
CSS80 - The Philatelic Collector's Series

Lot 1 ChinaCollections and RangesStamps1878-98 a small range of
imperial post mint and used on pages including used set of
Larger Dragon, two used sets of Small Dragon, Dowager mint
and used to 24ca. and overprinted to 10c., 4 Red Revenues to
4c. and Coiling Dragon $5 used, good to fine.(53)
1878-98年清代新舊郵票集一部，含新舊郵票數十枚，包括大龍舊票1套，小龍新票1套，慈壽舊票1套，紅印花加蓋當壹分，
大貳分，小貳分，大肆分舊票各一枚，小龍及慈壽加蓋新舊票15枚，以及倫敦版蟠龍5元高值舊票等，舊票部分銷全戳，內
容豐富，市場價值高，整體品相佳，請預覽

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 2 ChinaCollections and RangesStamps1885-1971 a mint and used
collection in album pages including Small dragon 1ca. and 3ca.
used, Coiling Dragon to $1 overprinted used, many Republic
issues are not complete set. Strongly P.R.C. early issues in
unused or CTO condition, many complete sets, need to viewing.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 3 ChinaCollections and RangesStamps1894-1930 a mint and used
collection of album pages including Dowager 9ca. mint,
hundreds of Coiling Dragon, mostly used with some block, 1909
Hsuan Tung mint and used sets, Revolution and Republic both
1c. to 20c. mint, Junk issues with low values mint blocks, good
to fine. (400+)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 4 ChinaCollection and RangesStamp1897-1910 A group of I.C.P.
and C.I.P. stamps (18), used, please review.
1897-1912年各面值石印版蟠龍，倫敦版蟠龍及其加蓋戳票18枚，分別銷北京，天津，上海，蕪湖，漢口，周家口，南京，
安慶等地不同戳式地名戳，整體郵票品佳，郵戳清

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 5 ChinaCollections and RangesStamps1898-1948 mint and used
stamps on album including coiling dragon 1/2c. to $1 used,
overprinted 1c., 3c., 4c., 5c., 7c., and 10c. mint in pairs, some
commemorative sets unused.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 6 ChinaCollections and RangesStamps1898-1970 a small odd
values stamps mint and used on album pages including 1912
coiling dragon overprinted $1 unused, strongly in P.R.C.
commemorative stamps.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 7 ChinaCollections and RangesStamps1905-1955 A group of 31
stamps for the late Qing Dynasty and Taiwan; including a set of
commemorative issue for the first year of Xuantong, a set of
stamps for Chiang Kai-shek's birthday in Taiwan in 1955, and a
set of commemorative stamps for the tenth anniversary of the
United Nations.
1905-1955 清末及台灣票一組共31枚; 包括宣統元年紀念票一套, 台灣1955年蔣介石祝壽票一套及聯合國十周年紀念票一套
等.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 8 ChinaCollections and RangesStamps1909-49 small
accumulated mint and used stamps including 1909 set of
Hsuan Tung, 1929 State Burial, 1936 Postal Service, 1949
U.P.U. and many others, plus some P.R.C., good to fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 9 ChinaCollections and RangesStamps1912-40 a mint and used
stamps collection on album pages including 1912 coiling
dragon overprinted to $2, 1913 Junk (London Printing) 1/2c. to
$10(used), 1915 Junk (1st Peking Printing) 1/2c. to $10(used),
(2nd Peking Print) 1/2c. to $20(used), few hundred surcharge
and commemorative stamps mostly mint and unused,
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 10 ChinaCollections and RangesStamps1912-49 mint and used
collection on album pages including set of Revolution and
Republic used, Junk(2nd Peking Printing) to $20 used, 1949
Flying Geese set unused, and Silver Yuan Provincial issues.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000

Lot 11 ChinaCollections and RangesStamps1940-42 Provincial
surcharges of 1c., 3c., 7c. and 40c., the mint and used
specialised collection on pages including incorrect character
errors and numerous Ma-listed varieties, and unauthorised
bogus surcharges, also eight envelopes, very seldom offer.
(475+)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 12 ChinaCollections and RangesStamps1946 (15 Nov.) National
Assembly, $20 to $100 set of four, sheet of fifty and block of
twenty, unused, very fine, plus some Martyrs issue surcharges in
multiples. Chan 1011-1014
民國新票一批數百枚，包括永甯加蓋國幣，國民大會紀念等，其中國民大會含整套全張，其餘郵票也均為大連，整體保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 13 ChinaCollection and RangesStampsA group of Republic Period
stamps and blocks, used and unused, mixed condition, high
market value, please review
民國郵票一組數百枚，其中包括帆船高值新票，紐約版孫像加字樣票四方連，九江臨時郵票，賑濟難民小型張，以及各種變
體票等，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 14 ChinaCollection and RangesStampsA large group of Republic
Period stamps, used and unused, mixed condition, high market
value, please review.
民國時期新票數百枚，包括各版孫像郵票，紀念票，及節約建國小型張1枚，整體品相佳，內容豐富，請預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 15 ChinaCollections and RangesStamps1948-49 Gold Yuan, the
unused and used specialised collection on pages including
errors, postmarks. (400+)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 16 ChinaCollection and RangesStampA group of J, T series stamps
and first day covers, used and unused, including C109 30th
Anniv. of Zunyi Meeting, C116 2nd National Games of P.R.C, J2
25th Anniv. of Founding of PRC (1st Set) in block of four, T8
Criticize Lin Biao and Confucius and T69 Twelve Beauties of
Jinling from A Dream of Red Mansions, fine group, high market
value, please review.

新中國紀特編號及早期JT新舊票一組，包括紀109蓋銷，紀116蓋銷，編12-20新票，J2帶色標新票四方連，T8新

票，T69筋票等，另有編號郵票首日封2件，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 17 ChinaCollection and RangesPostal History1892-1937 a group of
U.S Post Office in China covers (14), including 1892 incoming
mail to Shanghai, and registered cover to U.S.A. bearing U.S.
Post Office overprint Shanghai 18c. and 20c., mixed condition,
please review.
1892-1937年美國在華客郵郵政史相關實寄封一組14件，包括1892年寄上海進口封，貼美國在華客郵加

蓋SHANGHAI18分20分寄美國掛號封等，內容豐富，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 18 ChinaCollections and RangesPostal History1900-49 a group of
twelve envelopes including air mail, registered and stationary
postcard.
1900-49年實寄封片一組12件，包括貼各版帆船孫像郵票不同郵資實寄封，清一次實寄郵資片，貼倫敦版蟠龍票實寄圖畫明
信片等，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 19 ChinaCollection and RangesPostal History1901-13, a group of
picture postcard sent from Kiautschou (9), with German P.O.
cancellation, nice group, please review.
清末膠州灣寄國外明信片9枚，均貼膠州灣德國客郵，銷膠州灣德國客郵戳，明信片內容包括民俗，宗教，建築等，內容豐
富，保存完好

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 20 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of eight
items including stamps, postal stationery card and envelope
bearing Local Pot stamps, C.I.P. stamps, fine and high market
value, please review.
清代實寄封片及剪片一組8件，包括貼各地商埠郵票實寄封4件，剪片1件，貼蟠龍郵票實寄封1件，及印刷品包封紙1件，清
二次郵資片1件，整體保存完好，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000



Lot 21 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of eight
items including stationerycards and envelopes bearing I.C.P,
C.I.P. stamps cancelled by different datestamp, fine group, high
market value, please review.
清代實寄封片一組8件，分別貼石印版蟠龍，倫敦版蟠龍郵票，銷各地小圓戳，腰框戳，大圓戳，干支戳，橢圓戳等不同戳
式，包括混貼客郵封，清一次手繪郵資片等，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 22 ChinaCollection and RangesPostal History1913-47 A group of
thirteen stationery cards, only one unused, and cancelled by
different datestamp (Tienkiang, Lungchingtsun, Kiangwan etc.)
high market value, please review.
民國時期實寄郵資片一組13件，包括各版不同面值五色旗，帆船，孫像，銷各地不同戳式郵戳，部分加貼票，含手繪片1件，
內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 23 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of fourteen
envelopes in Imperial Post Period and Republic Period, high
market value, please review.
清代民國實寄封片一組14件，分別貼倫敦版蟠龍加蓋中華民國，各版帆船，孫像，烈士像，客郵等票，銷不同地名郵戳，包
括國內國際掛號，平信等，郵資不同，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 24 ChinaCollections and RangesPostal History1914 and 1941 two
envelopes from Shansi.
1914-41年山西忻州基礎中式封2件，分別貼倫敦版帆船3分，港版孫像加蓋山西，銷山西忻州不同戳式郵戳，整體保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 25 ChinaCollections and RangesPostal History1923-46 three
covers to overseas including 1923 Wuchanghsien to U.S.A., very
fine.
1927-47年各地寄海外實寄封3件，分別貼帆船，國幣，及紀念郵票，銷北京，武昌縣，趙各莊地名戳，整體郵戳清晰，保存
完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 26 ChinaCollections and RangesPostal History1928-40 three
covers from Szechwan to overseas including 1934 air mail
registered envelope from Chengdu to France.
1928-40年四川寄國外實寄封3件，分別貼北京二版帆船，各版孫像烈士像，銷成都，四川彭山，重慶等地日戳，郵資郵路不
同，整體郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 27 ChinaCollections and RangesPostal History1931-49 a collection
of air mail covers, wide range of overseas air mail with
registered, instructional marks,and many others, good to
expand for exhibition. (79)
民國抗戰時期寄各國航空郵路實寄封一組79件，分別各版孫像郵票，銷各地不同戳式日戳，經檢查，分別蓋檢查戳或貼檢查
重封條，郵資郵路不同，稍加整理即可成為展集，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000



Lot 28 ChinaCollection and RangesPostal History1932-42 A group of
twelve covers bearing Manchukuo stamps, high market value,
please review.
偽滿時期實寄封片一組12件，包括多枚貼各地地方加蓋中華民國郵票實寄封，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預
覽

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 29 ChinaCollections and RangesPostal History1939-49
accumulated of covers with air mair, registered to overseas or
domestic, various issues, few with commemorative stamps,
good to fine. (17)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 30 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of Republic
Period covers (15) , bearing different Dr. S.Y.S. issue with
difference cancellation, mixed condition, please review.
民國時期實寄封一組15件，特各版孫像郵票，銷各地不同戳式地名郵戳，包括國內國際平信，航空，掛號，快信等不同郵政
業務，郵資均不同，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 31 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of Republic
Period covers (17), bearing different franking and cancellation,
mixed condition, high market value, please review.
民國時期實寄封一組17件，分別貼各版孫像烈士像及其加蓋，紀念票等，分別銷各地不同戳式郵戳，其中包括平等新約郵票
首日封，貼郵政25周年全套掛號封，貼欠資郵票封等，內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 32 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of Republic
Period covers (39) , bearing different franking with different
cancellation, including 1948 Gold Yuan covers with Postage
Due stamps and a 1949 cover with Local Postage Paid
octagonal h.s., mixed condition, please review.
民國時期實寄封一組39件，分別貼民國各版郵票，銷各地不同戳式地名戳，包括國內國際各種郵政業務，郵資不同，其中包

含1948年金元票蓋T戳作欠資郵票使用實寄封，1949年銷廣州國內郵資已付日期手填八角戳實寄封等，內容豐富，市場價
值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$5,000 to HK$10,000

Lot 33 ChinaCollection and RangesPostal HistoryA group of Republic
Period covers (8) , bearing Junk and Dr. S.Y.S. issue with
difference cancellation, mixed condition, please review.
民國時期實寄封片一組8件，分別貼各版帆船，孫像等郵票，銷各地郵戳，包括國內國際平信掛號等各種郵政業務，其中含1
件1913年5月5日貼蟠龍加蓋中華民國汕頭經上海奉天及德國明信片1件，銷平新火車郵戳實寄封1件，1928年天津寄美國欠資
封1件，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000



Lot 34 ChinaCollection and RangesPostal History1949 a group of Gold
Yuan covers (12), bearing different franking and cancellation,
mixed condition, high market value, please review.
1949年貼金元郵票實寄封一組12件，分別貼各版金元郵票，銷各地不同戳式日戳，郵資不同，其中部分貼大方連郵票，內容
豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 35 ChinaCollection and RangesPostal History1949 a group of
Silver Yuan covers (9), bearing different franking and
cancellation, mixed condition, high market value, please
review.
1949年貼銀元郵票實寄封一組9件，分別貼華南版孫像，華南版重慶加蓋，稅改銀元，香港亞洲版單位郵票，稅票廣州加蓋
銀元單位票等，銷廣東廣州，始興，汕頭，成都，重慶，合川，清水鎮等不同地名日戳，包括國內國際實寄封，郵資不同，
內容豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 36 ChinaCollection and RangesPostal History1949 a group of
Silver Yuan covers (9), bearing differernt franking and
cancellation, mixed condition, high market value, plese review.
1949年貼銀元郵票實寄封9件，分別貼華南版孫像，稅改銀元，上海大東版單位郵票等，銷各地不同戳式地名戳，包括國內
國際平信，航空，掛號，雙掛號等不同郵政業務，郵資不同，內容豐富，市場價值高，，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 37 ChinaCollection and RangesPostal History1949-50 a group of
Liberated area covers (11), bearing different franking and
cancellation, mixed condition, high market value, please
review.
1949-50年貼區票實寄封11件，分別貼華北解放區孫像加蓋，華東解放區三一版毛像，進軍圖，交通圖，孫像加蓋，華中解
放區五星圖，工農兵圖，西南解放區西港解放加蓋改值，普1等郵票，包括國內實寄封及國際實寄封，銷山東南皮，天津，
上海，山西，安徽屯溪，九江，河南開封，等地日戳，郵資不同，整體保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 38 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 21, good margins all around, fine unused. Chan LS1
1865年上海工部大龍兩分銀新票1枚，第21版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 39 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 21, good margins all around, fine unused. Chan LS1
1865年上海工部大龍兩分銀新票1枚，第21版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 40 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 10, used with complete central strike "Local Post
Office/Shanghai " small garter cancellation in red, top and left
stamp damaged and some places thin, a rare used. Chan LS1
1865年上海工部大龍兩分銀舊票1枚，第10版式，銷6上海工部3型英漢文紅色戳，郵票上部略經修補，票面顏色鮮豔，郵戳
清晰，上中品，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 41 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 13, one and half stamp, huge three margin, lower
margin cut to design, very fresh unused. Chan LS1
1865年上海工部大龍兩分銀新票橫雙連1件，右側票裁去一半，左側票第13版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 42 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 14, good even margins, small thin, fine unused. Chan
LS1
1865年上海工部大龍兩分銀新票1枚，第14版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 43 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 14, good margins all around, very fine and fresh
unused. Chan LS1
1865年上海工部大龍兩分銀新票1枚，第14版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 44 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 54, good margins all around, fine unused. Chan LS2
1866年上海工部大龍二分銀新票1枚，第54版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 45 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 41, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS2
1866年上海工部大龍二分銀新票1枚，第41版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500



Lot 46 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 41, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS2
1866年上海工部大龍二分銀新票1枚，第41版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 47 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 65, good margins all around, small thin on top,
unused. Chan LS2
1866年上海工部大龍二分銀新票1枚，第65版式，票面顏色鮮豔，背局部微薄，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 48 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 57, clear margins all around, fine unused. Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第57版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 49 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 56, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第56版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 50 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 57, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第57版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 51 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 57, large margins all around, fine unused. Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第57版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 52 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 68, small cut margins all around, fine unused. Chan
LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第68版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 53 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yelling on wove paper,
printing 44, small to clear margins, fine unused. Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第44版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 54 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 68, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第68版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 55 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 28, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第28版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$6,000 to HK$7,500

Lot 56 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 24, good margins all around, fine unused, Chan LS3
1865年上海工部大龍四分銀新票1枚，第2版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 57 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 9, clear margins all around, one small hole on top,
otherwise is fine unused, scarce printing. Chan LS3
1865年上海工部大龍四分銀新票1枚，第9版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$13,000



Lot 58 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 15, large to enormous margins, very fine and fresh
unused. Chan LS3
1865年上海工部大龍四分銀新票1枚，第15版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$13,000

Lot 59 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 28, used with partially "Shanghai Local Post/ X Ja 10
65" cancellation in blue, small margin cut as usual, very rare.
Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀舊票1枚，第28版式，銷69年1月10日上海工部2型英文日戳，票面顏色鮮豔，郵戳清晰，上中品，
少見

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 60 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yelling on wove paper,
printing 42, small to clear margins, fine unused. Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第42版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 61 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 42, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS3
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第42版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000



Lot 62 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. olive green on wove
paper, printing 59, good margins all around, unused, top right
with a hole and toned spot. Chan LS4
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第59版式，右上角有一不明顯穿孔，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 63 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. olive green on wove
paper, printing 59, good margins all around, fine unused. Chan
LS4
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第59版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 64 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. olive green on wove
paper, printing 16, clear margins all around, lower right split
5mm with repairing, otherwise fine, unused, scarce printing.
Chan LS4
1865年上海工部大龍八分銀新票1枚，第16版式，票面顏色鮮豔，右下角微裂，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 65 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. olive green on wove
paper, printing 7, small cut margins all around, small thin and
oil stain, otherwise fine, unused, scarce printing. Chan LS4
1865年上海工部大龍八分銀新票1枚，第7版式，票面有油污，上中品，少見

Estimate
HK$7,000 to HK$8,500



Lot 66 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. olive green on wove
paper, printing 7, good even margins, unused, lightly toning,
fine. Chan LS4
1865年上海工部大龍八分銀新票1枚，第7版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 67 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. olive green on wove
paper, printing 11, unused with clear margins, lightly, fine.
Chan LS4
1865年上海工部大龍八分銀新票1枚，第11版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 68 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. bright yellow green on
wove paper, printing 36, small to clear margins, fine unused.
Chan LS4a
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第36版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 69 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 16ca. red on wove paper,
printing 17, good margins all around, fine unused and. Chan LS
5
1865年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第17版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$13,000



Lot 70 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 16ca. red on wove paper,
printing 12, good margins all around, fine unused and scarce
printing. Chan LS 5
1865年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第12版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$15,000 to HK$18,000

Lot 71 ChinaMunicipal PostsShanghai18651ca. blue on laid paper,
printing 23, good margins all around, fine unused. Chan LS8
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，條紋紙，第23版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 72 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 1ca. blue on laid paper,
printing 23, good margins all around, rising 'O' variety, fine
unused. Chan LS8
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，條紋紙，第23版式，高“0”，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 73 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 1ca. blue on laid paper,
printing 22, good clear margins all around, fine unused. Chan
LS8
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，條紋紙，第22版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 74 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on laid paper,
printing 25, small but clear margins, fine unused and rare.
Chan LS9
1866年上海工部大龍兩分銀新票1枚，條紋紙，第25版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 75 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on laid paper,
printing 27, good clear margins all around, fine unused. Chan
LS10
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，條紋紙，第27版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$15,000 to HK$18,000

Lot 76 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 1ca. dull blue on wove
paper, printing 63, good margins all around, small thin on top,
otherwise fine, unused. Chan LS11
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第63版式，票面顏色鮮豔，背局部微薄，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 77 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 1ca. dull blue on wove
paper, printing 48, small and clear margins all around, fine
unused. Chan LS11
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第48版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 78 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 1ca. dull blue on wove
paper, printing 63, good margins all around, small thin, fine
unused. Chan LS11
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第63版式，票面顏色鮮豔，背局部微薄，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 79 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 28, margins are cut small, some places thin, unused.
Chan LS12
1866年上海工部大龍兩分銀新票1枚，第28版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 80 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 2ca. black on wove paper,
printing 25, large margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS12
1866年上海工部大龍兩分銀新票1枚，第25版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 81 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 4ca. yellow on wove paper,
printing 28, large margins all around, fine unused. Chan LS13
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第28版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000



Lot 82 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. dark olive green on
wove paper, printing 32, good even margins all around, fine
unused. Chan 14
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第32版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 83 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. dark olive green on
wove paper, printing 32, good margins all around, fine and
fresh, unused. Chan LS14
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第32版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 84 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. dark olive green on
wove paper, printing 32, good margins all around, fine and
fresh, unused. Chan LS14
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第32版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 85 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 8ca. dark olive green on
wove paper, printing 32, large clear margins all around, fine
and fresh unused. Chan 14
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第32版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 86 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 16ca. dull scarlet on wove
paper, printing 31, good even margins all around, fine unused.
Chan LS15
1866年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第31版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 87 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. indigo on wove paper,
printing 48, good margins all around, fine unused. Chan LS16
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第48版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 88 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. blue on wove paper,
printing 23, good margins all around, fine unused. Chan LS16
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第23版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 89 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. blue on wove paper,
printing 48, good margins all around, fine unused, Chan LS16a
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第48版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800



Lot 90 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 50, good margins all around, fine unused. Chan
LS17
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第50版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 91 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 45, small to clear margins all around, fine
unused. Chan LS17
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第45版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 92 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 45, clear margins all around, fine unused. Chan
LS17
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第45版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 93 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 34, good margins all around, fine unused. Chan
LS17
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第34版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 94 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 6ca. red brown on wove
paper, printing 58, good margins all around, fine and fresh
unused. Chan LS18
1866年上海工部大龍六分銀新票1枚，第58版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 95 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 6ca. red brown on wove
paper, printing 33, good margins all around, fine unused. Chan
LS18
1866年上海工部大龍六分銀新票1枚，第33版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 96 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 6ca. terra-cotta on wove
paper, printing 58, good margins all around, fine and fresh
unused. Chan LS19
1866年上海工部大龍六分銀新票1枚，第58版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 97 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 6ca. terra-cotta on wove
paper, printing 43, good margins all around, fine unused. Chan
LS19
1866年上海工部大龍六分銀新票1枚，第43版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 98 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 6ca. scarlet on wove paper,
printing 46, large margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS20
1866年上海工部大龍六分銀新票1枚，第46版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 99 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 6ca. scarlet on wove paper,
printing 46 good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS20
1866年上海工部大龍六分銀新票1枚，第46版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 100 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 12ca. orange brown on
wove paper, printing 60, good margins all around, fine unused.
Chan LS21
1866年上海工部大龍一錢二分銀新票1枚，第60版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 101 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 12ca. orange brown on
wove paper, printing 65, good margins all around, toned spot in
top, otherwise fine, unused. Chan LS21
1866年上海工部大龍一錢二分銀新票1枚，第65版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 102 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 16ca. scarlet on wove
paper, printing 62, large margins all around, fine and fresh
unused. Chan LS22
1866年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第62版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 103 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 16ca. scarlet on wove
paper, printing 62A, "1" of "16" completely missing, small cut
margins all around, fine unused. Chan LS22ai

1866年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第62a版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 104 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. blue on wove paper,
Roman " 1 ", printing 38, small to clear margins, light toning,
unused, scarce. Chan LS23
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第38版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 105 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 12ca. terra-cotta on wove
paper, Roman " 1 ", printing 35, good margins all around, fine
unused. Chan LS24
1866年上海工部大龍一錢二分銀新票1枚，第35版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 106 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 12ca. chocolate on wove
paper, Roman " 1 ", printing 35, good margins all around, small
thin, fine unused. Chan LS24a
1866年上海工部大龍一錢二分銀新票1枚，第35版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 107 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. indigo on wove paper,
printing 29, large margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS26
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第29版式，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 108 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. dull blue on wove
paper, printing 52, good margins all around, fine unused. Chan
LS28
1866年上海工部大龍一分銀新票1枚，第52版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 109 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. dull blue on wove
paper, printing 38, used with complete central strike "Local
Post Office/Shanghai" small garter cancellation in red, margin
cut small as usual, very fine used example. Chan LS28
1866年上海工部大龍一分銀舊票1枚，第38版式，銷上海工部3型英漢文紅色戳，票面顏色鮮豔，郵戳清晰，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 110 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 53, good margins all around, fine unused. Chan
LS29
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第53版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 111 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, Antique numerals, CANDAREENS in the plural, printing
37A, used with partially "Local Post Office/Shanghai" small
garter in red, margin cut small as usual, slight crazing in
bottom of design, fine, expert signature on reverse. Chan LS29
1866年上海工部大龍三分銀舊票1枚，條紋紙，第37版式，銷上海工部3型英漢文紅色戳，票面顏色鮮豔，郵戳清晰，上中品，
少見

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 112 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 2ca. black on wove paper,
printing 41, good margins all around, fine unused. Chan LS30
1866年上海工部大龍二分銀新票1枚，第41版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 113 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 2ca. grey on wove paper,
printing 51, good margins all around, fine and fresh unused.
Chan LS30a
1866年上海工部大龍二分銀新票1枚，第51版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 114 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 55, large margins all around, fine and fresh
unused. Chan LS31
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第55版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 115 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 55, large margins all around, fine unused. Chan
LS31
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第55版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 116 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 71, good margins all around, fine unused. Chan
LS31
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第71版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 117 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, printing 66, good margins all around, fine unused. Chan
LS31
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，第66版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 118 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown on wove
paper, CANDAREENS in the plural, printing 66, used with
complete central strike "Local Post Office/Shanghai" small
garter cancellation in red, very fine used example, rare. Chan
LS31
1866年上海工部大龍三分銀舊票1枚，第66版式，銷上海工部3型英漢文紅色戳，票面顏色鮮豔，郵戳清晰，上中品，少見

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 119 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 4ca. yellow on mesh paper,
printing 72, good margins all around, fine unused. ChanLS35
1866年上海工部大龍四分銀新票1枚，第72版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 120 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 8ca. green on mesh paper,
printing 74, clear margins all around, fine unused. ChanLS37
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第74版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 121 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 8ca. emerald green on
mesh paper, printing 74, good margins all around, fine unused.
ChanLS37a
1866年上海工部大龍八分銀新票1枚，第74版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800



Lot 122 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 die proof of 12ca. in grey
on card (72 x 58mm), very fine.
1867年上海工部第二版小龍一錢二分銀試模印樣1件，寬邊，保存完好，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 123 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 12ca. orange red on mesh
paper, printing 75, good margins all around, fine unused. Chan
LS38
1866年上海工部大龍一錢二分銀新票1枚，第75版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 124 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 16ca. scarlet on mesh
paper, printing 76, good margins all around, fine unused. Chan
LS38A
1866年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第76版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 125 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 16ca. red brown on mesh
paper, printing 77, good margins all around, fine unused. Chan
LS38Aa
1866年上海工部大龍一錢六分銀新票1枚，第77版式，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 126 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 1ca. black, reprint, small
cut margins, unused.

1871年上海工部大龍官方複印版票一分銀1枚，第L1版式，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 127 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 2ca. black, reprint, good
margins all around, fine unused.

1871年上海工部大龍官方複印版票二分銀1枚，第S1版式，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 128 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 3ca. red brown, reprint,
good margins all around, fine unused.

1871年上海工部大龍官方複印版票三分銀1枚，第L6版式，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 129 ChinaMunicipal PostsShanghai1875 Small Dragon 4th issue,
perf. 11 1/2, 1ca. yellow on yellow, unused, lightly thin
otherwise is fine. Chan LS50
1875年上海工部第三版小龍黃紙壹分銀新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 130 ChinaMunicipal PostsShanghai1875 Small Dragon 5th issue,
12ca. yellow brown, fine used with small garter cancellation in
blue. Chan LS55
1867年上海工部第二版小龍一錢二分銀舊票1枚，銷上海工部2型中英文藍戳，票面顏色鮮豔，齒孔完整，保存完好，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 131 ChinaMunicipal PostsShanghai1875 Small Dragon 5th issue,
12ca. yellow brown, fine unused. Chan LS55
1867年上海工部第二版小龍一錢二分銀新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，保存完好，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 132 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 4c. grey lilac, fine mint with surcharges
inverted variety in blue, very fine. Chan LS58b
1873年上海工部第一版小龍銀四分加蓋改值銀壹分新票1枚，倒蓋變體，票面顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 133 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 3ca. orange yellow, fine unused, very rare
stamp with 1968 Royal Philatelic Society certificate. Chan LS61
1875年上海工部第二版小龍三分銀加蓋改值銀壹分新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，背蓋原藏家收藏章，
上中品，少見，附英國皇家郵學會1969年鑒定證書

Estimate
HK$70,000 to HK$80,000



Lot 134 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 3ca. rose on rose, fine unused. Chan LS64
1877年上海工部第四版小龍三分銀加蓋改值銀壹分新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 135 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 6ca. green, fine unused. Chan LS66
1877年上海工部第四版小龍六分銀加蓋改值銀壹分新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 136 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 6ca. green, toning, unused. Chan LS66
1877年上海工部第四版小龍六分銀加蓋改值銀壹分新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 137 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 6ca. slate, used with garter cancellation in
red, very fine. Chan LS66
1875年上海工部第二版小龍六分銀加蓋改值銀壹分舊票1枚，銷上海工部2型英漢文紅色戳，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，
齒孔完整，背蓋原藏家收藏章，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000



Lot 138 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 9ca. blue grey, used with garter
cancellation in blue, very fine. Chan LS67
1877年上海工部第四版小龍九分銀加蓋改值銀壹分舊票1枚，銷上海工部2型中英文藍戳，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，
少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 139 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 9ca. blue grey, fine unused. Chan LS67
1877年上海工部第四版小龍九分銀加蓋改值銀壹分新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 140 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 12ca. brown, unused, very fine. Chan LS68
1875年上海工部第二版小龍一錢二分銀加蓋改值銀壹分新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 141 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 1ca. on 12c. brown, used with "Local Post
Office/Shanghai" small garter cancellation in blue, very fine.
Chan LS68
1875年上海工部第二版小龍一錢二分加蓋改制銀壹分舊票1枚，銷上海工部2型中英文藍色戳，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，
齒孔完整，背蓋原藏家收藏章，上中品，少見

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 142 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 3ca. on 2c. carmine, perf. 12, fine unused. Chan
LS69
1873年上海工部第一版小龍銀兩分加蓋改值銀三分新票1枚，票面顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 143 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 3ca. on 2c. carmine, perf. 12, used with garter
cancellation in red, fine. Chan LS69
1873年上海工部第一版小龍銀兩分加蓋改值銀三分舊票1枚，銷上海工部2型中英文紅色全戳，票面顏色鮮豔，字模清晰，齒
孔完整，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 144 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 3ca. on 16c. green, unused, rare stamp with 1988
Peter Holcombe certificate. Chan LS71
1873年上海工部第一版小龍銀一錢六分加蓋改值銀三分新票1枚，票面顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，背蓋原藏家收藏章，
上中品，罕見，附1988年鑒定證書

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 145 ChinaMunicipal PostsShanghai1873-77 Small Dragon
surcharges, 3ca. on 12ca. grey brown, used with garter
cancellation in blue, very fine. Chan LS72
1875年上海工部第二版小龍一錢二分銀加蓋改值銀壹分舊票1枚，銷上海工部2型英漢文藍色戳，票面顏色鮮豔，加蓋字模清
晰，齒孔完整，背蓋原藏家收藏章，上中品，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 146 ChinaMunicipal PostsShanghai1877 Small Dragon sixth issue,
1ca. carmine, fine used. Chan LS80
1877年上海工部第五版小龍1分舊票1枚，票面顏色鮮豔，上中品，少見

Estimate
HK$10,000 to HK$13,000

Lot 147 ChinaMunicipal PostsShanghai1889 Small Dragon, re-
surcharges, 100ca.(red) on 20ca.(black) on 100ca., unused,
small thin. Chan LS124

1889年上海工部第七版小龍加蓋改制100cash新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 148 ChinaMunicipal PostsShanghai1865-92 a small range of mint
and used on pages including Large Dragon issue antique
number 1ca. blue used, damaged, Official reprints 3ca,, 6ca.,
12cas and 16cas., mint with four large margins, Small Dragon
issues, Double Dragons issues, plus other Local Post issue.
1865-95年各地商埠新舊郵票集一部，含貼片9頁，郵票近百枚，包括各版上海工部大龍新票4枚，舊票1枚，各版上海工部小
龍雙龍及其加蓋，二十餘枚，威海衛信差5分新票1枚，以及其它各地商埠新舊郵票若干，內容豐富，市場價值高，整體品相
佳，請預覽

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 149 ChinaMunicipal PostsChefoo1894 (Jan) Second Issue 1/2c. dark
grey green, sheet of forty, unmounted mint, toning. Chan LC6
1893年煙臺商埠郵票第一版烽火臺半分新票40枚全張1件，邊紙完整，票面顏色鮮豔，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 150 ChinaMunicipal PostsChungking1894 (Oct.) Second Issue 2c.
rose, block of twenty-five, mint, two stamps damaged, fine.
Chan LCK 3
1894年重慶書信館2分新票25枚大方連1件，上下及左側帶邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 151 ChinaMunicipal PostsIchang1894 5ca. scarlet on brownish
paper, unissued design essay, block of four, list by Fortune
Wang, very scarce, fine.
1894第一版宜昌商埠郵票5分紅色無齒印樣四方連1件，保存完好，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 152 ChinaMunicipal PostsPostal History1874 (10 Dec.) Shanghai
Local Post Card, 1ca. Small Dragon stationery card to local tied
by "Local Post Office/Shanghai" small garter cancellation in
red, Shanghai (10.12) arrival c.d.s. in blue, very early usage,
scarce.
1874年上海本埠實寄上海工部小龍1分銀郵資片1件，“館”第二筆為橫，片背印有廣告，銷上海工部中英文圓戳及上海12
月10日工部小圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 153 ChinaMunicipal PostsPostal History1876 (9 Oct.) Shanghai
Local Post-Office Card, for use of volunteers only, No. 2
company, stationery card used to local, cancelled by "Shanghai
Local Post / E" c.d.s. in blue, very rare.

1870年上海本埠實寄上海工部義勇隊NO2綠色認捐明信片1件，銷10月9日上海工部小圓戳，保存完好，此片存世不足10
件，罕見

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000



Lot 154 ChinaMunicipal PostsPostal History1893 (10 Jul.) a red band
cover to local bearing Shanghai Local Post Postage Due 1c. tied
by Shanghai c.d.s. and framed "TO PAY." in blue, fine.

1893年上海本埠紅條封1件，貼上海工部欠資1分1枚，銷上海工部7月10日戳，另蓋TO PAY戳，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 155 ChinaMunicipal PostsPostal History1893 (20 Oct.) Chefoo Local
Post : envelope to Shanghai bearing 1c. tied by oval in blue
"CHEFOO LOCAL POST" c.d.s., on reverse with same c.d.e. and
Shanghai (23.10) arrival c.d.s., early usage, very scarce.
1893年煙臺寄上海實寄封1件，貼煙臺書信館烽火臺1分，銷煙臺書信館10月20日英文橢圓戳，有上海23日工部小圓到達戳，
保存完好

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 156 ChinaMunicipal PostsPostal History1893 (12 Dec.) envelope to
Shanghai(12.12) bearing Shanghai Local Post Double Dragon
2c. tied by "AMOY LOCAL POST AGENCY" non-date cancelled,
scarce, fine.
1893年廈門寄上海實寄封1件，貼上海工部雙龍圖2分1枚，銷廈門書信館中英文戳，有上海工部12月12日到達戳，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 157 ChinaMunicipal PostsPostal History1895 three Shanghai Local
Post covers and one Wuhu Local Post cover used to local.
1890年代各地商埠實寄封4件，包括蕪湖書信管，上海工部等，其中2件為上海工部郵政用品，整體保存完好

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 158 ChinaLarge Dragons1878 Thin Paper1878 Large Dragon, 3ca
thin paper, block of four from setting I (pos.16/17, 21/22), fine
used by several Peking seals in blue, scarce and attractive.

1878年海關薄紙大龍叁分四方連舊票, 銷㰐圓形北京藍色漢文戳. 來自版式I (16/17, 21/22), 顏色鮮明, 保
存良好.

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 159 ChinaLarge Dragons1882 Wide Setting1ca. to 5ca., set of three,
used with seal cancelled, fine. Chan 4-6
1882年海關闊邊大龍舊票1套，其中3分銀帶上邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 160 ChinaLarge Dragons1883 Thick Paper, Clean Cut
Perforations1883 Large Dragon. 1ca green, 3ca brown-red and
5ca chrome-yellow, thick paper
1883年海關厚紙大龍全套新票, 壹分, 叁分及伍分. 首两枚無背膠, 伍分票保留大部份原膠, 顏色鮮艷, 美品.

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 161 ChinaLarge Dragons1885 Thick Paper, Rough Perforations1ca.
to 5ca. set of three, very fine with original gum. Chan 10-12
1883年海關大龍厚紙毛齒新票1套，票面顏色鮮豔，原膠，上中品

Estimate
HK$15,000 to HK$25,000

Lot 162 China1885-88 Small DragonsRanges1ca. to 5ca., set of three
(10), used, fine. Chan 16-18
1885-88年小龍舊票10套，銷各地不同戳式郵戳，分正反倒各種浮水印，整體顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 163 China1894 Dowagers EmpressFirst Printing1ca. to 24ca.
complete set of nine, fine with original gum. Chan 22-30
1894年慈壽原版新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 164 China1897 New Currency SurchargesLarge FiguresSecond
Printing, narrow spaced: 10c. on 12ca. vertical pair, fine with
original gum. Chan 80
1897年慈壽再版12分加蓋大字短距10分新票直雙連1件，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 165 China1897 New Currency SurchargesLarge FiguresSecond
Printing, wide spaced: ½c. on 3ca. to 30c. on 24ca. complete set
of nine, fine with original gum. Chan 56-64
1897年慈壽再版加蓋大字長距新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 166 China1898-1910 Imperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling Dragon1897 I.C.P. Coiling Dragon 1/2c. to $1, mint,
hinged with original gum.
1897年石印版蟠龍半分至1元新票一組，票面顏色鮮豔，原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 167 China1898-1910 Imperial Chinese Post1898 Engraved Coiling
Dragon with WatermarkC.I.P. $5, deep green and salmon in
block of four, regummed, fine. Chan 115
1898年倫敦版飛雁5元新票四方連1件，票面顏色鮮豔，齒孔完整，二次刷膠，上中品

Estimate
HK$15,000 to HK$30,000

Lot 168 China1898-1910 Imperial Chinese Post1900-06 Engraved
Coiling Dragon without Watermarks2c., 3c., 4c., 5c., 7c., 10c.,
and 16c., block of four, mint, fine. Chan 129-135
1901年倫敦版無浮水印蟠龍綠2分，紅4分，綠3分，青蓮5分，紅7分，藍10分，16分新票四方連各一件，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000



Lot 169 China1898-1910 Imperial Chinese PostPostmarks1897 (4 Dec.)
I.C.P. ½c., 1897 Large Narrow Surcharge on Dowager ½c. and
2c. on piece (1c. first coiling dragon stationery card) cancelled
by clear strike of "Wuhu" dollar dater, fine.
1897年清一次郵資片剪片1件，加貼慈壽再版加蓋大字短距半分2分各一枚，石印版蟠龍半分1枚，銷蕪湖郵政局12月4日大圓
戳，郵戳清晰，保存完好，清一次片首年使用少見

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 170 China1898-1910 Imperial Chinese PostPostmarks 1898 Flying
Goose $5 used with " Canton 16 MAY 99 " dollar dater
cancelled, very scarce, very fine, plus $1 and $2, fine used.
1898年倫敦版飛雁1元2元5元舊票各一枚，分別銷上海三格干支戳，北京小圓戳，廣州大圓戳，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 171 China1898-1910 Imperial Chinese PostPostmarksA group of
C.I.P. and Hsuan Tung First Year stamps (14), with different
cancellations including Canton, Linchow, Mengtsz, Kiungchow
c.d.s. tombstone h.s. , fine group, please review.
清代蟠龍及宣統登基舊票一組14枚，分別銷廣州府，連州，抬頭營，蒙自，瓊州，杉洋等地地名戳，戳型包括中文腰框戳，
英漢文腰框戳，三格干支戳，小圓戳，碑型戳等，整體郵戳清晰完整，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 172 China1898-1910 Imperial Chinese PostPostmarks small
selection of lunar c.d.s on Coiling Dragons including
Shumchun, Poseh, Takhingchow and Nanking bilingual c.d.s.
pair, good to fine.
1898-1912年倫敦版蟠龍及其加蓋各面值戳票12件，分別銷南京，百色廳，上海，大黑河，福州，徐州，北京至山海關郵政
信車，佛山等各戳型郵戳，郵票品相佳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 173 China1898-1910 Imperial PostCoversRed band envelope to
Peking, showing on reverse "Pei Yang Wen Pao Main Office in
the Capital Forwarded Received on 3rd Month, 12th Day"
unframed h.s. in red (with date inserted by hand) and "Peking
Wen Pao Sub-Office" unframed h.s. in red adjacent, very fine.
清末保定局經北洋文報局呈北京文報局小型紅條封1件，蓋北洋文報局轉遞及北京文報局戳各一枚，戳記清晰，保存完好，
少見

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 174 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversUnited States:
1888 (6 Oct.) envelope to Peking bearing 5c. cancelled by
Logansport postmarks and, on the reverse, San Francisco
(11.10), a superb strike of "u.s.postal agency/shanghai" dated
oval (13.11), Customs Shanghai (13.11) and a light strike of
"customs/chefoo" (16.11) c.d.s.; roughly opened on the reverse.
A scarce route via Chefoo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,200 to HK$3,800

Lot 175 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversGermany: 1895
(26.June) German 10pf. stationery card addressed to de Villard
in Shanghai, cancelled by Strassburg c.d.s. and bearing a good
strike of "customs/shanghai" c.d.s. (30.7) in blue, the reverse
with a faint strike of German P.O. c.d.s. (probably 27.7); there
is a pressed horizontal fold. A good cover delivered by the
Customs Post
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,400 to HK$4,500

Lot 176 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1897 (17 Nov.)
trimmed envelope bearing I.C.P. 2c. (5) cancelled by Peking
dollar dater, in combination with 1894 overprinted 25fr.
cancelled by same date French P.O. c.d.s., showing "Ligne
N/Paq. Fr. No. 3" octagonal d.s. adjacent, fine.
1897年剪片1件，貼石印版蟠龍2分5枚，法國客郵25分1枚，蟠龍銷北京郵政局11月7日大圓戳，法國客郵銷上海11月17日法
國客郵局戳，另有法國輪船郵局20日戳，郵戳清晰完整，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 177 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1898 (14 Jun.)
envelope to Germany bearing I.C.P. 1/2c., 2c., and 5c., C.I.P.
1/2c. and 1.c (2) cancelled by Shanghai dollar dater, showing
"Hong Kong /C" transit c.d.s. (17.6) on reverse and Dresden
arrival c.d.s. (19.7) adjacent, fine.
1898年上海寄德國實寄封1件，貼石印版蟠龍半分2分5分各一枚，倫敦版蟠龍半分1枚，1分2枚，銷上海6月14日大圓戳，經
香港中轉，有香港17日中專戳，及德國7月19日到達戳，信封加貼客郵脫落，整體保存完整

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 178 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1898 (18 Jun.)
envelope to Canton bearing ICP Coiling Dragon 2c. tied by
Swatow dollar dater cancelled, very fine.
1898年汕頭寄廣州德國領事館實寄封1件，貼石印版蟠龍2分1枚，銷汕頭6月18日大圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 179 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1898 (29 Jun.)
registered envelope to Switzerland (16.8) bearing I.C.P. 30c.
cancelled by Tientsin dollar dater in combination with Hong
kong 30c. cancelled by British P.O. in Shanghai d.s. (5.7),
showing unframed "R" and framed "R" h.s. on front with "Ligne
N/Paq. Fr. No.?" octagonal d.s. (16.7) adjacent, with Shanghai
dollar dater (5.7) , Hong Kong (15.7) transit c.d.s. and arrival
c.d.s. on reverse, fine.
1898年天津寄瑞士掛號封1件，貼石印版躍鯉30分1枚，香港女王像30先1枚，躍鯉銷天津郵政局6月29日大圓戳，另蓋紅色天

津R戳，經上海中轉有上海7月5日大圓戳，香港票銷同日上海英國客郵局戳，另蓋上海英國客郵局R戳，後經香港及法國
輪船郵局中轉，有香港7月15日戳，法國輪船郵局16日戳，及瑞士8月16日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$6,000

Lot 180 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1898 (7 Oct.)
envelope to Germany (13.11) bearing on reverse I.C.P. 10c.
cancelled by Kiungchow dollar dater with arrival c.d.s. adjacent
and wax seal, in combination with Hong Kong 10c. cancelled by
"Hong Kong/C" c.d.s. (10.10) on front, fine.
1898年瓊州寄德國實寄封1件，貼石印版蟠龍10分1枚，香港女王像10仙1枚，蟠龍銷瓊州郵政局10月7日大圓戳，經香港中轉
香港票銷香港10日郵戳，有德國11月13日到達戳，保存完好

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000



Lot 181 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversItaly: 1899-1904,
a small group with an illustrated envelope to Hankow with 25c.
franking and sent via the British Post office with Hong Kong
and part Hankow arrival c.d.s.; 1900 10c. stationery card to
Shanghai via Hong Kong (faults) and 1904 post card with 10c.
franking to Shanghai via the German Post Office and Shanghai
Local Post. (3 covers)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 182 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1899 (18 Nov.)
envelope to Wuchow custom bearing Coiling Dragon 2c. tied by
Whampoa bilingual c.d.s., via Canton (18.11) and Wuchow
(21.11) bilingual arrived c.d.s.
1899年廣東黃埔寄梧州中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，銷黃埔11月18日小圓戳，經廣州中轉有廣州同日小圓戳，及
梧州20日到達小圓戳，郵戳清晰，保存完好，黃埔小圓戳首年使用不多見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 183 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1899 (28 Mar.)
envelope to U.S.A. bearing Coiling Dragon 2c. and 4c.(2) tied by
Hankow dollar dater cancelled and combined Japan Koban 5s
pair, cancelled by Shanghai I.J.P.O. (1.4) c.d.s., on reverse
Shanghai (1.4) dollar dater cancelled, Yokohama (17.4) transit
c.d.s., Ruthven (2.5) arrival c.d.s..
1899年漢口寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，4分2枚，日本小判切手5錢2枚，蟠龍銷漢口3月28日大圓戳，經上海中
轉，有上海4月1日大圓戳，日本票銷上海日本客郵局同日戳，後經橫濱中轉，有橫濱4月17日戳，寄美國5月2日到達戳，保
存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 184 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1899 (14 Dec.)
envelope to Stanley Gibbons, London bearing C.I.P. 5c.
interpanneau pair tied by "PAGODA ANCH" bilingual c.d.s., in
combination with Hong Kong Q.V. 2c. (5), with "I.P.O." framed
tie-print and Hong Kong c.d.s. (19.12), on reverse London
arrival c.d.s. (25.1), fine.
1899年羅星塔寄倫敦實寄封1件，貼倫敦版蟠龍5分橫雙連（帶中間過橋），香港女王像2先5枚，蟠龍銷羅星塔12月14日小圓

戳，香港票騎縫蓋羅星塔IPO戳，經香港中轉，香港票銷香港12月18日戳，有倫敦次年1月25日到達戳，郵戳清晰，保存
完好

Estimate
HK$16,000 to HK$20,000



Lot 185 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1900 (4 Jun.) a
picture postcard to Italy (10.7) bearing C.I.P. 4c. and 5c.(2),
tied by Shanghai bilingual c.d.s., in combination Hong Kong
Q.V. 2c. pair and 10c. tied by Shanghai (4.6) c.d.s., showing "R"
unframed and "R" in circle handstamp, fine.
1900年上海寄義大利掛號明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，5分2枚，香港女王像2先2枚，10先1枚，蟠龍銷上海6月4日小圓

戳，另蓋R戳，經香港中轉，香港票銷香港日戳，由義大利7月7日到達戳，片背內容為清代大婚場景，保存完好

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 186 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1900 (3 Aug.)
envelope to Germany (27.2) bearing I.C.P. 20c. cancelled by
"Shantung/Kiautschou" segmented lunar d.s., in combination
with German Kiautschou 10 pf. vertical pair cancelled by
"Tsingtau/Kiautschou" c.d.s. (15.?), showing on reverse German
next year arrival c.d.s., fine.

1900年膠州灣寄德國實寄封1件，貼德國在華客郵鷹徽斜加蓋CHINA10芬妮2枚，銷青島12月15日德國客郵戳，有德
國01年2月27日戳，信封另貼石印版躍鯉20分1枚，銷山東膠州乙巳七月九日雙圈三格干支戳，保存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 187 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1900 (24 Aug.)
registered envelope to Austria (28.9) bearing on reverse C.I.P.
20c. cancelled by Swatow c.d.s., showing "Hong Kong/B" c.d.s
(26.8) and arrival c.d.s adjacent, in combination of Hong Kong
10c. vertical pair on front cancelled by Hong Kong c.d.s and
framed "I.P.O." tie-print, showing framed "R/Swatow I.P.O. No.
H59" registration h.s. in red and "Ligne N/Paq. Fr. No. 7"
octagonal d.s. (27.8) adjacent, fine.
1900年汕頭奧地利掛號封1件，貼倫敦版躍鯉20分1枚，香港女王像10仙2枚，躍鯉銷汕頭8月24日小圓戳，香港票騎縫銷汕頭

小型黑色IPO戳，另蓋紅色Swatow.I.P.O掛號戳，經香港，法國輪船郵局中轉，香港票在香港銷26日戳，有

法國輪船郵局27日中轉戳及奧地利9月28日到達戳，保存完好，紅色汕頭IPO掛號戳少見

Estimate
HK$16,000 to HK$20,000

Lot 188 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1900 (21 Nov.)
registered envelope to New Zealand bearing C.I.P. 10c. and 20c.
cancelled by Yochow c.d.s. in combination with French post
office 25c. and 50c. cancelled by French P.O. in Shanghai
(29.11), showing "R" framed h.s. in black adjacent, with
Shanghai (19.11) , Hong Kong (3.12) transit c.d.s, and
Auckland next year arrival c.d.s. (12.1) on reverse, fine.
1900年嶽州寄紐西蘭掛號封1件，貼倫敦版蟠龍10分20分各一枚，法國客郵25分50分各一枚，蟠龍銷嶽州11月21日小圓戳，

另蓋R戳，經上海中轉，有上海29日小圓戳，法國客郵銷同日法國客郵局日戳，另蓋法國客郵局R戳，有奧克蘭次年1月8
日中轉戳及12日到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$5,000



Lot 189 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1901 (1 May)
postcard to Port Said, Egypt (6.6) via Colombo (24.5) bearing
C.I.P. 4c., cancelled by "Tientsin" bilingual c.d.s. and
additionally tied by "Shanghai" bilingual c.d.s., in combination
with Hong Kong 2c. dull green pair, cancelled by "Shanghai/C'
c.d.s., fine and scarce destination.
1901年天津寄埃及明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，香港女王像2先2枚，蟠龍銷天津5月1日小圓戳，經上海中轉有上海小
圓戳，香港票銷上海5月6日英國客郵戳，後經哥倫坡中轉，有哥倫坡24日中轉戳，及埃及6月6日到達戳，明信片背圖未天津
碼頭，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 190 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1902 (?) double
registered red band envelope to Peking (30.12) bearing C.I.P.
2c. in block of eight cancelled by "Kaifengfu/Post Office"
rectangular framed h.s.., showing unframed "R" h.s. and
different transit rectangular framed h.s. (Chengting, Changde,
WeiHwei), with arrival c.d.s adjacent, fine.
1902年開封寄北京雙掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2分八方連，銷開封府郵政局碑型戳，經衛輝，彰德，順德，正定到達北
京，依次有衛輝府郵政局，彰德府郵政局，順德府郵政局，正定府郵政局多枚碑型戳，及北京郵政局12月30日橢圓到達戳，
郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$10,000 to HK$20,000

Lot 191 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1902 (11 Aug.)
red band cover to Hankow bearing C.I.P. 1/2c. (2) cancelled by
Shanghai c.d.s., showing on reverse "Imperial Post/ Postage
Paid. Do Not Demand. Do Not Pay/ Hankow Office" framed h.s.
in black and Hankow arrival c.d.s. (15.8) on reverse, fine.
1902年上海及漢口紅條封1件，貼倫敦版蟠龍半分2枚，銷上海8月11日小圓戳，有漢口15日到達小圓戳，以及少見大清郵政
漢口局信力已付勿索勿給戳，郵戳清晰，保存完好，勿索勿給戳帶局名者非常少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 192 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1902 (22 Sep.)
red band cover to Peking bearing C.I.P. 1c. vertical pair
cancelled by Soochow dollar dater , showing on reverse Peking
Post Offie Branch P.O. tombstone h.s. in black and arrival c.d.s.
(28.9), fine.
1902年蘇州及北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分2枚，銷蘇州9月大圓戳，有北京郵政局9月28日橢圓中轉戳，及京都前門外
郵政分局碑型戳，保存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 193 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1902 (21 Oct.)
red band cover to Peking bearing C.I.P. 2c. vertical pair with
interpane margin at right (the bottom 2c. damaged) cancelled
by "Taiyunfu/Post Office" framed rectangular h.s. with lunar
year and date, showing Peking (30.10) arrival c.d.s. on reverse,
fine.
1902年太原寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分2枚（一枚破損），銷少見太原府郵政局壬寅年九月二十日碑型干支戳，有
北京10月30日橢圓到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate
HK$15,000 to HK$30,000

Lot 194 China1898-1910 Imperial ChineseCovers1902 (22 Dec.)
envelope to Indianapolis, Indiana (11.2.03) via Chinkiang
(7.1.03) and San Francisco (7.2.03) bearing C.I.P. 10c.
cancelled by "Shangtung/ Taian/ Imperial Sub-Post Office"
small lunar d.s., with another clear strike on front, and
"Tsingkianpu" dollar dater with blank date on reverse, very
fine.
1902年山東泰安寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分1枚，銷山東泰安大清郵政分局廿八年十一月廿三帝國年號山東小圓戳，
經鎮江，清江浦，上海等地中轉，一次有清江浦郵政局日期手填式大圓戳，鎮江1月7日小圓戳，上海小圓戳，上海法國客
郵1月10日小圓戳，及美國2月11日機蓋到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000



Lot 195 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (22 Jan.)
postcard to France (27.2) bearing C.I.P. 2c. horizontal pair
cancelled by Shanghai c.d.s. with same day French P.O. transit
c.d.s., fine.
1903年上海寄法國明信片1件，貼倫敦版蟠龍2分橫雙連，銷上海1月22日小圓戳，有上海同日法國客郵中轉戳，少見橫濱至
馬賽輪船郵局同日中轉戳，及法國2月27日到達戳，片背圖為上海黃浦江岸全景，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 196 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (14 Mar.)
printed matter wrapper bearing C.I.P. ½c. horizontal pair and
1c. cancelled by Tientsin bilingual c.d.s., showing "Chefoo"
arrival c.d.s. (18.3), fine.
1903年天津寄煙臺印刷品包封紙1件，貼倫敦版蟠龍半分2枚，1分1枚，銷天津3月14日小圓戳，有煙臺18日到達小圓戳，保
存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 197 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (23 Jul.)
registered red band cover to Shanghai (25.7) bearing on
reverse C.I.P. 2c. cancelled by Taitung bilingual c.d.s. and
another 4c. cancelled by an unframed "R" h.s. in black, with
framed Taitung registration h.s. on front, fine.

1903年大通寄上海掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1枚，棕4分1枚，2分銷大通7月23日小圓戳，4分銷R戳，另蓋紅色
大通英文掛號戳，有上海25日到達小圓戳，戳記清晰，保存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000



Lot 198 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (19 Aug.)
red-band envelope to Changchow via Shanghai (24.8) bearing
on reverse C.I.P. 1c. with interpane margin at left, cancelled by
"Kingtu/Tianmen Branch P.O." tombstone h.s., showing
"Changchow/Kuang Hsu/P.O." rectangular arrival h.s. (without
date) alongside, and "Peking" bilingual oval d.s. on front, very
fine and attractive
1903年北京寄江蘇常州紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，銷京都地安門外 寺內郵政分局碑型戳，經上海中轉有上海8月24
日小圓戳，另有常州郵政局光緒日期手填碑型戳，保存完好，少見

Estimate
HK$6,000 to HK$10,000

Lot 199 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (14 Sep.)
registered red bank cover to Taiyuan bearing C.I.P. 1c. and 10c.
cancelled by Foocow dollar dater (missing year), with framed
"R/Foochow City/China" registration h.s. in black, showing on
reverse Peking transit c.d.s. (seems the transit date should be
22.9 but the date stamp shown on reverse is 12.9), with
Taiyuanfu arrival tombstone lunar d.s. (29.9), fine.
1903年福州寄太原雙掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分10各各一枚，銷福州郵政局9月14日大圓戳（年份漏置），另蓋福州
城英文掛號戳，經北京中轉，有北京22日橢圓戳，及太原府郵政局日期手填碑型戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 200 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (12 Oct.)
registered envelope to Portsmouth, England (6.11) bearing
C.I.P. 10c. (2) in combination with Russia "Kitai" overprint
10kop. horizontal pair cancelled by Shanghai bilingual c.d.s.
and Russian P.O. in Shanghai c.d.s. adjacent, showing two
Shanghai registered h.s. and a Russian P.O. registration label,
with Moscow (21.10) transit c.d.s. and Portsmouth arrival c.d.s.
on reverse, fine.
1903年上海寄英國掛號封1件，貼倫敦版蟠龍10分2枚，俄國客郵10分2枚，蟠龍銷上海10月12日小圓戳，另蓋上海英文掛號
戳，經上海俄國客郵局中轉，俄國客郵票銷上海10月12日俄國客郵局日戳，並蓋俄國客郵局掛號戳及貼客郵局掛號條，經莫
斯科中轉有21日戳，及英國11月6日到達戳，郵路清晰，保存完好，西伯利亞郵路開通後早期經西伯利亞郵路之實例，少見

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000



Lot 201 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (24 Oct.)
Foochow to Swatow vocer, bearing 1c. on diagonal half of 2c.
red, tied by Foochow c.d.s., on the reverse with Swatow arrival
c.d.s. (27.10).
1903年10月福州寄汕頭封, 貼幡龍貳分對剖票加蓋黑色一仙郵資已付方框. 銷福州日戳, 背有汕頭10月27日到達戳.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 202 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (20 Nov.) a
red printed matter envelope to Germany bearing on reverse
C.I.P. 2c. cancelled by Kiungchow bilingual c.d.s., in
combination with Hong Kong 2c. cancelled by framed "I.P.O."
tie-print, fine.
1903年瓊州寄德國印刷品實寄封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1枚，香港女王像2先1枚，蟠龍銷瓊州11月23日小圓戳，香港票騎

縫銷瓊州IPO戳，封背另蓋海口商號戳1枚，保存完好

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 203 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (30 Nov.)
postcard to England bearing C.I.P. 4c. cancelled by Shanghai
c.d.s., with French P.O. in Shanghai (1.12) transit c.d.s., fine.
1903年上海寄英國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷上海11月30日小圓戳，有上海12月1日法國客郵局中轉戳，保存完好

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 204 China1898-1910 Chinese Imperial PostCovers1905 (19 Feb.) a
cover to Ichang Post Office bearing Coiling Dragon bisected
diagonal half of 4c. chestnut, tied by Kweifu lunar c.d.s., cover
has roughly opened at left and restored with matching backing
paper. Possibly unique usage on cover, very rare. Chan 136G
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$24,000 to HK$40,000

Lot 205 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversChile: 1905 (2
Nov.) 2c. postal stationery card to Shanghai and readdressed to
New York with a fine array of datestamps with Valdivia
despatch, Seattle (on reverse), U.S. Postal Station, Shanghai
(26.1), Shanghai Local Post (26.1), Shanghai bilingual (27.1),
New York (25.2) and others. Attractive.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$650 to HK$1,000



Lot 206 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversBrazil: 1905-06
two picture post cards to Tientsin bearing 10c. franking tied by
the despatch c.d.s., the first sent through the French Post
Office with Shanghai and Tientsin c.d.s., the second through
the German Post Office with Tientsin arrival c.d.s. A good pair
of cards
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$450 to HK$800

Lot 207 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1906 (21 Jan.)
registered envelope to Switzerland via Moudon (15.3) bearing
C.I.P. 5c. cancelled by "Chinli/Peking" lunar c.d.s. and Russia
"Kitai" 50kop. cancelled by Rusian P.O. in Peking (28.1), fine.
1906年北京寄瑞士掛號封1件，貼倫敦版蟠龍50分1枚，俄國在華客郵50分1枚，蟠龍銷直隸北京乙巳臘月二十六日雙圈三格
式干支戳，經北京俄國客郵局中轉，俄國客郵票銷1月15日北京俄國客郵局日戳，有瑞士3月15日到達戳，保存完好，清代後
期婚帖俄國客郵郵件少見

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 208 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1906 (2 Jun.)
postcard to Amoy bearing Japan 3s. cancelled by
"Taiwan/Twatutia" c.d.s., showing same date "Tamsui/ Taiwan
Japan" c.d.s. and "Amoy/ I.J.P.O." arrival c.d.s. (4.?), fine.
1906年臺灣大稻堤寄廈門明信片1件，貼日本菊切手3錢1枚，銷臺灣大稻堤三十九年六月二日日式郵戳，經淡水中轉，有日
據臺灣淡水同日英文中轉戳，及廈門日本客郵局到達戳，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 209 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1906 (20 Jul.)
postcard to Begium (30.8) bearing C.I.P. 4c. cancelled by
Changsintien lunar c.d.s., showing Peking (20.7) and Shanghai
(27.7) transit c.d.s., fine.
1906年直隸長辛店寄比利時明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷直隸長辛店丙午五月廿九日雙圈三格干支戳，經北京，上
海中轉，有北京7月20日小圓戳，上海27日小圓戳，有比利時布魯塞爾8月30日到達戳，明信片背圖為慈甯宮大殿

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 210 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversNew Zealand:
1906 (22 Oct.) picture post card to Peking bearing ?d. tied by
Wanganui c.d.s. with part Victoria c.d.s., Shanghai (17.12) and
Peking (23.12) bilingual c.d.s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$150 to HK$300



Lot 211 China1898-1910 Imperial Chinese PostCoversStraits
Settlements: 1907 (11 Mar.) picture post card to Tientsin
bearing, on the picture side, 3c. tied by Singapore c.d.s., the
address side with Victoria, Hong Kong (18.3), B.P.O. Tientsin
type B c.d.s. (27.3) and French P.O. Tientsin (28.3) c.d.s. Fine
and an unusual combination of British and French postmarks
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$250 to HK$400

Lot 212 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1907 (26 Apr.)
picture postcard to U.S.A. bearing C.I.P. 4c. cancelled by
Nankow lunar c.d.s., showing Tientsin (26.4), I.J.P.O. Tientsin
(27.4), Peking and Yokohama (?,5) transit c.d.s. fine, scare
Nankow lunar c.d.s., fine.
1907年直隸南口寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分4枚，銷直隸南口丁未三月十四單圈三格干支戳，經北京，天津，日本
橫濱中轉，有北京4月24日小圓戳，天津26日小圓戳，天津27日日本客郵局戳，及日本橫濱5月中轉戳，明信片背圖為天壇祈
年殿，郵戳清晰，保存完好，直隸南口（現屬北京）干支戳少見

Estimate
HK$2,800 to HK$3,200

Lot 213 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1907 (3 Jul.)
Chinese envelope to Saigon, Annam bearing C.I.P. 2c. (5)
cancelled by "Canton/ Shekki" lunar c.d.s. ,, transit via French
P.O. with Annam arrival c.d.s., fine.
1907年廣東石岐寄安南西貢中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分5枚，銷廣東石岐丁未五月廿二日雙圈三格干支戳，經廣東
法國客郵局中轉有中轉戳，及安南到達戳，保存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 214 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1907 (9 Aug.)
picture postcard to England bearing Hong Kong 2c. cancelled
by British P.O. in Shanghai c.d.s., fine.
1907年上海寄英國明信片1件，明信片標頭被劃，手改英文印刷品字樣，貼香港國王像2先1枚，銷上海8月9日英國客郵局戳，
明信片背圖為上海蘇州河碼頭，保存完好

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 215 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1908 (1 Jul.) red
printed cover to Shanghai bearing Coiling Dragon 1c. (2) tied
by Tsungan lunar c.d.s, via Kienningfu (3.7) and Foochow (6.7),
very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 216 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1909 (26 Feb.)
Postcard to Belgium, bearing three C.I.P. 1c. (2 on picture
side), tied by Peking bilingual c.d.s., French Post Office in
Peking c.d.s. (27.2) and Welkenraedt arrival c.d.s. (18.3)
alongside.
1909 2月26日北京寄比利時明信片, 貼蟠龍壹分票三枚 (两枚在圖畫面). 銷北京雙語日戳, 2月27日北京法國客郵戳, 旁有

比利時Welkenraedt 3月18日到達戳.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 217 China1898-1910 Chinese Imperial PostCovers1909 (19 Sept.) a
commercial cover to Tsinghai bearing 2c. tied by Tientsin lunar
c.d.s., alongside showing "Not allowed to enclose money in the
letter, compensation for loss will not be considered" unframed
in black, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000



Lot 218 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1909 (Nov.)
postcard fromTientsin to Austria via Siberia , bearing C.I.P. 1c.
and Hsuan Tung 1st Year 3c. each, tied Tientsin City bilingual
c.d.s., French post in Tientsin c.d.s. alongside (9.11)
1909年11月天津寄奥地利明信片, 貼蟠龍壹分票及宣統元年紀念叁分票各一枚, 銷天津城雙語日戳, 旁蓋11月9日天津法國
客郵戳.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 219 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1909 (19 Dec.)
Hsuan Tung 1st year large official envelope to Peking bearing
C.I.P. 2c. pair and 10c. tied by Tientsin City lunar c.d.s., Peking
(20.12) arrival lunar c.d.s., flap at back missing at top, very
fine.
1909年天津直隸總督部正堂寄北京大型公文封套1件，特倫敦版蟠龍綠2分2枚，10分1枚，銷天津城腰框戳，有北京己酉冬月
初八英漢腰框戳，封套蓋大型關防3枚，保存完好

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 220 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1910 (? Jun) local
registered cover to Shanghai bearing C.I.P. 2c. and 4c.
cancelled by Shanghai Local Post d.s. with unframed registered
h.s. adjacent, fine.
1910年上海本埠掛號封1件，貼倫敦版蟠龍綠2分1枚，紅4分1枚，銷1月上海工部掛號專用日戳，另蓋上海英文掛號戳，保存
完好

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 221 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1911 (3 Oct.)
postcard to Italy bearing C.I.P. 4c. cancelled by Tientsin c.d.s.
showing next day French P.O. in Tientsin transit c.d.s., fine.
Picture: Russo-Asiatic Bank in Tientsin.
1911年天津寄義大利明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷天津10月3日小圓戳，另有天津4日法國客郵中轉戳，明信片背圖
為天津俄國道勝銀行，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 222 ChinaRepublic PeriodProvisional Neutrality1912 (20 Mar.) 7c.
crimson, mint light hinged with original gum, very fine. Chan
146
1912年倫敦版蟠龍加蓋中華民國臨時中立7分新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 223 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1922 Surcharge on
Junk, 1st Peking print, 2c. on 3c. marginal block of forty-four
with imprint, unmounted mint, very fresh. Chan 280
1922年北京一版帆船3分加蓋暫作貳分新票44 枚大方連一件, 帶左上直角邊紙, 邊紙帶加蓋版號“八” 及“9”, 原膠, 保
存完好, 少見.

Estimate
HK$1,400 to HK$1,800

Lot 224 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1924-36 Second Peking
Print Junk with overprinted "Limited for Use in Sinkiang", ½c.
to $20, complete set of twenty four, unused, re-gum, fine. Chan
PS47-PS70
1924年北京二版帆船加蓋限新省貼用新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，二次刷膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 225 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1931 (Dec.) Dr. S.Y.S.
issue, first London print, 2c. block of nine, Hankow
cancellation, scarce usage, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$250 to HK$400

Lot 226 ChinaRepublic Period1912-48 Issues1939-40 Hong Kong Chung
Hwa print, second printing 2c., 5c., $5 and $10, blocks of four,
line perf. very fine used, scarce. Chan 371a, 373a, 383a, 384a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$150 to HK$300



Lot 227 ChinaRepublic Period1912-48 Issues1940 Hong Kong Dah Tung
print, unwatermarked, 5c., 8c., 10c., $1, $2, $5, $10 and $20
blocks of four, very fine used. Chan 409, 412-416
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$150 to HK$250

Lot 228 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1940 Dr. Sun Yat-Sen
Issue Hong Kong Dah Tung Print, unwmk, 8c., 10c. and 30c.
block of four, 16c. pair, all imperf, unissued, very fine.
1939年香港中華版孫像無齒票一組，包括8分四方連，10分四方連，16分橫雙連，30分四方連各一件，部分帶邊紙，票面顏
色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 229 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1942-45 Dr. SYS
Paicheng (Engraved) $5 block of four with right margin,
imperf. margin variety, unused.
1942年百城一版孫像5元新票四方連1件，帶右下直角邊紙，邊紙漏齒變體，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 230 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1943 (28.2) The Thrift
Movement Issue miniature sheet (3), unused, fine. Chan MS1
1941年節約建國小全張新票3枚，整體票面鮮豔，四角尖，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 231 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-45 Postal Savings
$50 block of four, $200 block of six, both with paper folded
variety, unused, toning. Chan 822,823
1946年郵政儲金圖新票50元四方連，200元六方連各一件，均折白變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 232 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-46 Dr. SYS
Paicheng print (Typographed) 10c., $1 and $10 block of four,
all with paper folded variety, unused, very fine.
1942-44年中信版孫像10分紅1元，百城二版孫像10元新票四方連各一件，均折白變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$2,800

Lot 233 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-46 Dr. SYS
Paicheng print (Typographed), $1 block of four with right
margin, imperf. margin variety, unused.
1942年中信版孫像綠1元新票四方連1件，帶右邊紙，邊紙漏齒變體，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 234 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-46
Dr. SYS Paicheng print (Typographed) $2 blue
green, block of twenty (2 x 10) with sheet margins,
imperf. between variety, unused, very fine.
1944年百城二版孫像綠2元新票20方連1件，帶上下邊紙，縱向中縫漏齒，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000



Lot 235 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-46 Dr. SYS
Paicheng print (Typographed) $2 blue green, pair with off set
on reverse variety, unused, toning.
1942年中信版孫像2元新票橫雙連1件，帶下邊紙，局部透印變體，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,300 to HK$1,800

Lot 236 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-46 Dr. SYS
Paicheng print (Typographed) $10 red brown, pair with off set
on reverse variety, unused, toning.
1944年百城二版孫像10元新票橫雙連1件，局部透印變體，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,300 to HK$1,800

Lot 237 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944 Postage Due stamp
40c. rose red, corner block of six, middle two stamps with paper
folded variety, unused, some toning spots. Chan D88
1944年中信一版欠資40分新票六方連1件，帶左下直角邊紙，大折白變體，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 238 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1946-47 Chungking
Central Surcharge $20 on 8c. unmounted mint with surch.
inverted variety, very fine. Chan 957c
1946年紐約版孫像8分重慶大東加蓋國幣念圓新票1枚，加蓋倒蓋變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，字模清晰，原膠，上中品

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 239 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1946 (Oct.) Chungking
Dah Tung Surcharge $20 on 2c. , surch. inverted variety,
unmounted mint, very fine. Chan 971a
1946年紐約版孫像2分重慶大東加蓋國幣念圓新票1枚，加蓋倒蓋變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，字模清晰，原膠，上中品

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 240 ChinaRepublic PeriodCovers1911 (6 Jul.) envelope to Shanghai
bearing C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by "Nanking City" bilingual
c.d.s., with " Kiangsu/Shanghai" Chinese c.d.s. (date blank
(8.7), fine.
1911年南京寄上海中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍1分2分各一枚，銷南京城辛亥七月初六（日期左讀）英漢腰框戳，有少見
江蘇上海日期手填雙圈三格式戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 241 ChinaRepublic PeriodCovers1912 (21 Sep.) picture postcard to
U.S.A. bearing Statistical Overprint 4c. cancelled by Peking
c.d.s., showing Moukden (23.9) and I.J.P.O. transit c.d.s., fine.
1912年北京寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國4分1枚，銷北京9月21日小圓戳，經奉天中轉，有奉天23日小
圓戳，另有一23日不清晰日本可郵戳，明信片背圖為北京西便門舊景，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 242 ChinaRepublic PeriodCovers1912 (28 Dec.) double registered
open-out envelope to Germany (12.1.13) "via Sibirien" bearing ,
bearing "Republic of China" Statistical Dept. overprint4c. (2),
Commemorative the Revolution 1c. to 5c. and Commemorative
the Republic 1c. to 5c. cancelled by "Chentow" bilingual c.d.s.,
with framed "R/Chentow China" h.s. No. 3949 and unframed
"AR" h.s., showing Peking (29.12) transit c.d.s. and next year
Germany arrival c.d.s., fine.
1912年枕頭寄德國雙掛號封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國4分2枚，光復紀念1分2分3分5分各一枚，共和紀念1分2分3

分5分各一枚，銷枕頭12月28日英漢腰框戳，另蓋枕頭英文掛號戳，及AR戳，有德國13年1月12日到達戳，保存完好，光
復共和紀念郵票首年使用少見

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 243 ChinaRepublic PeriodCovers1913 (28 Jan) a lamp advertising
cover to Hungary bearing overprinted Coiling Dragon 1c. pair
and Republic 8c. tied by Shanghai c.d.s., interesting item.
1913年上海寄匈牙利廣告封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國1分2枚，共和紀念8分1枚，銷上海二年正月廿八英漢腰框

戳，另銷上海1月29日小圓戳，有奉天2月3日小圓中轉戳，及匈牙利2月14日到達戳，信封背面印刷OSRAM
LAMP燈廣告，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 244 ChinaRepublic PeriodCovers1913 (29 Jan.) registered envelope
to Switzerland (13.2) bearing Commemorative the Revloution
10c. and Commemorative the Republic 10c. cancelled by Peking
c.d.s., with registration h.s. adjacent, showing French P.O. in
Peking (31.1) transit c.d.s. and arrival c.d.s., fine.
1913年北京寄瑞士掛號封1件，貼光復共和紀念10分各一枚，銷北京1月29日小圓戳，另蓋北京英文掛號戳，經北京法國客郵
局中轉有31日戳，另有瑞士2月13日到達戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,500

Lot 245 ChinaRepublic PeriodCovers1913 (20 Mar.) registered envelope
to Ningpo bearing C.I.P. Waterloo overprint ½c. (2), 1c. and 3c.
with corner margin (2) cancelled by Kongmoon bilingual c.d.s.,
showing Kongmoon registration h.s.. with Shanghai (27.3)
transit c.d.s and next day arrival c.d.s. on reverse, fine.
1913年江門寄寧波掛號封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國半分2枚，1分1枚，3分2枚（帶直角邊紙），銷江門3月20日
小圓戳，另蓋江門英文掛號戳，經上海中轉，有上海26日腰框戳，27日小圓戳，及寧波28日到達小圓戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 246 ChinaRepublic PeriodCovers1913 (1 May.) double registered
envelope to Australia (3.6) bearing Commemorative the
Revolution 1c., 5c., 8c., and Commemorative the Republic 1c.,
2c., 5c., 8c. cancelled by "Changsha" bilingual c.d.s., with
framed "AR" h.s. and Changsha framed registration h.s.
adjacent, showing on reverse Hankow (3.5), Shanghai (6.5)
transit c.d.s, with Brisbane and arrival c.d.s., fine.
1913年長沙寄澳洲雙掛號封1件，貼光復紀念1分5分8分各一枚，共和紀念1分2分5分8分各一枚，銷長沙5月1日小圓戳，另蓋

長沙英文掛號戳及AR戳，經漢口，上海中轉，有漢口3日小圓戳，上海6日小圓戳，上海法國客郵局同日中轉戳，另有澳
洲多枚中轉戳及6月3日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 247 ChinaRepublic PeriodCovers1913 (4 Jun.) registered envelope
to U.S.A. bearing Commemorative the Republic 50c. cancelled
by Shameen bilingual c.d.s., with "R/Canton, Shameen/No.
2312" framed registration h.s. in red, showing on reverse
"Shanghai/I.J.P.A" segmented c.d.s., with Shanghai (17.6),
Yokohama (22.6), San Francisco (9.7) and arrival (12.7) c.d.s.,
fine.
1913年廣東沙面寄美國掛號封1件，貼共和紀念50分1枚，銷沙面6月4日小圓戳，另蓋紅色沙面掛號戳，經上海中轉，有上
海17日小圓戳，同日上海日本客郵局戳，日本橫濱22日中轉戳，三藩市7月9日中轉戳，及美國12日到達戳，郵路清晰，保存
完好

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000



Lot 248 ChinaRepublic PeriodCovers1913 (14 Aug.) red band cover to
Loyang bearing on reverse Waterlow overprint C.I.P. 3c.
cancelled by Peking bilingual c.d.s. with Peking Post Box No.20
tombstone h.s. in black, fine.
1913年北京寄洛陽紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國3分1枚，銷北京8月14日英漢腰框戳，另蓋北京郵政信箱第二
十號碑型戳，郵件到洛陽經檢查，蓋紅色駐洛陽郵局檢查委員檢查戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 249 ChinaRepublic PeriodCovers1913 ( 26 Oct.) double registered
red band cover to Peking bearing on reverse "Republic of
China" Waterlow overprint 3c. (2) and 20c. cancelled by
"Sinkiang/Kucheng" segmented c.d.s. and faint Peking arrival
c.d.s. adjacent, with Lanchowfu (15.11) transit c.d.s, framed
registration h.s. and "AR" unframed h.s. on front, fine.
1913年新疆古城寄北京紅條掛號封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國3分2枚，20分1枚，銷新疆古城二年十月二十六中文
腰框戳，另蓋古城中文長框掛號戳，經蘭州中轉，有蘭州府英漢文腰框中轉戳及北京到達戳，保存完好

Estimate
HK$8,000 to HK$15,000

Lot 250 ChinaRepublic PeriodCovers1914 (24 Jan.) registered envelope
to U.S.A. (21.2) bearing C.I.P. 2c. in stripe of three and
Statistical overprint. 16c. (2) cancelled by Changchowfu
bilingual c.d.s.. showing unframed "Registered" h.s. adjacent,
with different transit c.d.s. and arrival c.d.s. on reverse.
1914年江蘇常州寄美國掛號封1件，貼倫敦版蟠龍綠2分3枚，倫敦版躍鯉加蓋宋體中華民國16分2枚，銷常州府三年正月廿四
英漢腰框戳，經上海中轉，有上海1月25日小圓戳，上海日本客郵局同日戳，美國多地中轉戳，及2月21日到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000



Lot 251 ChinaRepublic PeriodCovers1915 (Nov.) Putai, Shantung to
England via Tsinan and Siberia, with Peking-Moukden/ Bureau
Ambulant No.1 c.d.s., original stamps is missing.

1915年11月山東蒲台經濟南再經西伯利亞寄英國明信片, 蓋京奉鐵路"行動郵局 No.1" 中英雙語日戳. 原票已缺失.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 252 ChinaRepublic PeriodCovers1916 (31 Jan.) envelope to
Shanghai bearing Junk 3c. tied by Taichow Hung Hsien 1st year
bilingual c.d.s., Shanghai (2.2) arrival c.d.s.
1916年秦州寄上海中式美術封1件，貼北京一版帆船3分1枚，銷秦州1月31日戳，有上海（洪憲）元年二月二日英漢腰框到達
戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 253 ChinaRepublic PeriodCovers1917 (27 Jan.) double registered
envelope to U.S.A.(7.3) bearing on reverse Junk First Peking
Print 5c. block of six cancelled by "Kongmoon City" bilingual
c.d.s.and Kongmoon postal box tombstone h.s. in red, showing
framed Canton and Kongmoon registered h.s. and framed "R.R"
h.s. in black, transit via Shanghai (6.2) and with arrival c.d.s
adjacent, fine.
1917年廣東江門寄美國雙掛號封1件，貼北京一版帆船5分六方連，銷江門紅色信櫃碑型戳，另銷江門城1月27日英漢腰框戳，

蓋廣東江門城中文掛號戳及RR戳，信封另蓋廣州中英文掛號戳，經上海中轉有2月6日上海小圓戳，及美國3月7日到達戳，
保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 254 ChinaRepublic PeriodCovers1917 (15 May) registered envelope
to Manila (29.5) bearing Junk First Peking Print 1c. and 5c.,
1912 Commemorating the Republic 20c. cancelled by Shanghai
bilingual c.d.s., with unframed Shanghai registered h.s. in
black, showing on reverse Shanghai (16.5) transit c.d.s and
arrival c.d.s. adjacent, with wax seal, partial flap cut out, fine.
1917年上海寄馬尼拉掛號封1件，貼北京一版帆船1分5分各一枚，共和紀念20分1枚，銷上海5月15日英漢腰框戳，16日小圓
戳，另蓋上海英文掛號戳，有馬尼拉29日到達戳，封舌缺失，整體保存完好，共和紀念郵票17年使用少見

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 255 ChinaRepublic PeriodCovers1920 (6 Nov.) postcard to U.S.A.
bearing Junk 4c. cancelled by Tientsin c.d.s. showing Moukden
transit c.d.s. (9.11), fine.
1920年天津寄美國明信片1件，貼倫敦版帆船4分1枚，銷天津11月6日小圓戳，經奉天中轉有奉天11月9日小圓戳，明信片背
圖為天津金華橋，保存完好

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 256 ChinaRepublic PeriodCovers1922 (9 Nov.) registered envelope
to U.S.A. bearing Junk 3c.(2) and 10c.(4) tied by Tientsin
bilingual c.d.s., blue registered handstamp alongside, fine.
1922年天津寄美國掛號封1件，貼北京一版帆船3分2枚，10分4枚，銷天津11月9日小圓戳，另蓋少見藍色天津英文掛號戳，
經奉天中轉，有奉天10日小圓戳，及美國12月2日到達戳，保存完好，此封使用郵資為15分國際平信郵資，此郵資使用失效
僅2個月

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 257 ChinaRepublic PeriodCovers1923 (12 Apr.) envelope to
Shanghai bearing Postal Service 1c. and Junk 2c. on 3c. tied by
train post office Peking - Pukow Ku c.d.s., very fine.
1923年京浦火車郵局寄上海實寄封1件，貼帆船加蓋暫作貳分1枚，郵政25周年1分1枚，銷京浦火車7月3日戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 258 ChinaRepublic PeriodCovers1926 (? Feb.) envelope to Canada
bearing Junk Second Peking print 1c. (2) and 4c. (2) cancelled
by Lungchingtsun c.d.s., showing "MISSENT TO OSAKA" h.s. in
black adjacent and partial "Kainei/Chosen" (18.2) transit c.d.s
on reverse, fine.

1926年龍井村寄加拿大實寄封1件，貼北京二版帆船1分4分各2枚，銷龍井村2月戳，信封左上角蓋missent to
osaka郵路指示戳，有日本2月18日中轉戳，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 259 ChinaRepublic PeriodCovers1931 (12 May) air mail registered
envelope to Tientsin bearing Junk 4c.(6), 20c. and Air Mail
stamp 30c. tied by Hankow c.d.s., on front with red registered
handstamp, very fine.
1931年漢口寄天津航掛封1件，貼北京二版帆船4分6枚，20分1枚，北京二版航空30分1枚，銷漢口5月12日戳，有上海次日到
達戳，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 260 ChinaRepublic PeriodCovers1931 (1 Jun.) First flight cover
from Manchuli to Shanghai bearing Second Peking Print Air
Mail 15c., 30c., and Junk Secon Peking Print 2c., and 4c. (2)
cancelled by first flight commemorative c.d.s., showing framed
Manchuoli registered h.s. adjacent, cover on exhibition page,
fine.
1931年滿洲里寄上海掛號首航封1件，貼北京二班帆船2分1枚，4分2枚，北京二版航空15分30分各一枚，銷滿洲里6月1日國
際航空郵運創辦紀念戳，另蓋滿洲里英文掛號戳，信封附原參展貼片，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 261 ChinaRepublic PeriodCovers1931 (27 Aug.) envelope to
Australia bearing Junk ovpt. "Limited for use in Sinkiang" 1/2c.
to 3c., Junk Second Peking print 4c., 5c., 6c., 10c., 30c., and
50c., cancelled by Tihwa (Urumtsi) bilingual c.d.s.,
showingTacheng (6.9) and Harbin (22.9) transit c.d.s on
reverse, with censor seal and Australia arrival c.d.s adjacent,
fine.
1931年迪化寄澳洲掛號封1件，貼北京一版帆船加蓋限新省貼用半分至3分，北京二版加蓋限新省貼用綠4分，5分，紅6
分，10分，30分，50分各一枚，銷迪化8月27日英漢腰框戳，郵件出迪化經檢查，封口貼新疆省政府檢查條，經塔城，哈爾
濱中轉，有塔城英漢文鏟字腰框戳，哈爾濱9月22日戳，及澳洲到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 262 ChinaRepublic PeriodCovers1932 (23 Jan.) a registered
envelope to Kaifeng bearing Junk 1c. (2) and 4c. (2) tied by
Shihkow c.d.s., on front with red registered handstamp.
1932年安徽思口寄開封掛號封1件，貼北京二版帆船1分4分各二枚，銷安徽思口1月23日中文腰框戳，另蓋紅色思口掛號戳，
有開封2月1日鏟字英漢文腰框戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 263 ChinaRepublic PeriodCovers1932 (13 Apr.) envelope to
Belgium bearing Martyrs 1c. pair, Dr. Sun 4c. pair and 15c. tied
by Kweisui c.d.s., on reverse with Tientsin (16.4) machine
cancelled, very fine.
1935年歸綏寄比利時實寄封1件，貼倫敦一版孫像4分2枚，紅15分1枚，京版烈士1分1枚，銷歸綏4月13日戳，有天津4月16日
機蓋到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 264 ChinaRepublic PeriodCovers1933 (5 Apr.) from Hankow via
Suez to Berlin, Germany opened-out cover, bearing franking
80c., tied by Hankow bilingual c.d.s., Shanghai transit c.d.s.
(9.4) and Berlin arrival c.d.s. (6.5) alongside.
1933年4月5日漢口經蘇伊士寄德國掛號破剖封, 貼郵資八角, 銷漢口雙語日戳, 4月9日蓋上海中轉戳, 5月6日柏林到達戳在
旁. 另有火漆两枚

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 265 ChinaRepublic PeriodCovers1934 (1 Dec.) air mail envelope to
France bearing 4c., 10c., 20c. and Air Mail stamp 60c. tied by
Mengtsz c.d.s., on front with "Saigon - Marseille" air
instruction mark.
1934年蒙自寄法國航空封1件，貼帆船加蓋限滇省貼用10分1枚，倫敦一版孫像加蓋限滇省貼用4分1枚，倫敦二版孫像加蓋限
滇省貼用20分1枚，北京二版航空60分1枚，銷蒙自12月1日戳，經河口，河內，馬賽中轉，有河口4日戳，河內5日戳，馬
賽18日加蓋中轉戳，封正面蓋西貢至馬賽航空郵路指示錯，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 266 ChinaRepublic PeriodCovers1935 (23 Apr.) envelope to
Shanghai bearing Junk 1c. on 2c. and SYS 5c. (4) tied by
Hangchow c.d.s.
1935年杭州九溪茶場寄上海實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分4枚，帆船加蓋暫作壹分1枚，銷杭縣4月22日戳，郵戳清晰，保
存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 267 ChinaRepublic PeriodCovers1935 (? Oct.) a printing matter
cover to Germany bearing 5c. tied by Shuikow via Kamping
(16.10) and Hungkiang (20.10), small town from Kweichow,
scarce.
1935年貴州水口寄德國實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分1枚，銷貴州水口10月中文腰框戳，經錦屏，湖南洪江中轉，有貴州
錦屏10月16日戳，湖南洪江10月20日中轉戳，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 268 ChinaRepublic PeriodCovers1936 (24 Jan.) a cover via Siberia
to Belgium bearing 20c. tied by Nanhowcheun c.d.s., very
scarce.
1935年察哈爾南壕塹寄比利時實寄封件1件，貼北京二版農獲20分1枚，銷察哈爾南壕塹1月24日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 269 ChinaRepublic PeriodCovers1936 (25 Jun.) envelope to
Shanghai bearing Padroes 1/2a. pair and 4a. tied by Macau
c.d.s., then return to Macau (10.7), receiver Dr. En Sai Tai was
Dr. Sun Yat-Sen' s son-in-law.

1936年澳門寄上海實寄封1件，貼澳門郵票3枚，合資5A，銷澳門6月25日戳，有上海到達戳，收件人為孫中山女婿戴恩賽，
保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 270 ChinaRepublic PeriodCovers1937 (12 May) envelope to Belgium
bearing 5c. (5) tied by Sheklung c.d.s., via Canton (13.5) and
Shanghai (18), fine.
1937年廣東石龍寄比利時實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分5枚，銷紅色石龍代辦所戳，另銷石龍5月12日戳，經廣州，上海中
轉，有廣州13日戳，上海18日戳，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 271 ChinaRepublic PeriodCovers1939 (10 Jan.) an air mail envelope
to England bearing 15c. and 25c. (5) tied by Shanghai c.d.s.,
alongside with " BY STEAMER TO HONG KONG & THENCE BY
I.A.L." instruction mark, scarce, on reverse Hong Kong (15.1)
transit c.d.s., cover center folded.

1939年上海寄英國航空封1件，貼倫敦一版孫像25分5枚，紅15分1枚，銷上海1月10日戳，另蓋BY I.A.L航空郵路指示
戳，經香港中轉有15日戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 272 ChinaRepublic PeriodCovers1939 (5 May) double registered
envelope to Macau bearing S.Y.S. 10c. on 25c. block of four, top
two stamps damaged, tied by Fatshan bilingual c.d.s.,via Canton
(8.5), Macau (11.5) arrival c.d.s., also showing "FALTA DE
FIADO" instructional mark, very scarce.
1939年佛山寄澳門雙掛號封1件，銷南海佛山5月5日戳，經廣州中轉，有廣州8日戳，及澳門11日到達戳，郵件

蓋FALTA DE FIADO（缺擔保人）戳，當時收掛號信須有人或商號擔保，保存完好，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 273 ChinaRepublic PeriodCovers1939 (17 Sep.) envelope to Macau
bearing S.Y.S. 5c. tied by red Shikiuhu c.d.s., via Tsungfa
(18.9), Pakongkow (20.9) and Koyiu (24.9), Macau (30.9)
arrival c.d.s., cover lightly damaged by worms, good WWII
postal route.
1939年廣東市久墟寄澳門實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分1枚，銷廣東市久墟9月18日紅色三格日戳，經從化，潖江口，高要
中轉，依次有從化9月18日戳，潖江口20日戳，高要24日戳，紀澳門9月30日到達戳，封略有蟲蛀，不影響票戳，保存完好，
此封經清遠潖江口沿水路抵肇慶高要，繞淪陷區，經前山抵澳門，雖然已抄捷徑，仍需十三天郵程，反應戰時郵路之艱難

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 274 ChinaRepublic PeriodCovers1939 (6 Nov) An incoming censor
cover from Australia to Canton bearing 1/2d. pair and 2d. tied
by Anglesea River c.d.s. showing framed rectangle ' Passed By
Censor ' in blue alongside and Opened By Censor tape,
Canton(8.1) arrival c.d.s. on reverse.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$150 to HK$250



Lot 275 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (1 Jan.) Laolung (Canton) to
Switzerland air cover, bearing Dr. Sun $1x2, tied Laolung c.d.s.,
on the cover back with Waiyeung (5.1) and Shayuchung (8.1)
c.d.s., and Hong Kong transit c.d.s.(15.1) alongside; On the
address side, the blue double-ring censor chop is only used
from 1939 (18 Dec.) 18 days only. rare.
1940年1月1日廣東老隆寄瑞士航空封, 貼孫像壹圓票两枚. 銷老隆日戳. 封背蓋1月5日惠陽及1月8日沙魚涌中英文日戳, 及

香港1月15日中轉戳. 按: 沙魚涌封片存世考圖錄編號Y022. * 封面上的香港第二型圓形雙圈藍色檢查戳

"Passed by Censor Hong Kong No.5", 使用期由1939年12月18日起計, 只用了十八天. ,
品相中上, 罕品.

Estimate
HK$10,000 to HK$20,000

Lot 276 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (14 Apr.) registered military
envelope from Hupei to Shanghai bearing Martyrs 1c tied by
military post no.57 c.d.s. and 8c. with pen cancelled, Shanghai
(6.5) arrival c.d.s., fine.
1940年湖北均州寄上海雙掛號封1件，貼港版烈士像8分2枚，銷臨時郵局57，4月14日軍郵戳，有上海5月6日到達戳，封背有
掛號殘條，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 277 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (16 Apr.) incoming cover
from Macau to Yungkong bearing 5a. tied by Macau c.d.s., via
Hong Kong (16.4) and Suikai (20.4), unclear Yungkong arrival
c.d.s., good WWII postal route.

1940年澳門寄廣東陽江實寄封1件，貼澳門5A郵票1枚，銷澳門4月16日戳，經香港水路至廣州灣，轉遂溪抵陽江，有香
港4月16日戳，廣東遂溪4月28日戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 278 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (2 May) envelope to Macau
bearing S.Y.S. 5c. tied by Konghow, via Suikai (22.5), Hokow
(29.5) and Hong Kong (8.6), Macau (9.6) arrival c.d.s., lightly
damaged by worms, scarce WWII postal route.
1940年廣東江口寄澳門實寄封1件，貼港版孫像5分1枚，銷江口5月2日戳，經河口，遂溪，香港中轉，依次有河口5月29日戳，
廣東遂溪三格戳，香港6月8日戳，及澳門9日到達戳，郵路清晰，保存完好，此封遂溪至廣州灣出海，由香港轉至澳門，郵
路特殊，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 279 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (8 Sep.) a registered envelope
to U.S.A. bearing 2c. pair, 8c. on 40c. pair, 15c. pair, 20c. and
25c. tied by Tatung c.d.s., alongside with registered label,
Japanese type cancellation, scarce.
1940年大同寄美國掛號封1件，貼倫敦一版孫像2分2枚，紅15分2枚，25分1枚，京烈20分1枚，烈士加蓋暫作捌分2枚，銷大
同9月8日戳，另蓋偽蒙疆掛號戳，經上海中轉有12日戳，及美國10月11日波士頓到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 280 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (5 Dec.) airmail cover to
U.S.A. bearing Martyrs 40c. (2) cancelled by Laipo bilingual
c.d.s. showing next day "Kweilin" transit c.d.s. and Hong Kong
triangular censor h.s., with Hong Kong (8.12) transit c.d.s on
reverse, fine.
1940年廣西荔浦寄美國分段航空實寄封1件，信封手寫航空到香港寄美國郵路指示，貼京版烈士40分2枚，銷荔浦12月5日戳，
經桂林香港中轉，有桂林6日戳，香港6日戳，郵件在香港經檢查，蓋藍色三角形香港檢查戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 281 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (14 Jul.) registered envelope
to Kunming (25.7) bearing on front Martyrs 1c. and Thrift
Movement 33c. cancelled by Ningerh c.d.s., showing partial
registered label with arrival c.d.s on reverse, fine.
1941年雲南寧洱寄昆明掛號封1件，貼港烈1分1枚，節約建國33分1枚，銷寧洱7月14日漢英三格戳，有昆明25日到達戳，封
面有掛號殘條，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 282 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (7 Nov.) envelope to France
bearing "Hopei" overprint 50c. tied by Tientsin c.d.s., alongside
showing framed "SERVICE INTERROMPU RETOUR A
L'EXPEDITEUR" handstamp in blue, fine.
1941年天津寄法國實寄封1件，貼港版孫像加蓋大字河北50元1枚，銷天津11月7日戳，因戰爭原因，郵件蓋郵路不通退回原
寄英漢文指示戳，退回寄信人，戳記清晰，保存完好，少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 283 ChinaRepublic PeriodCovers1942 (17 Aug.) a registered air
mail cover to U.S.A. bearing 20c. pair, 50c. block of 8 and $5
vertical strip of three bearing the anti-bandit overprinted
"Chengtu" tied by Chengtu c.d.s.; sealed with India censor
label, New York arrival c.d.s. Pays $9.40 rate
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$450 to HK$800

Lot 284 ChinaRepublic PeriodCovers1943 (? Nov.) a censor air mail
registered envelope to U.S.A. bearing 50c., $1 and $5 tied by
Chungking c.d.s. and various c.d.s. on reverse.
1943年東川重慶加拿大航掛封1件，貼中信版孫像綠1元，百城一版孫像10元1枚，中信版孫像東川加蓋劃線伍角各一枚，銷
重慶11月戳，郵件經檢查，貼檢查封條，有多枚美國境內中轉戳，及44年1月19日到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 285 ChinaRepublic PeriodCovers1943 (25 Dec.) a double censor air
mail cover to U.S.A. bearing East Szechwan 50c. on 16c. perf.11
(damaged at top) and S.Y.S. $3, $5 and $20 tied by Chungking
c.d.s. New York (30.3) arrival c.d.s. on reverse showing U.S.A.
official seal label and double censor labels. Pays $28.50
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 286 ChinaRepublic PeriodCovers1944 (30 Mar.) C.D.S. of Wang
Jingwei, "Commemoration of the Fourth Anniversary of the
National Government's Return to Capital"
1944年3月30日汪精衛 "國民政府還都四週年紀念" 首日封

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 287 ChinaRepublic PeriodCovers1944 (4 Aug.) a cover to Macau
bearing S.Y.S. $1 (4) tied by Wangpai, on reverse Macau (24.8)
arrival c.d.s.
1944年廣東橫陂寄澳門實寄封1件，貼中信版紅1元綠1元各二枚，銷廣東橫陂8月4日中文腰框戳，由澳門8月24日到達戳，郵
戳清晰，保存完好，此封由橫陂經淪陷區至澳門，郵路特殊

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 288 ChinaRepublic PeriodCovers1946 (11 Jan.) envelope to Annam
bearing Dr. S.Y.S. $2 and $3 block of six cancelled by Chekong
Chinese c.d.s. in red, showing Canton (17.1) h.s. and machine
d.s., fine.
1946年廣東車岡寄安南實寄封1件，貼百城版孫像綠2元1枚，重慶中華版孫像3元六方連，銷廣東車岡1月11日紅色中文三格
戳，有廣州17日手蓋及機蓋中轉戳，郵戳清晰，保存完好，少見廣東小地名戳封

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 289 ChinaRepublic PeriodCovers1946 (13 Jun.) air mail registered
envelope to Belgium via Shanghai (21.3) bearing Sin Min Print
overprinted "North East" $2 on $20 vertical strip of five tied by
Chao Yang c.d.s. fine.
1946年朝陽寄比利時航掛封1件，貼新民版孫像加蓋東北貼用改作2元5枚，銷朝陽3月13日戳，另蓋航空及掛號戳，經上海中
轉，有上海21日中轉戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 290 ChinaRepublic PeriodCovers1946 (9 Oct.) air mail envelope to
Hong Kong bearing $20 on 8c. (19) tied by Sandan c.d.s. via
Lanchow (14.10), Hong Kong (22.10) arrival c.d.s., re-direct to
Shanghai (26.10) very fine.
1946年甘肅山丹寄香港航空封1件，貼孫像加蓋國幣念元19枚，銷甘肅山丹10月9日戳，有蘭州14日中轉戳，上海16日中轉戳，
及香港22日到達戳，郵件因故轉寄回中國，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 291 ChinaRepublic PeriodCovers1946 (4 Dec.) envelope to Tientsin
bearing $20 on 2c. (5) tied Sinpoan c.d.s., Tientsin (9.12)
arrival c.d.s.
1946年察哈爾新保安及天津實寄封1件，貼孫像加蓋國幣10元5枚，銷察哈爾新保安11月4日，有天津機蓋到達戳，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 292 ChinaRepublic PeriodCovers1947 (7 Apr.) paquebot cover to
U.S.A. bearing $100 and $1000 on 2c. tied by "STEAMER MAIL
ESCORT No.10" c.d.s., very fine.

1947年輪船郵局寄美國，貼上海大東一版孫像100元，孫像加蓋國幣1000元各一枚，銷4月7日輪船郵件管理員NO10中
英文三格式戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 293 ChinaRepublic PeriodCovers1947 (5 May) air mail envelope to
Shanghai bearing $20 (16) tied by Louting c.d.s.
1946年西康瀘定寄上海航空封1件，貼重慶中華版20分13枚，銷西康瀘定5月5日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 294 ChinaRepublic PeriodCovers1947 (23 Jun.) air mail cover from
Macau to Tientsin bearing 50a. pair tied by Macau c.d.s.
alongside with boxed "Arrived Canton To Fly Continue"
instructional mark, on reverse Canton (26.6) c.d.s. and Tientsin
(28.6) machine arrival cancelled.

1947年澳門及天津航空封1件，貼貼澳門50A郵票2枚，銷澳門4月23日戳，經廣州中轉，蓋到廣州續飛郵路指示戳，另由
廣州6月26日中轉戳及天津28日機蓋到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 295 ChinaRepublic PeriodCovers1948 (4 Jun.) an double registered
envelope to Shanghai bearing $5000 on $2 (7) tied by Nansin
c.d.s., Shanghai (6.6) arrival c.d.s., very fine.
1948年南潯寄上海雙掛號封1件，貼孫像長框加蓋5000元7枚，銷南潯6月4日戳，有上海6日到達戳，封背貼掛號殘條，保存
完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 296 ChinaRepublic PeriodCovers1948 (28 Oct.) an insure registered
envelope to Shanghai bearing Gold Yuan 1/2c. on $500 (7) tied
by Litienchen c.d.s., red Shanghai (30.11) arrival c.d.s., very
fine.
1948年李典鎮寄上海報值掛號封1件，貼孫像加蓋金元半分7枚，銷李典鎮10月28日戳，封正面蓋報值戳，有上海紅色到達戳，
封背有掛號殘條，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 297 ChinaRepublic PeriodCovers1948 (10 Nov.) a registered
envelope from Nanking to Shanghai bearing Gold Yuan 1/2c.
(3) tied by Education Department postal saving office c.d.s.,
very scarce cancellation.
1948年南京寄上海掛號封1件，貼孫像加蓋金元半分3枚，銷郵政儲金匯業局南京分局，教育部營業組11月10日戳，有江蘇上
海高橋鎮到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 298 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (14 Mar.) envelope from
Tsinhshih to Changsha, showing Tsinhshih bilingual c.d.s. and
Tsinhshih octagonal local postage paid h.s. in black, fine.
1949年津市寄長沙實寄封1件，銷津市國內郵資已付八角戳，另有津市3月14日日戳，有長沙到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 299 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (17 Mar.) missionary
correspondent cover to Laolung bearing 50c. on $20 (100) tied
by Chungshung c.d.s., small cover with one hundred stamps,
very scarce.
1949年廣東忠信寄老隆實寄封1件，貼孫像加蓋金元250分100枚（20方連5件），銷廣東忠信3月17日戳，保存完好

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 300 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (8 Apr.) envelope to Macau
bearing 1948 Union Press Surch. $5 on $3000 horizontal pair
and 1949 Gold Yuan Shanghai San Yi surch. $15 on $20 block
of six cancelled by "Canton/Chungshan" Chinese c.d.s., with
Macau arrival c.d.s. (9.4) adjacent, fine.
1949年廣東中山寄澳門實寄封1件，貼孫像加蓋金元5元橫雙連，稅改金元15元六方連，銷廣東中山4月8日戳，有澳門4月9日
到達戳，保存完好，此封未孫像郵票原地實寄

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 301 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (13 Apr.) An insure registered
cover to Chungking bearing $80 on $50 vertical strip of five
tied by Nanchwan c.d.s. one stamp has trimmed, showing
framed insure registered marking on reverse.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$250 to HK$400

Lot 302 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (21 Apr.) postage paid
envelope to Nanning with handstamp double ring "Newspaper
Postage Paid, Kwangsi, Wuming", on reverse Yungning (23.4)
arrival c.d.s., very scarce.
1948年廣西武鳴寄邕甯實寄封1件，銷廣西武鳴4月21日新聞紙資費已付日戳，有邕寧23日到達戳，郵戳清晰，保存完好，少
見

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 303 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (2 May) airmail cover to
U.S.A. on reverse Gold Yuan Shanghai Dah Tung Flat Plate
Print $5000 (28) including a block of twenty four on reverse
cancelled by Pingnan c.d.s., fine.
1949年廣西平南寄美國航空封1件，貼上海大東二版孫像金元5000元28枚（含24枚大方連），銷平南5月2日戳，郵戳清晰，
保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 304 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (13 May) air mail envelope to
England bearing $20000 (40) tied by Kwangon c.d.s. and
several private chops in red.
1949年東川廣安寄英國航空封1件，貼華南版孫像金元2萬元40枚（含28方連），郵票騎縫蓋私人防揭章，銷東川廣安5月15
日戳，有重慶次日中轉戳，

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 305 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (23 May) air mail registered
envelope to Hong Kong bearing $100000 (60) tied by Shanghai
c.d.s., two day before communist took over, very scarce, fine.
1949年上海寄香港大型航掛封1件，貼上海大東版孫像金元10萬元60枚（含大方連），銷上海5月23日戳，保存完好，此封寄
出時臨近上海解放

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 306 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (25 May) envelope to Hong
Kong bearing Gold Yuan $50000 on $20000 (72) and $100000
on $30000 (3) tied by Ampow c.d.s., small cover with 75 stamps,
very scarce.
1949年庵埠寄香港實寄封1件，貼孫像加蓋國幣5萬元72枚（貼12方連6件），10萬元3枚，銷庵埠5與額25日戳，經汕頭中轉，
有汕頭同日機蓋中轉戳，保存完好，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 307 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (18 Jun.) printed matter
envelope to U.S.A. bearing 1949 Handstamped Silver Yuan 1c.
on $7000 Dr. S.Y.S. horizontal pair cancelled by Putien c.d.s.,
fine. Chan S44
1949年福建莆田寄美國印刷品實寄封1件，貼福州加蓋銀元1分2枚，銷福建莆田6月18日戳，保存完好

Estimate
HK$1,800 to HK$2,000

Lot 308 ChinaGold Yuan1948 Gold Yuan Shanghai Union Press Surch.
10c. on $20, red, in sheet of two hundred with surch. shifted
downward variety, folded, very fine. Chan G40
1948年重慶大東版孫像20元永甯加蓋金元10分新票200元全張1件，騎縫加蓋變體，邊紙完整，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，
上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 309 ChinaProvincial IssuesSinkiang1924-36 Junk, second Peking
print 1/2c. to $5 (totao 20 ), on paper tied by Tihwa (1931.11.10
) bilingual c.d.s., very fine.
1931年貼限新省貼用帆船大型剪片一件, 貼北京二版帆船加蓋限新省貼用半分至2元各一枚 (共二十枚), 均銷迪化11月10日
英漢腰框戳, 郵戳清晰, 郵票品相佳, 保存完好.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 310 ChinaProvincial IssuesSinkiang1924-36 Junk, second Peking
print overprinted, set of 22, 1/2c. to $20 except 4c. olive green
and 6c. brown, unused, hinged on page, very fine appearance.
Chan PS 47-52, 54, 55, 57-70
1924年北京二版帆船加蓋限新省貼用新票一套22枚 (缺肆分橄綠色及陸分棕色, 均貼於郵局貼票卡上, 顏色鮮豔, 保存完好.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 311 ChinaProvincial IssuesSinkiang1943 Dr. Sun Yat Sen Issue,
Paicheng print overprinted, $4 to $100, set of nine, block of
four, unused, light toned, fine. Chan PS234-242
1943年百城一版孫像加蓋限新省貼用有齒新票四方連1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$5,200 to HK$6,000

Lot 312 ChinaProvincial IssuesNorth-east1948 (Oct.) Peiping Central
Print Parcel Post Stamp, "Limit For Use In Norrth-East
$500000 on $5000000 grey lilac, unused, very fine. Chan NEP 7
1948年北平二版加蓋限東北貼用包裹印紙新票1枚，票面顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 313 ChinaPostal Stationery1897 First Issue Coiling Dragon1898 (22
Apr.) I.C.P. 1c. stationery card to Tientsin (23.4), cancelled by
"Chefoo" dollar dater, showing both arrival dollar dater
(intercalary month) and Customs double-ring d.s. (on reverse),
fine to very fine and rare.
1898年煙臺寄天津清一次郵資片1件，銷煙臺郵政局4月22日大圓戳，有天津郵政局23日大圓戳，及天津同日鏟字海關戳，保
存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 314 ChinaPostal Stationery1897 First Issue Coiling Dragon1898 (23
Apr.) I.C.P. 1c. stationery card to Australia (18.5) uprated by
I.C.P. ½c. (4) and 1c. (3) cancelled by Foochow dollar dater, in
combination with Hong Kong 2c. vertical pair cancelled by
"Hong Kong/B" c.d.s. (28.4), fine.
1898年福州寄澳洲清一次郵資片1件，加貼石印版蟠龍半分四方連，1分3枚，香港女王像2先2枚，蟠龍銷福州郵政局4月20日
大圓戳，經香港中轉香港票銷香港28日戳，有悉尼5月18日到達戳，保存完好

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000



Lot 315 ChinaPostal Stationery1897 First Issue Coiling Dragon1906 (?
Jan) 1c. postal card to U.S.A. uprated by C.I.P. 1c. (3) of which
one stamp damaged, cancelled by Linmingkwan post office
tombstone d.s., showing Taiming, Peking (19.1), Shanghai
(27.1) and Shanghai I.J.P.O. transit c.d.s., fine and scarce
Linmingkwan tombstone d.s.
1906年臨洺關（現屬河北邯鄲）寄美國清一次郵資片1件，背加印基督教傳教宣傳文字，加貼倫敦版蟠龍1分3枚（其中一枚
有損），銷臨洺關代辦郵政分局碑型戳，經直隸大名府，北京，上海中轉，有直隸大名府雙圈三格干支戳，北京11月19日小
圓戳，上海27日小圓戳，上海日本客郵局同日日戳，及美國到達戳，郵路清晰，保存完好，銷臨洺關代辦郵政分局碑型戳郵
件目前所知存世不超過五件，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 316 ChinaPostal Stationery1900 Second Issue Coiling Dragon1900
Second Issue Coiling Dragon 1c. card, unused, on the back is a
real photo of a foreigner's cemetery.
1900年清二次片, 未用. 背面貼有外國人墓地照片.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 317 ChinaPostal Stationery1900 Second Issue Coiling Dragon1900
Second Issue Coiling Dragon 1c. card, unused, a real photo of
the Great Wall on the back.
1900年清二次片, 未用. 背面貼有長城照片.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 318 ChinaPostal Stationery1900 Second Issue Coiling Dragon1900
Second Issue Coiling Dragon 1c. card, unused, on the back is a
real photo of the military transport team with the Great Wall as
the background. Rare.
1900年清二次片, 未用. 背面貼有長城為背景的軍用運輸隊照片. 少見.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 319 ChinaPostal Stationery1900 Second Issue Coiling Dragon1904
(9 Aug.) 1c. card to Belgium (15.9) bearing C.I.P. 2c. block of
four, 5c. tied by Hankow bilingual c.d.s., alongside with
Hankow registration handstamp, on reverse with handpainting,
fine.
1904年漢口掛號寄比利時清二次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍紅2分四方連，5分1枚，銷漢口8月9日小圓戳，另蓋漢口英文掛
號戳，經上海中轉有上海12日小圓戳，及比利時9月15日到達戳，片背手繪蚌女圖，繪製精美，保存完好

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 320 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1c.
postal stationery card, unused, a photo adhere to the card.
1908年清四次郵資片1件，未使用，被貼蛋白照片，內容未中國帆船，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 321 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1909
(9 Nov.) 1c. card to Belgium bearing C.I.P. 1c. and 2c. tied by
Ningyuan lunar c.d.s. via Kalgan (15.11) and Peking (18.11)
and Bruxelles (2.12) arrival c.d.s., fine.
1909年山西寧遠寄比利時清四次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍1分2分各一枚，銷山西寧遠己酉九月三十中文腰框戳，片左側
蓋由西北旱路郵路指示戳，經大同，張家口，北京中轉，依次由山西大同單圈三格干支戳，直隸張家口己酉十月單圈三格干
支戳，北京11月16日小圓戳，北京法國客郵局同日戳，及比利時12月2日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 322 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1910
(2 Jan.) 1c. postal stationery card uprated by C.I.P. 1c. and 2c.
cancelled by Tientsin bilingual c.d.s., to Austria via French P.O.
in Tientsin (3.1), fine.
1910年天津寄奧地利清四次郵資明信片1件，加貼倫敦版蟠龍1分2分各一枚，銷天津1月2日小圓戳，經天津法國客郵局中轉，
有天津法國客郵局3日戳，背手繪芭蕉仕女執扇圖，繪製精美，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,500

Lot 323 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1910
(25 Dec.) 1c. card to Taiyuanfu bearing Hsuan Tung 2c., 3c.
and 7c. tied by Taiyuan bilingual c.d.s., very fine.
1910年太原本埠實寄清四次郵資片1件，加貼宣統登基1套，銷太原10年12月25日小圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 324 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1910
(21 Oct.) 1c. card to Kulangsu tied by Amoy bilingual c.d.s.,
Kulangsu (21.10) same day arrival lunar c.d.s., very fine.
1910年廈門寄鼓浪嶼清四次郵資片1件，銷廈門10月21日小圓戳，有鼓浪嶼庚戌九月十九漢英腰框到達戳，郵戳清晰，保存
完好

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 325 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1911
(? Jun.) 1c. card to Belgium (6.7) via Harbin (22.6) bearing
C.I.P. 3c. tied by "Tatun / Post Office" rectangular handstamp,
fine.
1911年大屯寄比利時清四次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍3分1枚，銷大屯郵政局碑型戳，經哈爾濱中轉有11月2日小圓戳，及
比利時12月6日到達戳，保存完好，少見

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 326 ChinaPostal Stationery1908 Fourth Issue Coiling Dragon1911
(13 Sep.) 1c. card to Hankow (15.9) via Kiukiang (14.9) tied by
Kuling lunar c.d.s., fine.
1911年江西牯嶺寄漢口清四次郵資片1件，銷江西牯嶺辛亥七月廿一日雙圈三格干支戳，經九江中轉，由九江9月14日小圓戳，
及漢口16日到達小圓戳，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 327 ChinaPostal Stationery1912 Flag Design1914 (17 Feb.) 1c. card
to Hangchow Settlement tied by Hangchowfu bilingual c.d.s.,
very fine.
1914年杭州本埠實寄五色旗郵資片1件，銷杭州2月17日英漢腰框戳，有杭州到達戳，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 328 ChinaPostal Stationery1912 Flag Design1926 (16 May) 1c. card
to Yangchow uprated Junk 1c. tied by Chinkiang c.d.s., very late
used of flag card.
1926年鎮江寄揚州五色旗郵資片1件，加貼北京二版帆船1分1枚，銷鎮江3月11日戳，保存完好，五色旗郵資片晚期使用少見

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 329 SinkiangPostal Stationery1915 1c. Yellow-Green1924 (26 Aug.)
card to Tihwa, uprated with Adoption of Constitution 1c. (2)
tied by Ningyuan (Kuldja) c.d.s. with another strike alongside
and Tihwa arrival (2.9). Redirected on arrival with additional
message on the reverse. The characters are in alignment. Pays
the 3c. postcard rate. Han 101a. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 330 ChinaPostal StationeryJunk Design1916 (21 Mar.) 1c. postal
stationery card to Shameen cancelled by "Wongsha" Hung
Hsien Yuan Nian 3rd month. 21st day and Wongsha Postbox
tombstone h.s., with same date "Canton" Hung Hsien Yuan
Nian c.d.s., fine.
1916年廣東黃沙寄沙面第一版帆船1分郵資片1件，銷黃沙信櫃碑型戳，另銷黃沙（洪憲）元年三月廿一英漢腰框戳，有廣州
同日元年英漢腰框中轉戳，及沙面元年同日腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 331 ChinaPostal StationeryJunk Design1918 (22 May) 1c. stationery
card to Japan (Bando Camp), uprated by Junk First Peiking
Print 1c. cancelled by Shanghai bilingual c.d.s., showing
"Prisonniers de/Guerre Sce des" red camp bilingual oval h.s.,
fine.
1918年上海寄日本板東俘虜收容所第一版帆船1分郵資片1件，加貼北京一版帆船1枚，銷上海5月22日小圓戳，有板東俘虜收
容所俘虜郵便檢查戳，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000

Lot 332 ChinaPostal StationeryJunk Design1920 (24 Jun.) 1 1/2c. card
to Peitaiho tied by Shanghai (24.6) c.d.s., Peitaiho Beach (27.6)
arrival c.d.s., very fine.
1920-21年第二版帆船1.5分實寄郵資片2枚：1，上海20年6月24日銷上海腰框戳寄小圓戳，有北戴河南山6月27日英漢腰框戳；
2，21年7月23日北戴河南山本埠實寄，銷北戴河南山小圓戳，整體郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 333 SinkiangPostal Stationery1927 1c. Orange1928 (6 Nov.) card
address to "Germany via Siberia" uprated with Chang Tso Lin
1c. and 1924-36 6c. tied by Tihwa (Urumtsi) c.d.s. with (10.11)
despatch alongside. Fresh and fine. A scarce card used. Han
108a. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 334 SinkiangPostal Stationery1927 2c. Green1932 (22 Nov.) card to
Kaifen in Honan, uprated with 1916-19 1c. and Sun Yat Sen 1c.
cancelled by Aksu Chinese c.d.s.; philatelic. Fine. Paying the 4c.
postcard rate to other provinces. Han 109For 2c.+ 2c. reply
card, please see lot 2368
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 335 ChinaPostal StationerySun Yat-sen Design1935 (May) Dr.Sun
2.5c. specimen card, green. Fine
1935年5月孫像貳分伍釐片樣張, 綠色. 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 336 ChinaPostal StationerySun Yat-sen Design1935-36 Dr.Sun 15c.
specimen card, red. Fine
1935-36年孫像壹角伍分片樣張. 紅色. 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 337 ChinaPostal StationerySun Yat-sen Design1935-36 Dr.Sun 1c.
specimen card, orange brown. Fine
1935-36年孫像壹分片樣張, 橙棕色. 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 338 ChinaPostal StationerySun Yat-sen Design1935 (May) Dr.Sun
15c. + 15c. reply card overprinted with " Limited For Use in
Sinkiang Province/ Specimen", red, fine.
1935年5月孫像壹角伍分雙片加蓋 "限新省發寄" 樣張. 紅色. 保存良好.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 339 ChinaPostal StationerySun Yat-sen Design1935 (May) Dr.Sun
2.5c. + 2.5c. reply card overprinted with " Limited For Use in
Sinkiang Province/ Specimen", green, fine.
1935年5月孫像貳分伍釐雙片加蓋 "限新省發寄" 樣張. 綠色. 保存良好.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 340 SinkiangPostal StationeryUnoverprinted1936 (25 Dec.) 1936
15c. Sun Yat Sen card to Canterbury in England sent from Kitai
"via Semipaletink & Urumtsi and Moscow", cancelled by Tihwa
(Urumtsi) c.d.s. with a strike in red (31.12) on the message side
to indicate censorship. Fine and a scarce card, it has been
reported that only 900 postcard were handled by Sinkiang in
1936, this example being sent via Chuguchak. Han 47. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 341 SinkiangAir MailsFirst Trial Flight Shanghai - Peiping -
Tihwa1932 (6 Jan.) 1c. postal stationery card to Shanghai,
uprated with 1916-19 ½c. (2) and 4c. plus Unification of China
1c. (2) all cancelled by Tihwa bilingual c.d.s. and is marked "air
mail Experimental flight" with blue-grey Par Avion etiquette.
The reverse bears Shanghai arrival c.d.s. (13.1) and there is a
long account of the advantage of air mail postage written by
F.Z. Chun, including, "The ordinary mail took 40-50 days from
Tihwa to Shanghai" and indicating that this card only took
seven days. An unusual and interesting card. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 342 ChinaPostal StationeryLetter Card and Aerogram1948 (24 Sep.)
Air letter to U.S.A. bearing Second Shanghai Dah Tung Print
$50000 (3) and $200000 (2) cancelled by Shanghai c.d.s.; 1948
(20 Dec.) Air letter to U.S.A. bearing Shanghai Union Press
Surch. $1 on $5 cancelled by Tientsin c.d.s.
1948年國際航空郵簡2件，1件為上海9月24日寄美國，郵資55萬，1件為天津12月20日寄美國，郵資金元9元，整體保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 343 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1917-21 50c. black
on blue green on emerald back, horizontal stripe of four and
block of four with top marginal requisition "E" and sheet
number, unmounted mint (hinged in margin), few toned spots
in stripe of four, fine. Yang BP11b

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA50先新票橫四連1件，四方連1件，橫四連均帶上邊紙，邊紙帶色標，流水號，

及E版號，四方連帶上邊紙，邊紙帶流水號及E版號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 344 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1917-21 $1 reddish
purple & bright blue, horizontal stripe of three with top
marginal requisition "E" and sheet number, unmounted mint
(hinged in margin), very fine. Yang BP12

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA1元新票橫三連1件，連帶上邊紙，邊紙帶色標，流水號及E版號，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 345 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 1c. brown
and 8c. grey, block of four with top marginal requisition "F"
and sheet number, unmounted mint, very fine. Yang BP17, 21

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA1先8先新票四方連各一件，均帶上邊紙，邊紙帶流水號，及F版號，票面顏色
鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 346 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 4c.
carmine-rose and 10c. bright ultramarine, stripe of four with
top marginal requisition "F" and sheet number, unmounted
mint, 4c. hinged in margin, fine. Yang BP19,22

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA4先10先新票橫四連各一件，均帶上邊紙，邊紙帶色標，流水號，及F版號，票
面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 347 ChinaForeign Post OfficeBristish Post Office1922-27 4c. opvt.
on K.G.V. with ovpt. shifted variety, mint, hinged, fine. Chan
FBR19
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 348 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 4c.
carmine-rose, overprint misplaced to upper right variety, block
of four, unmounted mint ( hinged in top stamps), very fine. SG
20var.

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA4先新票四方連1件，帶左邊過橋，加蓋移位變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 349 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 8c. grey,
block of twelve with top marginal requisition "F" and sheet
number, unmounted mint, very fine. Yang BP21

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA8先新票十二連1件，帶左上直角邊紙及右邊過橋，上邊紙帶色標，流水號，

及F版號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 350 ChinaForeign Post OfficesBritish Post
office1922-27 8c. grey, pair (2) and 20c. purple
and sage green, horizontal stripe of three, all
with top marginal requisition "F" and sheet
number, unmounted mint, fine. Yang BP21,23

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA8先新票橫雙連2件，20先新票橫三連1件，均帶

上邊紙，邊紙帶流水號，及F版號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 351 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 25c.
Purple and magenta, broken flower variety, top row horizontal
stripe of four with marginal requisition "F", unmounted mint
(hinged in margin), few toed spots, fine. Yang BP24a

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA25先新票橫四連1件，帶上邊紙，邊紙帶色標，流水號，及F版號，票面顏色
鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 352 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 25c.
purple and magenta, broken flower variety, top row horizontal
stripe of six with marginal (separated of pair and four)
requisition "J" and sheet number, unmounted mint. Yang
BP24a

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA25先新票橫六連1件，中間齒孔有一處斷開，帶左上直角邊紙及右邊過橋，上

邊紙帶色標，流水號，及J版號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 353 ChinaForeign Post OfficesBritish Post office1922-27 25c.
purple and magenta, two block of four with top marginal
requisition "F", one upper left stamp with broken flower
variety, one with sheet number, unmounted mint, lightly
toning. Yang BP24a

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA25先新票四方連2件，均帶上邊紙，其中1件邊紙帶流水號，及F版號，票面顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 354 ChinaForeign Post OfficesFrench Indo-Chinese Post
Office1901-02 red overprinted "Canton" on 5c. dark green in
block of four, fine, mint, never hinged, original gum, with
Expertise De Timbres-Poste certificate.

1901年安南航海商務神像加蓋CANTON綠色5分新票四方連1件，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品，附鑒定證書

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 355 ChinaForeign Post OfficeGerman Post Card1905 and 1906
surcharged with Chinese currency 1c. on 3pf. to 2?d. on 5M,
both set of ten, plus few extra values, unused with original
gum, very fresh. Chan FG35-54

1905年德國在華客郵花體加蓋CHINA改值有浮水印及無浮水印新票各一套, 顏色鮮豔, 齒孔完整. 上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 356 ChinaForeign Post OfficesJapanese Post OfficesJapan: 1900-03
a group of 1½s. stationery cards to Shanghai (4) plus envelope
(with enclosure) bearing 1900 Wedding 3s. (some paper
browning). (5 covers)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$250 to HK$400

Lot 357 ChinaForeign Post OfficesCovers1911 (21 Sep.) registered
envelope to Hong Kong bearing surcharges 1c. to 2f. tied by
"CANTON CHINE" c.d.s., on reverse with Hong Kong (22.9)
arrival c.d.s. Cover center folded.

1911年廣州寄香港掛號封1件，貼法國客郵安南加蓋廣州改值全套，銷廣州9月11日法國客郵戳，另蓋法國客郵局R戳，有
香港22日到達戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 358 ChinaForeign Post OfficeRanges1890-1900s a group of 17 of
french Office in China postal stationery and carte-lettre. Four
of them are used, two are sent from Shanghai, and the others
are sent from Canton and Pekin each. Plus Kiautschou German
Post 4 postage cards 5pf. and 10pf. Two of single card and two
of Reply card.
1890-1900年代法國客郵郵資明信片, 郵简及郵封一組共17件, 當中四件為實寄, 两件寄自上海, 另兩件分別寄自廣州及北

京. 另加膠州德國客郵郵資片5pf. 及10pf. 單片及雙片各两件.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 359 ChinaLiberated Areas1937-49 North China Liberated AreaNorth
China People’s Post1949 (8 Mar.) Shih-Kai-Chang print,
Infanary and Industry, 50c. $1, $2, $3, $5, $10 and $12 unused,
$2 yellow green with paper folded variety. Yang NC 325-329,
331, 332
1949年華北解放區衝鋒圖新票一組，包括50分，1元，2元，藍3元，5元，10元，12元各一枚，其中2元折白變體，票面顏色
鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,300 to HK$1,800

Lot 360 ChinaLiberated Areas1942-49 East China Liberated Area1949 a
cover to Hong Kong from Guangdong, bearing $100 (4) and
$200 (3) tied by Nanhai c.d.s.
1949年廣東寄香港封, 貼中南區五星圖200元三枚, 工農兵圖100元四枚, 銷廣東南海日戳.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 361 ChinaLiberated Areas1942-49 East China Liberated AreasParcel
Post Stamps: 1949 surch. on East China Posts, Peking Central
Print, highway design with new value, $5,000 to $50,000
complete set of four in blocks of four. All with right margin,
unused. Yang ECP11-14
1949年華東區第二次加蓋華東郵政包裹印紙改值新票四方連一套四件, 伍仟圓至伍萬圓, 均帶右邊紙.

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 362 ChinaLiberated Areas1942-49 East China Liberated
AreaShangtung Area1947/9 Shantung machine surch. on
Ching-chow 1st print, $200 on $5 orange,horizontal pair,
imperf. between variety, unused. lightly toning. Chan EC122e
1948年華東解放區毛像機蓋改值200元新票橫雙連1件，中縫及邊紙漏齒變體，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 363 ChinaLiberated Areas1942-49 East China Liberated
AreaShangtung Area1948 (Mar.) Ching-chow 2nd print,
Chairman Mao $1000, horizontal pair imperf. between variety,
unused, toning. Yang EC152a
1948年華東解放區第一版毛像1000元新票橫雙連1件，中縫漏齒變體，票面顏色鮮豔，局部微黃，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 364 China1948-49 Central China Liberated AreaPeople's
PostsKiangsi: A selection of 1949 Kiukiang Surch. on Dr. Sun
Yat-Sen Dah Tung print issue, Dr. Sun Yat-Sen Plum Blossom
and revenue, all in blocks of four, some with imprint margin,
unused; fine to good. (16 blocks of four)
1949年中南區孫像加蓋江西人民郵政改值票四方連一套 (共十六個方連), 新票, 部份帶邊紙. 品相中上.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 365 ChinaLiberated AreaPostal History1950 (27 Mar.) envelope to
U.S.A. bearing 1949 Peking surch. with "Temporarily used for
yuan" on Dr. Sun Yat-sen $$3000 on $3000, 1949 28th Anniv. of
Chinese Communist Part $50 orange and 1949 First Session of
Chinese People's Political Consultative conference $50,
cancelled by Peking dotted rim c.d.s., fine.Yang NC369, NC383,
C9
1950年北京寄美國實寄封1件，貼華北解放區孫像加蓋華北人民郵政暫作3000元1枚，華北去建黨50元1枚，紀2.50元1枚，銷
北京3月27日蹚字戳，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000

Lot 366 ChinaLiberated AreaPostal History1950 (28 Apr.) Lingnan
University offcial envelope to Macau bearing 1949 Shanghai
surch. on Dr. Sun Yat-sen issue "Chinese People's Post, East
China" $400 on $200, and 1949 aurch. on Pearl River Bridge
$300 on $30 vertical pair cancelled by Honglok c.d.s., with
Macau arrival c.d.s. (30.4) on reverse, fine.
1950年廣東嶺南大學寄澳門公函封1件，貼華東解放區孫像加蓋400元1枚，華南解放區廣州解放加蓋300元直雙連，銷康樂4
月28日中英文三格日戳，有澳門4月30日到達戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 367 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1950 (9 Jun.)
surcharged on Chinese Postal Service for Use in the Northeast
stamps $50 to $400, set of fourteen plus two extra shades,
unused, light hinged, very fine.
1950年改3新票1套，另有零散票2枚，整體票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 368 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1950 (1 Jul.) C4
Inauguration $800 to $3000 set of four, original issue, unused,
very light hinged, fine.
1950年紀4中華人民共和國開國紀念原版新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 369 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1950 (1 Jul.) C4
Inauguration $800 to $3000, set of four, original issue, unused,
fine.
1950年紀4中華人民共和國開國紀念原版新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，800元及1000元輕微軟折，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 370 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1950 (1 Jul.) C4
Inauguration $800 to $3000, set of four, original issue, unused,
very fine.
1950年紀4中華人民共和國開國紀念原版新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 371 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1950 (1 Aug.)
Defend World Peace (North-East Used) (C5NE) $5000, with
paper fold variety, unused, fine. Yang C35
1950年紀東5和平鴿5000元原版新票1枚，折紙打孔變體，顏色鮮豔，保存完好，紀東原版郵票變體少見

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 372 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1950 (1 Oct.) 1st
Anniv. of Founding of P.R.C. (C6) $100 to $2000 complete set of
four in block of four, reprint set, unused, fine. Yang C37-C41
1955年紀6建國一周年再版新票四方連1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 373 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.1951 (R5) Tien An
Men 5th Print (Network Background), complete set of 6.
Unused without gum as issued. Fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 374 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1952 (20 Jun.)
Gymastics by Radio (S4) $400 complete set of forty in block of
eight with corner margin, reprint sets, with slightly wrinkle at
corner margin, unused, fine. Yang S14-S53
1955年特4廣播體操再版新票八方連（含2套），帶右上直角邊紙，邊紙帶數字，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 375 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1952 (20 Jun) S4
Gymnastics, set of ten blocks, original print, unused, very fresh.
Yang S14-53
1952年特4廣播體操原版新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 376 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.1952 (C20) 35th Anniv
of Great October Revolution of Soviet Union . Unissued.
Complete set of 4. unused without gum as issued, fine and very
rare. Yang C94-97
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$150,000 to HK$200,000



Lot 377 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1953 (1 Aug.) M1
For the Army $800 yellow and red, unused, lightly toning, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 378 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1953 (1 Aug.)
Military Post Stamps, For the Army $800, For the Air Force
$800, unused, very fine.
1953年黃軍郵及紫軍郵新票各一枚, 上品

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 379 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 (16 Jul.) R8
Workers, Peasants and Soldiers 1f. to 50f. complete set of nine,
block of four, unused, some with margin, very fine.
1955年普8新票四方連1套，大部分帶數字邊紙，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 380 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 (25 Aug.)
C33M Scientist, souvenir sheet, set of four, unused, hinged,
very fine.

1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，輕貼，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 381 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171955
Scientist of Ancent China. (1st series) (C33m) , complete set of
four miniature sheet, without gum as issued, unused and very
fine. Yang C125m-128m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 382 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171955
Scientist of Ancent China. (1st series) (C33m) , complete set of
four miniature sheet, without gum as issued, unused and very
fine. Yang C125m-128m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 383 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1956 (1 Jan.)
Scientists of Ancient China (1st series) (C33M) 8f. miniature
sheet in set of four, very fine. Yang C33Ma-C33Md

1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000



Lot 384 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1956 (1 Jan.)
Scientists of Ancient China (1st series) (C33M) 8f. miniature
sheet in set of four, very fine. Yang C33Ma-C33Md

1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 385 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1956 (1 Jan.)
Scientists of Ancient China (1st series) (C33M) 8f. miniature
sheet in set of four, very fine. Yang C33Ma-C33Md

1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 386 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1956 (1 Jan.)
Scientists of Ancient China (1st series) (C33M) 8f. miniature
sheet in set of four, very fine. Yang C33Ma-C33Md

1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000



Lot 387 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.
Issue1956 (1 Jan.) Scientists of Ancient China
(1st series) (C33M) 8f. miniature sheet in set of
four, very fine. Yang C33Ma-C33Md

1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相
極佳

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 388 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1957 (20 Mar.)
First Chinese Worker's Athletic Meeting (C39) 4f. to 8f.
complete set of five in block of four with corner margin, very
fine, unmounted mint. Yang C140-144
1957年紀39第一屆工人體育運動會新票四方連1套，均帶右上直角邊紙，邊紙均有流水號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，整體
品相佳

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 389 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1957 (10 Aug.)
C41 30th Anniv. of People's Liberation Army, 4f. to 8f., set of
four, unused, hinged, fine. Yang C147-150
1957年紀47建軍三十周年新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 390 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
C47M Heroes Monument, souvenir sheet, unused, fine.

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，上中品

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 391 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
Monument of People's Heroes (C47M) 8f. miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang C47M

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 392 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
Monument of People's Heroes (C47M) 8f. miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang C47M

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 393 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
Monument of People's Heroes (C47M) 8f. miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang C47M

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 394 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
Monument of People's Heroes (C47M) 8f. miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang C47M

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 395 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
Monument of People's Heroes (C47M) 8f. miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang C47M

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 396 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
Monument of People's Heroes (C47M) 8f. miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang C47M

1958紀47M紀念碑小型張新票1套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 397 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (1 May)
C47M Monument miniature sheet, used, very fine.

1958紀47M紀念碑小型張蓋銷1枚，票面顏色鮮豔，紙質潔白，四角尖，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 398 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50) 4f. to 20f. complete set of three, unused, fine. Yang C170-
C172
1958年紀50關漢卿新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 399 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (28 Jun.)
C50M Kuan Han-Ching miniature sheet, unused, toning.

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，上中品

Estimate
HK$2,200 to HK$2,500

Lot 400 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Works of Kuan Han-ching (C50) miniature
sheet, unused, with several toned spots. Yang C50MS

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，局部又細微紙點，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 401 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.
Issue1958 (20 Jun.) 700th Anniv. of Publication
of Kuan Han Ching Dramatic Works (C50M)
miniature sheet, very fine, unmounted mint.
Yang C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 402 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50M) miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 403 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50M) miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 404 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50M) miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 405 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50M) miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000



Lot 406 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50M) miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 407 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (20 Jun.)
700th Anniv. of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works
(C50M) miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
C50M

1958年紀50M關漢卿小全張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 408 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (28 Jun.)
C50M Guan Hanqing miniature sheet, two sheets, unused, one
light toning, fine.

1958年紀50M關漢卿小全張新票2枚，其中一枚邊緣有黃斑，整體顏色鮮豔，四角尖，上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 409 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1959 (1 May)
Labour Day (C61) 4f. to 22f. complete set of three in block of
four with left margin, 22f. with toned spot, fine, unused. Yang
C199-C201.
1959年紀61國際勞動節新票四方連1套，帶左邊數字邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，22分背有一處細微紙點，整體品相佳

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 410 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1959 (10 Sep.)
Soviet Space Rocket (S33) 8f. in block of four with upper
imprint margin, fine, unmounted mint. Yang S161
1959年特33蘇聯宇宙火箭新票四方連1件，帶上廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，原膠，上中頻

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 411 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1959 (10 Nov.)
10th Anniv. of CHinese Youth Pioneers (C64), 4f. to 8f.,
complete set of six in block of four, slightly toned, fine. Yang
C206-211
1959年紀64少先隊新票四方連1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，個別背面微黃，整體品相佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 412 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1959 (1 Oct.)
10th Anniv. of Founding of PRC (5th series) (C71) 20f. , very
fine, unmounted mint. Yang C233
1959年紀71開國大典新票1枚，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 413 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960 (1 Jun.)
S38 Goldfish, complete set twelve, used, very fine.
1960年特38金魚蓋銷票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 414 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1960 (1 Jun.) S38
Goldfish, complete set twelve, used, very fine.
1960年特38金魚蓋銷票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 415 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960 (1 Jun.)
Goldfish (S38) 4f. to 8f. complete set of twelve, very fine, with
original uneven gum, unmounted mint. Yang S182-S193
1960年特38金魚新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色一致且水潤，品相極佳

Estimate
HK$23,000 to HK$25,000



Lot 416 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.
Issue1960 (1 Jun.) Goldfish (S38) 4f. to 8f.
complete set of twelve, very fine, with original
uneven gum, unmounted mint. Yang S182-S193
1960年特38金魚新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色一致且水潤，品相極佳

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 417 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960 (5 Jun.)
Pig-Breeding (S40) 8f. complete set of five. ASG graded
VF/XF85, VF/XF85,VF/XF85,VF/XF85, XF90 resepctively, mint,
OG. Yang S196-S200

1960年特40養豬新票1套，ASG評級VF/XF85-XF90

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 418 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960 (15 Jun.)
S40 Pig-breeding, 8f., set of five, mint, light hinged, very fine.
Yang S196-200
1960年特40養豬新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 419 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960-61
Chrysanthemums (S44) 4f. to 52f. in complete set of 18, very
fine, unmounted mint. Yang S210-S227
1960年特44菊花新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，整體品相佳

Estimate
HK$16,000 to HK$20,000



Lot 420 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960-61
Chrysanthemums (S44) 4f. to 52f. in complete set of eighteen
with top imprint margin, slightly toned, unmounted mint. Yang
S210-S227
1960年特44菊花新票1套，均帶上廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，整體品相佳

Estimate
HK$76,000 to HK$80,000

Lot 421 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table-tennis Championships, Peking (C86MS)
miniature sheet, slightly toned, unmounted mint. Yang C86MS

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，整體微黃，上中品

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000

Lot 422 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table-tennis Championships, Peking (C86MS)
miniature sheet, slightly toned, unmounted mint. Yang C86MS

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，整體微黃，上中品

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000

Lot 423 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table-tennis Championships, Peking (C86MS)
miniature sheet, unmounted mint. Yang C86MS

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 424 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table Tennis Championships (C86M) miniature
sheet, very fine, unmounted mint. Yang C86M

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，品相極佳

Estimate
HK$14,000 to HK$20,000



Lot 425 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table Tennis Championships (C86M) miniature
sheet, very fine, unmounted mint. Yang C86M

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，品相極佳

Estimate
HK$14,000 to HK$20,000

Lot 426 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table Tennis Championships (C86M) miniature
sheet, very fine, unmounted mint. Yang C86M

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，品相極佳

Estimate
HK$14,000 to HK$20,000

Lot 427 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (5 Apr.)
26th World Table Tennis Championships (C86M) miniature
sheet, very fine, unmounted mint. Yang C86M

1961年紀86M世乒賽小全張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖銳，品相極佳

Estimate
HK$14,000 to HK$20,000

Lot 428 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (1 Jul.) C88
40th Anniv. of Chinese Communist Party, 4f. to 30f. set of five,
unmounted mint, some perf. toning. Yang C287-291
1961年紀88建黨四十周年新票1套，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，其中20分套色移位變體，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 429 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (1 Jul.)
40th Anniv. of Chinese Communist Party (C88) 4f. to 30f. in
complete set of five, very fine, unmounted mint. Yang C287-
C291
1961年紀88建黨四十周年新票1套，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，背膠水潤，品相極佳

Estimate
HK$5,500 to HK$7,000

Lot 430 ChinaPeople's Repubic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (10 Oct.)
50th Anniv. of Revolution of 1911 (C90) 8f. to 10f. complete set
of two in block of four with imprint margin, unmounted mint,
fine appearance unused with dried gum, with toned spots. Yang
C294-C295
1961年紀90辛亥革命新票四方連1套，帶廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，原膠，背膠微幹，局部有微小黃
斑，整體上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 431 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (10 Nov.)
S46 Pottery of Tang Dynasty, 4f. to 50f. set of eight, mint, very
light hinged, fine. Yang S230-237
1961年特46唐三彩新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 432 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (10 Nov.)
S46 Pottery of Tang Dynasty, 4f. to 50f. set of eight, unmounted
mint with top margin, toning. Yang S230-237
1961年特46唐三彩新票1套，帶上邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 433 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R Issue1961 (10 Nov.)
Tri-Coloured Pottery of Tang Dynasty (S46) 4f. to 50f. complete
set of eight, fine, unmounted mint. Yang S230-S237
1961年特46唐三彩新票1套，帶上邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 434 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (10 Nov.)
Tri-Coloured Pottery of Tang Dynasty (S46) 4f. to 50f. complete
set of eight, very fine, unmounted mint. Yang S230-S237
1961年特46唐三彩新票1套，帶上邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色一致水潤，品相極佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 435 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (26 Feb.)
80th Birthday of Lu Xuan (C91) 8f. in block of sixteen with
lower left imprint margin, unmounted mint, slightly toned.
Yang C296
1961年紀91魯迅新票十六方連1件，帶左下直角邊紙，邊紙有雙廠銘，票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，原膠，背膠微
黃，上中品

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 436 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (10 Jun.)
Red-Crowned Cranes (S48) 8f. to 20f. complete set of three (2),
very fine, unmounted mint. Yang S243-S245
1962年特48丹頂鶴新票2套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色水潤，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 437 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171962
Support for Algeria (S52) 8f. and 22f. set of two in block of six,
8f. with upper margin, unmounted mint, very fresh. Yang
S259-260
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 438 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (1 Dec.)
Scientists of Ancient China (2nd Series) (C92) 4f. to 20f, block
of six in complete set of 8, with right imprint corner margin,
very fine, unmounted mint. Yang C297-304
1962年紀92古代科學家第二組新票六方連1套，均帶右上直角邊廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，整
體品相佳

Estimate
HK$18,000 to HK$20,000

Lot 439 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (8 Aug.)
C94i Mei Lan Fang 4f. to 50f. set of eight, unmounted mint,
fine.

1962年紀94i梅籣芳無齒新票一8全, 潤膠上品.

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000

Lot 440 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (8 Aug.)
Stage Art of Mei Lanfang (C94) 4f. to 50f. complete set of eight
(10), C.T.O., with some in strip of four or five, without gum,
heavily toned with toned spots, nonetheless a fine sets. Yang
C307-C314
1962年紀94梅蘭芳蓋銷票10套，均無膠，部分面值為連票，票面顏色鮮豔，齒孔完整，個別票背有黃斑，中上品

Estimate
HK$17,000 to HK$22,000



Lot 441 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (8 Aug.)
Stage Art of Mei Lanfang (C94) 4f. to 50f. complete set of eight,
light wrinkle at top on 8f. "Resisting Jin Tartars", unmounted
mint, fine. Yang C307-C314
1962年紀94梅蘭芳新票1套，第二枚有極輕微軟折，其餘均票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，原膠，背膠水潤，品相佳

Estimate
HK$18,000 to HK$25,000

Lot 442 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (8 Aug.)
Stage Art of Mei Lanfang (C94) 4f. to 50f. complete set of eight,
very fine, unmounted mint. Yang C307-C314
1962年紀94梅蘭芳新票1套，票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，原膠，背膠水潤，品相佳

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000

Lot 443 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (8 Aug.)
Stage Art of Mei Lanfang (C94) 4f. to 50f. complete set of eight,
4f. with left margin. ASG Graded VF/XF85, XF90, VF/XF85,
VF/XF85, VF/XF85, VF/XF85, XF90, VF/XF85 respectively, mint,
OG. Yang C307-C314

1962年紀94梅蘭芳新票1套，4分帶左流水號邊紙，ASG評級VF/XF85-XF90

Estimate
HK$85,000 to HK$95,000

Lot 444 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (15 Sep.)
C94M Mei Lan Fang miniature sheet (108mm x 146mm),
unmounted mint with original gum, very fine.

1962年完94M梅蘭芳小全張, 新票, 原膠潤厚, 顏色鮮艷, 保存完好, 上品.

Estimate
HK$60,000 to HK$80,000

Lot 445 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (7 Nov.)
45th Anniv. of great October Socialist Revolution (C95) 8f. to
20f. complete set of two, very fine, unmounted mint. Yang C315-
C316
1962年紀92十月革命新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色一致，水潤，品相佳

Estimate
HK$1,300 to HK$1,600



Lot 446 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (7 Nov.)
45th Anniv. of the Russian Revolution (C95) 8f. and 20f. block
of four, 20f. with broken perf., very fine, unmounted mint. Yang
C316-317
1962年紀95十月革命四十五周年新票四方連1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，其中20分四方連中間齒孔略
有斷開現象，整體品相佳

Estimate
HK$28,000 to HK$30,000

Lot 447 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (1 Jan.)
Long Live Revolutionary Socialist Cuba (C97) 4f. to 10f.
complete set of six. ASG Graded VF/XF85, XF90,
XF90,VF/XF85,XF90,VF/XF85 respectively, Mint, OG. Yang
C319-C324

1963年紀97古巴新票1套，ASG評級VF/XF85-XF90

Estimate
HK$23,000 to HK$30,000

Lot 448 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (1 Jun.)
Children 4f. to 20f. complete set of twelve, very fine,
unmounted mint. Yang S267-S278
1963年特54兒童新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，紙質潔白，上中品

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 449 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (1 Jun.)
S54i Children Day, 4f. to 20f. set of twelve, imperf. very fine
unused.
1963年特54, 兒童節無齒新票一套12全, 上品.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 450 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (1 Jun.)
S54i Children Day 4f. to 20f. imperf. set of twelve, unused,
lightly toning.
1963年特54兒童無齒新票1套，票面顏色鮮豔，邊緣裁切整齊，上中品

Estimate
HK$2,600 to HK$3,000

Lot 451 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1963 (1 Jun.) S54i
Children Day 4f. to 20f. imperf. set of twelve, unused with lower
right marginal, toning.
1963年特54兒童無齒新票1套，均帶右下直角邊紙，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 452 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (5 Aug.)
S59i Giant Panda, 8f. to 10f. set of three, imperf. pair, two with
left margin, unmounted mint, fine.

1963年特59i熊貓無齒新票一套3全, 雙連, 其中两枚帶邊紙. 上品.

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 453 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (25 Sep.)
Golden Haired Monkey (S60) 10f. in block of twelve with lower
right corner imprint margin, very fine, unmounted mint. Yang
S334
1963年特60金絲猴10分新票十二方連，帶右下直角邊紙，邊紙有色標及廠銘，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，
品相極佳

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 454 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171963
Golden-haired Mounkys (S60) complete set of three of left
lower corner with margin, imperf. Unmounted mint. Yang
S333a-335a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 455 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (25 Sep.)
S60i Golden-haired Monkeys, 8f. to 22f. set of three, imperf.
pair, unmounted mint, lightly toning.

1963件特60i金絲猴無歯新票一套3全, 雙連, 輕微黃斑.

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 456 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (15 Oct.)
The Landscaper of Hwang-Shun 8f. with perf. shift to left
variety, very fine unmounted mint. Yang S310
1963年特57黃山剪刀峰8分新票1枚，齒孔移位變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，背膠水潤，品相佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 457 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (15 Oct.)
The Landscaper of Yellow Mountain, 4f. to 50f. set of sixteen,
mint hinged, No.1,5,9,11 thin, otherwise fine.
1963年特57黃山新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，個別郵票背有揭薄，整體中上品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 458 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (15 Oct.)
The Lanscaper of Hwang-Shun (S57), 4f. to 50f. in complete set
of sixteen, one is slightly toned, fine, unmounted mint. Yang
S305-S320
1963年特57黃山新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，整體品相佳

Estimate
HK$22,000 to HK$25,000

Lot 459 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (17 Nov.)
The First Athletic Meeting of the New Emerging Forces (C100),
8f. to 10f, complete set of five in block of four, with margin
except 8f. (Disk Thrower), very fine, unmounted mint. Yang
C331-335
1963年紀100第一屆新興力量運動會新票四方連1套，部分帶左下直角邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，整
體品相佳

Estimate
HK$13,000 to HK$18,000



Lot 460 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (1 Jan.) 5th
Anniv. of Liberation of Cuba (C102) 8f. complete set of two with
lower imprint margin, without gum, fine. Yang C337-C338
1964年紀102古巴解放新票1套，帶下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，無膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 461 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
Chinese Peonies (S61) 4f. to 52f. complete set of fifteen, fine,
unmounted mint. Yang S336-S350
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 462 ChinaPeople's Republic1964 (5 Aug.) Peonies (S61M) $2
miniature sheet, unused without gum as issued; fine and
unmounted. Yang S61M

1964年特61M牡丹小型張新票, 無背膠, 顏色鮮豔, 銀粉閃亮, 四角尖, 上品. 楊目S61M

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000



Lot 463 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
S61M Chinese Peonies miniature sheet, mint, hinged, lightly
toning, fine.

1964年特61M牡丹小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，紙質潔白，四角尖銳，原膠，上中品

Estimate
HK$13,000 to HK$18,000

Lot 464 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
Chinese Peonies (S61MS) $2 miniature sheet, unmounted mint.
Yang S61MS

1964年特61M牡丹小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，紙質潔白，四角尖銳，原膠，上中品

Estimate
HK$18,000 to HK$25,000

Lot 465 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
Chinese Peonies (S61MS) $2 miniature sheet, unmounted mint.
Yang S61MS

1964年特61M牡丹小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，紙質潔白，四角尖銳，原膠，上中品

Estimate
HK$18,000 to HK$25,000



Lot 466 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
Chinese Peonies (S61MS) $2 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang S61MS

1964年特61M牡丹小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，紙質潔白，四角尖銳，原膠，上中品

Estimate
HK$20,000 to HK$28,000

Lot 467 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
Peonies (S61M) $2 miniature sheet, very fine, unmounted mint.
Yang S61M

1964年特61M牡丹小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，紙質潔白，四角尖銳，原膠，品相極佳

Estimate
HK$45,000 to HK$50,000

Lot 468 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (8 Mar.)
Women-Members of the People's Commune (S64) 8f. complete
set of six with lower imprint margin, unmounted mint, fine,
slightly toned. Yang S367-S372
1964年特64女社員新票1套，帶下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，圖案居中，齒孔完整，原膠，背膠微黃，上中品

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 469 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (1 Oct.)
15th Anniv. of Founding of P.R.C. (C106) 8f. in senant strip of
three, very fine, unmounted mint. Yang C344-C346
1964年紀106建國十五周年新票1套，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，品相極佳

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000



Lot 470 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (1 Oct.)
15th Anniv. of Founding of People's Republic of China (C106)
8f. in block of ten with top imprint margin, fine, with several
toned spots. Yang C344-C346
1964年紀106建國十五周年新票十方連1件，含2全套，帶上廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 471 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (1 Oct.)
C106M 15th Anniv. of People's Republic, souvenir sheet
(154mm x 104mm), unmounted mint, bottom reduces 11mm,
gold colour lightly oxidation, toning.

1964年紀106M十五週年國慶小全張, 新票帶原膠, 底票邊有裁切 (154mmx104mm), 金粉輕微氧化,
中品.

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 472 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (20 Oct.)
15th Anniv. of Founding of P.R.C. (C106M) miniature sheet,
very fine, unmounted mint. Yang C106M

1964年紀106M建國十五周年小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，品相極佳

Estimate
HK$80,000 to HK$85,000

Lot 473 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (28 Sep.)
Centenary of "First International" (C107) 8f. block of four, very
fine, unmounted mint. Yang C348
1964年紀107第一國際成立百年新票四方連1件，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，圖案居中，原膠，品相極佳

Estimate
HK$18,000 to HK$25,000

Lot 474 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (29 Nov.)
20th Anniv. of Liberation of Albania (C108) 8f. to 10f. complete
set of two in block of nine with imprint margin, fine, C.T.O.
with original gum. Yang C349-C350
1964年紀108阿爾巴尼亞解放蓋銷九方連，帶右下直角廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 475 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (30 Dec.)
Chemical Industry (S69) 8f. complete set of eight in block of
four with right imprint margin ,unmounted mint, slightly
toned, fine. Yang S393-S400
1964年特69化學工業新票四方連1套，均帶右廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，個別微黃，整體上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 476 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1965 (31 Jan.)
30th Anniv. of Zunyi Meeting (C109) 8f. complete set of three,
very fine, unmounted mint. Yang C350-C352
1965年紀109遵義會議新票1套，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，背膠水潤，品相佳

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 477 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1965 (25 May)
Mountaineering in China (S70) 8f. complete set of four in block
of four with lower imprint margin, unmounted mint, some are
slightly toned, fine, please review. Yang S401-S405
1965年特70登山新票四方連1套，均帶下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，個別微黃，整體上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 478 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1965 (1 Jul.)
Jinggangshan Mountain-Cradel of Chinese Revolution (S73) 4f.
to 52f. complete set of eight. ASG Graded XF90, VF/XF85,
VF/XF85, VF/XF85, VF/XF85, VF/XF85, VF/XF85, VF/XF85
resepectively, Mint, OG. Yang S418-S425

1965年特73井岡山新票一套，均帶右邊紙，其中4枚邊紙有廠銘，ASG評級VF/XF85

Estimate
HK$26,000 to HK$30,000



Lot 479 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.
Issue1965 (28 Sep.) 2nd National Games of
P.R.C. (C116) 4f. to 43f. complete set of eleven,
very fine, unmounted mint. Yang C370-C380
1965年紀116第二屆全運會新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潔白，品相極佳

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 480 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1966 (12 Nov.)
Birth Centenary of Dr. Sun Yat-sen (C120) 8f. block of four,
very fine, unmounted mint. Yang C390
1966年紀120孫中山新票四方連1件，帶下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，圖案居中，原膠，品相極佳

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 481 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1967 (25 Mar.)
Liu Ying-chung commemoration (C123), 8f. in complete set of
six, fresh, unmounted mint. Yang C398-C403
1967年紀123劉英俊新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 482 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven, C.T.O., red outer framed strip with
imprint margin (fourth and fifth stamp split), gold outer
framed strip are all splitted, with original gum, fine. Yang W1-
W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票1套，其中金色票五連完全斷開，紅色五連有一處斷，紅色票帶下廠銘邊紙，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 483 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven, C.T.O., the se-tenant strips of five
with corner imprint margin, tarnished gold, toned, fine
appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票1套，2條橫五連均帶右上直角廠銘邊紙，主席像帶上日期邊紙，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，
齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 484 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven, C.T.O., the se-tenant strips of five
with margin, tarnished gold, fine appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票1套，2條橫五連均帶側邊紙，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 485 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven, C.T.O., the se-tenant strips of five
with imprint margin, tarnished gold, fine appearance. Yang W1-
W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票1套，2條橫五連均帶右下直角廠銘邊紙，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，齒孔完整，原膠，上
中品

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 486 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven, C.T.O., 8f. Chairman Mao with
corner margin (margin slightly creased), the se-tenant strips of
five with corner imprint margin, tarnished gold, slightly toned,
fine appearance. Yang W1-W11

1917年香港愛德華七世像加蓋CHINA4先新票1枚，騎縫加蓋移位變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000



Lot 487 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven, C.T.O., the se-tenant strips of five
with corner imprint margin, tarnished gold, slightly toned, fine
appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票1套，2條橫五連分別帶右下和右上直角廠銘邊紙，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，齒孔完整，
原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 488 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven (3 sets), C.T.O., the se-tenant strips
of five with right margin in block of fifteen, tarnished gold,
slightly toned, fine appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票3套，均為大方連，橫五連均帶右邊紙，金色票邊紙帶金色標，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，
齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$14,000 to HK$20,000

Lot 489 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven (4 sets), C.T.O., the se-tenant strips
of five in block of sixteen with left margin, tarnished gold,
slightly toned, fine appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票4套，均為大方連，橫五連均帶左邊紙，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，齒孔完整，原膠，上中
品

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000



Lot 490 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven (4 sets), C.T.O., the se-tenant strips
of five in block of twenty with corner imprint margin, tarnished
gold, 8f. Chairman Mao in block of four with left margin,
slightly toned, fine appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票4套，均為大方連，橫五連均帶右上直角邊廠銘邊紙，主席像四方連帶左邊紙，顏色鮮豔，
金粉輕微氧化，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 491 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. complete set of eleven (5 sets missing one 8f. Chairman
Mao), C.T.O., the se-tenant strips of five with corner imprint
margin in block of twenty five, tarnished gold, slightly toned,
fine appearance. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲蓋銷票5套（毛像為四方連，缺少1枚），均為大方連，橫五連均帶左上直角邊廠銘邊紙，顏色鮮
豔，金粉輕微氧化，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$25,000 to HK$35,000

Lot 492 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) "LongLive The invincible Chairman Mao's Thought" (W1)
8f. in complete set of eleven, one perforated folded, fine. Yang
W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲新票1套，2條橫五連均帶右邊紙，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 493 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (20
Apr.) Long Live Invincible Chairman Mao's Thought (W1) 8f.
complete set of eleven with margin, bright gold, very fine,
unmounted mint. Yang W1-W11
1967年文1毛主席思想萬歲新票1套，2條橫五連均帶右邊紙，毛像帶上邊紙，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，品相
佳

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000



Lot 494 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
May) "Long Live Chairman Mao", 4f. to 8f., a group of 17 used
stamps, some with margins and original gum, four stamps are
thinned, nonetheless a fine group, please review. Yang W12-
W15
1967年文2蓋銷票一組17枚，其中四海2枚帶票號邊紙，4分帶左上直角邊紙，四枚票品相欠佳，其餘原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 495 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
May) Long Live Chairman Mao (W2) 4f. Chairman Mao text, 8f.
Chairman Mao & Poem, 8f. Chairman Mao and Multriacial
crowd with text, all in block of twenty, C.T.O. witn imprint
margin, fine. Yang W12-W14.
1964年特61牡丹新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠水潤，品相極佳

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 496 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
May) Long Live Chairman Mao (W2) 8f. in block of six with left
margin, another block of ten with three sides margin, C.T.O.
fine. Yang W14
1967年文2毛主席和紅衛兵在一起蓋銷票六方連及十方連各一件，共16枚，六方連帶左廠銘邊紙，十方連帶左右及下邊票號，
色標邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 497 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
May) Long Live Chairman Mao (W2) 8f. Chairman with
handraised in greeting in block of nine (2) with corner margin,
C.T.O. fine. Yang W16
1967年文2接見紅衛兵蓋銷票九方連2件，共18枚，分別帶左上直角邊紙，及右下直角邊色標邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 498 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
May.) Long Live Chairman Mao (W2) 8f. complete set of eight,
some are slightly toned, others are very fine, unmounted mint,
please review. Yang W12-W19
1967年文2毛主席萬歲新票1套，站像帶上邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000



Lot 499 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
May) Long Live Chairman Mao (W2) 8f. complete set of eight,
very fine, unmounted mint. Yang W12-W19
1967年文2毛主席萬歲新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相極佳

Estimate
HK$38,000 to HK$40,000

Lot 500 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (23
May) 25th of Publication of "Talks at the Forum on Literature
and Art' (W3), 8f. in complete set of three plus an 8f.
Performing Art Team, used, fine. Yang W20-W22
1967年文3信銷票4枚，包括大旗2枚，三行半，四行半各一枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 501 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (23
May) W3 Literature and Art, set of three, used, very fine.
1967年文3延安文藝座談會講話蓋銷票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 502 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (23
May) W3 Literature and Art, set of three, used, very fine.
1967年文3延安文藝座談會講話蓋銷票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 503 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (23
May) 25th of Publication of "Talks at the Forum on Literature
and Art" (W3) 8f. complete set of three, very fine, unmounted
mint. Yang W20-W22
1967年文3延安文藝座談會講話新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000



Lot 504 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (23
May) 25th of Publication of "Talks at the Forum on Literature
and Art" (W3) 8f. complete set of three in block of four, very
fine, unmounted mint. Yang W20-W22
1967年文3延安文藝座談會講話新票四方連1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$80,000 to HK$100,000

Lot 505 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Jul.) Long Live to Chairman Mao (W4) 4f. to 52f. complete set
of five, very fine, unmounted mint. Yang W23-W27
1967年文4敬祝毛主席萬壽無疆新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 506 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (30
Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5), 8f. in complete set
of nine, used, slightly toned. Yang W28-36
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 507 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171968
(30 Jan) Long Live Chairman Mao (W5) complete set of 9,
unmounted mint, fine condition. Yang W28-36
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 508 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (30
Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5) 8f. complete set of
nine, some with margin or slightly toned, fews are very fine,
unmounted mint, please review. Yang W28-W36
1968年文5革命文藝路線新票1套，其中交響樂帶左下票號直角邊紙，娘子軍帶上邊紙，白毛女帶右邊紙，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，原膠，品相極佳

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 509 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (30
Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5) 8f. complete set of
nine , very fine, unmounted mint. Yang W28-W36
1968年文5革命文藝路線新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相極佳

Estimate
HK$28,000 to HK$30,000

Lot 510 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) 18th Anniv. of P.R.C. (W6) 8f. Chairman Mao Portrait.
ASG XF90 Mint OG.

1967年文6紅太陽新票1枚，ASG評級XF90

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 511 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) Poems of Chairman Mao (W7), 8f. to 10f. in complete set
of fourteen, postal used, fine. Yang W39-52
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 512 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) Poems of Chiarman Mao (W7) 8f. "Loushanguan Pass"
with upper left corner margin, ASG Graded XF90 Mint, OG.
Yang W47

1967年文7西風新票1枚，帶左上直角邊紙，ASG評級XF90

Estimate
HK$9,000 to HK$10,000



Lot 513 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) W7 Poems of Chairman Mao, 8f. "Huichang", unmounted
mint with lower margin, two perf. toning, otherwise very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 514 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) Poems of Chiarman Mao (W7) 8f. "Double Nineth" with
top margin, ASG Graded XF90 Mint, OG. Yang W41

1967年文7人生新票1枚，帶上數字邊紙，ASG評級XF90

Estimate
HK$18,000 to HK$20,000

Lot 515 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) 18th Anniv. of P.R.C. (W7) 4f. to 10f. complete set of
fourteen, few are slighly toned or with toned spots, nonetheless
a five set, unmounted mint. Yang W39-W52
1967年文7毛主席詩詞新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 516 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967 (1
Oct.) W7 Poems of Chairman Mao 4f. to 10c. set of fourteen,
unmounted mint, few stamps lightly toning, otherwise very fine.
Yang W39-W52
1967年文7毛主席詩詞新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$30,000 to HK$50,000



Lot 517 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (20
Jul.) Instructions from Chairman Mao (W10) 8f. in se-tenant
strip of five with left margin, folded, very fine, unmounted mint.
Yang W55-W59
1968年文10毛主席最新指示新票1套，帶左邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 518 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (1
Aug.) Chairman Mao Goes to Anyuan (W12) 8f., unmounted
mint, fine. Yang W61
1968年文12毛主席去安源新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 519 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (1
Aug.) Chairman Mao Goes to Anyuan (W12) 8f., unmounted
mint, fine. Yang W61
1968年文12毛主席去安源新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 520 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (1
Aug.) W12 Painting of Chairman Mao, 8f., mint, hinged, fine.
Yang W61
1968年文12毛主席去安源新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 521 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968 (1
Aug.) Chirman Mao Goes to Anyuan (W12) 8f., very fine,
unmounted mint. Yang W61
1968年文12毛主席去安源新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$2,800 to HK$3,200

Lot 522 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1968-70
a group of cultural revolution stamps including: 1968 Latest
Instruction by Chairman Mao (W13), Publication of
Communique of 12th Penary Session of 8th CCCPC (W16), 1969
Piano Music "The Red Lantern" (W17), Defend of Chen Pao-Tao
(W19), People's Liberation Army (W20), 1970 Example of
Revolutionary Youth (W21), vey fine, unmounted mint. Yang
W62, W68-W70, W75-W81
1968-70年文13，文16，文17，文19，文20，文21新票各一套，其中文20帶上邊紙，文21帶下廠銘邊紙，整體票面顏色鮮豔，
齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 523 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1969 (1
Oct.) Intellectual Youths in the Countryside (W18) 4f. to 10f.
complete set of four with right imprint margin, slightly toned,
fine, unmounted mint. Yang W71-W74
1969年文18知識青年新票1套，其中10分帶左廠銘邊紙，其餘均帶右廠銘邊紙，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠
微黃，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 524 ChinaPeople's Republic1971-1973 Number Series1971 (1 Jul.)
50th Anniv. of Founding of the Chinese Communist Party (N4)
8f. in senant strip of three with lower right corner imprint
margin, fine. Yang N18-N20
1971年編18-20建黨五十周年橫三連新票1件，帶右下直角邊紙，邊紙帶色標及廠銘，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中
品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 525 ChinaPeople's Republic1971-1973 Number Series1972 (23
May) N8 30th Anniv. of Publication of "Talks at the Yanan
Forum on Literature and Art", set of six, unmounted mint with
imprint lower marginal, very fresh. Yang N33-N38
1972年編33-38延安文藝座談會講話新票四方連1套，均帶下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$10,000

Lot 526 ChinaPeople's Republic1971-1973 Number Series1973 (25
Sep.) Modern Revolutionary Ballet - "The White haired girl"
(N13) 8f. complete set of four in block of four with imprint
margin, slightly toned, unmounted mint. Yang N53-N56
1973年編53-56白毛女新票四方連1套，均帶廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，微黃，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 527 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.)
J25M National Science Conference, miniature sheet,
unmounted mint, toning.

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，整體微黃，上中品

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 528 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.)
J25M The National Science Conference, souvenir sheet,
unmounted mint, very fine.

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 529 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.) The
National Science Conference (J25MS) miniature sheet, toned,
unmounted mint. Yang J25MS

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，整體微黃，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 530 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.) The
National Science Conference (J25MS) miniature sheet, toned,
unmounted mint. Yang J25MS

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，整體微黃，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 531 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.) The
National Science Conference (J25MS) miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J25MS

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，上中品

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 532 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.) The
National Science Conference (J25MS) miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J25MS

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，上中品

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 533 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.) The
National Science Conference (J25MS) miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J25MS

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，上中品

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 534 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.)
National Science Conference (J25M) miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang J25M

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000

Lot 535 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (18 Mar.)
National Science Conference (J25M) miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang J25M

1978年J25M科大小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，品相極佳

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000



Lot 536 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May) T28M
Galloping Horse, miniature sheet, unmounted mint, few lightly
toned spots otherwise fine.

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，局部微黃，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 537 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May) T28M
Galloping Horse, miniature sheet, unmounted mint, toned spot
on top of stamp, otherwise fine.

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，局部微黃，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 538 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171978
Galloping Horse (T28) miniature sheet, unmounted mint. Yang
T28m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,800 to HK$3,200

Lot 539 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171978
Galloping Horse (T28) miniature sheet, unmounted mint. Yang
T28m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,800 to HK$3,200

Lot 540 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May) T28M
Galloping Horse, miniature sheet, unmounted mint, lightly
toned spot on bottom, otherwise fine.

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 541 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May) T28M
Galloping Horse, miniature sheet, unmounted mint, very fine.

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 542 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May) T28M
Galloping Horse, miniature sheet, unmounted mint, very fine.

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 543 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horse (T28MS) $5 miniature sheet, fine, unmounted
mint. Yang T28MS

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 544 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horse (T28MS) $5 miniature sheet, several toned
spots at edge, unmounted mint. Yang T28MS

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，局部微小黃斑，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 545 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horse (T28MS) $5 miniature sheet, with a toned
spot, unmounted mint. Yang T28MS

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，局部微小黃斑，上中品

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 546 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horses (T28M) $5 miniature sheet, fine, unmounted
mint. Yang T28M

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 547 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horse (T28MS) $5 miniature sheet, fine, unmounted
mint. Yang T28MS

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 548 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.Issue1978 (5 May)
Galloping Horse (T28MS) $5 miniature sheet, fine, unmounted
mint. Yang T28MS

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 549 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horse (T28MS) $5 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang T28MS

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 550 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (5 May)
Galloping Horses (T28M) $5 miniature sheet, very fine,
unnmounted mint. Yang T28M

1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000

Lot 551 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, fine, unmounted mint.
Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 552 ChinaPeople' Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 553 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000



Lot 554 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 555 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 556 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 557 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 558 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 559 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000



Lot 560 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 561 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 562 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 563 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 564 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 565 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000



Lot 566 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 567 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 568 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 569 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 570 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 571 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29MS) $3 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T29MS

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000



Lot 572 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
and Crafts (T29M) $3 miniature sheet, very fine, unmounted
mint. Yang T29M

1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 573 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171978
Highway Arch Bridges (T31) $2 miniature sheet, unmounted
mint and very fine. Yang T31m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 574 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171978
Highway Arch Bridges (T31) $2 miniature sheet, unmounted
mint and very fine. Yang T31m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 575 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171978
Highway Arch Bridges (T31) $2 miniature sheet, unmounted
mint and very fine. Yang T31m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 576 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Arch Bridges (T31MS) $2 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang T31MS

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 577 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Arch Bridges (T31MS) $2 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang T31MS

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000



Lot 578 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Arch Bridges (T31MS) $2 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang T31MS

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 579 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Arch Bridges (T31MS) $2 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang T31MS

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 580 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Arch Bridges (T31MS) $2 miniature sheet, very fresh,
unmounted mint. Yang T31MS

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 581 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Archs Bridges (T31M) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T31M

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,800 to HK$4,500

Lot 582 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (1 Nov.)
Highway Archs Bridges (T31M) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T31M

1978年T31M拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$5,500 to HK$6,500

Lot 583 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
The Great Wall ( T38m) $2 miniature sheet, unmounted mint.
Yang T38m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 584 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Jun.) T38
The Great Wall, miniature sheet, unmounted mint, fine.

1979年T38M長城小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 585 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Jun.) T38
The Great Wall, miniature sheet, unmounted mint, fine.

1979年T38M長城小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 586 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Jun.) The
Great Wall (T38MS) $2 miniature sheet, unmounted mint. Yang
T38MS

1979年T38M長城小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 587 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Jun.) The
Great Wall (T38MS) $2 miniature sheet, unmounted mint. Yang
T38MS

1979年T38M長城小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 588 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Jun.) The
Great Wall (T38MS) $2 miniature sheet, unmounted mint. Yang
T38MS

1979年T38M長城小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 589 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Jun.) The
Great Wall (T38M) $2 miniature sheet, very fine, unmounted
mint. Yang T38M

1979年T38M長城小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 590 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
The Great Wall miniature sheet (T38M) unmounted and fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 591 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair, Riccione (J41M) $2 miniature sheet,
unused without gum, fine. yang J41M

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，無膠，上中品

Estimate
HK$2,800 to HK$3,500

Lot 592 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
31st International Stamp Fair. Riccione., with Chinese
characters for the fair (J41) $2 miniature sheet, unused. Yang
J122
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,800 to HK$3,500

Lot 593 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
31st International Stamp Fair. Riccione., with Chinese
characters for the fair (J41) $2 miniature sheet, unmounted
mint. Yang J122
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 594 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair (J41MS) $2 miniature sheet, with a
toned spot, unmounted mint. Yang J41MS

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，局部輕微黃斑，上中品

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 595 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair (J41MS) $2 miniature sheet, with a
toned spot, unmounted mint. Yang J41MS

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，局部輕微黃斑，上中品

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 596 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair (J41MS) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J41MS

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000



Lot 597 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair (J41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang J41MS

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 598 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair (J41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang J41MS

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 599 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (25 Aug.) 31st
International Stamp Fair in Ricione (J41M) $2 miniature sheet,
very fine, unmounted mint. Yang J41M

1979年J41M裡喬內郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$12,000 to HK$13,000

Lot 600 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 a group of two
miniature sheets including: 4th National Games of PRC (J43M),
30th anniv. of Founding of PRC (2nd Set) (J45M), very fine,
unmounted mint. Yang J43M, J45M

1979年J43M第四屆全運會，J45M國慶三十周年小型張新票各一枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品
相極佳

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 601 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (15 Sep.) 4th
National Games of P.R.C. (J43M) $2 miniature sheet (2), very
fine, unmounted mint. Yang J43M

1979年J45M國慶三十周年小型張新票2枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,200

Lot 602 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
National Emblem (J45m) $1 miniature sheet, unmounted mint.
Yang J45m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 603 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
National Emblem (J45m) $1 miniature sheet, unmounted mint.
Yang J45m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 604 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
National Emblem (J45m) $1 miniature sheet, unmounted mint.
Yang J45m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 605 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
Study Science from Childhood (41M) $2 miniature sheet,
unmounted mint. Yang T41m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$9,000 to HK$12,000

Lot 606 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
Study Science from Childhood (41M) $2 miniature sheet,
unmounted mint. Yang T41m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$9,000 to HK$12,000

Lot 607 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) T41M
Study Science From Childhood, miniature sheet, unmounted
mint, few tiny toned spots on reverse, otherwise fine.

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面微黃，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000



Lot 608 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) T41M
Study Science From Childhood, miniature sheet, unmounted
mint, very fine.

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 609 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) Study
Science from Childhood (T41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T41MS

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$13,000 to HK$17,000

Lot 610 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) Study
Science from Childhood (T41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T41MS

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$13,000 to HK$17,000

Lot 611 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) Study
Science from Childhood (T41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T41MS

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$13,000 to HK$17,000

Lot 612 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) Study
Science from Childhood (T41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T41MS

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$13,000 to HK$17,000

Lot 613 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (3 Oct.) Study
Science from Childhood (T41MS) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T41MS

1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，尺寸足，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$13,000 to HK$17,000



Lot 614 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
Camellias of Yunnan (T37MS) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang T37MS

1979年T37M山茶花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 615 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
Camellias of Yunnan (T37MS) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang T37MS

1979年T37M山茶花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 616 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
Camellias of Yunnan (T37MS) $2 miniature sheet, fresh,
unmounted mint. Yang T37MS

1979年T37M山茶花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 617 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
Camellias of Yunnan (T37M) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T37M

1979年T37M山茶花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 618 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
J42M Stamp Exhibition In Hong Kong, souvenir sheet,
unmounted mint, very fine.

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 619 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
Postage Stamp Exhibition of P.R.C. in Hong Kong (J42M) $2
miniature sheet, fine, unmounted mint. Yang J42M

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 620 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
J42M Stamp Exhibition souvenir sheet, unmounted mint, very
fine.

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 621 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.) The
Postage Stamp Exhibition of The People's Republic of China in
Hong Kong Opt. on T37M (J42) $2 miniature sheet, slightly
toned, unmounted mint. Yang J42MS

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，整體微黃，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 622 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.) The
Postage Stamp Exhibition of The People's Republic of China in
Hong Kong Opt. on T37M (J42) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J42MS

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 623 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.) The
Postage Stamp Exhibition of The People's Republic of China in
Hong Kong Opt. on T37M (J42) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J42MS

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 624 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.) The
Postage Stamp Exhibition of The People's Republic of China in
Hong Kong Opt. on T37M (J42) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J42MS

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 625 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.) The
Postage Stamp Exhibition of The People's Republic of China in
Hong Kong Opt. on T37M (J42) $2 miniature sheet, fine,
unmounted mint. Yang J42MS

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000



Lot 626 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (10 Nov.)
Postage Stamp Exhibition of P.R.C. in Hong Kong (J42M) $8
miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang J42M

1979年J42M香港郵票展覽小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$9,000 to HK$10,000

Lot 627 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171979
camellias of Yunnan ( T37M) $2 miniature sheet, unmounted
mint. Yang T37m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 628 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1979 (1 Dec.)
Chinese Classical Novel- Pilgrimage to the West (T43) 8f. to
70f. complete set of eight with lower right corner margin,
slightly toned. Yang T202-T209

1979年T43西遊記新票四方連1套，均帶右下直角邊紙，邊紙有色標，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠均勻微黃，
上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 629 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171980
Selected Paintings of Qi Baishi MS (T44M) $2, unmounted
mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 630 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (14-20 May)
Qi Baishi (T44MS) $2 miniature sheet, fine, unmounted mint.
Yang T44MS

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 631 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.
Issue1980 (14-20 May) Qi Baishi (T44MS) $2
miniature sheet, fine, unmounted mint. Yang
T44MS

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 632 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (20 May)
Seleted Painting of Qi Baishi, miniature sheet, unmounted
mint, fine.

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 633 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (15 Jan.)
Selected Painting of Qi Baishi (T44M) $2 miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang T44M

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 634 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (14-20 May)
Qi Baishi (T44MS) $2 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T44MS

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 635 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (14-20 May)
Qi Baishi (T44MS) $2 miniature sheet, very fresh, unmounted
mint. Yang T44MS

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000



Lot 636 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.
Series1980 (14-20 May) Qi Baishi (T44MS) $2
miniature sheet, very fresh, unmounted mint.
Yang T44MS

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 637 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (5 Jan.)
Selected Paintings of Qi Baishi (T44M) $2 miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang T44M

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$4,300

Lot 638 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (5 Jan.)
Selected Paintings of Qi Baishi (T44M) $2 miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang T44M

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$4,300

Lot 639 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (5 Jan.)
Selected Paintings of Qi Baishi (T44M) $2 miniature sheet, very
fine, unmounted mint. Yang T44M

1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$4,000 to HK$4,300

Lot 640 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171980
Paintings of Qi Baishi (T44) Miniature sheet x 3, unmounted
mint, very fine. SGMS 2955
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,800 to HK$5,500

Lot 641 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171980
Paintings of Qi Baishi (T44) Miniature sheet x 3, unmounted
mint, very fine. SGMS 2955
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,800 to HK$5,500



Lot 642 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171980
Paintings of Qi Baishi (T44) Miniature sheet x 4, unmounted
mint, very fine. SGMS 2955
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 643 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (5 Feb.) Year
of the Monkey (1st series) (T46) 8f., very fine, unmounted mint.
Yang T234

1980年T46庚申年新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 644 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (5 Feb.) Year
of the Monkey (1st series) (T46) 8f., very fine, unmounted mint.
Yang T234

1980年T46庚申年新票1枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$7,500 to HK$9,000

Lot 645 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1980-91 Chinese
New Year issues from Monkey to Ram, special folder, all
unmounted mint, very fine.
1980-92年十二生肖郵票上海郵票信託部郵折一部，內有第一輪生肖新票各一枚，郵票品相佳

Estimate
HK$11,000 to HK$12,000

Lot 646 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (10 May) Kites
(T50) 8f. to 70f. complete set of four in block of four with lower left
corner margin, unmounted mint, fine. Yang T245-T248

1980年T50風箏新票四方連1套，均帶左下直角邊色標邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 647 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171980
Lotus (T54) $1 miniature sheet, unmounted mint. Yang T54m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$1,800

Lot 648 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171980
Lotus MS (T54) $1 unmounted mint, unmounted mint. Yang
T54m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 649 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54M) $1 miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
T54M

1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,200 to HK$4,000

Lot 650 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54MS) $1 miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
T54MS

1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000



Lot 651 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54MS) $1 miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
T54MS

1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 652 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54MS) $1 miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
T54MS

1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000



Lot 653 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54MS) $1 miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
T54MS

1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 654 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54MS) $1 miniature sheet, very fine, unmounted mint. Yang
T54MS

1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 655 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (4 Aug.) Lotus
(T54MS) $1 miniature sheet (100) in original packing. Yang
T54MS
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200,000 to HK$300,000



Lot 656 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.) T69
Dream of Red Mansions, 4f. to 80f. set of twelve, unmounted
mint, lightly toning, T62 Chinese Ceramics, set of six, toning,
and T87 Beijing Opera, 4f. to 80f. set of eight, unmounted mint,
very fine.

1981年T69紅樓夢新票3套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 657 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.) T69
Red Mansions 4f. to 80f. set of twelve, block of four with colour
code marginal, unmounted mint, few stamps margin lightly
toned. Yang T338-T349

1981年T69紅樓夢新票四方連1套，均帶右下直角邊色標邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 658 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.)
Twelve Beauties of Junling from A Dream of Red Mansion (T69)
4f. to 80f. complete set of twelve in block of six with lower left
corner imprint margin, fine, unmounted mint. Yang T338-T349

1981年T69紅樓夢新票六方連1套，均帶左下直角邊廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 659 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.)
Dream of Red Mansions, Twelve Beauties (T69MS) $2
miniature sheet, fine, unmounted mint. Yang T69MS

1981年T69M紅樓夢小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 660 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171981
Dream of Red mansions, twelve Beauties (T69M) $2 MS,
unmounted mint. Yang T69m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500



Lot 661 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic Issue 1949-20171981
dream of Red Mansions (T69M) $2 Twelve Beauties sheet,
unmounted mint Yang T69m
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500

Lot 662 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981-82 (20 Nov.)
Dream of Red Mansions, Twelve Beauties (T69MS) $2
miniature sheet, unmounted mint, fine. Yang T69MS

1981年T69M紅樓夢小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 662A ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981-82 (20 Nov.)
Dream of Red Mansions, Twelve Beauties (T69MS) $2
miniature sheet, unmounted mint, fine. Yang T69MS

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 662B ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981-82 (20 Nov.)
Dream of Red Mansions, Twelve Beauties (T69MS) $2
miniature sheet, unmounted mint, fine. Yang T69MS

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 663 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.) A
Dream of Red Mansions (T69M) $2 miniature sheet (2),
unmounted mint, please review. Yang T69M

1981年T69M紅樓夢小型張新票2枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 664 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.) A
Dream of Red Mansions (T69M) $2 miniature sheet, very fine,
unmounted mint. Yang T69M

1981年T69M紅樓夢小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,700 to HK$3,200

Lot 665 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1981 (20 Nov.) A
Dream of Red Mansions (T69M) $2 miniature sheet (3), fine,
unmounted mint. Yang T69M

1981年T69M紅樓夢小型張新票3枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 666 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1982 (25 Aug.) 1st
Congress of All-China Philatelic Federation (J85M) $1
miniature sheet (2); 1982 (20 May) Medicinal Herbs (2nd
Series) (T72M) $2 miniature sheet; 1983 (21 Feb.) The West
Chamber (T82M) $2 miniature sheet, very fine, unmounted
mint. Yang J85M, T72M, T82M

1982-83年J85M郵聯一屆代表大會，T72M藥用植物二組，T82M西廂記小型張新票各一枚，票面顏色鮮豔，
四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 667 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1982 (20 May)
Medicinal Herbs (2nd Series) (T72M) $2 miniature sheet (100)
in original packing, very fine. Yang T72M

1982年T72M藥用植物二組小型張新票1盒，共100枚，原封未拆，保存完好

Estimate
HK$15,000 to HK$25,000

Lot 668 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1982 (19 Nov.)
Colour Scupltures of Liao Dynasty (T74M) $2 miniature sheet;
1982 (10 Sep.) Beneficial Birds (T79M) $2 miniature sheet;
1983 (30 Jun.) Qin Terra-cotta Warriors (T88M) $2 miniature
sheet, very fine, unmounted mint. Yang T74M, T79M, T88M.

1982-83年T74M遼代彩塑，T79M益鳥，T88M兵馬俑小型張新票各一枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，
原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,300



Lot 669 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1983 (21 Feb.) The
Romance of the Western Chamber (T82MS) $2 miniature sheet,
fine, unmounted mint. Yang T82MS

1983年T82M西廂記小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 670 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1983 (21 Feb.) The
West Chamber (T82M) $2 miniature sheet (2), very fine,
unmounted mint. Yang T82M

1983年T82M西廂記小型張新票2枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,800 to HK$3,500

Lot 671 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1983 (21 Feb.) The
West Chamber (T82M) $2 miniature sheet (2), very fine,
unmounted mint. Yang T82M

1983年T82M西廂記小型張新票2枚，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$2,800 to HK$3,500

Lot 672 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1983 (30 Jun.) Qin
Terra-cotta Warriors (T88M) $2 miniature sheet (2), very fine,
unmounted mint. Yang T88M

1983年T88M兵馬俑小型張新票2枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 673 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1984 (24 Mar.)
Tang Beauties Wearing Flowers (T89M) $2 miniature sheet (2),
very fine, unmounted mint. Yang T89M

1984年T89M仕女圖小型張新票2枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，品相極佳

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000



Lot 674 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1988 (25 Nov.)
Romance of Three Kingdoms, $3 miniature sheet, unmounted
mint with missed cutting variety, very fine and scarce.

1988年T131M三國一組小型張新票1枚，裁切移位變體，下部帶部分白邊，票面顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 675 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue2003 SARS (2003
S4) 80f. in a sheetlet of twelve, fine, unmounted mint. Yang 865
2003年抗擊"非典", 小版張, 含80 分票十二枚, 全新未貼, 上品. 楊目865

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 676 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (1
Feb.) Chinese People's Political Conference (C2) $50 to $500
complete set of four in sheet of fifty, very fine. Yang C9-C12
1950年紀2中國政治協商會議原版新票50枚全張1套，邊紙完整，票面顏色鮮豔，保存完好，為林崧先生舊藏，少見

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 677 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (9
Jun.) Tien An Men 2nd Print (R2) $10000 in small sheetlet of
fifty (2), with toned spots, in consecutive sheet number, fine.
Yang R12a
1950年普2天安門1萬元新票50枚小版全張1件，邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500



Lot 678 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (1
Jul.) Commemorating Inauguration of PRC (C4) $1000 in sheet
of fifty, reprint, folded, fine, Yang C24
1955年紀4開國紀念再版1000元新票50枚全張1件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 679 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (1
Jul.) Commemorating Inauguration of PRC (C4) $3000 in sheet
of fifty, reprint, folded, fine, Yang C26
1955年紀4開國紀念再版3000元新票50枚全張1件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 680 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (1
Jul.) Commemorating Inauguration of PRC (C4NE) $30000 in
sheet of fifty, folded, fine, Yang C30
1955年紀東4開國紀念再版30000元新票50枚全張1件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 681 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (30
Aug.) Surch. on Hong Kong Asia Print Unit stamps $300 and
1951 (19 May) Surch. on Hong Kong Asia Print Unit stamps
$25, both in sheet of two hundred, folded, very fine. Yang SC27,
SC52
1950年改4.300元，及改9.25元新票200枚全張各一件，邊紙完整，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，上中品

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 682 ChinaPeople's RepublicPeople;s Republic - Full Sheets1950 (31
Aug.) Surch. on Flying Geese Silver Yuan Stamps (SC5) $400 on
$10 blue-green in sheet of two hundred, folded, fine. Yang SC35
1950年改5.10元改400元新票200枚全張1件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 683 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1950 (1
Sep.) Postage due the 1st series (D1) $100, $200, $500, $1000,
$2000 and $5000 in sheet of two hundred, folded, very fine.
Yang D1-D3, D5-D7
1950年藍欠資100，200，500，1000，2000，5000元新票200枚全張各一件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$8,500 to HK$10,000

Lot 684 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1951 (1
Jul.) 30th Anniv. of Conmmunist Party of China (C9) $400 to
$800 complete set of three in sheet of sixty, unused, folded,
very fine. Yang C57-59
1951年紀9建黨三十周年原版新票全張1套，邊紙完整，中間折版，票面顏色鮮豔，保存完好，少見

Estimate
HK$35,000 to HK$40,000

Lot 685 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1951 (22
Aug.) Surch. on Money Order Stamp, Kwang Hua Printing
(SC10) $50 on $5 (4) in sheet of fifty, in consective sheet
number, very fine. Yang SC55
1951年改10紅5元改50元新票50枚全張4件連號，邊紙完整，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 686 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1952 (2
Oct.) Asian Pacific Peace Conference (C18) $400 to $2500
complete set of four in sheet of eughty four, folded, slightly
toned, unused. Yang C86-C89
1952年紀18亞太和平會議新票84枚全張1套，中間折版，票面顏色鮮豔，邊紙完整，背面微黃，整體上中品

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 687 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1952 (15
Dec.) Centenary of Jintian Uprising of Taiping Revolutionary
(C12) $400 to $1000 complete set of four in sheet of fifty (2
sets) of which $800 splitted at centre, folded, reprint, fine.
Yang C65-C68
1955年紀12太平天國再版新票（4-2），（4-3），（4-4）全張各2件，其中（4-2）為破版，整體邊紙完整，票面顏色鮮豔，
上中品

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500



Lot 688 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1955 (15
Aug.) Defend World Peace (C10) $1000 in sheet of sixty (3), in
consective sheet number, reprint, fine, unused. Yang C62
1955年紀10和平鴿再版1000元新票60枚全張3件連號，整體邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 689 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1955 (15
Aug.) Defend World Peace (C10) $800 and $1000 in sheet of
sixty, folded, plus $400 C.T.O. in block of fifty five and block of
five, fine, please review. Yang C60-C62
1955年紀10和平鴿再版蓋銷400元63枚（含大方連），800元1000元60枚全張各1件，整體邊紙完整，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 690 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1955 (25
Aug.) Scientist of Ancient China (1st series) (C33) 8f. sheet of
96 in complete set of four, folded, slightly toned. Yang C125-
C128.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 691 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1955 (1
Oct.) 1956 Five Year Plan (S13) 8f. complete set of eighteen in
sheet of 56, margin slightly toned, fine. Yang S83-S100
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$40,000 to HK$60,000



Lot 692 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1956 (1
Oct.) Archacological Discoveries at Chengtu (S16) 4f. to 8f.
complete set of four in sheet of 96, folded; plus another set of
block of twenty with left margin, slightly toned, fine. Yang
S109-S112
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 693 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1957 (1
May) Motor Truck Production (C40) 4f. and 8f., sheet of 91 in
complete set of two, folded and slightly toned. Yang C145-C146.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 694 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1957 (1
Oct.) Opening of Yangtse River Bridge (C43) 8f. and 20f. sheet
of 96 in complete set to two, folded, slighty toned. Yang C153-
C154
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 695 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1957 (30
Dec.) Co-operate Agriculture (S20) 8f. complete set of four in
sheet of 84, folded with broken margin, slightly toned, fine.
Yang S123-S126
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 696 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1958 (30
Jan.) Completion of First Five Year Plan (C45), 4f. to 16f. set of
three in sheet of 64, folded, margin slightly toned. Yang C160-
C162
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000



Lot 697 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1958 (15
Mar.) Ancient Chinese Pagoda (S21) 8f. complete set of four in
sheet of 99, multi-folded, some split perf.; plus another set in
block of four with top margin, fine. Yang S127-S130
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 698 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1958 (15
Apr.) Chinese Fossils (S22) 4f. to 16f. complete set of three in
sheet of 130, multi-folded, slightly toned, fine. Yang S131-S133
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 699 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1958 (25
Oct.) Inauguration of Ming Tombs Reservoir (S26), 4f. to 8f.
complete set of two in sheet of 90, folded, slightly toned, fine.
Yang S142-S143
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 700 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1959 (8
Mar.) International Women's Day (C59) 8f. and 22f. set of two
in sheet of 110., folded; plus two block of ten with corner
margin, slightly toned. Yang C193-C194
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 701 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1959 (1
Apr.) OPening of Natural History Museum (S31) 8f. complete
set of two in sheet of 120, folded; plus another set in block of
twenty, fine. Yang S158-S159
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000



Lot 702 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1959 (1
Oct.) 10th Anniv. of Founding of P.R.C. (C70) 8f. to 20f.
complete set of three in sheet of twenty, C.T.O., with some
splitted perf. fine. Yang C230-C232
1959年紀70建國10周年8分10分蓋銷全張各一件，整體邊紙完整，票面顏色鮮豔，個別處齒孔裂開，上中品

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 703 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1959 (1
Dec.) National Exhibition of Industry and Communications,
Peking (C73), set of two in sheet of 100, folded, with toned
spots. Yang C250-C251
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 704 People's Republic1959 Yongle Palace four colour trial print
essay of Buddha, in a complete sheet of fifty, without gum as
usual; there is some light creasing which is mostly confine to
the margins. A very rare sheet. It is unlikely that many exist
today
1959年永樂宮佛像四色試印版張, 整張五十枚, 無背膠, 票上標有"四色影寫印樣 1959" . 版張有些輕微摺痕, 主要分佈於
上邊紙位. 非常稀見. 存世恐怕極少.

Estimate
HK$100,000 to HK$150,000

Lot 705 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1960 (20
Jan.) Opening of National-Agricultural Exhibition Hall (S37) 4f.
to 20f. complete set four in sheet of 60, 10f. splited into two
parts, slightly toned, fine. Yang S178-S181
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 706 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1962 (26
Feb.) 80th Anniv. of Lu Xin (C91) 8f. in sheet of 40, slighty
toned. Yang C296
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 707 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1962 (10
Jul.) "Support for Algeria" (S52) 8f. and 22f. in sheet of 50, 22f.
stick to the backing paper, fine. Yang S259-S260
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 708 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1963 (10
Dec.) "Folk Toys" (S58) 4f. to 10f. complete set of nine in sheet
of 50, very fine. Yang S321-S329
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$20,000

Lot 709 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1964 (8
Mar.) "Women of the People's Commune" (S64) 8f. complete
set of six in sheet of 50, some toned spots, fine. Yang S368-
S373
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000



Lot 710 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full
Sheets1964 (12 Apr.) African Freedom Day
(C103) 8f. complete set of two in sheet of 50,
slighty toned. Yang C340-C341
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 711 ChinaPeople's republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (5 Aug.)
Peonies (S61) 8f. Chao Pink, 8f. Twin Beauty, 10f. Cinnabar Jar,
10f. Lan Tien Jade, 10f. Imperial Robe Yellow, 10f. Hu Red, all
in sheet of fifty, C.T.O., fine. Yang S339, S341, S344-S347
1964年特61牡丹（15-4，6，9，10，11，12）蓋銷票全張各一件，邊紙完整，票面顏色鮮豔，原膠，背膠水潤，上中品

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 712 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1964 (1
Oct.) 15th Anniv. of People's Republic (C106), 8f. in complete
sheet of fifty, central folded, very fine, unmounted mint. Yang
C345-347
1964年紀106建國十五周年新票50枚全張1件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，品相極佳

Estimate
HK$120,000 to HK$150,000

Lot 713 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1965 (18
Apr.) 10th Anniv. of Bandong Conference (C110) 8f. complete
set of two i nsheet of 50, very fine. Yang C354-C355
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 714 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1965 (18
Apr.) 10th Anniv. of Bandung Conference (C110) 8f. complete set
of two in sheet of fifty, unmounted mint, fine. Yang C353-C354
1965年特110萬隆會議新票50枚全張1套，邊紙完整，票面顏色鮮豔，原膠，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 715 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1965 (25
Apr.) 28th World Table-tennis Championships, Peking (C112)
8f. complete set of four in sheet of 100 (4), folded, very fine.
Yang C357-C360
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 716 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1967 (1
Oct.) Poems of Chiarman Mao (W7) 8f. "Reply to Kuo Moro",
unmounted mint, folded, fine. Yang W52
1967年文7滿江紅10分新票35枚全張1件，縱向第二行齒間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，原膠，上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$9,000

Lot 717 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1971 (N5) Afo-Asian Table
Tennis Friendship Invitational Tounament, set of four in
complete sheet of 50 (4). Yang N21-24
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$25,000 to HK$35,000

Lot 718 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1972 (10
Jul.) Ships (N7) 8f. complete set of four is sheet of 40, plus
another sheets of N29-30 and N32, total 7 sheets, fine. Yang
N29-32.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000



Lot 719 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1972 (30
Dec.) The Red Flag Canal (N12) 8f. complete set of four in
sheet of 56, folded, fine. Yang N49-N52
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$35,000 to HK$50,000

Lot 720 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1972 (N11) 1st Asian Table
Tennis Championships, set of four in complete sheet of 50 (4).
Yang N45-48
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 721 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1973 (8
Mar.) International Working Woman's Day (N15) 8f. sheet of
fifty in complete set of three, very fine, unmounted mint. Yang
N63-N65
1973年編63-65婦女新票50枚全張1套，邊紙完整，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，上中品

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 722 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1973 (25
Sep.) Modern Revolutionary Ballet - "The White haired girl"
(N13) 8f. in complete set of four, slightly toned, fine. Yang
N53-56
1973年編53-56白毛女新票50枚全張1套，邊紙完整，票面顏色鮮豔，原膠，個別微黃，上中品

Estimate
HK$58,000 to HK$65,000

Lot 723 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1973 (N13) Modern
Revolutionary Ballet "The White-haired Girl", set of four in
complete sheet of 50 (4). Yang N53-56
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$35,000 to HK$40,000



Lot 724 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1973 (20
Nov.) N16 Historical relics unearthed. only nine full sheets of
N66, N67, N68, N69, N70, N71, N72, N73, N75, missing N74,
N76 and N77. (full set is 12). Part of the margin is missing on
some sheets and wrinkled. The condition is medium and low,
please preview.

1973年11月20日新紀(N16)出土文物, 只有版票 九版 N66, N67, N68, N69, N70, N71,
N72, N73, N75, 欠N74. N76及N77. (全套原12枚), 部份邊紙有缺, 有皺. 品相中下. 敬請預
覧.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 725 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1973 (20
Nov.) N16 Historical relics unearthed. only nine full sheets of
N66, N67, N68, N69, N70, N71, N72, N73, N75, missing N74,
N76 and N77. (full set is 12). Part of the margin is missing on
some sheets and wrinkled. The condition is medium and low,
please preview.

1973年11月20日新紀(N16)出土文物, 只有版票 九版 N66, N67, N68, N69, N70, N71,
N72, N73, N75, 欠N74. N76及N77. (全套原12枚), 部份邊紙有缺, 有皺. 品相中下. 敬請預
覧.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 726 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1973 (N20) Asian-African-
Latin-American Table Tennis Friendship Invitational
Tournament, set of four in complete sheet of 50 (4). Yang
N91-94
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 727 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1975 (20
Aug.) "Broaden, Deepen and Perservere in the Movement to
Criticize Lin Piao and Confucious" (T8) 8f. complete set of four
in sheet of 50, very fine. Yang T36-T39
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000



Lot 728 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1974 (30
Sep.) Tachai Red Banner (T5) 8f. complete set of five in sheet
of 35, very fine. Yang T24-T28
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 729 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1974 (1
Oct.) 25th Anniv. of the Founding of the People's Republic of
China (2nd series) (J3), 8f. in sheet of 50 (3), very fine. Yang J5-
J7
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 730 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1974 (1
Oct.) 25th Anniv. of the founding of the People's Republic of
China (1st Series) (J2) 8f. in sheet of 15 (3), very fine. Yang J4
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 731 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1975 (25
Jan.) Fourth National People's Congress (J5) 8f. complete set of
three in sheet of 30, very fine. Yang J10-J12
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 732 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1975 (8
Mar.) International Woman Day (T9) 8f. complete set of four in
sheet of 50, very fine. Yang T40-T43
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000



Lot 733 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1976 (6
Sep.) "Workers, Peasants and Soldiers go to the College" 8f.
complete set of five in sheet of 40, very fine. Yang T78-T82
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$12,000 to HK$16,000

Lot 734 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1978 (5
Mar.) Lei Fen, A Communist Fighter (J26) 8f. complete set of
three in sheet of 50, very fine. Yang J95-J97
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 735 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1979 (1
Oct.) 30th Anniv. of the founding of the People's Republic of
China (J46) 8f. National Emblem in sheet of 28 (3), plus block
of eight (2) and block of four (1), margin with winkle, fine.
Yang J131
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 736 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1980 (4
Aug.) Lotus (T54) 8f. to 70f. complete set of four in sheet of 50,
very fine. Yang T264-T267
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000



Lot 737 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.
Issue1980 (20 Nov.) Scientists of Ancient China
(3rd series) 8f. to 60g. complete set of four in
block of twenty five with margin, unmounted
mint, fine. Yang J157-J160

1980年J58古代科學家新票25方連（左半版）1套，帶上下及左邊邊紙，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 738 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1981 (5
Jan.) Year of the Cock (T58) 8f. in sheet of 80, very fine. Yang
T280
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 739 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1981 (19
Feb.) Palace Lanterns (T60) 8f. to 60f. sheets of fifty in
complete set of six, slightly toned, fine. Yang T286-T291

1981年T60宮燈新票40枚全張1套，邊紙完整，票面顏色鮮豔，原膠，個別微黃，上中品

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 740 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1981 (J63) Stamp Exhibition
of P.R.C. in Japan, set of two in complete sheet of 20 (6). Yang
J172-173
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500



Lot 741 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1981 (J69) International
Telecommunications Day; Telecommunications and Health
Work, complete sheet of 50 (5). Yang J186
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 742 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1982 (5
Jan.) Year of the Dog (T70), 8f. in sheet of 80, very fine. Yang
T350
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 743 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1983 (5
Jan.) Year of the Pig (T80) 8f. in sheet of 80, very fine. Yang
T395
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 744 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1984 (5
Jan.) Year of the Rat (T90) 8f. in sheet of 80, very fine. Yang
T433
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500



Lot 745 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic - Full Sheets1985 (5
Jan.) Year of the Ox (T102) 8f. in sheet of 80 (4), very fine. Yang
T476
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 746 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1998 (6
June) 1998-13 New Series "Shennongjia"4x20 sheets, total 500
sets.

1998年6月1998-13 新組票 "神農架" 4x20 版 (每版25枚), 共500套

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 747 ChinaPeople's RepublicCovers1950 (1 Aug.) First day
registered cover from Direction Generale Des Postes to Holland
bearing Defend World Peace (C5) $400 to $2000 complete set
of three, a strip of stamps seems fallen off on reverse, showing
Canton (6.8) transit c.d.s and Holland arrival c.d.s. (9.9)
adjacent, fine.
1950年北京郵電部郵政總局寄荷蘭掛號公函封1件，正貼紀5全套，銷北京8月1日戳，背補貼郵票脫落，經廣州中轉有6日戳，
有荷蘭9月9日到達戳，保存完整，此封為紀5郵票發行首日封

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 748 ChinaPeople's RepublicCovers1950 (24 Oct.) envelope to
Germany bearing on reverse 1949 Peking surch. with
"Temporarily used for yuan" $4 on $5 in block of fifteen, 1949
Peking surch, with new value $20 on $50 (2), 1949 Tian An Men
$700 violet and C4 $2000 on front, cancelled by Tientsin c.d.s.,
fine.
1950年天津寄德國實寄封1件，貼華北解放區孫像加蓋華北人民郵政暫作4元十五方連，華北人民郵政改作20元2枚，華北天
安門700元，紀4.2000元各一枚，銷天津10月24日戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 749 ChinaPeople's RepublicCovers1951 (2 Feb.) Air Letter to Shanghai
bearing Pakistan 6As cancelled by Pakistan c.d.s., showing framed
round "T" h.s. in black with China Postage Due $100, $1000 (2) and
$2000 (2) cancelled by Shanghai bilingual c.d.s., fine.

1951年巴基斯坦寄上海6A航空郵資郵簡1件，銷巴基斯坦2月2日戳，因郵資不足作欠資處理，蓋T戳，到上海加貼藍欠資郵
票100元1枚，1000元1枚，2000元2枚，1萬元1枚，銷上海2月10日戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 750 ChinaPeople's RepublicCovers1951 (14 Oct.) airmail envelope
to Switzerland bearing R2 $10000, R4 $5000 and S1 $500
cancelled by Tianjin c.d.s., fine.
1951年天津寄瑞士航空封1件，貼普2.1萬元，普4.5000元，特1.500元各一枚，銷天津10月14日戳，另蓋華平航運有限公司
商號章，保存完好，為特1郵票發行當月使用例

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 751 ChinaPeople's RepublicCovers1951 (Nov.) envelope from
Guangzhou Liuguo Hotel to Hong Kong bearing C11 $800
cancelled by Canton c.d.s., with the hotel image printed on the
reverse.
1951年廣州六國飯店廣告封寄香港, 貼紀11 八佰圓票一枚 (票上邊部份撕去), 銷廣州日戳. 封背印有六國飯店全景圖案.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 752 ChinaPeople's RepublicCovers1952 (2 Oct.) registered envelope
to Hong Kong bearing Asian-Pacific Peace Conference (C18)
$400 to $2500 complete set of four with the issue date
commemorative h.s. and registration label, fine.
1952年上海寄香港紀16郵票首日掛號封1件，貼紀16全套郵票，銷上海10月2日郵票發行首日紀念戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 753 ChinaPeople's RepublicCovers1953 (26 Jun.) registered
envelope to Hong Kong bearing 7th National Trade Union
Congress (C23) $400, $800 and Great Motherland 1st series
(S3) $800 cancelled by Hangzhou c.d.s. with partial registration
label, this envelope sent on the next day of C23 issue date, fine.
1953年杭州寄香港掛號封1件，貼紀23全套（帶部分廠銘邊紙），特3飛天800元1枚，銷浙江杭州6月26日戳，封背有掛號殘
條，保存完好，此封為紀23郵票發行次首日封

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 754 ChinaPeople's RepublicCovers1954 (2 Jun.) envelope to
Germany bearing R6 $2000 and S8 $200 cancelled by Shanghai
triangular d.s., fine.
1954年上海寄德國實寄封1件，貼普6.2000元，特8.200元各一枚，銷上海石門二路6月2日三個戳，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 755 ChinaPeople's RepublicCovers1955 (26 Feb.) registered
envelope to Macau bearing 1st National People's Congress
(C29) $400, $800 and Newly Constructed 220,000 Volt High
Tension Electric Line (S12) $800 cancelled by Shanghai
c.d.s.Yang C118-C119, S82
1955年上海郵政局郵匯營業課寄澳門掛號封1件，貼紀29全套，特12郵票1枚，銷上海2月26日戳，蓋上海海關郵局辦事處放
行章，經廣州中轉有3月1日戳，紀澳門到達戳，保存完好，此封為特12郵票發行次首日封

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 756 ChinaPeople's RepublicCovers1955 (3 May) postcard to Czech
bearing R4 $500, S9 $800 cancelled by Beijing c.d.s., fine
1955年北京寄捷克明信片1件，貼普4.500元，特9.800元各一枚，銷北京服2.5月3日漢英三格戳，明信片背圖為天壇皇穹宇，
郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 757 ChinaPeople's RepublicCovers1955 a group of covers from
Tibet to Nepal: (6 Aug.) bearing on reverse $800 1st National
People's Congress of P.R.C. (C29) cancelled by Pagri, Tibet
c.d.s.; (10 Sep.) bearing $400 Election (C29) and $400
Constitution (C30) cancelled by Shigatse c.d.s, fine.
1955年西藏寄尼泊爾實寄封2件，均貼紀特舊幣郵票，郵資均800元，日喀則9月10日漢藏雙語三格戳，西藏帕裡8月6日漢藏
雙語三格戳，均經亞東中轉，有亞東中轉戳及尼泊爾到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000



Lot 758 ChinaPeople's RepublicCovers1956 (5 Jan.) airmail to Hungary
bearing R4 $5000 cancelled by Beijing c.d.s., with arrival c.d.s.
(10.1), fine.
1956年北京寄匈牙利航空郵簡1件，單帖普4天安門5000元1枚，銷北京1月5日戳，有匈牙利1月10日到達戳，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 759 ChinaPeople's RepublicCovers1956 (10 Feb.) envelope to
Penglai bearing R7 $100 in stripe of four and R8 4f. cancelled
by Liaoning c.d.s. with arrival c.d.s (19.2) on reverse.
1956年遼寧瀋陽寄蓬萊實寄封1件，貼普7.100元直四連，普8.4分1枚，銷遼寧瀋陽2月10日戳，有蓬萊2月19日到達戳，保存
完好，全普票新舊幣混貼實寄封少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 760 ChinaPeople’s RepublicCovers1956 (6 Oct.) Nine Dragon
Screen in Peking, one folded real photo postcard air mail to
France bearing 4f.(2), 8f.(3) and 20f. tied by Peking c.d.s., fine.
1956年北京寄法國航空雙連體明信片1件，貼普8.4分2枚，8分3枚，20分1枚，銷北京10月6日戳，明信片為照片版北海九龍
壁雙連體，保存完好，完整雙連體明信片實寄者不多見

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 761 ChinaPeople's RepublicCovers1957-58 a group of three first day
covers: Harnessing of the Yellow River (S19), Chinese Fossils
(S22), Peking Planetarium (S23), slightly toned. Yang S119-
S122, S131-S135
1957-58年總公司發行套票首日封3件，包括特19，特22，特23，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 762 ChinaPeople's RepublicCovers1957-60 A group of two first day
covers: 40th Anniv. of Russian Revolution(C44), slightly toned;
10th Anniv. of Sino-Soviet Treaty (C75), fine. Yang C155-C158,
C255-C257
1957-60年總公司發行套票首日封2件，包括紀44，紀75，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 763 ChinaPeople's RepublicCovers1958 (20 Jun.) 700th Anniv. of
Works of Kuan Han-ching (C50) first day cover, very fine. Yang
C170-C172
1958年紀50關漢卿郵票總公司首日封1件，未實寄，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 764 ChinaPeople's RepublicCovers1958 a group of three first day
cover: Chinese Meteorology (S24), Russian Sputnik
Commemoration (S25), Inauguration of Ming Tombs Reservoir
(S26), fine. Yang S136-S143
1958年總公司發行套票首日封3件，包括特24，特25，特26，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 765 ChinaPeople's RepublicCovers1958 A group of three first day
covers: Completion of First Five Year (C45), 8th All-China Trade
Union Congress (C48), Communist Postal Conference (C52),
slightly toned. Yang C160-C162, C166-C167, C175-C176
1958年總公司發行套票首日封3件，包括紀45，紀48，紀52，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 766 ChinaPeople's RepublicCovers1958 a group of three first day
covers: International Disamment Conference (C53), National
Exhibition of Industry and Commnication (C55), Opening of
Peking Telegraph building (C56), fine. Yang C177-C179, C182-
C186
1958年總公司發行套票首日封3件，包括紀53，紀55，紀56，保存完好

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 767 ChinaPeople's RepublicCovers1958-1960 a group of four
covers: Inauguration of China's First Atomic Reactor (S28),
Chinese Folk Paper-cuts (S30), Launching of Forst Chinese-
built Freighter (S32), Cosmic Rocket Flights (S39), slightly
toned. Yang S146-S149, S154-S157, S160, S194-S195
1958-60年總公司發行套票首日封4件，包括特28，特30，特32，特39，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 768 ChinaPeople's RepublicCovers1958-59 A group of two first day
covers: Chinese Children (S18), 10th Anniv. of Chinese Youth
Pioneers (C64), slightly toned. Yang S116-S118, C206-C211
1958-60年總公司發行套票首日封2件，包括特18，紀64，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 769 ChinaPeople's RepublicCovers1958-64 A group of two first day
covers: 11th Anniv. of Communist Manifesto (C51), Centenary
of "First International" (C107), slightly toned. Yang C173-C174,
C348
1958-64年總公司發行套票首日封2件，包括紀51，紀107，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 770 ChinaPeople's RepublicCovers1959 (1 Jan.) S30 set of four
F.D.C., tied by Shanghai Stamp Exhibition Commemorative
c.d.s.

1959年1月1日S30 "剪紙" 首日封四件, 分別貼S30-1/2/3/4票各一枚, 蓋銷上海郵票展覽會紀念日戳.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 771 ChinaPeople's RepublicCovers1959 (1 May) Labour Day (C61)
first day cover, very fine. Yang C199-C201
1959年紀61國際勞動節郵票總公司首日封1件，未實寄，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 772 ChinaPeople's RepublicCovers1959 (20 Jun.) First day airmail
envelope to Hong Kong bearing Beijing Airport (S34) 8f. and
10f. cancelled by Shanghai c.d.s. Yang S162-S163
1959年上海航空寄香港特34郵票首日掛號封1件，貼紀16全套郵票，銷上海6月20日戳，保存完好，為特34郵票發行首日實寄
封

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 773 ChinaPeople's RepublicCovers1959 A group of three first day
covers: 10th Anniv. of People's Republic of China (1st series)
(C67), 10th Anniv. of People's Republic of China (3rd series)
(C69), slightly toned. Yang C215-C217, C222-C227
1959年總公司發行套票首日封2套，包括紀67，紀69，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 774 ChinaPeople's RepublicCovers1959 A group of three first day
covers: International Women's Day (C59), Successful Harvest
(C60), slightly toned; 10th Anniv. of World Peace Council (C63),
fine. Yang C193-C198, C204-C205
1959年總公司發行套票首日封3件，包括紀59，紀60，紀63，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 775 ChinaPeople's RepublicCovers1959-60 A group of two covers:
40th Anniv. of "May 4th" Student's Rising (C62), Third National
Literary and Art Workers Congress (C81), slightly toned. Yang
C202-C203, C271-C272
1959-60年總公司發行套票首日封2件，包括紀62，紀81，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 776 ChinaPeople's RepublicCovers1959-60 A group
of two first day covers: 15th Anniv. of
Hungarian Liberation (C78) cancelled by
Shanghai c.d.s., First Anniv. of People's
Communist (S35) only one cover out of two,
slightly toned. Yang C265-C266, S164-S169
1959-60年總公司發行套票首日封2件，包括紀78銷上海首日日戳1件，特35銷北京紀念戳單
枚1件，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 777 ChinaPeople's RepublicCovers1960 (25 Jan.) 25th Anniv. of
Communist Party Conference. Tsunyi, Kweichow (C74) first day
cover, with toned spots. Yang C252-C254
1960年紀74遵義會議二十五周年郵票總公司首日封1件，未實寄，局部輕微黃斑，保存完好

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 778 ChinaPeople's RepublicCovers1960 (5 Jun.) Pig-Breeding (S40)
first day cover, slightly toned. Yang S196-S200
1960年特40養豬總公司首日封1件，未實寄，整體均勻微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 779 ChinaPeople's RepublicCovers1960 A group of two first day
covers: 15th Anniv. of Luberation of Czeckoslovakia (C79), 15th
Anniv. of Liberation of Korea (C82), slightly toned. Yang C267-
C268, C273-C274
1960年總公司發行套票首日封2件，包括紀79，紀82，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 780 ChinaPeople's RepublicCovers1960-61 A group of three first
day covers: Completion of "Great Hall of the People's" (S41),
Opening of New Peking Railway Station (S42), People's
Revolutionary Miltary Museum Commemoration Centre (S45),
slightly toned. Yang S201-S204, S228-S229
1960-61年總公司發行套票首日封2件，包括特41，特42，特45，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 781 ChinaPeople's RepublicCovers1960-61 A group of two first day
covers: 15th Anniv. of Liberation of Korea (C82), 40th Anniv. of
Mongolian People's Revolution (C89), very fine. Yang C273-
C274, C292-C293
1960-61年總公司發行套票首日封2件，包括紀82，紀89，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 782 ChinaPeople's RepublicCovers1960-63 A group of two first day
covers: 15th Anniv. of North Vietnam Republic (C83),
Liberation of South Vietnam (C101), slightly toned. Yang C275-
C276, C336-C337
1960-63年總公司發行套票首日封2件，包括紀83，紀101，個別微黃，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 783 ChinaPeople's RepublicCovers1960-65 A group of two first day
covers: 90th Anniv. of Birth of Lenin (C77), 95th Anniv. of
Lenin's Birth (C111), very fine. Yang C262-C264, C356
1960-65年總公司發行套票首日封2件，包括紀77，紀111，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 784 ChinaPeople's RepublicCovers1960-65 A group of two first day
covers: Third National Literary ad Art Workers Congress (C81),
10th Anniv. of Bandong Conference (C110), very fine. Yang
C271-C272, C354-C355
1960-65年總公司發行套票首日封2件，包括紀81，紀110，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 785 ChinaPeople's RepublicCovers1961 (2 Oct.) air mail cover to
Hungry bearing C85 Paris Commune and C89 Mongolia, both
pair sets, tied by Chengdu c.d.s., unusual.
1961年四川成都寄海外航空封1件，貼紀85巴黎公社，紀89蒙古各全套橫雙連，及紀86世乒賽22分1枚，銷四川成都10月2日
戳，保存完好，貼全套雙連紀特郵票封少見

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 786 ChinaPeople's RepublicCovers1961 (10 Nov.) "Tang Sam Tsai"
Pottery of Tang Dynasty (S46) first day cover, slightly toned.
Yang S230-S237
1961年特46唐三彩郵票總公司首日封1套，未實寄，局部微黃，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 787 ChinaPeople's RepublicCovers1962 (10 Jul.) "Support for Cuba"
(S51) first day cover, very fine. Yang S256-S258
1962年特46支持英雄的古巴郵票總公司首日封1件，未實寄，保存完好

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 788 ChinaPeople's RepublicCovers1962 (1 Sep.) envelope to
Germany bearing Mei Lan Fang 22f. tied by Peking c.d.s., very
fine.
1962年北京寄東德實寄封1件，貼紀92梅蘭芳22分1枚，銷北京9月1日戳，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 789 ChinaPeople's RepublicCovers1963 (14 Aug.) envelope to
Harbin bearing R12 4c. horizontal pair cancelled by Shanghai
c.d.s., showing Nangang arrival c.d.s. in red, fine.
1963年上海寄哈爾濱實寄封1件，貼普12.4分橫雙連，銷上海8月14日戳，有哈爾濱南崗（7）紅色膠制到達戳，郵戳清晰，
保存完好

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 790 ChinaPeople's RepublicCovers1963 (10 Sep.) 27th World Table
Tennis Championship (C99) first day cover, very fine. Yang
C329-C330
1963年紀99第27屆世乒賽郵票總公司首日封1件，未實寄，保存完好

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 791 ChinaPeople's RepublicCovers1963 (15 Oct.) Landscapes of
Huangshan (S57) first day covers, fine. Yang S305-S320
1963年特57黃山總公司首日封1套，未實寄，保存完好，整體品相佳

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 792 ChinaPeople's RepublicCovers1964 (4 Apr.) envelope to
Shanghai bearing R8 20c. and R12 2c. vertical paor cancelled
by Minqing machine c.d.s., fine
1964年福建閩清寄上海機要信函1件，貼普8.20分1枚，普12.2分甲組組外品直雙連，銷福建閩清1.964年（多置一點）4月4
日機要日戳，郵戳清晰，保存完好，貼普12.2分組外品機要信函少見

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 793 ChinaPeople's RepublicCovers1964 (11 Dec.) air mail envelope
to U.S.A. bearing Mei Lan Fang 8f., R8 50f. and R12 1f. tied
Peking bilingual c.d.s., very fine.
1964年北京寄美國航空印刷品1枚，貼紀92梅蘭芳遊園驚夢8分1枚，及普票2枚，合資59分，銷北京12月11日海關日戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 794 ChinaPeople's RepublicCovers1965 (3 Jun.) a printed matter air
mail envelope to Germany bearing Mei Lan Fang 50f. and S55
4f. tied by Peking c.d.s., very fine.
1965年北京寄德國航空印刷品封1件，貼紀92梅蘭芳50分，及舞蹈4分各一枚，銷北京6月3日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 795 ChinaPeople's RepublicCovers1965 (13 Jul.) air mail envelope
to Germany bearing Mei Lan Fang 30f. and S70 8f. tied by
Peking bilingual c.d.s., very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 796 ChinaPeople's RepublicCovers1966 (13 May) airmail envelope
from Austrian Consuate in Beijing to Vienna bearing S71 8f.
Textile and 8f. Military Guard horizontal pair respectively and
other stamps, total 52f. cancelled by Beijing c.d.s., fine.
1966年北京奧地利領事館寄維也納航空封1件，貼紀71工業戰線婦女“女民兵”，“紡織工”各橫雙連，及其它郵票，合
資52分，銷北京5月13日戳，保存完好，貼紀71筋票雙連封少見

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 797 ChinaPeople's RepublicCovers1971 (10 Dec.) envelope to Hong
Kong bearing R12 52f. cancelled by Guangzhou c.d.s., fine.
1971年廣東廣州寄香港實寄封1件，單帖普12.52分1枚，銷廣東廣州12月10日戳，郵戳清晰，保存完好，為普12.52分發行當
年使用例，普12.52分當年使用少見

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 798 ChinaPeople's RepublicCovers1972 (25 Dec.) official registered
envelope from China Stamp Export Company to England
bearing Iron Man Wang Jinxi (N10) 8f. horizontal pair (2) in
front and Revolutionay Monuments (R14) 4f., 8f. cancelled by
Beijing c.d.s., envelope sent on the issue day of N10, fine.
1972年北京郵票總公司寄英國掛號印刷品公函封1件，正貼編44王進喜4枚，背補貼普14.4分20分各一枚，銷北京12月25日戳，
保存完好，此封為編44郵票發行首日封，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 799 ChinaPeople's RepublicCovers1982 (28 Aug.) envelope to
Finland bearing $3.75 cancelled by Dalin c.d.s., with Steamer's
name h.s. and Finland arrival machine d.s. (24.9), fine.
1982年遼寧大連寄芬蘭輪船郵件1件，貼瑞典郵票3枚，合資3.75，銷遼寧大連8月28日戳，信封正面蓋有輪船名稱戳，有芬
蘭9月24日機蓋到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 800 ChinaPeople's RepublicCovers1984 (16 Nov.) three sets of T100
F.D.C. Included two sets with registered. Also a set registered
F.D.C. of T103.

1984年T100 "峨嵋山風景" 首日封三套, 其中兩套為掛號實寄. 另加一套1985年T103"梅花" 首日封一套.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 801 ChinaPeople's RepublicCovers2005-2008 China Shenzhou 5.6.7,
the first, 3 and 3 astronauts commemorative first day cover,
total 5 f.d.c., all signed by the astronauts who performed the
mission, including Yang Liwei, Nie Haisheng, Zhai Zhigang, Liu
Boming and Jing Haipeng.
2005-2008年中國神州5.6.7 號, 首,3及3㳄升空航天員紀念首日封5 件, 均有執行該次任務的航天員簽名, 包括楊利偉, 聶
海勝, 翟志剛, 劉伯明及景海鵬等.

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 802 ChinaPeople's RepublicCovers2011 (Sep.) first day cover for the
establishment of China Space Post Office, and two first day
covers for the fifth anniversary of the opening in 2016; The
opening cover and one of fifth anniversary cover are signed by
the first astronaut and the first space postmaster Yang Liwei.
2011年9月中國太空郵局成立開局首日封均有一件, 及2016年開局五週年紀念首日封两件; 開局封及其一的五週年紀念封有
首位升空航天員及太空郵局局長首任楊利偉的簽名.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 803 ChinaPeople's RepublicCovers2012-21 three commemorative
first-day covers for the China Shenzhou 9.10.11 manned space
mission, all signed by the astronauts who performed the
mission. Including No. 9 Jing Haipeng, Liu Yang (the first
female astronaut to lift off), No. 11 Jing Haipeng, Chen Dong,
No. 12 Nie Haisheng, Liu Boming and Tang Hongbo.
2012-21年中國神州9.10.11 號載人航天任務紀念首日封3 件, 均有執行該次任務的航天員簽名, 包括9號景海鵬, 劉洋 (首
位升空女航天員), 11號景海鵬, 陳冬, 12號聶海勝, 劉伯明及湯洪波.

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 804 ChinaPeople's RepublicCovers2016 (8 Oct.) The 60th
anniversary commemorative cover of China's aerospace
industry. There are autographs of nine men and two women
who were astronauts from 2003 to 2016. It is very rare and
precious.
2016年10月8日中國航天事業60 週年紀念封, 上有2003年至2016年曾經升空航天員共九男二女的親筆簽名. 十分難得及珍貴.

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 805 ChinaRepublic PeriodCollection and RangesA group of People's
Republic covers, bearing different franking and handstamps, fine
group, high market value, please review.
新中國解放區實寄封一批數十件，包括貼改2郵票大連總付單，貼華東區票寄美國掛號封，貼各種老紀特郵票實寄封等，內容
豐富，市場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$6,000 to HK$10,000



Lot 806 ChinaRepublic PeriodCollection and RangesA large group of
People's Republic stamps, used and unused, mixed condition,
including W Series, J and T series C.T.O. miniature sheet, J and
T series blocks, Liberated Area stamps, high market value,
please review.

新中國新舊郵票集一冊，包括大量文革舊票，早期JT蓋銷小型張，早期JT新票大方連，解放區票，老紀特四方連等，內
容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate
HK$10,000 to HK$20,000

Lot 807 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1949-1992 A
group of three stamp albums including C, S, J, T issue stamps,
mixed condition, used and unused, with miniature sheets,
T44M Qi Baishi miniature sheet unused, C33M Scientist of
Ancient China set unused, 1992 The People's Republic of China
postage stamp in booklet, high market value, please review.

新中國紀特編號及早期JT新舊票一批，共3冊，老紀特多為成套蓋銷，包括蝴蝶，黃山，青銅器，二運會，魯迅，劉英俊

等，另有紀33古代科學家一組小型張新票，編號JT均為新票，包括編號建黨，熊貓，紅旗渠，T8批林批孔，T60宮燈，
T69紅樓夢新票及小型張，T44M齊白石小型張，T89M仕女小型張，J58古代科學家三組等，內容豐富，市
場價值高，整體保存完好，請預覽

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 808 ChinaPeople's RepublicCollections and Ranges1949-1992 An
unused accumulation in stockbook with a quantity of the early
surcharged stamps and Tien An Men values; commemorative
issues, part Goldfish set (less 2), Chrysanthemuns (less 4),
1961 Tang Pottery, 1963 Butterflies, Giant Pands an Snub-
nosed Monkeys both perf. and imperf., Hwanchen Landscapes
(less 3), 1964 Peonies, 1970 Taking Tiger Mountain, Paris
Commune, 1974 Industry plus various later issues to 1992 with
some duplication of the later issues. Condition is fine with all
stamps apparenty unmounted. A good lots despite a few short
sets

1949-1992 新中國集郵姗, 全為新票; 包括早期加蓋改值票, 天安門普票,1960年( S38) 金魚 (欠2枚), S43菊

花(欠四枚), 1961 (S46) 唐三彩全套, 1963年(S56)蝴蝶全套, 1963年(S59) 熊猫, 1963年 (S60)
金絲猴有齒及無齒各一套, 1963年(S57) 黃山 (欠3枚), 1964年 (S61) 牡丹全套, 1970年 (N1) 智取威虎山

全套, 1971年 (N3) 巴黎公社全套, 1974年 (N17) 等等, 及直至1992年發行之新票, 品種眾多, 整體保留良好,
全部未貼. 敬希預覽.

Estimate
HK$45,000 to HK$50,000



Lot 809 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1949-67 an
unused and mint of "C", "S" comprehensive collection in two
stockbooks including 1962 (C94) Mei Lan Fang, 1963 (C97)
Cuban Revolution, 1964 (C106M) 15th Anniv. of People's
Republic miniature sheet, 1960 (S38) Goldfish, (S44)
Chrysanthemums, 1963 (S56) Butterflies, (S57) Yellow
Mountain, 1964 (S61) Peonies, set and miniature sheet, mostly
fine and original gum, some sets no gum or regum.
1949-67年燈塔訂位册两本, 紀特新票大全, 缺梅蘭芳無歯, 小全張及厚版票; 大部份上品, 其中有無膠及後膠, 能一次性
地集全紀特票, 尤為難得. 敬請預覽.

Estimate
HK$100,000 to HK$120,000

Lot 810 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1949-67 mint "C"
collection on Lighthouse stamp album including 1955 C33M
Scientist, 1958 C47M Heroes Monument and C50M Kuan Han
Ching, 1961 C86M Table Tennis, 1964 C106M 15th Anniv
People's Republic, miniature sheets mostly toning, 1962 C94
Mei Lan Fang, 1965 C116 National Game, 1967 C123 Liu Ying
Chung, good to fine condition.'
1949-67年燈塔訂位册紀念新票, 包括紀33古代科學家小全張, 紀47 紀念碑小全張, 紀50 關漢卿小全張, 大多有黃斑.
紀94 梅蘭芳新票, 紀116 全運會, 紀123劉英俊等. 品相不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 811 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1949-68 Germany
stamp album, a complete CTO collection of C, S, W, R series, all
hinges in pages, very fine condition, except few sets missing
include C94M Mei Lanfang souvenir sheet..
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$65,000 to HK$75,000

Lot 812 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1949-70 used "C",
"S" and "W" collection on two Lighthouse stamp albums,
including 1960 S38 Goldfish and S44 Chrysanthemums, 1962
C94 Mei Lan Fang, 1963 S56 Butterflies and S57 Yellow
Mountain, almost complete "W" series including W1 to W18,
mostly cancel to order used, plus some early issues are unused,
fine to very fine.
1949-70年燈塔訂位册两本, 紀, 特及文革舊票大全, 文革票大全中文10 有摺, 並大多為蓋銷上品, 敬請預覽.

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000



Lot 813 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1949-83 a
collection of stampless military envelopes, some mounted on
leaves, including one from Korean War. (48)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000

Lot 814 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1950-51 three on
pieces of Shanghai postage paid stamp.
1050-51年上海郵資已付剪片三枚

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 815 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1950-58 small
range of Regular issues unused collection including R10
Flowers, M1 For the Army, and D1 Postage Due Stamps., very
fine.
新中國早期普改欠資軍郵新票11套，包括普6，普7，普10，改5，改6，改7，改10，欠1，欠2，及黃軍郵，整體票面顏色鮮
豔，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 816 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1950-81 unused
Regular issues collection in stock album including R1 Tien An
Men , set with margin, R3 Tien An Men and R5 $10000 to
$50000, O2 Harvesters and Ox, O3 Surcharges on Dr. Sun Yat
Sen, condition good to fine.
1950-81年普票新票一組; 包括普1 帶下邊紙, 普3, 普5, 一萬至五萬四枚, 改2, 改3 等, 多為上品. 敬請預覽.

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 817 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1950's used
accumulation of "C" and "S" series in 5 old time stockbooks,
many are odd values, postal used, condition poor to good, some
in pieces and good postmarke, better to viewing.
1950年代紀, 特信銷票一批, 大, 小郵票册共五本, 大多品相一般, 有揭簿; 品種繁多, 也有些小地名郵戳, 敬請預覽.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 818 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1951-54 a group
of Special issue sets: 1951 National Emblem (S1), 1952 Great
Motherland (2nd Set):Construction (S5), 1953 Great
Motherland (3rd Set): Dunhuang Murals (S6), Great
Motherland (4th Set):Ancient Inventions (S7), 1954 Economic
construction (S8), Seamless Steel Tubing Mill and Heavy
Rolling Mill (S10), Technical Innovation (S11), total 7 sets, very
fine. Yang S1-S5, S54-S73, S78-S81
1951-55年特1，5，6，7，8，10，11，12新票各一套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，紙質潔白，品相佳

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 819 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1951-77 mint "S",
"W", "N", "J" and "T" series collection in Lighthouse stamp
album including 1960 S44 Chrysanthemums, 1963 S57 Yellow
Mountain, S59i Giant Panda imperf. Set, S60i Golden-haired
Monkey imperf. set, S61 and 61M Peonies, 1967 W4 Long Live
Chairman Mao, 1970-77 complete of "N", "J" and "T" series,
fine to very fine.

1951-77年燈塔訂位册新票一本, 包括特, 文革, 編號, J.T.票, 包括1964 牡丹小全張, 文4 萬壽無疆, 編號全組等; 大
多為上品, 敬請預覽.

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000

Lot 820 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1952-55 a group
of commemorative issue sets: 1952 Peaceful Liberation of Tibet
(C13), 1955 85th Birthday of V.I.Lenin (C34), total 2 sets, very
fine. Yang C69-C72, C129-C130
1955-59年特13，及特34新票各一套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，紙質潔白，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,800

Lot 821 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1952-55 a group
of commemorative sets: 1952 (1 Aug.) 25th Anniv. of Founding
of the Chinese People's Liberation Army (C17), (15 Nov.) 2nd
Anniv. of Chinese People's Volunteers in Korea (C19), (7 Nov.)
35th Anniv. of Great October Revolution of Soviet Union (C20),
1953 (25 Jul.) Defend World Peace (3rd series) (C24), 1955 (25
Jul.) 5th Anniv. of Signing of Sino-Soviet Treaty of Froendship,
Alliance and Mutual Assistance, (30 Dec.) 20th Anniv. of
Victorious Completion of 25,000 Li Long March by Chinese Red
Army, total 6 sets, very fine, unmounted mint. Yang C82-
C85C90-C97, C104-C106, C123-C124, C133-C134
1952-55年紀17，19，20，24，32，36新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 822 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1954-57 a group
of commemorative sets: 1954 (30 Dec.) 1st Nation People's
Congress of P.R.C. (C29), 1955 (25 Jun.) 50th Anniv. of Red
Cross Society of China (C31), (25 Jul.) 5th Anniv. of Signing of
Sino-Soviet Treaty of Friendship, Allianceand Mutual
Assistance (C32), (15 Dec.) 85th Birthday of V.I. Lenin (C34),
(15 Dec.) 135th Birthday of F. Engels (C35), 1957 (20 Mar.) 1st
All China Worker's Athletic Meet (C39), total 6 sets, very fine,
unmounted mint. Yang C118-C119, C122-C124, C129-C132,
C151-C152
1954-58年紀29，31，32，34，35，42新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,600 to HK$3,000

Lot 823 ChinaPeople's RepublicCollections and Ranges1955-1980 a
group on miniature sheets with 1955 Scientists of Anchient
China, 1958 Heroes Monument, 1979 Camelias and Stamp
Exhibition overprint, 1980 Lotus plus some others; fine and
unmounted. (12 sheets)

1955-1980 小型張一組共十二枚, 包括1955年C33中國古代科學第一組; 1958年C47 人民英雄紀念碑; 1979年J42
都票展覽金字加蓋; 1980年T54 荷花及其他. 保存良好, 全新未貼.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 824 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1956-57 a group
of commemorative sets: 1956 (10 Nov.) 8th Naitonal Congress
of Communist Party of China (C37), 1957 (10 Aug.) 30th Anniv.
of Founding of P.L.A. (C41), total 2 sets, very fine, unmounted
mint. Yang C135-C137, C147-C148
1956-57年紀37，41，43新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 825 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1956-58 a group
of Special Issue sets: 1956 Scenic Spots of Beijing (S15),
Pictorial Reproductions from Bricks of East Han Dynasty (S16),
1957 Harnessing the Yellow River (S19), 1958 Beijing
Planetarium (S23), Soviet Sputniks (S25), Ming Tombs
Reservoir (S26), total 6 sets, very fine. Yang S104-S112, S119-
S122, S134-S135, S139-S143
1956-58年特15，16，19，23，25，26新票各一套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，紙質潔白，品相佳

Estimate
HK$2,800 to HK$3,500



Lot 826 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1956-58 a group
of Special Issue sets: 1956 Xikang-Tibet and Qinghai-Tibet
Highways (S14), Savings (S17), 1957 Harnessing the Yellow
River (S19), 1958 Early Fossils of China (S22), 1958 China's
First Atomic Reactor and Cyclotron (S28), total 5 sets, very
fine. Yang S101-S103, S113-S114, S119-S122, S131-S133,
S148-S149
1956-58年特14，17，19，22，28新票各一套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，紙質潔白，品相佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 827 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1958 a group of
commemorative sets: (30 Jan.) Overfulfilment of 1st Five-Year
Plan (C45), (5 May) 140th Birthday of Karl Marx (C46), (10
Jul.) Moscow Conference of Ministers of Posts and
Telecommunications of Socialist Countries (C52), (20 Jul.)
Conference on disarmament and international Cooperation
(C53), total 4 sets, very fine, unmounted mint. Yang C160-164,
C175-C179
1958年紀45，46，52，53新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$1,700 to HK$2,200

Lot 828 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1958-59 a groip
of commemorative sets: 1958 (5 May) 140th Birthday of Karl
Marx (C46), (20 Jun.) 700th Anniv. of Publication of Guan
Hanqing's Dramatic Works (C50), (10 Jul.) Moscow Conference
of Ministers of Posts and Telecommunications of Socialist
Countries (C52), (29 Sep.) Inauguraion of Beijing Telegraph
(C56), 1958 (8 Mar.) International Women's Day (C59), total 5
sets, very fine, unmounted mint. Yang C163-164, C170-C172,
C175-C176, C185-C186C193-C194
1958-59年紀46，50，52，56，59新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 829 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1958-59 a group
of commemorative sets: (1 Oct.) National Exhibition of Industry
and Communications (C55), (20 Nov.) Victorious Return of
Chinese People's Volunteers (C57), 1959 (1 Jul.) 40th Anniv. of
May 4th Movement (C62), (30 Aug.) 25th World table Tennis
Championships (C66), total 4 sets, very fine, unmounted mint.
Yang C182-C184, C187-C189, C202-C203, C213-C214
1958年紀55，57，62，66新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,200 to HK$2,600



Lot 830 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1958-59 a group
of commemorative sets: (25 May) National Congress of Chinese
Trade Union (C48), (1 Jun.) 4th Congress of International
Democratic Women's Federation (C49), (1 May) International
Labour Day 1889-1959 (C61), (1 Oct.) 10th Anniv. of Founding
of PRC (3rd series) (C69), total 4 sets, very fine, unmounted
mint. Yang C166-C169, C199-C201, C222-C227
1958-59年紀48，49，61，69新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，紀61原膠，膠色水潤，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 831 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1958-60 a group
of Special Issue sets: 1958 China's First Atomic Reactor and
Cyclotron (S28), 1959 Paper-Cuts (S30), Central Museum of
Natural History (S31), Soviet Space Rocket (S33), Beijing
Airport (S34), Cultural Palace of the Nationalities (S36), 1960
National Agricultural Exhibition Hall (S37), total seven sets,
very fine. Yang S148-S149, S154-S159, S161-S163, S176-S181
1958-60年特28，30，31，33，34，36，37新票各一套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，紙質潔白，品相佳

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 832 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1959 a group if
commemorative sets: 1959 (10 Nov.) 10th anniv. of Chinese
Young Pioneers (C64), (1 Oct.) 10th Anniv. of Founding of PRC
(2nd Series) (C68), (1 Oct.) 10th Anniv. of Founding of PRC
(4th Series) (C70), total 3 sets, very fine, unmounted mint.
Yang C206-C211, C218-C221, C230-C232
1959年紀64，68，70新票各一套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,200 to HK$2,600

Lot 833 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1959 a group of
commemorative sets: (15 Feb.) Great Leap Forward in Iron and
Steel Production in 1958 (C58), (8 Mar.) International Women's
Day (C59), (25 Apr.) Bumper Harvest in 1958 (C60), total 3
sets, fine, unmounted mint. Yang C190-C198
1959年紀58新票1套，紀59，60新票各2套，票面顏色鮮豔，紙質潔白，齒孔完整，品相佳

Estimate
HK$2,200 to HK$2,600



Lot 834 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1962-64 A group
of commemorative stamps: 1962 (7 Nov.) 45th Anniv. of great
October Socialist Revolution (C95) 20f. (3) of which one vertical
pair without gum; 1964 (1 May) Workers of All Countries,
Unite! (C104) 8f. Banner and Workers, very fine. Yang C316,
C342
1962-64年紀95（2-2）20分新票3枚，紀104（2-2）新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，品相佳

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 835 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1963-65 a group
of commemorative sets: 1963 (5 May) 145th Birthday of Karl
Marx (C98), 1965 (3 Sep.) 0th Anniv. of Victory of Anti-
Japanese War (C115), total 2 sets, very fine, unmounted mint.
Yang C325-C327, C366-C369
1963-65年紀98馬克思，紀115抗戰新票各一套，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，品相佳

Estimate
HK$2,000 to HK$2,600

Lot 836 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1967-1969 a
group of cultural series stamps including: 1967 A Long, Long
Life to Chairman Mao (W4), 18th Anniv. of P.R.C. (W6), Sailing
the Sea Depends on Helmsman, Making Revolution Depends on
Mao Zedong Thought (W8), 1968 Statement by Cmrade Mao
Zedong, Member of Central Committee of CPC in Support of
the Afro-American's Struggle against Violent Repression (W9),
Inscription by Lin Biao for Chinese People's Liberation Army
Stamp on July 26, 1965 (W11), Chairman Mao Goes to Anyuan
(W12), 1969 Completion of Yangtse Bridge, Nanking (W15),
slightly toned, fine, unmounted mint. Yang W23-W27, W37-
W38, W53-W54, W60-W61, W64-W67
1967-68年文4，文6，文8，文9，文11，文12，文14新票各一套，其中文6紅太陽帶左邊紙，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠，品相佳

Estimate
HK$10,000 to HK$13,000



Lot 837 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1967-70 Cultural
Revolution in China, W series collection in small stock album,
this including (W1) unfolded strips, (W10) with margin and one
folded, (W16) and (W17) with imprint margin, a popular
collection.
1967-70年代文革票一組全, 文1 連票無摺, 文10 連票有一摺, 其中部份帶邊紙. 大部份為上品, 敬請預覽.

Estimate
HK$90,000 to HK$110,000

Lot 838 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1970 - 74 ' N '
numbered series issues all complete set in unmounted mint,
some lightly toning, fine to very fine.
1971-74年編號新票大全套一部，包括編1-95全套95枚新票，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠微黃，上中品

Estimate
HK$7,500 to HK$8,000

Lot 839 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1970 a group of
postcard (5) bearing different high denomination stamps for
international postage and showing different cancellation,
please review.
1970年單帖編號高值郵票國際明信片5件，分別貼編號熊貓43分，寄兵乓球43分等，銷北京，廣州，杭州等地日戳，整體保
存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 840 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1970-77 an
unmounted mint "N", "J" and "T" series collection on album
pages including 1971 N3 Paris Commemune, N4 Chinese
Communist Party, 1973 N14 Giant Pandas, 1974 N17 Industrial
Productions, 1975 T8 Criticize Lin Piao and Confucius, T9
Women Day, very fine.

1970-77年編號 J.T. 新票郵集册一本, 包括編號巴黎公社, 建黨, 熊貓, 機器等; T 票有批林批孔, 鄉村女教師等.
大部份為上品, 敬請預覽.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 841 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1970-80 mint "N",
"J" and "T" series collection in stock album including 1970 N1
Tiger Mountain, 1971 N3 Paris Commemune, 1974 Industrial
Productions, 1976 J8 Five Year Plan, 1980 T46 Monkey and all
miniature sheets, very fine and fresh as unused.

1970-8 0 編號, J.T. 票一組; 包括編1 智取威虎山, 小全張包括科大, 奔馬, 從小愛科學, 長城加字, 山棠花加字等.
品相完好, 敬請預覽.

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000

Lot 842 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1970-80s thirty-
nine Chinese Maximun Card on different theme and a group of
twelve commemorate postmark cards for the 30th anniversary
of the founding of the People's Republic of China.
1970-80年代中國極限明信片三十九枚及建國三十週年紀念郵戳卡一組十二枚.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 843 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1970s four 10c.
postage art covers with woodcut character , including two air
covers and one uprated 10c. registered cover.
1970年代10分郵資帶木刻人物美術封四件, 含两件航空封及一件加貼10分票掛號封.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 844 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1971-74, a group
of "N" series stamps including 100th Anniv. of the Paris
Commune (N3), 30th Anniv. of Publication of "Talks at the
Yanan Forum on Literature and Art (N8) and Industrial
Products (N17), hinged, few toned spots. Yang N8-N11, N33-
N38, N78-N81
1971-74年編號新票3套，包括編8-11巴黎公社，編33-38延安文藝座談會講話，編78-81工業產品，整體票面顏色鮮豔，齒孔
完整，原膠，背膠微黃，上中品

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 845 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1972-90 a group
of stampless official envelopes and two insure registered
covers, plus two first day covers to Singapore. (25)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 846 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1974 - 82 small
range of ' J ' and ' T ' series, unmounted mint, including J8 Five
Year Plan, J43M National Games, souvenir sheet and J45M
National Anthem, souvenir sheet, some stamps lightly toning,
fine to very fine.

1974-82年J字頭新票一部，包括J1至J84所有套票，不含小型張，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，部分背膠微黃，
上中品

Estimate
HK$2,200 to HK$2,500

Lot 847 ChinaPeople's RepublicCollection Ranges1975-77 J.T. stamp
album, including T.12 full set, T.24 full set, J.8 full set, J.13 full
set, J.20 full set, J.21 full set and more. There are 65 stamps in
total, some of which are yellowing on the back and gold
darkened.

1975-77 年J.T.票集郵册, 內含T.12全套,T.24全套, J.8全套, J.13全套, J.20全套 J.21全套等及其
他. 共有郵票65枚, 部份郵票背面發黃及金色變暗.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 848 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1978-83 A group
of three miniature sheets (T series) including: T29M Art and
Crafts, T37M Camellias of Yunnan and T82M The West
Chamber, fine group with original gum. Yang T29M, T37M,
T82M

1978年-83年JT小型張3枚，包括T29M工藝美術，T37M山茶花，T82M西廂記，整體票面顏色鮮豔，四角
尖，原膠，上中品

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 849 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1980-82 small
range of booklet (29) including Gu Dong (2), condition good to
fine.
1980-82年小本票一組26本, 包括两本咕咚.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 850 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1981-2000 a
batch of about 20 Chinese stamp albums; including 1981 T65,
T71 "Ancient Chinese Coins" First Day Cover Album, 1988, 89,
94 Yearbook of Stamps, Stamp Collection of the 11th Asian
Games, etc. Please preview.

1981-2000年中國郵票紀念册一批約二十種; 包括1981年T65, T71 "中國古代錢幣" 首日封專册, 1988, 89, 94年
郵票年册, 第十一屆亞洲運動會郵票專集等. 敬希預覽.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 851 ChinaPeople'e RepublicCollection and Ranges1984-84 a group
of three miniature sheets including: 1981 Twelve Beauties of
Jinling from A Dream of Red Mansions (T69M), 1983 The West
Chamber (T83M), 1984 Chinese Painting: Beauties Wearing
Flowers (Tang Dynasty) (T89M), very fine, unmounted mint.
Yang T69M, T83M, T89M

1981-84年T69M紅樓夢，T82M西廂記，T89M仕女圖小型張新票各一枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，
原膠，上中品

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 852 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1985-95 a group
of unused souvenir sheets including T106M,T110M, T123M,
T162M, J150M, J172s/s, R24M and 1995-7, some duplicates,
very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,300 to HK$1,500

Lot 853 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1992-2003
Chinese New Year stamps in special, gold-boxed presentation
album, each year represented with the two sheetlets of thirty
two and with a golden stamp depicting the zodiac animal. A fine
and eye-catching book
1992-2003 中國十二生肖票特別精裝紀念郵册, 內含1992年至2003年十二生肖票共二十四枚小版張 (每張三十二枚票). 美
觀及值得收藏之紀念郵册.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 854 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1994-2003 A
batch of Chinese philatelic products: including 70 first day
covers; also 1994 annual stamp album, various stamp
commemorative albums, and 2001-2003 stamp annual albums.
Total of 20 albums. In good condition.
1994-2003年中國集郵品一批: 包括首日封70 件; 另1994年郵票年册, 各種郵票紀念册, 及2001-2003年郵票年册等共20 册.
品相良好.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 855 ChinaPeople's RepublicCollection and RangesAn album of C, S,
N, J and T series stamps, used, mixed condition, please review.
新中國紀特成套舊票一冊，內含郵票數百枚，包括開國大典4枚，養豬，中古巴，建黨50年，抗戰20年，劉英俊，解放軍等，

另有整套編號及早期JT新票數套，整體保存完好，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 856 MacaoStamp1892 (18 Aug.) D.Luis I Newspaper surch 2 1/2r.
on 10r. perforation shifted variety, stamp damaged, 1922 Ceres
1a. pair perforation shifted to right variety, unused,fine. Yang
42, 252
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 857 MacaoStamp1892 (18 Aug.) D.Luis I Newspaper surch. 2 1/2r.
on 10r. green, used with fraction bar omitted variety, 2 1/2r. on
40r. and 2 1/2r. on 80r. both surcharge inverted variety, fine
used. Yang 42a, 43g, 44i
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 858 MacaoStamp1904 ( Jul.) Postage Due Stamp 1/2a. blue-green,
Name and Value inverted variety, mint, hinged, very fine. Yang
D1a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 859 MacaoStamp1910 (Oct.) Postage Due surcharges 1/2a. blue-
green, used pair on piece, left stamp with overprint omitted
variety, very fine. Yang 141d
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 860 MacaoStamp1911 (19 Jul.) D. Carlos I surcharges bisected perf.
11 1/2 diagonally along bar 2a. on 4a. carmine, entire stamp,
pair, unused, very fine. Yang 145a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 861 MacaoStamp1911 Postage Due, Lisbon overprinted 1/2a. to 1p.
set of eleven, unused, hinged, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 862 MacaoStamp1938 (1 Aug.) Colonial Designs 1a. to 5p. set of
seventeen, block of four with left margin, unmounted mint, very
fresh. Yang C301-317
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 863 MacaoStamp1938 (1 Aug.) Colonial Designs Air 1a. to 1p. set of
nine, block of four with left margin, unmounted mint, very
fresh. Yang A7-15
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 864 MacaoStamps1939 - 1940 Macau & Portuguese Colonies stamp
overprinted with New York International Fair omnibus set of 8,
unmounted mint
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 865 MacaoStamp1947 Imperio Colonial Protugues, Postage Due 1a.
to 1p, set of ten, unmounted mint, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 866 MacaoStamps1949 - 1962 Macau & Portuguese colonies
omnibus stamp, 7 differents, including UPU, unmounted mint
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 867 MacaoStamp1951 (1 Nov.) Junks of Macau (R45) 1p. to 5p.
complete set of three in block of four, very fine, unmounted
mint. Yang 376-378
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 868 MacaoStamp1953 (22 Sep.) Flowers 1a. to 5p. set of ten, block
of four with margin, unmounted mint, some toning. Yang
387-396
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 869 MacaoCovers1844 (20 Oct.) entire letter from Macao to
London, receipt of tea, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 870 MacaoCovers1847 (19 Feb.) entire letter from Macao to Paris
via Southampton, Hong Kong (26.2) transit c.d.s., and London
(29.4),rated "1/10" and "15" (decimes), fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,500 to HK$8,000

Lot 871 MacaoCovers1885-1898 three postal postcards, two 5avos on 30
reis cards, (one cancellation with 15 Sep, 1898 Timor postmark),
the other one with D.Carlos I 5 reis.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 872 MacaoCovers1913-14 group of four covers to Hong Kong with
provisional stamps and bisected stamps.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 873 MacaoCovers1914 (17 Mar.) envelope to Hong Kong bearing
Ceres 4a. carmine bisected tied by Macau c.d.s., Hong Kong
arrival c.d.s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 874 MacaoCovers1921 (14 Mar.) envelope to England bearing 10a.
overprinted " REPUBLICA" tied Macau c.d.s., on reverse with
Hong Kong (15.3) c.d.s., very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 875 MacaoCovers1931 (10 Dec.) envelope to U.S.A. bearing Ceres
2a. and provisional surch. 6a. on 10a.(3) tied by Macau c.d.s.,
on reverse Hong Kong (11.12) c.d.s., very fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 876 MacaoCovers1940 (3 Apr.) air mail censor envelope with
content to Macau bearing 30c. and 2$50 pair tied by Lisboa
c.d.s., via Hong Kong (17.4) and Macau (18.4) arrival c.d.s.,
cover front showing "PASSED CENSOR HONG KONG No.6"
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 877 MacaoCovers1946 (11 Jun.) cover to Hong Kong bearing
Padroes 2a. and 6a.(damaged) tied by boxed rectangle "SPIP
SENG" branch office c.d.s., very scarce cancellation, on reverse
with Hong Kong (12.6) and Kowloon (14.6) arrival c.d.s., fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 878 MacaoCovers1947-51 two covers to Hong Kong, one with 1st
Jan c.d.s. and other registered envelope to U.S.A. bearing
various stamps, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 879 MacaoCollection and Ranges1890s-1990s a lot of regular
Issues, Commemorative and Special Issues. Including stamps
and different miniature sheets. Also included 3 covers.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 880 MacaoCollection and Ranges1937 a collection of First Flight of
China Clipper Trans-Pacific Airmail covers, mostly sent to
U.S.A. including registered mail, all mounted on display pages,
very fine. (29)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 881 MacaoCollection and Ranges1989-46 small collection of special
postmarks on early stamps, including Hong Kong, Canton,
Overseas arrival c.d.s., Paquebot cancellations, and various
branch postmarks, good to fine. (56)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 882 ManchukuoStampUnused watermark paper

1934年“滿洲帝國郵政”浮水印紙1件，規格119X185毫米，保存完好，為偽滿郵票印製用紙，非常少見

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 883 ManchukuoCovers1932 (4 Nov.) air mail registered envelope to
Nin On bearing 10f. and 15f. tied by Harbin first flight
commemorative cancellation in blue, return arrival c.d.s. with
Harbin 1st year c.d.s. scarce.
1932年哈爾濱寄甯安航掛封1件，貼偽滿第一版普通郵票10分15分各一枚，銷哈爾濱1月4日偽滿洲國航空郵遞創辦紀念戳，
另銷哈爾濱三格式英漢文日戳（日期字釘錯置），郵戳清晰，保存完好

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 884 MongoliaQing dynasty 1796-1821 A letter of eligibility to go to
the capital city issued to the Chinese traders from the
Department of Nobleman of Uliastai.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 885 MongoliaQing dynasty 1796-1821 from Script with stamp to go
through relay station or protect issued by the high official
minister of Qing dynasty.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,200 to HK$5,000



Lot 886 MongoliaQing dynasty 1836. From Script with stamp to go
through relay station or protect issued by the high official
minister of Qing dynasty.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,200 to HK$6,000

Lot 887 MongoliaQing dynasty. Nov 19, 1826. Script from Baldorj, a
tushee graf who is eligible to see the Huanchin Min who rules
the honoring stamp. Sent to vice rank nobleman Ayushjav and
governor Chinvanjav who are staying as an assistants to resolve
any matters of Tusheet Khan Province of Khalkha.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,100 to HK$3,500

Lot 888 MongoliaCovers1834. Script of the assistant clerk and tushee
graf of the state and authority, head of the Khan-Uul assembly,
high rank nobleman of the authority.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 889 MongoliaCovers1837 Document of entering with fleet list,
partial repaired at right, very fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800



Lot 890 MongoliaCovers1844 Document of entering with fleet list,
partial repaired at top, very fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,300 to HK$2,000

Lot 891 MongoliaCovers1871. Script from the Dorjjamba, who was an
assistant in charge of affairs of stamp of Jambaldorj. Sent to
the Khejun Van, vice head of Assembly who khiamchin min dor
yavah, head of Khan-Uul assembly and governs soldiers of east
hand of Khalkha
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 892 MongoliaCovers1872. From the Great general and graf Khejun
Van, who was eligible to see the king and governs the soldiers
of east hand. Sent to the graf and nobleman who is head of
Khan-Uul assembly, who was also eligible to see the king and
governs the soldiers of east hand. 300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800



Lot 893 MongoliaCovers1898 Script of Tserendorj, a beil of the
authority. Sent to the beis of the authority and graf who
governs the southern soldiers of Khalkha who is eligible to see
the king.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 894 Mongolia1898 List of Mongolian traders, by handwriting.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 895 MongoliaCovers1906. document about tribute to Beijing, well
preserved
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,100 to HK$3,500

Lot 896 MongoliaCovers1909. Script from assistant clerk and graf, who
assists to the state and authority, who khiamchin min dor
yavah. Sent to head of Kherlen bars city, who is eligible to see
the king and graf assisting to the authority.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800



Lot 897 MongoliaCovers1912. Script of the assistant clerk to the
assistant graf of religion and state.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 898 MongoliaCovers1919. Script from Chodondondogbazar,
assistant of the graf of the authority who in charge the affairs
of the stamp of Chidon sonom. Sent to tushee graf Ochirbat of
Khalkha of the authority and head of Khan-Uul assembly who
khiamchin min dor yavah
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 899 Mongolia1920 Complaint paper about encroach on the property
of others ,with "Yamen" instruction.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$1,200



Lot 900 MongoliaA lot of six Complaint Papers of early time between
Qing and R.O.C. period.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 901 MongoliaTen Complaint Papers of early time in R.O.C. period,
handwriting by Chinese.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$900

Lot 902 MongoliaThree Complaint Papers of early time in R.O.C. period,
handwriting by Chinese and Mongolian.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 903 TaiwanStamp1946 (Nov.) Notional Assembly surch. "Limited
For Use In Taiwan Province" $1 on $30 blue, vertical pair with
imperf. bottem margin variety, unused, very fine. Chan TP51a
1946年國民大會紀念加蓋限臺灣貼用壹圓新票直雙連1件，底邊漏齒變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 904 TaiwanStampsA group of Taiwan stamp, including minature
sheet, used and unused, mixed condition, high market value,
please review.
臺灣中早期新舊郵票一冊，內含郵票百餘套，包括四皇圖等早期古畫套票，整體品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000



Lot 905 TaiwanStampCollection and Ranges1955-75 The Taiwan Stamp
collection Album, contains about 600 stamps, there are a
variety of pair and block of four: Including a full set of 1962
Four Emperors horizontal pair with margin, 1966 (S39)
Complete set of ancient paintings of the Forbidden City, 1969
The second issue of the double carp picture block of four with
margin., 1968 Year of the Rooster, etc., rich in content, please
preview.
1955-75年台灣郵票集郵册, 內藏郵票約六百餘枚, 有多種雙連票及四方連票: 包括1962年四皇帶廠銘橫雙連票全套, 1966
(專39) 故宮古畫全套, 1969年二版雙鯉圖帶廠銘四方連全套, 1968年雞年郵票等, 內容豐富, 敬希預覽.

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 906 TaiwanStamp1951-96 a mint and unused collection of
commemorative and special issues, including 1951 Division of
Country into Self-Government District 40c. to $2 perf., imperf.
and miniature sheet, 1952 Land Tax Reduction 20c. to $5 perf.,
1952 Establishment of Anti-Tuberculosis Association 40c. to $5,
1955 69th Birthday of President miniature sheet, 1960 Cross
Island Highway miniature sheet, mixed condition, toning.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$11,000 to HK$15,000

Lot 907 TaiwanCovers1951 (14 July) Taiwan to Hong Kong cover, on the
reverse with Taiwan 40c. and air stamp 60c., tied by Taiwan
c.d.s., a oval air "Flying/14/7/51/Taipeh c.d.s. alongside.
1951年7月14日台灣寄香港航空封, 封面蓋有黑色粗框 "航空" 戳, 封背貼台灣肆角票及航空陸角票各一枚, 銷台灣,日戳旁

有㰐圓形 "Flying/17/7/51/Taipeh" 航空戳.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 908 TibetStamps1912 2/3t. carmine, block of sixteen, fine. Chan
TL4
1912年西藏第一版獅子圖1章噶新票12枚全張1件，顏色鮮豔，保存完好

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 909 Hong Kong1841-1861 Pre-Adhesive1825 (29 June) printed
receipt for a cargo shipped for Charles Brinknall by Henry
Dikoven of the 'America' heading for Canton; the shipment
being "one keg containing three hundred Spanish Dollars, one
box Spanish cigars, twelve barrels turtle shell seraps”; a couple
of folding creases. Fresh
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$850 to HK$1,300

Lot 910 Hong Kong1841-1861 Pre-Adhesive1827 (9 June) an entire
letter from New York to Henry L. Dekover in Canton, very early
usage; fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 911 Hong Kong1841-1861 Pre-Adhesive1843 (12 Oct.) long entire
letter to Charles Low "Care of Messrs Rupeur & Co" and "pr
Horatio", written by his brother in Brooklyn; clean and fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$850 to HK$1,300

Lot 912 Hong Kong1841-1861 Pre-Adhesive1844 (21 June) long entire
letter to Charles Low "pr 'Colata'" from his brother in Brooklyn.
Carried privately and without any postal marking. A clean
letter. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 913 Hong KongQueen Victoria1863 Q.V. 2nd issue 8c. pale dull
orange, inverted wmk. variety, cancelled by "Y1" in blue, very
fine. Yang 11c
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 914 Hong KongQueen Victoria1879 (1 Apr.) Q.V. 5c. on 18c. blue
card black printing, fine. Yang P2
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 915 Hong KongQueen Victoria1880 (Mar.) Q.V. the 4th issue, 2c.
(3), 5c., 10c., and 48c., mint with original gum, very fine. Yang
28-31
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 916 Hong KongQueen Victoria1891 (1 Jan.) Q.V. surch. issue on the
6th series, 7c. on 10c green. and 14c. on 30c. mauve, very fresh
with original gum. Yang 48-49
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 917 Hong KongKing George V1921-37 K.G.V the 2nd issue 4c. lower
left corner block of four with margin, showing sheet number
P10202, unused and fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 918 Hong KongKing George VI1938 (5 Apr.) Requisition "V" : a
group of top left corner block of four with 2c. (2), 4c. and 25c.,
unmounted mint,
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 919 Hong KongKing George VI1938 (5 Apr.) Requisition "Z" : a
group of top left corner block of four with 2c.(2), 4c., 25c., $1
(3), $5, unmounted mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 920 Hong KongKing George VI1938-52 1c. to $1, different shades
and duplicate in album page, unmounted mint and hinged, fine.
(46)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 921 Hong KongKing George VI1938-52 Requisition "D", "F", "X" :
4c. top left corner block of four, 25c. and $1 top right corner
block of four, unmounted mint (hinged in margin), toning.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 922 Hong KongKing George VI1941 (26 Feb.) Centenary of Bristish
Occupation, 2c. to $1, complete set of six specimen, fine. Yang
C9-C14
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 923 Hong KongKing George VI1948 (22 Dec.) Royal Silver Wedding,
set of 2, 10c. & $10, unmounted mint, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 924 Hong KongQueen Elizabeth II1954 (5 Jan.) Q.E.II the 1st issue,
10c. pair with lower left corner margin and paper folded
variety, fine. Yang 170
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 925 Hong KongQueen Elizabeth II1954 Wilding Portrait, set of
fourteen, unmounted mint, some with sheet margin and few
toning, fine. Yang 169-182
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 926 Hong KongQueen Elizabeth II1954-62 40c. blue on brown wove
paper, block of four, printer's trial sheet, ungummed, very fine.
1954年香港伊莉莎白女王像肆角無齒印樣四方連1件，顏色鮮豔，保存完好，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 927 Hong KongQueen Elizabeth II1954-62 5c. to $10, set of
fourteen, lower right corner plate block of four, unmounted
mint (hinged in margin), 15c., 40c., $1 and $1.30 one stamp
hinged, very fresh.
1954年香港伊莉莎白女王像新票四方連1套，均帶右下直角邊紙，邊紙帶色標，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000



Lot 928 Hong KongQueen Elizabeth II1954-62 5c. to $10, set of
fourteen, unmounted mint, very fine.
1954年香港伊莉莎白女王像新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 929 Hong KongQueen Elizabeth II1962 (4 Oct.) Annigoni Portrait
$1 sepia, sheet of 100, with vertical first row without colour
printing variety, unmounted mint, lightly toning, new
discoveries great error, show piece. Yang 192
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000

Lot 930 Hong KongQueen Elizabeth II1962 Full set of 15 of Queen
Elizabeth II the 2nd issue, 5c. to $20. the $10 stamp with light
crease. unmounted mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 931 Hong KongQueen Elizabeth II1962 QE $1.30 corner block of
fou, pale yellow omitted variety, unmounted mint. 1981 Public
Housing 20c. red printing omitted variety, unmounted mint,
Yang 194b, C160a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 932 Hong KongQueen Elizabeth II1966 (24 Jan) Churchill $2 pair
with red collar shifted variety, and 50c. Inverted wmk,
unmounted mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 933 Hong KongQueen Elizabeth II1966 (24 Jan.) Churchill 50c.,
sheet of fifty, black colour shifted and top left two stamp with
paper folded varieties, unmounted mint, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 934 Hong KongQueen Elizabeth II1967 (17 Jan.) Year of the Ram
(S1) $1.3 with red printing shifted downward 2mm variety, fine.
Yang C45
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 935 Hong KongQueen Elizabeth II1968 (23 Jan.) Year of the
Monkey (S2) 10c. (2), with black printing shifted downward
1mm variety, fine. Yang C47
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 936 Hong KongQueen Elizabeth II1969 (1 Feb.) Year of the Rooster
(S4) 10c. with red omitted variety, unmounted mint, fine. Yang
C57a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 937 Hong KongQueen Elizabeth II1969 (11 Feb.) Year of the
Rooster (S4) 10c. (3) and $1.3 (3), fine, unmounted mint. Yang
C57-C58
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 938 Hong KongQueen Elizabeth II1969 (11 Feb.) Year of the
Rooster (S4), 10c. and $1.3 in block of four, with corner
margin, fine, unmounted mint. Yang C57-C58
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 939 Hong KongQueen Elizabeth II1969 (24 Sep.) Opening of
Communication Satellite Earth Station (C60) $1 in block of
four, the upper right stamp with 'dot' of silver printing variety,
unmounted mint. Yang C60
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 940 Hong KongQueen Elizabeth II1970 (28 Jan.) Year of the Dog
(S5), 10c. and $1.3 in block of four, fine, unmounted mint.
Yang C61-C62
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 941 Hong KongQueen Elizabeth II1971/73 Q.E.II the 2nd issue the
4th series with watermark sideways, 15c. to $20, complete set
of ten, fine. Yang 216-225
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 942 Hong KongQueen Elizabeth II1974 (1 Feb) Arts Festival 10c.
unused with printed on gummed side variety, few short perf.,
fine. Yang C90a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 943 Hong KongQueen Elizabeth II1975 (31 Jul.) Hong Kong Festival
(C34) $1 Dragon Boat Festival (2), one with purple printing
shifted downward variety and corner margin, fine. Yang C103
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 944 Hong KongQueen Elizabeth II1976 (21 Jan.) Year of the Dragon
(S12) $1.3 with red printing omitted variety, fine. Yang C109
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 945 Hong KongQueen Elizabeth II1979 (20 Jun.) Hong Kong
Butterfiles (S18) 20c. (2), one with misperforated variety, fine.
Yang C138
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 946 Hong KongQueen Elizabeth II1983 (17 Aug.) Hong Kong by
night (S26) 30c. wth silver printing shifted to right variety,
fine. Yang C183
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 947 Hong KongQueen Elizabeth II1983 (26 Jan.)
Performing Arts 30c. vertical stripe of five, lower
stamp with missed perforation variety, unmounted
mint
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 948 Hong KongQueen Elizabeth II1987-91 10c to $2 total six value
with building double printing variety.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 949 Hong KongQueen Elizabeth II1988 (23 Mar.) Electronic
Postage Label (Year of the Dragon), No. 01 10c. without basic
design variety, unmounted mint, another one for comparison,
very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 950 Hong KongQueen Elizabeth II1988 (4 Aug.) Peak Tramway 50c.
and 1990 Christmas 50c. block of four, both with perforation
misplace variety, unmounted mint, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 951 Hong KongQueen Elizabeth II1988 (24 Feb.) Support The
Community Chest Charity 60c. horizontal pair with
interpanneau and vertical pair, both with red colour double
print variety. Unmounted mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 952 Hong KongQueen Elizabeth II1989-1991 10c. to $2.30 a group
of 10, all with Chinese and English double print variety.
Unmounted mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 953 Hong KongQueen Elizabeth II1989 (24 Feb.) Electronic Postage
Label (Year of the Snake), No. 02 10c. faint colour variety,
unmounted mint, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 954 Hong KongQueen Elizabeth II1992 (24 Sep.) Hong Kong
Chinese Opera (S58) $2.3 with grey printing omitted variety,
fine. Yang C380a
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 955 Hong KongQueen Elizabeth II1993 (12 Aug.) Hong Kong
Definitive Stamp miniature sheet No.6, visit Hong Kong '94
Stamp Exhibition $10 (2), one with yellow printing omitted
variety. Yang C66M
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 956 Hong KongQueen Elizabeth II1993 (6 Jul.) Hong Kong Classic
Stamp sheetlet No.2 (C65M) $10 miniature sheet with
misperforated variety, fine. Yang C65M
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 957 Hong KongQueen Elizabeth II1996 (26 Jun.) Archaeological
Finds of Hong Kong (S73) $5 in block of four with
misperforated variety and corner margin, fine. Yang C460
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 958 Hong KongQueen Elizabeth II1997 (14 Feb.) Hong Kong Classic
Definitive Stamp Sheetlet No.7 (C85M) $15.2, fine. Yang C85M
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 959 Hong KongQueen Elizabeth II1997 (18 May.) Lantau Bridge $5
souvenir sheet, unmounted mint, missing part of perforation
variety, very fine. Yang S79M
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 960 Hong KongQueen Elizabeth II1997 (27 Feb.) Year of the Ox
(2nd series) $2.5 (2), one with misperforated variety, fine. Yang
C474
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 961 Hong KongQueen Elizabeth II1998 (27 Feb.) Year of the Ox
(2nd series) Stamp sheetlet, $1.3 and $2.5 with imperforated
variety. Yang S77M
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 962 Hong KongPostal Stationery1879 Q.V. 5c. on 18c. blue card
black printing, unused, very fine. Yang P2
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 963 Hong KongPostal Stationery1896 4c. stationary card, used and
1900 4c. surch. in black on 3c., unused, with fine hand paining
showing on reverse. Yang P6, P13.
1924年香港寄廣東都斛掛號紅條封1件，貼香港國王像2先4先8先各一枚，銷香港7月24日戳，另蓋香

港HONGKONG W B英文掛號戳，有江門7月25日中轉戳及都斛次日到達戳，保存完好

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 964 Hong KongPostal History1899 (28 Dec.) 4c. stationary card to
Peking cancelled by Hong Kong c.d.s, showing on reverse next
year Shanghai dollar dater (3.1.99), fine.
1898年香港寄北京海關香港女王像4先郵資片1件，銷香港12月28日戳，經上海有上海郵政局次年1月3日中轉大圓戳，保存完
好

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 965 Hong KongPostal Stationery1902 King Edward VII issue, 2c.,
4c. and 10c. postal envelope with overprint "SPECIMEN",
toned. Yang EN11, EN13, EN15
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 966 Hong KongPostal Stationery1930 (3 Jul.) KGV 10c. registered
envelope "G" to Scotland bearing 4c. tied by Hong Kong
registered c.d.s., fine. Yang 35
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 967 Hong KongPostal Stationery1938 (14 Jan.) KGV 1c. surcharged
1 1/2c. overprinted " CHINA" to England bearing British KGVI
1/2d. and 1d. tied by Kobe c.d.s. box " PAQUEBOT " alongside,
unusual item.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 968 Hong KongPostal Stationery1950 (30 Apr.) K.G.VI 30c.
registered envelope, size K to Scotland bearing in front K.G.VI
30c. (2) and $5 cancelled by Hong Kong c.d.s. showing
registered label "KOWLOON No.372" adjacent, with faint
arrival c.d.s. (10.6) on reverse, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 969 Hong KongPostal Stationery1960 (24 Feb.) Q.E.II 40c.
registered envelope to England, bearing on front Q.E.II 15c.
and 40c.(2) cancelled by "Secretariat/Hong Kong" c.d.s. with
registration label No.7691, showing same date registered h.s.
in black on reverse, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 970 Hong KongPostal Stationery1972 (7 Jul.) QE 40c. registered
envelope "H" double registered to U.S.A. (10.7) bearing 20c.,
50c., and $5 tied by Kowloon Central c.d.s., fine. Yang 76
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 971 Hong KongPostal Stationery1973 (26 May) QE $1 registered
envelope "G" to Finland (30.5) bearing $1.30 tied by KAI TAK
AIRPORT c.d.s., fine. Yang 78
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 972 Hong KongPostal Stationery1979 (22 Jan.) QE 40c. registered
envelope "H" to France (24.1) bearing 20c. $1 and $2 tied by
Hong Kong registered c.d.s., fine. Yang 76
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 973 Hong KongJapanese OccupationCovers1942 (25 Sept.)
Household tax receipts were sent to Hong Kong local during
the Japanese occupation of Hong Kong, tied with a blue and
blue double-ring "Hong Kong postage paid", rare.
1942年9月25日香港日佔時期家屋税收據寄香港本埠, 蓋藍藍色雙圈"香港料金別納郵便" 戳. 品相中上. 少見.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 974 Hong KongJapanese OccupationCovers1942 during the
Japanese occupation of Hong Kong, the household tax receipts
sent to Hong Kong Guangshenghang, tied by a blue double-ring
"Hong Kong Postage Paid" stamp (Yang: JPP4); and 1953 the
local land tax receipt was sent to local, tied by a blue single-
ring "Hong Kong postage paid " (Yang: JPP1). rare.

1942年香港日佔時期寄本埠廣生行的家屋税收據, 蓋藍色雙圈"香港料金別納郵便" 戳 (楊目JPP4), 與1953年寄本埠

土地稅收據, 蓋藍色單圈"香港局料金別納郵便" (楊目JPP1). 皆為罕見品.

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000



Lot 975 Hong KongJapanese OccupationCovers1943 (Apr.) Hong Kong
to Shiuhing cover, tied by two type of Postage Paid Rubber-
chop (Yang. JPP1 and JPP2). On the back with Canton machine
postmark (21.4). A single envelope with two type of Japanese
occupation period postage paid chops, extremely rare. The
envelope is moth-eaten.

1943年4月香港日佔時期寄廣東肇慶封, 分別蓋單"香港局/料金別納郵便"(楊目:JPP1)及雙圈"香港局/郵料給足" (楊

目:JPP2) 戳. 两戳皆𤔡藍色. 封背蓋4月21日廣州機印到達戳. 單一信封上蓋有两種日佔時期郵資已付戳, 極為珍罕.
信封有蟲蛀.

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 976 Hong KongJapanese OccupationCovers1944 (? Jun.) Japan 2s.
stationery card to a Hong Kong Volunteer Defence Corps
prisoner of war, Camp "N" from Military Internment Camp,
Hong Kong, uprated with Japan 1s., cancelled by blue framed
h.s. shwoing Japanese censor h.s. in red (Takamatsu), card
dated 15.6.44, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 977 Hong KongJapanese OccupationCovers1944 (26 Aug.) Japan
postcard 2s. orange to Local bearing 1s., 2s., 4s., 5s., 7s., 10s.,
20s., 30s., 50s., 1y., 5y. and 10y. tied by Hong Kong postmarks,
very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 978 Hong KongJapanese OccupationCovers1945 (16 Aug.) envelope
to Canton bearing 3y. on 2s. tied by Hong Kong c.d.s., postmark
without three stars variety, very fine, from Richard Chan
collection.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 979 Hong KongJapanese OccupationCovers1945 (29 May.)
registered envelope to Chenghsien, Chekiang bearing 3y. on 2s.
and 5y. on 5s. tied by Hong Kong c.d.s., alongside with
registered label, very scarce destination.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 980 Hong KongCovers1868 envelope to New York (5.4) "Via
Marseilles" and London (23.3) bearing CC watermark 6c., 30c.,
and 48c. cancelled by "B62" with handstruck "6" (cents)"
exchange office red h.s. adjacent, showing "Forwarded
by/Russell & Co./Hong Kong" oval h.s. and "Hong Kong/C"
despatch c.d.s. (10.2) on reverse, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 981 Hong KongCovers1875 (9 Dec.) envelope to London (17.1) "Via
Brindisi" bearing Q.V. 30c.mauve tied by "B62" in black, with
"Hong Kong" c.d.s. on reverse, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,300 to HK$1,500

Lot 982 Hong KongCovers1899 (22 Nov.) used picture postcard (3) to
overseas, all bearing Q.V. 4c. grey tied by Hong Kong c.d.s.,
fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 983 Hong KongCovers1917 (30 Nov.) envelope to local bearing KGV
2c. green tied by St. Andrew's Fair special cancellation, very
rare.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 984 Hong KongCovers1924 (24 Jul.) registered red band cover to
Toishan bearing K.G.V. 2c., 4c., and 8c. cancelled by "Hong-
Kong/Sheung Wan" double-ring c.d.s. with index E, showing
"R/Hong Kong W.B./No. " framed registration h.s. adjacent,
with "Kongmoon" (25.7) transit c.d.s and "Tohuk" (26.7) arrival
c.d.s., fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 985 Hong KongCovers1939 (4 Nov.) parcel post to U.S.A. bearing
K.G.VI 15c. 30c. and 50c. cancelled by Hong Kong c.d.s., with
framed U.S. Custom h.s. in violet, postage due with an adhesive
"COLLECT 15 CENTS" applied on arrival, showing U.S. postage
due 1c.(2), 3c. and 10c. adjacent, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 986 Hong KongCovers1941 (26 Feb.) Centenary of British
Occupation first day cover, Peninsula Hotel cover, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 987 Hong KongCover1944 (May) The incoming envelope from the
Philippines to Hong Kong During the Japanese Occupation,
bearing Philippine 5c., tied by Manila c.d.s., with blue
Philippine Japanese military police inspection seal, note that
addresses in Hong Kong have been rewritten in Japanese style.
rare.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 988 Hong KongCovers1945 local envelope showing "Hong
Kong/Postage Paid/1945" framed octagonal h.s., and endorsed
"Mr John B Shaw [the addressee]" together with another 1942
envelope to Hong Kong bearing Japan stamps.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 989 Hong KongCovers1955 (21 Dec.) local envelope bearing Q.E.II
5c. cancelled by Slogan "Traffic Safety Campaign" meter
cancellation with "HongKong/C" c.d.s alongside.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 990 Hong KongCovers1958-1963 five Hong Kong government
registered and "Return to Sender" covers. All with a red "Offical
Paid/ Hong Kong" round c.d.s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 991 Hong KongCovers1991 (22 Apr.) unaddress envelope bearing
Electronic Postage Label (Ram) 10c. vertical stripe of four, red
colour double printing variety, tied by "Tsim Sha Tsui"
philatelic Bureau special postmark, very rare.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 992 Hong KongCollection and Ranges1863-1970s a lot of used and
unused stamps (over 200) and two covers (one is 1946 Victory
Issue f.d.c.), including 1935 set of 4 Silver Jubilee of KGV ,
1941 set of 6 Centenary of British Occupation, 1946 set of 2
Victory Issue, 1943-44 a pair of Japanese issues with
surcharged $3, 1969 set of 2 Year of the Monkey and block of
10 KGV 2nd issues 2c.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,300 to HK$1,500

Lot 993 Hong KongCollection and Ranges1880 - 1926 a mint and used
collection of stationery from Q.V. to KGV, including postcards,
envelopes and registered envelopes, few used in treaty ports,
fine. (50)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 994 Hong KongCollection and Ranges1891-1996 complete
commemorative and special issues in two light house albums,
unmounted mint except Jubilee, some gum lightly toning.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 995 Hong KongCollection and Ranges1895 (2 Oct.) stampless cover
to local with red circle " PAID " handstamp, very unusual.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 996 Hong KongCollection and Ranges1907 - 38 a KEVII and KGV
collection of covers mounted on leaves displaying a wide range
of postal rates, many local and overseas air mail, registered, an
exciting variety, good to fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$10,000

Lot 997 Hong KongCollection and Ranges1926-1997 a group of over 60
Hong Kong-sent overseas envelopes and first day covers, which
are rich in content, please preview.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 998 Hong KongCollections and Ranges1935 - 1990s Hong Kong
stamp, souvenir sheet, booklet, FDC & presentation pack
collection in box, including 1935 Silver Jubilee & 1941
Centenary, mixed condition
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 999 Hong KongCollection and Ranges1935-1968 a group of Hong
Kong stamps including: 1935 Silver Jubliee in complete set of
four, 1941 Centenary of British Occupation in complete set of
six, 1968 Sea Craft in complete set of six with corner margin
and 1954 Q.E. II the 1st issue 5c. orange in block of six with top
margin. Yang 169, C2-C5, C9-C14, C49-C54
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1000 Hong KongCollection an Ranges1936-66 Seven First Flight
covers; Including 1937 (21 Apr.) San Francisco to Hong Kong;
1937 (29 Apr.) Hong Kong to San Francisco; 1937 (29 Apr.)
Hong KOng to Manila; 1936 (23 Mar.) Hong Kong to London
etc.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 1001 Hong KongCollection and Ranges1937 (12 May) five F.D.C. of
Coronation of H.M. King George VI , with five different post
branches postmark and special postmark, including Yaumati,
Wan Tsai, Kowloon Tong, Herring-bone postmark and M type
last day use.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1002 Hong KongCollection and Ranges1937-77 mint and unmounted
mint condition on two N. C. Yang stamp albums, including 1937
Coronation, 1949 U.P.U., 1966 Churchill, 1968 Sea Craft and
Chinese New Year issues, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1003 Hong KongCollection and Ranges1950-73 a Hong Kong
postmarking cover collection mounted on pages in two clear
holder albums including some opening post office envelopes,
1955 (18.10) "Shatin" large single ring c.d.s., 1959 (24.2)
Aberdeen, 1964 (8.9) Cheung Chau, 1964 (2.10) Tai O, totall
162 covers, ex. Peter Shek collection.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 1004 Hong KongCollection and Ranges1953-87 a group of first day
covers including 1953 Coronation, 1968 Monkey, 1970 Dog,
1973 QE New Definitive, good to fine. (18)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1005 Hong KongCollection and Ranges1955-85 opening post office
collection mounted on pages in clear holder album including
1955 (18.10) Shatin, 1957 (30.10) Sai Kung, 1962 (16.4) Sha
Tau Kok, 1962 (14.5) Tai O, few are registered cover, total 43
covers, ex. Peter Shek collection.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,200 to HK$5,000

Lot 1006 Hong KongCollection and Ranges1956-74 small range of
unofficial aerogrammes with different frankings, all
commercially used with pre-printed company headings or
advertisements.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1007 Hong KongCollection and Ranges1959 (17 Mar.) Hong Kong
Goverment cover with Miss. Good Health green lable, and 1960
(31 May) Hong Kong Goverment cover with Miss. Good Health
orange lable, both are rare.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,400 to HK$3,500



Lot 1008 Hong KongCollection and Ranges1960s-2000s First day covers
on the Olympic theme in Hong Kong and around the world (a
small part is framed) and stamps, also other first day covers on
different theme of Hong Kong. There are about several hundred
pieces.
1960-2000年代香港及世界各地奧運專題首日封 (小部份裱於鏡框中) 及郵票, 另有香港其他題材首日封. 合共約數百枚
(件).

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1009 Hong KongCollection and Ranges1960s-2000s One batch of
Hong Kong Postal Products: Including 270 First Day Covers,
1st Round of Zodiac stamps, and 5 Definitive and commemorate
Stamps packs. In addition, there are 115 Macao souvenir sheets
in total. Please see in advance.
1960-2000年代香港郵品一批: 包括首日封二百七十件, 第一輪生肖票, 及通用郵票册5份. 另加各種澳門小全張共115 枚.
敬請預覧.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1010 Hong KongCollection and Ranges1962 - 75 a collection of
printing flaws or varieties of the QE issues including ITU, ICY,
Churchill, WHO, Monkey, Sea Craft, Human Right Year, total
33 items, mostly in multiples.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1011 Hong KongCollection and Ranges1962 (11 Dec.) five F.D.C. of
Hong Kong Stamp Centenary Exhibition, tied by Hong Kong
Stamp Centenary Exhition special postmark. all F.D.C. with
error stamps, also a 1959 (4 Apr.) B.O.A.C. First Flight cover
with Hong Kong error stamp on short "R" in $1.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 1012 Hong KongCollection and Ranges1962-74 a group of first day
cover (4) including 1962 Stamp Centenary (2), 1968 New Yeat
of the Monkey and 1974 Arts Festival of Hong Kong, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1013 Hong KongCollection and Ranges1963 (11 May) Hong Kong
"On Her Majesty,s Service" registered cover to England. tied by
Hong Kong Secretariat c.d.s.; 1948 F.D.C. of Silver Wedding
with 10c. commemorative stamp.; Also two reply coupon from
Singapore, one shilling British Postal Order, and two other
paper collectibles.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1014 Hong KongCollection and Ranges1967-78 Chinese New Year
issues, including Ram, Monkey, Boar, Rat, Tiger, Rabbit, Horse,
block of four, unmounted mint, mostly with margin, very fine.
1966-77年香港首輪生肖四方連新票1組，包括羊年，猴年，豬年，鼠年，牛年，虎年，兔年，馬年，均帶邊紙，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 1015 Hong KongCollection and Range1967-78 New Year Issue: a
group of block of four with margin, total 12 sets, unmounted
mint except Rooster 10c. blocks with toning.
1966-77年香港首輪十二生肖四方連新票1組，均帶邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 1016 Hong KongCollection and Ranges1978-1982 a range of mint
commemorative and special issues sheets in stamp sheet holder
including 1979 Butterflies, 1981 Fishes, Royal Wedding (3) and
1982 Port of Hong Kong, good to fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1017 Hong KongCollection and Ranges1978-1982 a range of mint
commemorative and special issues sheets in stamp sheet holder
including 1979 Butterflies, 1981 Fishes, Royal Wedding (3) and
1982 Port of Hong Kong, good to fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 1018 Hong KongCollection and Ranges1980's small selection of first
day covers (30) and old album of worldwide mint and used
stamps
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1019 Hong KongCollection and Ranges1982–1985 small range of
mint commemorative and special sheets including 1982 Fauna,
1984 Aviation, Maps, and 1985 Dragon Boat Festive, Flowers of
Hong Kong, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1020 Hong KongCollection and Ranges1991 "The History of Hong
Kong Post 1841-1991" Commemorative Stamp Album. Contains
various commemorative stamps from 1987 to 1991, including a
150th Anniversary of the Hong Kong Post Office Souvenir Sheet
(black print).
1991年"香港郵政歷史一百五十年" 紀念郵册. 內含1987-1991年各款紀念郵票, 包括香港郵政署一百五十年紀念小全張 (黑
樣圖)一枚.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1021 Hong KongHKSAR1998 (7 Dec.) Frama Label, New Design and
New Size, $000.1 without black inked and faint inked variety,
unmounted mint, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 1022 Hong Kong Treaty PortsAmoy1889 (Aug.) 1c. Hong Kong
stationary card, dateline 8th Aug 1889 from Taiwanfu sent by
Missionary Thomas Barclay to Rev. George F. Fitch in
Shanghai, there was no postal service in Taiwan at that time,
the card need to handcarry to Amoy, card cancelled by
"A/Amoy" (9.8) c.d.s., showing the arrival c.d.s (13.8) on
reverse, a good addition to early Taiwan postal history
collection.

1889年台南寄上海香港女王像1仙花框郵資片1件，寄信人為台南Baelay牧師，片背右上角寄信人位址注明英文台南，
因此時台南尚未開辦郵局，因此明信片攜帶至廈門後，由廈門英國客郵局交寄，銷廈門8月9日英國客郵局戳，有上海8月13
日英國客郵局到達戳，保存完好，難的臺灣早期郵政史素材

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 1023 Hong Kong Treaty PortsHankow1900 (9 Nov.) an envelope to
Sweden bearing Q.V. 5c. yellow pair tied by Hankow c.d.s., on
reverse with arrival(18.12) c.d.s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1024 Hong Kong Treaty PortsTientsin1913 (11 Dec.) KGV 10c.
registered envelope "H2" to U.S.A. (19.1) bearing KEVII 8c. (2)
tied by Tientsin c.d.s., alongside showing rectangle "TIENTSIN
B.P.O." handstamp in red, via Shanghai (16.12), very fine. Yang
21

1913年天津寄美國香港喬治五世掛號郵資封1件，加貼愛德華七世8先2枚，銷天津12月11日英國客郵戳，另蓋天津BPO
掛號戳，有美國14年1月15日到達戳，保存完好

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1025 MiscellaneousLiterature1865 privately published "Original
portraits of the Marquis of Montrose, and Some of His Friends",
spine foreskin hardcover, containing ten pages of engraved
portrait prints, 39 pages in total. A "Stephen Williamson"
bookplate is attached to the inside of the cover.

1865年私人出版 "蒙特罗斯侯爵和他的一些朋友的原始肖像" (Original portraits of the
Marquis of Montrose, and Some of His Friends), 書脊包皮精裝本, 內含精細

彫版人像版畫十頁, 全書39頁. 封面內面貼"Stephen Williamson" 藏書票一枚.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 1026 MiscellaneousLiterature1897 printed by Eyre & Spottiswoode.
Her Majestys Printers, London : "Sixty Years a Queen", spine
foreskin hardcover (book spine is cracked), inside front cover
had smear with ballpoint pen. The book contains a lithograph
of Her Majesty Queen Victoria on one page. Total in 240 pages.
Detailed with pictures of the historical events that have
occurred in Kingdom of Great Britain during the sixty years of
the Queen's. Content very multi-faceted and rich.

1897倫敦刊"Sixty Years a Queen" (女皇六十年), 書脊包皮精裝本 (書脊有破裂), 封面內頁有塗污.
書中有維多利亞女皇陛下的石版彩色精印畫一頁. 全書240面, 以大量圖片詳述女皇在位六十年來大不列顛王國所發生的歷
史事件, 内容十分多面及豐富.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1027 MiscellaneousLiterature1930 An Introduction book to the
History and Situation of Macau, printed in French and English.
Published by the Colonial Office of Lisbon, Portugal. In
addition, a group of 49 Macau used stamps of Carlos I also
included in this lot.
1930年澳門歷史及狀况介紹册, 以法文與英文印刷. 由葡萄牙里斯本殖民地總署出版. 另加1903-1911年加路士一世舊郵票
一組共49枚.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1028 MiscellaneousLiterature1937 The Coronation Book of King
George VI,
1937年英皇佐治六世加冕禮紀念册.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1029 MiscellaneousLiterature1937-38 Japan's Asahi Shimbun
publishes the "Complete Collection of Photos of the China
Incident", this lot is not a complete set, but only four volumes.
Each volume has an independent theme; including the
Northern Branch Front (1); The Shanghai Front (middle); Fight
for the Yellow River/Xuzhou (3) and the Wuhan/Guangdong
Raiders (4). Each volume records a large number of clear
pictures of Japanese aggression in various parts of China. It is
actually the best material for understanding the history of
Japan's invasion of China. Each volume is slightly damaged.
1937-38年日本朝日新聞社發行"支那事變寫真全輯" 不全套, 只有四册, 每册有獨立主題; 包括北支戰線 (上) ; 上海戰線
(中); 黃河/徐州作戰 (三) 及武漢/廣東攻略戰 (四). 各册內記載日軍在中國各地侵略戰爭的大量清晰圖片. 實為了解日
本侵華歷史最佳之素材. 各册皆略有破損.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1030 MiscellaneousLiterature1951Geographical Journal ; Hong Kong
: An Urban Study, by R H Hughes. It contains maps and some
black and white photos.

1951年地理雜誌有關香港城市研究論文, 由H Hughes 撰寫. 內載有地圖及黑白照片若干. 以英文印刷.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1031 MiscellaneousLiterature1952 (Nov.) souvenir magazine of
Wongnetchong Local Boy Scouts Association. Contains lots of
pictures about Boy Scouts activities at the time.
1952年11月香港男童軍黃泥涌地區分會紀念雜誌, 內載大量圖片關於當時的男童軍活動.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1032 MiscellaneousLiterature1952 Standard Catalogue "People's
Posts of China" Published by Universal Stamps Service, Tokyo.
Printed by Chung Hwa Book Co., Ltd. Hong Kong. The text is
bilingual in Chinese and English.
1952年中國人民郵票圖鑑, 東京宇宙郵票社出版, 香港中華書印刷, 內文為中英文.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1033 MiscellaneousLiterature1953 "The Coronation of Queen
Elizabeth II". A special commemorative issue by "The
Illustrated London News".

1953年"The Illustrated London News" 出版依利沙伯女皇二世和冕特別紀念專册.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1034 MiscellaneousLiterature1953 (June) Coronation Celebrations.
Hong Kong Special Issue.
1953年6月年英女皇加冕典禮香港專刊

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1035 MiscellaneousLiterature1953 The Hong Kong Celebration of
the Queen's Coronation Event Commemorative Book,
containing a large number of black and white photos of the
event, printed in Hong Kong, in good condition.
1953年香港慶祝英女皇加冕典禮活動紀念册, 內載大量有關活動之黑白照片, 香港印刷, 保全良好.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 1036 MiscellaneousLiterature1955 (May)-1965 (Oct.) Magazine of
"JIYOU" (Stamp Collection), 27 volumes in non-consecutive
volumes. (1955 "5"; 1956 "9,10,12"; 1957 "6,7, 9,10, 11,12";
1958 "5,8,9,10,11"; 1959 "11,12"; 1960 "4,5,6"; 1964
"1,8,9,10,11"; 1965 "9,10"). Also a "JIYOU" Selected Volume
1955-1966, printed in 1987.
1955年(5月)-1965年(10月) "集郵" 雜誌, 不連續期共27本. (1955 年“5”; 1956 年“9,10,12”; 1957
年“6,7,9,10,11,12”; 1958 年“5,8,9,10,11”; 1959 年“11,12”; 1960 年“4,5,6”; 1964 年“1,8,9,10,11”;
1965 年“9,10”). 另有"集郵" 精選集 1955-1966 年一册, 1987 年印刷. 整體保存尚佳.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1037 MiscellaneousLiterature1959 (June) "The True Story of Ah Q",
illustrated by Feng Zikai, published by Hong Kong Tai Tung
Book Company

1959年6月版"漫畫阿Q正傳" 豐子愷繪, 香港大通書局出版

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1038 MiscellaneousLiterature1959 An introduction to the expansion
project of Kai Tak Airport in Hong Kong, which contains color
architectural drawings and many black and white photos.
Printed in France
1959年香港啓德機塲擴建工程介紹圖册, 內載彩色建築圖及黑白照片多幅. 法國印刷

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1039 MiscellaneousLiterature1961 "The picture history of Guan
Sheng Di Jun", thread bound book. There are four volumes in a
set. limit of 2,000 sets in issued. It is a gift from Guan Dexing,
originally not for sale.
1961年刊"關聖帝君聖跡圖誌", 有函線裝四册, 限印二千套. 關德興印贈, 原為非賣品.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 1040 MiscellaneousLiterature1962 a commemorative book of
"1862-1962 Hong Kong Stamp Centenary Exhibition"
1962年香港百年1862-1962郵票展覽會紀念冊.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1041 MiscellaneousLiterature1964 printed a volume of "One
Hundred New Views of Japan Through Pictorial Woodcuts".
Supervised by Shiko Munakata and Saburo Matsukata.
Published by Kyodo News Service. The book cover is light dirty.
Size: 35.5x39.5x7.cm

1964年印刷 "板畫新日本百景" 一巨册, 棟方志功, 松方三郎監修, 日本共同通信社開發局發行. 書函有污染. 尺寸:
35.5x39.5x7.cm

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1042 MiscellaneousLiterature1968 First edition of "Hong Kong/
Borrowed Place-Borrowed Time" and one volume of "The Hong
Kong Collection" published in 1997

1968年初版 "Hong Kong/ Borrowed Place-Borrowed Time" 及1997年出版

"The Hong Kong Collection" 各一册

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1043 MiscellaneousLiterature1969 "Tour du Monde (World Tour)"-
Hong Kong, printed in France, introduces the situation in Hong
Kong at that time with a large number of black & white and
color photos. The text is in French.

1969年法國印刷"Tour du Monde (世界巡遊)"-Hong Kong, 以大量黑白及彩色照片介紹當年香
港狀況. 内文為法文.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1044 MiscellaneousLiterature1969 and 1971 four kinds of
publications of the Hong Kong Festival, including the
programme of the Illumination ceremony of the first Hong
Kong Festival in 1969.
1969年及1971年香港節刊物四種, 包括1969年第一屆香港節亮燈儀式程序表.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1045 MiscellaneousLiterature1970s a book of "Chinese-English
Comparison of Hong Kong and Kowloon Streets", contains 18
pages of maps (36 sides), and the New Territories Tourist Map
published in 1980 (including street maps of major areas in the
New Territories).
1970年代未出版之"中英對照港九街道" 一册, 內有地圖十八頁 (三十六面). 及1980年出版的新界旅遊地圖(內含新界各主
要地區的街道圖)

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1046 MiscellaneousLiterature1971 and 1973 Hong Kong Festival
publications and souvenirs; including a 1971 Photo album of
"Hong Kong Festival", a " Hong Kong of Festival 1973
Programme of Event, bookmarks and stickers, etc.
1971及1973年香港節刊物及紀念品一組; 包括1971年香港節影集一册, 1973年香港節節目安排手册, 書簽及標貼等.

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1047 MiscellaneousLiterature1980 the first edition of "Hong Kong
The Changing Scene" and the first edition of "City of Victoria"
in 1994. Both are published by the Urban Council of Hong
Kong.
1980年初版印刷的"香港的蛻變" 一册及1994年初版印刷 "四環九約" 一册. 均為香港市政局出版.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1048 MiscellaneousLiterature1980-89 Hong Kong "World Stamp "
periodical sixteen editions, including issues 5, 9, 10, 16-20, 22,
45-49, 95 and 96; plus one English edition "CHINA PHILATELY"
in the Autumn 1982 issue.
1980-89年香港 "郵票世界" 期刊十六本, 包含期數為5, 9, 10, 16-20, 22, 45-49, 95及96等, 另加1982年秋季號英文版

"CHINA PHILATELY" 一本.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1049 MiscellaneousLiterature1981 and 1989 Eurasia Auiation
Corporation by Peter Moeller in German
《歐亞航空公司航空郵遞》1981年版，1989年版各一冊，保存完好

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1050 MiscellaneousLiterature1984 "Who's Who in Hong Kong",
hardcover with original box, the contents are in Chinese and
English.
1984年"香港名人錄" 一册, 帶原盒精裝本, 內文為中英文.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1051 MiscellaneousLiterature1985 (May) the first edition of "Phnom
Penh Peony" comic strip, published by Jiangsu Fine Arts
Publishing House, In 1986, the book won the third prize for
painting creation and the excellent cover award in the third
national comic strip award. Except for slight nail rust, it is well
preserved and the tentacles are like new.
1985年5月初版"金邊牡丹" 連環圖, 江蘇美術出版社出版出版, 該書獲1986年全國第三屆連環畫評獎繪畫創作三等獎及優秀
封面獎. 除有輕微釘銹外, 保存良好, 觸手若新.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1052 MiscellaneousLiterature2016 "Danhanlou Greater China Stamp
Collection" hardcover, printed in full color, with Chinese text.
In brand new condition.
2016年出版"丹翰樓大中華郵品珍藏集" 布面精裝本一册, 全彩色印刷, 內文為中文. 全新狀態.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1053 MiscellaneousRevenueChina1908 Chinese Revenue 1000 cash
in complete sheet of two hundred, folded, please review.
1908年紐約版大清印花稅票1000文200枚全張1件，中間折版，邊紙完整，票面顏色鮮豔，局部邊紙有水跡，整體上中品

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 1054 MiscellaneousRevenueChina1938-49 a group of revenue
stamps, used, different types and different province, fine group,
please review.
民國，解放區各地方版印花稅票集一部，包含各地各版稅票數百枚，多為使用品，包括各門類印花，整體保存完好，內容豐
富，市場價值高，非常難得，請預覽

Estimate
HK$9,000 to HK$12,000

Lot 1055 MiscellaneousRevenueChina1949 a complete set of thirteen
revenue stamps, $1 to $10000 specimen, on paper, with
handwritten cover, fine.
1949年中央版氣球圖印花稅票加字樣票中央財政部稅務總局樣本1件，內貼加字樣票1套，保存完好，少見

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 1056 MiscellaneousReveuneHong Kong1880-1946 a group of 28
Fiscal Stamp Duty, used, 5c. to $3, includind one QV $2
overprinted $1 used for postage stamp. Some stamps are
pverprinted "B of E".
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1057 MiscellaneousRevenueHong Kong1935(31 Jul.) Hong Kong Fire
Insurance Company Limited, insurance policy No.52206, with
K.G.V. 50c. Stamp Duty cancelled by embossed seal, very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1058 MiscellaneousRevenue1915 (8 Dec.) Hong Kong Indenture with
perf.14 colours issues $3.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1059 MiscellaneousRevenue1927 A piece of the Hong Kong Electric
Company's stock transfer document with Hong Kong $4 tax
stamp.
1927年香港電燈公司股票轉讓文書一份, 貼香港4 圓稅票一枚.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1060 MiscellaneousReveune1940 (9 Sept.) the certificate of
application for re-issuance because the stock interest pass-
book of Hong Kong Sincere Company's stock was eroded by
termites. With Hong Kong $1 tax stamp.
1940年9月9日 (民國29年) 因香港先施公司股票息摺被白蟻蝕破而申請補發的證明書, 貼香港壹圓印花税票.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1061 MiscellaneousReveune1942-45 during the Japanese occupation
period in Hong Kong, the receipts of Guangshenghang were
affixed with Japanese tax stamps overprinted $5 horizontal
pair, and the overprint was shifted to the left. Rare.
1942-45 香港日佔時期廣生行收據, 上貼日本加蓋五圓橫雙連印花两枚, 而加蓋向左移位變體. 少見.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1062 MiscellaneousReveune1943 (4 Dec.) during the Japanese
Occupation era, certificate the inheritance of the Hong Kong
Sincere Company's share. and with 50s. Japanese tax stamps.
1943年11月4日日治時代香港先施公司股份繼承証明書, 貼日本50 錢税票一枚. 少見.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 1063 MiscellaneousReveune1943 receipt of Guangshenghang during
the Japanese occupation period, with a Japanese tax stamp
overprinted "$10/ Governor's Office of the Occupied Territory of
Hong Kong" stamped on it, and the dividend receipt of South
China Insurance Co., Ltd. is affixed with a Japanese 10s. green
tax stamp.
1943年香港日佔時期廣生行收據, 上貼日本加蓋拾圓"香港佔領地總督部" 稅票一枚, 及南華宴梳有限公司股息收據, 上貼
日本拾錢綠色印花税票一枚.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 1064 MiscellaneousReveune1944 (1 Jan.) During the Japanese
Occupation era, the declaration form of lost stock of Hong
Kong Sincere Company, and with Japanese 50s. tax stamps.
1944年1月12日日治時代遺失香港先施公司股票申明書, 貼日本50 錢税票一枚. 少見.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1065 MiscellaneousReveune1944 (26 Oct.) during the Japanese
Occupation era, lose seal declaration form of the Sincere
Company's share, and a Japanese 50-money tax stamp was
attached. Rare.
1944年10月26日日治時代遺失先施公司般票所用的印章申告書, 貼日本50 錢税票一枚. 少見.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1066 MiscellaneousReveune1944 (4 Sept.) lose seal declaration form of
the Sincere Company's share, with Hong Kong $1 tax stamp.
1947年9日4日(民國36年) 遺失先施公司般票所用的印章申告書, 貼香港壹圓印花税票.

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 1067 MiscellaneousReveune1944 (5 May) during the Japanese
Occupation era, certificate the inheritance of the Hong Kong
Sincere Company's share. and with 50s. Japanese tax stamps.
1944年5月5日日治時代香港先施公司股份繼承証明書, 貼日本50 錢税票一枚. 少見.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1068 MiscellaneousReveune1944 (6 Sept.) the certificate of
inheritance of shares of Hong Kong Sincere Company during
the Japanese occupation era, with Japanese 10s. and 20s. (x2)
tax stamps. Rare.
1944年9月6日日治時代香港先施公司股份繼承証明書, 貼日本10 錢及20 錢 (2 枚) 税票. 少見.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1069 MiscellaneousReveune1947 (4 Sept.) a declaration certificate
of lost of Hong Kong Sincere Company's share, with Hong Kong
$1 tax stamp.
1947年9月4日 (民國36年) 遺失香港先施公司股票申告証書, 貼香港壹圓印花税票.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1070 MiscellaneousRevenue1951 (2 June) two receipts for the
purchase of tax stamps in Changting County, Fujian, China,
with the Changting County c.d.s.
1951年6月2日中國福建長汀縣購買印花税票收據两枚. 蓋長汀縣日戳.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1071 MiscellaneousPhotoChina1890-1900 group photo of literati in
the late Qing Dynasty, location unknown, size: 21x27.5cm

1890-1900年代清末文人大合照, 拍攝地點不明, 尺寸: 21x27.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 1072 MiscellaneousPhotoChina1890-1900 group photo of merchants
in the late Qing Dynasty, location unknown, size: 21x27.5cm

1890-1900年代清末商賈合照, 拍攝地點不明, 尺寸: 21x27.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 1073 MiscellaneousPhotoChina1890s-1900s group photo of officials
in the late Qing Dynasty, note that there is a westerner in
military uniform standing beside the lower right. Size:
20.8x29cm

1890-1900年代晚清官員合照, 注意右下端有一軍裝西方人站立一旁. 尺寸: 20.8x29cm

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000

Lot 1074 MiscellaneousPhotoChina1900s a couple from a wealthy
Chinese family in the late Qing Dynasty took a group photo
with their son.
1900年代清末中國富裕家庭的夫婦與兒子合照.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1075 MiscellaneousPhotoChina1900s three stereoscopica photo of
Canton landscape, made by Keystone View Company, U.S.A.
1900年代美國攝制廣州風物立體照片卡三枚.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1076 MiscellaneousPhotoChina1900s two Chinese three-dimensional
photo cards; the first one is "Interior of Throne Room", and the
other is the Japanese army in Northeast China during the
Russo-Japanese War.
1900年代中國立體照片卡两件; 第一件是"正大光明殿", 另一為日俄戰爭期間日軍於中國東北.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1077 MiscellaneousPhotoChina1910-1920s four old Chinese photos
and one postcard. (The place where the photo was taken is
unknown, and the postcard is a group photo of the school
teachers and students)
1910-1920年代中國老照片四枚及明信片一枚. (照片拍攝地㸃不明, 明信片為學校師生團體照)

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1078 MiscellaneousPhotoChina1928 Sun Ke, Hu Hanwen, Wu
Chaoshu and others went to the UK and Germany to study in
order to draft the "Chinese Kuomintang Political Training
Outline" and help formulate the "Organization Law of the
Nationalist Government of the Republic of China". This photo
was taken in a famous fine dining Chinese restaurant (Tan Hua
Lou, This restaurant was also visited by Shanghai star Hu Die)
in London on July 23 with local overseas Chinese and embassy
staff during their visit to the UK. The two in the middle are Sun
Ke and Wu Hanmin. A rare photo of the early period of the
Republic of China. Photo size: 15.3x20.3cm
1928年孫科, 胡漢文及伍朝樞等人赴英國及德國考察, 以便起草"中國國民黨訓政大綱", 協助制定"中華民國國民政府組織
法". 此照片攝於訪英時與當地華僑及駐英使館人員於7月23日, 在倫敦的高級中國餐館 "探花樓" 合照 (這餐館上海大明星

也曾光顧), 中間两人即孫科及吳漢民. 珍罕的民國早期照片. 照片尺寸: 15.3x20.3cm

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 1079 MiscellaneousPhotoChina1929 (Nov.) one football player card
of Guangdong Provincial Sports Association and seven photos
of athletes in Guangdong inter-school sports competitions of
the same period. The average size of each photo is about
5.5x9cm
1929年11月廣東全省體育協進會球員証一枚及同年代廣東校際體育比賽健兒照片七枚. 照片尺寸每枚平均

約5.5x9cm

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1080 MiscellaneousPhotoChina1940s a group of twelve rare photos
of overseas Chinese activities in the Fiji Islands in the South
Pacific, all mounted on card paper; Included 1940 a group
photo of teachers and parents of Feizhi (Fiji) Overseas Chinese
School sent off Honorary Chairman Mr. and Mrs. Jiang to
Indonesia (?); 1941 Feizhi (Fiji) overseas Chinese welcomed
Chairman Chiang's advisor Mr. Donald (Australian) for a
commemorative photo; 1943 the photo of the altar where the
overseas Chinese in the Fiji mourned Mr. Lin Sen, the late
chairman of the Chinese National Government; 1946 group
photo of members of Zhi (Fiji) Overseas Chinese Tennis Club.
Group photo of Chinese Scouts and bands in the 1940s etc., The
size those photos :is different, from 10.4x15.7cm to 15x20.5cm
1940年代南太平洋菲濟群島華僑活動照片一組共十二枚, 皆裱於厚卡紙上; 包括1940年飛枝(菲濟)華僑學校教職員及家長歡
送蔣名譽董事長伉儷赴印 (尼?)合照; 1941年飛枝華僑歡迎蔣委員顧問端納先生合照; 1943年菲濟全體華僑哀悼國民政府故
主席林森先生之祭台照片; 1946年飛枝華僑絨球 (網球) 會會員合照; 1940年代菲濟童子軍及樂隊合照等等, 珍罕難得. 照

片尺寸不一, 由10.4x15.7cm 至15x20.5cm.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 1081 MiscellaneousPhotoChina1948 (23 Mar.) a photo of Shang
Zhen, head of the National Government delegation in Japan,
and Patrick H. Tansey, a leader of the Allied Forces in Japan. At
that time, Shang Zhen was discussing with the Allies how to
receive a batch of Chinese artworks that were shipped to Japan
in 1941. This photo is signed by Patrick H. Taney on the front
and back

1948年3月23日國民政府駐日代表團團長商震與盟軍領導人員Patrick H. Tansey 合照, 當時商震正在和盟軍

商討如何接收一批在1941年被運到日本的中國藝術品. 這照片正面及背面都有Patrick H. Taney 的簽名

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 1082 MiscellaneousPhotoChina1950-60s a group of twenty-five old
photos of Guangzhou and Hong Kong, including photos of
teachers and students of Sung Lan Middle School, scene photos
of Xiehe Girls' High School, and scenes of the coast of Hong
Kong etc., Photos in different size.
1950-60年代廣州及香港舊照片一組共二十五枚, 包括崇蘭中學師生照, 協和女子中學校景照, 及香港海岸等景物. 照片尺
寸不一.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1083 MiscellaneousPhotoChina1955 Photograph of painters and
overseas Chinese taken at the Bangkok Art Exhibition. The
photograph were inscribed by Chinese painter Zhang Zuze and
presented to a friend.
1955年攝於曼谷畫展中的畫家及華僑照片. 照片由國畫家張祖澤題贈友人.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1084 MiscellaneousPhotoHong Kong1910-20s Photo of Statue
Square, Central, Hong Kong, size: 12x16.5cm

1910-20年代香港中環皇后像廣場照片. 照片尺寸: 12x16.5cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 1085 MiscellaneousPhotoHong Kong1925 "Picturesque Hong Kong"
photo album, printed by Ye Olde Printerie, Ltd., Hong Kong,
contains total 26 black and white photos (22: 10.2x15cm, 4:
7.5x10cm), the album is damaged.

1925年香港Ye Olde Printerie, Ltd., 印制的香港景色攝影集, 内有黑白照片26枚 (22枚:
10.2x15cm, 4枚: 7.5x10cm), 相册有破損.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1086 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s A small photo of Kowloon
Walled City (6.2x9cm)

1930年代九龍寨城小型照片一枚 (6.2x9cm)

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1087 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s Photo of Causeway Bay,
with a clear view of Christ The King Chapel, size: 5.7x8cm

1930年代銅鑼灣照片, 可清楚看見基督君王小堂 (Christ The King Chapel), 尺寸:5.7x8cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1088 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s-40s a set of 12 small
Hong Kong landscape photos, all taken on Hong Kong Island.
With the original paper cover. The size of each photo is
6.5x9cm

1930-40年代香港小型風景照片一套共十二枚, 拍攝地均為香港島. 連原包裝紙套. 照片尺寸每枚 6.5x9cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 1089 MiscellaneousPhotoHong Kong1940s 4 photos of Hong Kong
taken by Japanese, included Hong Kong Harbour, Central
Street View, Central Coast of Hong Kong Island and Peak path.
All with Japanese description. Size: Each photo is about
11x15cm
1940年代日本人拍攝的香港照片4 枚, 分別𤔡香港海港, 中環街景, 港島中區海岸及山頂繞道. 附日文說明. 尺寸: 每枚

約11x15cm

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 1090 MiscellaneousPhotoHong Kong1942-45 The photo of the
Japanese army and hospital staff doing morning exercises
together, taken by the Japanese military police in Hong Kong,
photo location is the hillside level of Kowloon Hospital, the St.
Teresa's Church on Prince Edward Road can be seen on the
right side of the photo; The back of the photo is stamped with
the inspection mark of the Hong Kong Military Police
Headquarters. It is well preserved and extremely rare.
1942-45年香港日軍憲兵隊拍攝的日軍及醫䕶人員一起做早操的照片, 地㸃為九龍醫院之山坡平地上, 照片右邊可見到太子
道的聖德肋撒教堂, 而照片背面蓋有香港憲兵隊本部的檢查印記. 保存良好, 極為珍罕.

Estimate
HK$2,500 to HK$5,000

Lot 1091 MiscellaneousPhotoHong Kong1942-45 this photo taken by the
Japanese army, location is the hill behind the Kowloon King
George V College (which built in 1936). During the Japanese
occupation period, the school was forcibly occupied by the
Japanese army as a hospital.
1942-45年日軍拍攝的照片, 地㸃為1936年建成之九龍英皇佐治五世書院之後山, 查日佔時期該校被月日軍強佔為醫院.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1092 MiscellaneousPhotoHong Kong1950-70s There are about 60
photos of people in Hong Kong, in different sizes, please
preview.
1950-70年代香港人物照片約六十枚, 尺寸不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1093 MiscellaneousPhotoHong Kong1950-70s There are about over
60 photos of people in Hong Kong, in different sizes, please
preview.
1950-70年代香港人物照片約六十餘枚, 尺寸不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1094 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s a rare photo of Pak Shing
Street, Tai Po, New Territories, Hong Kong, showing Shell
petrol station.
1950年代少見的香港新界大埔北盛街照片, 可見蜆殼油站.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1095 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s the Tiger Balm Garden
scene foldable photo album has a total of twenty photos, all
hand-coloring, with bright and lovely colors. Photo size:
6x8.5cm (one of them is 4.5x6.5cm)

1950年代虎豹別墅摺叠式照片册一套共二十枚, 均為手上色, 色彩鮮艷可愛. 相片尺寸: 6x8.5cm (當中一枚

為4.5x6.5cm)

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1096 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s there are 18 small-size
photos of Kowloon and the New Territories, shooting angles are
less common. Please preview. Each size: 6.2x8.4cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 1097 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-60s A group of 14 old
photos of Hong Kong, including Kowloon Shanghai Street,
Prince Edward Road, and Hong Kong Island Streets, etc.
Different sizes, well preserved
1950-60年代香港老照片一組共十四枚, 包括九龍上海街, 太子道, 及港島區街道等. 尺寸不一, 保存良好

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 1098 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-60s a group of eight old
photos of Hong Kong, including Kowloon Nathan Road, Queen's
Road Central and the Central Peak Tram Station (the Hong
Kong Governor's car just passed by), etc., all of which are
6x8.5cm in size
1950-60年代香港老照片一組共八枚, 包括九龍彌敦道, 皇后大道中及中區纜車站 (港督專車剛駛經)等, 尺寸均

為6x8.5cm

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1099 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-80s 14 photos of Hong
Kong police and British soldiers in different sizes, please
preview.
1950-80年代香港有關警察及英軍的照片共14 枚, 尺寸不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1100 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-90s total of 22 photos in
a group of various districts in Hong Kong, which are rich in
content, please preview.
1950-90年代香港各區照片一組共22枚, 內容豐富, 尺寸不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$700 to HK$1,500

Lot 1101 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-90s total of 23 photos in
a group of various districts in Hong Kong, which are rich in
content, please preview.
1950-90年代香港各區照片一組共23枚, 內容豐富, 尺寸不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$700 to HK$1,500

Lot 1102 MiscellaneousPhotoHong Kong1952 (8 Nov.) large photo of
Hong Kong Happy Valley Horse Racing, the champion "Black
Rose" is ridden by Jockey Chong Hung Hong. Photo of Mei
Zhang, Hong Kong. Photo size: 23x29.5cm

1952年11月8日香港跑馬地賽馬大型照片, 冠軍馬"Black Rose" 由騎師莊洪康策騎. 香港美璋照片. 照片尺

寸:23x29.5cm

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 1103 MiscellaneousPhotoHong Kong1960-70s Three photos of
Kowloon bus, each size: 9.5x12cm

1960-70年代的九龍巴士照片三枚, 每枚尺寸: 9.5x12cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1104 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s and 1890s (reproduce)
total two wide-angle photos of Victoria Harbour in Hong Kong.
Each size: 23.5x99cm

1960年代與1890年代 (複制) 香港維多利亞港廣角照片共两幅. 每幅尺寸: 23.5x99cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1105 MiscellaneousPhotoHong Kong1963 Aug. a group photo of all
members of the Hong Kong Urban Council (Mounted on
cardboard), and also group photos of the Hong Kong Urban
Council in other later years. Total 26 photos.
1963年8月香港市政局全體成員合照 (裱於卡紙上) 及其他年分的市政局全體合照合共26 枚.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 1106 MiscellaneousPhotoHong Kong1964 photo of the parade at the
redevelopment and completion ceremony of Shek Wu Hui,
Sheung Shui (8.5x12cm)

1964年上水石湖墟重建落成典禮巡遊照片 (8.5x12cm)

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1107 MiscellaneousPhotoHong Kong1970's a photo album of Mr.
Sales's visit to China and ten other photos (including a signed
photo)
1970年代沙利士訪問中國相片册一本及其他照片十枚 (包括一枚簽名照片)

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1108 MiscellaneousPhotoHong Kong1970s total of 22 small photos
of outlying islands and beaches in Hong Kong, including places
such as Lamma Island, Cheung Chau and Shek O. Size: 6.6x9cm
each.

1970年香港離島及海灘小照片共22 枚, 包括南丫島, 長洲及石澳等地點. 每張尺寸: 6.6x9cm

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1109 MiscellaneousPhotoHong Kong1973 "The Hong Kong Housing
Authority 1954-1973". A photo album of Hong Kong public
housing estate blocks in Hong Kong. Including North Point
Estate, Sai Wan Estate and Choi Hung Estate, etc.; All nine real
photos in the album.
1973年"香港房屋委员会1954-1973". 香港公共屋村图片集. 包括北角邨, 西環邨及彩虹邨等等; 全貼上真實照片. 少見.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1110 MiscellaneousPhotoHong Kong1974 (29 Sep.) 2nd Hong Kong
group wedding photos. With frame size: 28x98cm

1974年9月29日香港第二屆集團結婚照片. 連鏡框尺寸: 28x98cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1111 MiscellaneousPhotoHong Kong1975 The Hong Kong Amateur
Basketball Association congratulates Mr. Sales on receiving the
C.B.E. Honorary Title. Photo with frame. Frame size: 32x37cm

1975年香港業餘籃球聯會恭賀市政局主席沙利士先生頒授C.B.E.勳銜紀念照片連鏡框. 鏡框尺寸: 32x37cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1112 MiscellaneousPhotoHong Kong1977 Commemorative photo
album for the unveiling of the "Double Ring" sculpture at
Connaught Garden, Central, and 1979 Photo album of the
banquet with Mr. A. de O. Sales and Italian Consulate in Hong
Kong. There are dozens of photos in total.
1977年中環康樂花園"對環" 雕塑揭幕紀念相册, 及1979年意大利駐港領事宴請沙利士先生照片册各一本. 共有照片數十枚.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1113 MiscellaneousPhotoHong Kong1980s A photo of 123 Prince
Edward Road West in Kowloon shows the Yude Pool at that
time. Size; 12.8x17.5cm

1980年代九龍太子道西123號一段照片, 可見到當時的浴德池. 照片尺寸: 12.8x17.5cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 1114 MiscellaneousPhotoHong Kong1980s Photo of the junction of
Elgin Street and Hollywood Road in Central. Photo size:
12.5x17.5cm

1980年代中環伊利近街及荷里活道交界照片. 照片尺寸: 12.5x17.5cm

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1115 MiscellaneousPhotoHong Kong1980s two photos of the new
HSBC head office under construction, rare. Each size:
12.517.5cm

1980年代正在建造中的新滙豐銀行總行照片两枚, 少見. 每枚12.517.5cm

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1116 MiscellaneousPhotoHong Kong1982 total of 22 3R color
photographs of the Hung Hom area in Kowloon and the
demolition works of the Whampoa Dockyard.

1982年九龍紅磡地區及黃埔船塢拆卸工程之3R彩色照片共22 枚.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1117 MiscellaneousPhotoHong Kong1986 14 photos in total.
Including the Queen's visit to Hong Kong (with two sets of
negatives) and other events by Mr Sales. The size of each photo
is about 20x25.5cm

1986年英女皇訪港 (連底片两套) 及沙利士先生其他活動相片共14 件. 相片尺寸每枚約20x25.5cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1118 MiscellaneousPhotoHong Kong1998 A photo of President Jiang
Zemin's visit to Hong Kong with Hong Kong SAR officials and
celebrities, together with a letter issued by the then Secretary
for Home Affairs Lan Hong-Tsung (photo size: 30x42cm)

1998年國家主席江澤民訪港與香港特區官員及知名人仕合照, 尺寸: 30x42cm; m並附有由當年民政事務局局長
藍鴻震所發有關信函一份

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1119 MiscellaneousPhotoHong Kong / Macau1900-1910s the eastern
coast of Hong Kong, now around Victoria Park and Causeway
Bay.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1120 MiscellaneousPhotoHong Kong / Macau1900s-60s A group of
nine Hong Kong photos and postcards, all with the theme of
Victoria Harbour and warships.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1121 MiscellaneousPhotoOther Countries1930s-1950s a private
album of Japanese soldiers, contains nearly 200 large and small
photos, a small number of them were taken during the invasion
of China.
1930-50年代日本軍人私人相册, 内有大小照片接近二百枚, 當中有小部份照片於侵華時所拍.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1122 MiscellaneousPhotoOther Countries1937 The coronation
commemorative booklet of King George VI, with an official
photo of King George VI and Queen Elizabeth on the cover.
Photo size: 8.3x13cm

1937年英皇佐治六世加冕禮紀念小册, 封面封有英皇佐治六世與依利沙白皇后官方照片一枚. 照片尺寸:
8.3x13cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1123 MiscellaneousPhotoOther Countries1950s thirty black-and-white
photos of London, England (with small amount of Liverpool).
Approximate size: 7x11cm-8.5x13.5cm

1950年代英國倫敦 (小部份為利物浦) 黑白照片共三十枚. 尺寸約為:7x11cm-8.5x13.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1124 MiscellaneousPhotoOther Countries1950s-60s two photos of
Marilyn Monroe (10x25cm) and one photo of Hollywood
actresses (20x25cm).

1950-60年代瑪莉蓮夢露照片两枚(10x25cm) 及荷里活女明星照一枚(20x25cm).

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1125 MiscellaneousPhotoOther Countries1953 three photos of the
Queen's public events, each size: 16.5x21.5cm

1953年英女皇公開活動照片三張, 每張尺寸: 16.5x21.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1126 MiscellaneousPhoto1913 a group of six photos of Beijing
scenery taken by foreigners, all of which are pasted on one side
of the card. Each photo has a handwritten description.
1913年外國人拍攝的北京風景照片一組共六枚, 全貼於一面咭紙上. 各照片帶有手寫説明.

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 1127 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s foreign printed
postcards with Chinese dragon flag.
1900年代外國印制中國龍旗明信片.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1128 MiscellaneousPicture PostcardChina1909 Postcard from Hong
Kong-Canton and Macao Steamship Company, S.S. "Nanning".
Rare. This postcard was sent in the United States to
1909年粵港澳汽輪公司南寧號明信片. 少見. 此明信片於美國實寄.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1129 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s Hsu Shao Cheng,
Commander-in-Chief of the Kiangsu and Chekiang Division of
the Allied Army in the Attack of Nanking.
1910年代江浙聯軍會攻江甯總司令-徐紹楨明信片.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1130 MIscellaneousPicture PostcardChina1910s Ku Tsung Shen,
Staff-Officer of the Kiangsu Division of the Allied Army in the
Attack of Nanking.
1910年代会攻江甯江蘇軍參謀-顧忠琛明信片.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1131 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s Lung Chi Kuang,
Rovolutionary Commissioner of Conciliation at Kwangtung.
1910年代廣東省高廉雷瓊安撫史-龍濟光明信片.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 1132 MiscellaneousPicture PostcardChina1910's Peking picture
postcard, 7 cards, unused, fine.
清末民國北京題材圖畫明信片7件，包括香山玉乳泉，比利時公使館，北京故宮，天壇，俄國教堂等，均為使用，整體保存
完好

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1133 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s Sun Chiao Jen,
Chairman of the Legislative Body of the Cjinese Republicam
Government.
1910年代中華民國法制院總裁-宋教仁明信片.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 1134 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s Tan Yen Kai,
General of Hunan
1910年代湖南都督-譚延闓明信片.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 1135 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s Tang Shao Yi- at the
Peace Conference.
1910年代議和會議中的唐紹儀明信片.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1136 MiscellaneousPicture PostcardChina1910's Tsingtau picture
postcard, 4 cards, unused, fine.
清末民初青島題材圖畫明信片4件，包括街景，鳥瞰全景等，均未使用，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1137 MiscellaneousPicture PostcardChina1912 two real photo
postcards of Amoy, Fujian Province, the location is unknown.
Both were sent overseas from Amoy.
1912年福建省厦門實照風景明信片两枚, 地㸃不明. 均由厦門寄往海外.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1138 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s real photo postcard
of General Marshal Zhang Zuolin with foreign military officer.
1920年代張作霖大元帥與外國軍官合照明信片.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 1139 MiscellaneousPicture PostcardChina1920's two cigarettes
advertising picture postcard including Pagoda at Canton and
Pagoda at Hangchow, unused, fine.
民初圖畫明信片2件，內容分別為杭州保叔塔，廣東崇頤塔，均未使用，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1140 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-30s there are 11
postcards of scenery from all over Taiwan under Japanese rule.
Including Pingtung, Eluanbi Lighthouse, Kaohsiung Pier,
Taichung City and Chiayi City, etc.
1920-30年代日治下台灣各地風景明信片共十一枚. 包括屏東, 鵝鑾鼻燈䑓, 高雄碼頭, 臺中市及嘉義市等等.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1141 MiscellaneousPicture PostcardChina1930-40s Three postcards
(pictures card) of Chinese movie stars. Two of them are Wang
Xichun and Sun Jinglu.
1930-40年代中國電影明星明信片(畫片) 三枚. 其中二人為王熙春及孫景路.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1142 MiscellaneousPicture PostcardChina1930-40s a set of 14
postcards of "Three Towns of Wuhan", with the original cover.
1930-40年代"武漢三鎮名所" 明信片一套十四枚, 連原封套.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1143 MiscellaneousPicture PostcardChina1930-40s two postcards of
Shanghai North Railway Station, one is a real photo postcard.
1930-40年代上海北火車站明信片兩枚, 其一是實照明信片.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1144 MiscellaneousPicture PostcardChina1930-60s a group of thirty-
nine postcards from all over China, including cities such as
Beijing, Tianjin, Qingdao, Guangzhou and Anshan; "Beijing
Architecture" and "Iron Capital Anshan" with original covers
1930-60年代中國各地明信片一組共三十九枚, 包括北京, 天津, 青島, 廣州及鞍山等城市, 其中"北京建築" 及"鐵都鞍山"
帶原封套.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1145 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s during the war of
aggression against China, there were 12 Guangzhou picture
postcard, printed by the Japanese, with the words "military
postage" printed on the back.
1930年代侵華戰爭時日本人印刷的廣州明信共12枚, 背面都印有"軍事郵便" 字樣.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1146 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s real photo postcard
along the banks of the Pearl River in Canton, China, showing
the Shameen and the ferry terminal.
1930年代中國廣州市珠江岸傍一帶的實照明信片, 可見沙面及渡輪碼頭.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1147 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s real photo postcard
of Shibafu West Road, Guangzhou, China. The advertisement of
Zheng Anzhi Medicine Store on the rickshaw and the billboard
next to it are clearly visible.
1930年代中國廣州市十八甫西馬路實照明信片, 人力車上鄭安之藥行廣告及旁之廣告牌清晰可見.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1148 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s Shanghai movie star
Hu Die real photo postcard.
1930年代上海電影明星胡蝶照片明信片

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1149 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s-40s during the war
of aggression against China, 17 postcards were printed,
recording the activities of the Japanese Expeditionary Force in
North China, including the release and defense of poisonous
gas and general drills.
1930-40年代侵華戰爭時期印刷明信片17 枚, 記載了日本華北派遣軍的活動, 包括毒瓦斯的施放與防禦及一般操練情况.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1150 MiscellaneousPicture PostcardChina1940 The Lvshun Fortress
Headquarters is authorized to print a set of thirteen color
postcards with the original cover of "The Beauty of Dalian".
1940年旅順要塞司令部持許印刷"大連之美觀" 彩色明信片一套十三枚, 連原封套.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1151 MiscellaneousPicture PostcardChinaKulangsu in Amoy picture
postcard bearing C.I.P. Statistical Overprint ½c. cancelled by
(3.2) Amoy c.d.s., fine.
清代廈門鼓浪嶼鳥瞰全景圖畫明信片1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國半分1枚，銷廈門2月3日小圓戳，未實寄，保存完
好

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1152 MiscellaneousPicture PostcardChinaPaiho Bridge in Tientsin,
bearing C.I.P. 1c. cancelled by a personally made h.s. in violet
清代圖畫明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，蓋“大清過郵政”蟠龍圖私戳，明信片背圖為天津金鋼橋，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1153 MiscellaneousPicture PostcardChinaTwo postcards showing
German and British Consulate respectively, unused.
清末民初汕頭圖畫明信片2件，均未使用，內容為汕頭德國及英國領事館，保存完好，少見

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1154 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1900's 2 card
including Unveiling of Queen Victoria's Statue and The Parade
Ground, CityHall and the Hong Kong Club., unused, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1155 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1900's Tramway,
published by K.M. & Co., unused, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1156 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1902 two early
postcards from Hong Kong; one is a coolies in front of the
Canton &Macao Steamship Terminal, and the other is a
battleship in the harbour. Both postcards were sent to France.
1902年香港早期明信片两枚; 一為廣澳汽輪碼頭前苦力, 另一為海港上的戰艦. 两明信片皆寄往法國.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1157 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910 (2 Jan.) Queen's
College publish by The Hong Kong Pictorial Postcard Co.
bearing KEVII 4c. tied by Victoria c.d.s., fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 1158 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910-20s Kowloon
Walled City real photo postcard, the city walls are still clearly
visible.
1910-20年代九龍寨城照片明信片, 城牆尚清晰可見.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1159 MiscellaneousPicture PostacrdHong
Kong1910-20s real photo postcard of the
waterfront of Shau Kei Wan, Hong Kong Island.
1910-20年代港島筲箕灣海旁照片明信片.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1160 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910-40s three
postcards from the coast of Wan Chai, Hong Kong Island in
different reclamation periods.
1910-40年代不同填海時期的港島灣仔海岸明信片三枚.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1161 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s Colored
postcards of the Kowloon Post Office. Used.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1162 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s hand-colored
postcard of Wan Chai Market at Queen's Road Central, Wan
Chai, Hong Kong Island.
1910年代香港島灣仔皇后大道中近灣仔街市之手上色明信片.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1163 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s hand-colored
postcards from Spring Garden Street, Wanchai, where there
were many Japanese brothels in those days, in which the
prostitutes' kimonos can be seen hanging on the postcards.
1910年代手上色灣仔春園街明信片, 該處當年是日本妓院林立之地, 其中明信片上可見妓女的掛着的妓女和服.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1164 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s hand-colored
postcards of Blake Pier, Hong Kong.
1910年代香港卜公碼頭手上色明信片.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1165 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s hand-colored
postcards of Victoria Cinema in Central, Hong Kong. After the
demolition of the cinema, the present site is Wing On Group
Building.
1910年代中環維多利亞戲院手上色明信片. 該戲院拆卸後, 現址為永安集團大廈.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1166 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s hand-colored
two postcards of Chinese restaurants in the Western District of
Hong Kong. Including the famous Liansheng Hotel.
1910年代手上色香港西區一帶華人酒家明信片两枚. 包括當年著名的聯陞酒店.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1167 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s hand-coloring
postcard of Chatham Road Military Barracks, Tsim Sha Tsui,
Kowloon.
1910年代九龍尖沙咀漆咸道兵房手上色明信片.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1168 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s one hand-
colored postcard each of the "Ming Yuen" of North Point in
Hong Kong and the coast of North Point (today's Causeway Bay
and Tin Hau area).
1910年代香港北角名園及北角海岸 (今銅鑼灣及天后一帶)的手上色明信片各一枚.

Estimate
HK$600 to HK$700

Lot 1169 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s two hand-
colored postcards of a Chinese restaurant on the street scene of
the Western District of Hong Kong.
1910年代香港西區街景與華人酒家的手上色明信片两枚.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1170 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s-20s four hand-
colored postcards of Wan Chai and Causeway Bay, Hong Kong.
Among them, the Causeway Bay seaside postcards are made of
thin wood chip, which are rare.
1910-20年代香港灣仔及銅銅鑼灣手上色明信片四枚. 其中銅鑼灣海傍明信片以薄木片制作, 少見

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1171 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s-20s real photo
postcard of Tsim Sha Tsui Ferry Pier, showing the berthing of
the giant ship and bus stop.
1910-20年代尖沙咀碼頭實照明信片, 可見巨輪停泊及早年巴士.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1172 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920-30s hand
colored Hong Kong Caine Road real photo postcard.
1920-30年代手上色香港堅道照片明信片.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1173 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920-30s real photo
postcard of Spring Garden Street, Wanchai, Hong Kong Island.
where there were many Japanese brothels in those days, and
the house number of the brothel was very large, so it was also
called the "big number".
1920-30年代港島灣仔春園街照片明信片, 該處當年是日本妓院林立之地, 而妓院的門牌號碼特大, 故又稱日本妓院為"大冧
把".

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1174 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920-30s real photo
postcards after the Great Reclamation on the North Shore of
Wanchai, Hong Kong. Such clear postcard of Wanchai
reclamation is rare.
1920-30年代香港灣仔北岸大填海後的實照明信片. 如此清晰的灣仔填海明信片少見.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1175 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920-50s three real
photo postcards of Repulse Bay on Hong Kong Island from
different periods.
1920-50年代不同時期的香港島淺水灣照片明信片三枚.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1176 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s and the 1950s
of the Alexander Building in Central Hong Kong real photo
postcard each, a pair of interesting and contrasting postcards.
1920年代及1950年代的中環歴山大厦實照明信片各一枚, 充满趣味的一雙對比性強烈明信片.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1177 MiscellaneousPicture PostacrdHong Kong1920s one real photo
postcard each of the waterfront in the Central District of Hong
Kong Island and the area around Murray Parade Ground, Hong
Kong (now Cheung Kong Group Center).
1920年代港島中區海傍及美利操塲 (今長江集團中心)一帶的照片明信片各一枚.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1178 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s real photo
postcard at Pottinger Street, Central, Hong Kong.
1920年代香港中環砵甸乍街實照明信片.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1179 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s real photo
postcard of Chater Road in Central, Hong Kong.
1920年代香港中環遮打道實照明信片.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1180 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s real photo
postcard of Repulse Bay in the south of Hong Kong Island and
two small photos of the same location, one of which showing
Lido Hotel.

1920年代香港島南部淺水灣實照明信片及两枚同地㸃的小照片, 其中一枚為Lido Hotel.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1181 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s real photo
postcard of Tsim Sha Tsui Pier, Kowloon. Police post and
Indian police can be seen.
1920年代九龍尖沙咀碼頭實照明信片. 可以看見警崗及印度警察.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1182 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s real photo
postcard on the waterfront in Central, can see the boat
belonging to the Hong Kong Hotel, and the Victoria Recreation
Club and the Navy Yard in the distance.

1920年代中環海傍實照明信片, 停泊了屬於香港酒店的船隻, 遠處為維多利亞遊樂會(Victoria Recreation
Club) 及海軍船塢.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1183 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-30s four real
photo postcards of Hong Kong Island, including Bonham
Street, Queen's Road Central, Collin Street and the Cathedral
of the Immaculate Conception.
1920-30年代香港島實照明信片四枚, 包括文咸街, 皇后大道中, 閣麟街及聖母無原罪主教座堂等.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 1184 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-30s real photo
postcard of Queen's Road East, Wanchai, Hong Kong. Look out
for the Tak Ho pawn shop sign at 29 Queen's Road East. Rare.
1920-30年代香港灣仔皇后大道東實照明信片, 片中可見位於皇后大道東29號的德和押招牌. 少見.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1185 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-30s real photo
postcard on Centre Street, Western District, Hong Kong. The
prosperity of the year is not diminished today.
1920-30年代香港西環正街實照明信片. 當年興旺情况不減今日.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1186 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1928 real photo
postcard of Blake Pier, Central , Hong Kong.
1928 香港中環卜公碼實照明信片.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1187 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong19303-40s three real
photo postcards of Hong Kong Island's Peak Residential
District.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1188 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930-40s Hong Kong
Cricket Club Ground real photo postcard, now Chater Gardens
and Queensway area.
1930-40年代香港金鐘網球塲照片明信片, 即今遮打花園及金鐘道一帶.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1189 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930-40s two real
photo postcards with street view on Des Voeux Road, Central,
Hong Kong.
1930-40年代香港中環德輔道街景明信片两枚.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1190 MiscellaneousPicture PosrcardHong Kong1930-50s three real
photo postcards from the waterfront in Central District of Hong
Kong Island.
1930-50年代港島中區海傍照片明信片三枚.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1191 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930-50s three real
photo postcards of the Peak Tram in motion on Hong Kong
Island.
1930-40年代港島行駛中的山頂纜車明信片三枚.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1192 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s three Hong
Kong Island street view photo postcards, one is Queen's Road
East in Wanchai, one at Cochrane Street in Central and a ramp
in Western District.
1930年代香港島街景照片明信片三枚, 分別為灣仔皇后大道東, 中環閣麟街及西環某斜路.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1193 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s three
postcards from the Central District of Hong Kong Island,
showing the Queen's Statue by the Waterfront in Central, Mid-
levels looking down at Central District and the coastal area of
Central District.
1930年代港島中區明信片三枚, 分別為中環海傍皇后像, 半山區下望中區及中區一帶海岸.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1194 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s two Happy
Valley real photo postcards on Hong Kong Island. One is the
public stands of the Race Course, the other is looking north to
Causeway Bay from Happy Valley.
1930年代香港島跑馬地照片明信片两枚. 分别是馬場公衆看台, 及由跑馬地南向北望向銅鑼灣一帶.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1195 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s-40s real photo
postcard of the Bank of Central East Asia Building on Des
Voeux Road, Central. Rare.
1930-40年代中環德輔道中東亞銀行大厦的實照明信片. 少見.

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 1196 MiscellaneousPicture PostcardHong
Kong1930s-40s real photo postcards of the view
around Signal Hill, Tsim Sha Tsui, Kowloon.
Rare.
1930-40年代九龍尖沙咀訊號山 (大包米) 一帶的實照明信片. 少見.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1197 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1940-50s real photo
postcard of Yuen Long, New Territories, Hong Kong. And it was
still very rural, a rare early postcard in Yuen Long.
1940-50年代香港新界元朗實照明信片, 當年還是鄉效味甚濃. 難得的元朗早期明信片.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1198 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1940s real photo
postcard on Des Voeux Road, Central District, Hong Kong (near
the Sheung Wan MTR exit today).
1940年代香港中區德輔道中實照明信片(今上環地鐵出口附近).

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1199 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s a real photo
postcard of Chatham Road, Tsim Sha Tsui, showing the radio
tower at that time.
1950年代尖沙咀漆咸道照片明信片, 可見當時的電台發射塔.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1200 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s four postcards,
included "bird- eyes view Hong Kong", "Tiger Balm Gardens",
"Repulse Bay" and "Victoria Harbour".
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$0

Lot 1201 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s hand-colored
and real photo postcards along the Central Coast of Hong
Kong.
1950年代香港中環海岸一帶手上色實照明信片.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1202 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s real photo
postcard of street view in the area of Queen's Theatre on Des
Voeux Road, Central, Hong Kong
1950年代香港中環德輔道皇后戲院一帶街景明信片.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1203 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s real photo
postcard of the Royal Navy Chinese Seamen's Club Building,
Goldstar Road, Wanchai, Hong Kong. Rare.
1950年代香港灣仔高士打道皇家海軍華人海員俱樂部大樓的實照明信片. 少見.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1204 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s real photo
postcard of Tsim Sha Tsui Canton Kowloon Railway Station.
1950年代尖沙咀廣九鐵路火車站照片明信片.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1205 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s two real photo
postcards of Victoria Harbour, both hand-colored. One is from
the hill to the north shore of Central District, and the other is
looking to Wanchai area of Hong Kong Island.
1950年代維多利亞港照片明信片两枚, 均為手上色. 一是由山上望向中區北岸, 另一望向港島灣仔一帶.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1206 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s-60s two real
photo postcards of Aberdeen, South of Hong Kong Island.
1950-60年香港島南部香港仔實照明信片两枚.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1207 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s-70s nine
postcards of Hong Kong Island. Including Central Street,
Central Waterfront and Causeway Bay, etc.
1950-70年代香港島區明信片共九枚. 包括中區街道, 中環海傍及銅鑼灣等.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1208 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s-70s four
Kowloon Street View postcards, including Argyle Street, Nathan
Road, etc.
1960-70年代九龍街景明信片四枚, 包括亞皆老街, 彌敦道等.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1209 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s-70s six
postcards of Tsim Sha Tsui and Jordan Road Pier, Kowloon.
1960-70年代九龍尖沙咀及佐敦道碼頭明信片六枚.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1210 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s-80s four New
Territories and Cheung Chau postcards.
1960-80年代新界及長洲明信片共四枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1211 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1970s-80s five
postcards of the Hong Kong Cross-Harbour Tunnel.
1970-80年香港海底隧道明信片五枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1212 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1970s-80s six
postcards of Hong Kong Kai Tak Airport.
1970-80年香港啓德機塲明信片六枚.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1213 MiscellaneousPicture PostacrdHong Kong30-40 three real
photo postcards with street view in Central, Hong Kong.
1930-40年代香港中環街景明信片三枚.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1214 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1900-1910s 27
beaut lady postcards from Europe and the United States, some
of which are real photo postcards.
1900-1910年代歐洲及美國美女明信片共二十七枚, 部份是真相明信片.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1215 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1900s-1910s a
collection album of Vietnam Landscape Postcards, including 88
postcards, 8 of which were actually sent.
1900-10年代越南風物明信片收藏册, 內含88枚明信片, 其中八枚為實寄.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1216 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1900s-1910s
Vietnamese people smoking opium postcard.
1900-10年代越南人吸鴉片明信片.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1217 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s-1950s a
set of 41 commemorative postcards for the British royal family
includes a group photo of members of the royal family,
coronation ceremonies, funerals, etc.
1910-1950年代英國皇室紀念明信片一組共四十一枚; 包括皇室成員合照, 皇位加冕儀式, 葬禮等.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1218 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1945 twelve
photo cards with street scenes of victory in World War II in
Paris, France
1945年法國巴黎二戰勝利街頭景像照片十二枚

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1219 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1950s-60s six
postcards of Singapore, including the newly opened Paya Lebar
Airport, Sago Lane, China Town, etc.

1950-60年代星加坡明信片六枚, 包括新啓用的巴耶利巴機塲, Sago Lane, China Town等.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1220 MiscellaneousArts and Painting1970s woodblock painting by
Rong Bao Zhai (Beijing) of Qibaishi "Cabbage and chick"
hanging scroll. Painting size: 33x67cm

1970年代榮寶齋木版水印齊白"白菜鷄雛" 立軸. 畫心尺寸: 33x67cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1221 MiscellaneousArts and Painting1990s The hanging scoll of
rubbing "Guandi Poetry of Bamboo" in the Stele Forest, Xi'an,
China. Size: 62x180cm

1990年代中國西安碑林 "關帝詩竹" 拓本立軸. 立軸尺寸: 62x180cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1222 MiscellaneousArts and PaintingCraft1900s-1910s A pair of
Chinese "Three Inch Golden Lotus (lotus feet) " embroidered
shoes. Size: length 12.5cm

1900-10年代中國"三寸金蓮" 繡花鞋一雙. 尺寸: 長12.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1223 MiscellaneousArts and PaintingCraft1960s female bust
sculpture by Hawaiian sculptor Frank Schirman, unique and
well preserved. Height 19cm

1960年代夏威夷彫塑家Frank Schirman 女性半身像彫塑作品, 造型獨持, 保存良好. 高19cm

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1224 MiscellaneousArts and PaintingCraft1970s a silver (?) Chinese
sailboat model to Mr. A. de O. Sales presented by The Silver
Jubilee Hong Kong Civic Association. Sailboat model size:
17x18x8cm

1970年代由The Silver Jubilee Hong Kong Civic Association 贈送沙利士爵士的

銀制(?) 中國帆船模型一座. 帆船尺寸: 17x18x8cm

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1225 MiscellaneousArts and PaintingCraft1975 (June) The Chinese
football team presented to Mr. A. de O. Sales with a piece of
Chinese flowers embroidery. With frame size: 59x66cm

1975年6月中國足球隊贈中國花奔刺繡一幅. 連鏡框尺寸: 59x66cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1226 MiscellaneousArts and PaintingCraftATLANTIS Crystal Bull
with Original Box. Bull size: 5.5x6.5x15.5cm

ATLANTIS 水晶牛座檯飾物一件連原包裝盒. 水晶牛尺寸: 5.5x6.5x15.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1227 MiscellaneousArts and PaintingCraftMalachite utensils, the
color is emerald green, with the wondeful pattern. The width is
about 13cm and the thickness is about 3.5cm

孔雀石器皿, 顏色碧翠, 花紋奇巧. 寬約13cm, 厚約3.5cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1228 MiscellaneousArts and paintingCraftThe small old stone
carving of "Chaofeng", the third son of the Dragon. 5x3x2.8cm

龍之三子 "潮風" 舊石刻小件. 5x3x2.8cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1229 MiscellaneousArts and PaintingJade1980s-90s "Fairy under the
pine" carved white jade piece, exquisite carving, lifelike figures,
rare modern jade carving crafts. Size: 9x10.7x1cm

1980-90年代"松下仙女" 鏤雕白玉件, 雕工精湛, 人物栩栩如生, 不可多得現代玉雕工藝品. 尺寸:
9x10.7x1cm

Estimate
HK$4,500 to HK$8,000

Lot 1230 MiscellaneousArts and PaintingJadeA Chilong (Chi) jade
pendant (4.5x7cm) and a piece of amber

螭龍玉珮一件 (4.5x7cm) 及琥珀一顆

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1231 MiscellaneousArts and PaintingJadeA jade axe with dog
decoration. Size 4.5x10cm

犬飾玉斧一件. 尺寸4.5x10cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1232 MiscellaneousArts and PaintingJadeA jade belt buckle with pair
beast. 2.4x7.3cm
雙貔貅玉腰帶扣掛

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1233 MiscellaneousArts and PaintingJadeA white jade belt buckle
with pair beast. 2.4x9cm
雙貔貅白玉腰帶扣掛

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1234 MiscellaneousArts and PaintingJadeA white jade pendant and a
chicken-shaped stone pendant each. about 4.5x2.2cm
白玉吊飾及雞型石彫吊飾各一件

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1235 MiscellaneousArts and PaintingJadeAn ancient small jade cong,
cylindrical, with humanoid carvings on the surface, and a round
hole running through the center. Height 5cm, width 3cm

古代小玉琮一件, 㰐圓形呈柱狀, 表面有人形彫刻, 中央有圓孔貫穿. 高5cm, 寬3cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1236 MiscellaneousArts and PaintingJadeButterfly-shaped white jade
pendant. 3.5x5.5cm
蝴蝶形白玉吊件

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1237 MiscellaneousArts and PaintingJadeFive Burmese Jade Pendant
Pieces.
緬甸玉吊墜件五件.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 1238 MiscellaneousArts and PaintingJadeFive Burmese Jade Pendant
Pieces.
緬甸玉吊墜件五件.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 1239 MiscellaneousArts and PaintingJadeFive Burmese Jade Pendant
Pieces.
緬甸玉吊墜件五件.

Estimate
HK$900 to HK$1,200



Lot 1240 MiscellaneousArts and PaintingJadeHollow "Fu Shou
(Happiness and Health)" White Jade Pendant. 4.4x5.2cm
鏤空"福壽"白玉佩

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1241 MiscellaneousArts and PaintingJadeJade, stone and core
carving hanging charm. Length: 16.7cm
玉,石及核雕吊串

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1242 MiscellaneousArts and PaintingJadeSmall piece of three peach-
shaped white jade. 4.5x6cm
三壽桃形白玉小件

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1243 MiscellaneousArts and PaintingJadeSmall pieces of carved
white jade. 3.4x5.7cm
彫花白玉小牌

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1244 MiscellaneousArts and PaintingJadeSmall pieces of engraved
oval white jade. 4.3x5.2cm
刻花橢圓形白玉小牌

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1245 MiscellaneousArts and PaintingJadeSmall pieces of engraved
white jade. 4x5.3cm
刻花白玉小牌

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1246 MiscellaneousArts and PaintingJadeThree Burmese Jade
Pendant Pieces
緬甸玉吊墜件三件

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1247 MiscellaneousArts and PaintingJadeTwo Burmese jade
pendants (one with a certificate of verdict), and one topaz
bangle.
緬甸玉吊墜件两件( 其一具鍳定證), 及黄玉手鐲一件

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1248 MiscellaneousArts and PaintingJadeWhite Jade
Boys Riding Horses pendant. 2.5x7cm
白玉童子騎馬吊飾

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1249 MiscellaneousArts and Painting"100 longevity figure" hanging
scroll. By Aisin-Gioro Yujia , He was born in 1940, Manchurian
and descendant of the Qing imperial family.
愛新覺羅瑜嘉書" 百壽圖" 立軸. 愛新覺羅瑜嘉1940年出生, 满州人, 清皇族后裔.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1250 MiscellaneousArts and Painting1600-1700 four pages of
engraving illustrations on China in Western books of the
seventeenth century; They are the Chinese emperor, the official
couple, Nanjing and the Potala Palace in Tibet.
十七世紀西洋書籍中的有關中國的彫版插圖四頁; 分別為中國皇帝, 官員夫婦, 南京及西藏布達拉宫.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1251 FINE ARTS1800s Two hand colored engraving painting. One is
"Chinese Punishment of the Rack" (21 x 27cm) the other is
"Clothing of European religious " (21 x 30cm)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1252 MiscellaneousArts and Painting1881 Nov. (year of Meiji
fourteenth), engraving and 5 color printing "Bairei picture
Album of One Hundered Birds, (Bairei Hyakucho gafu)"
traditional thread binding, three volumes of the main edition
(Heaven, Earth, and People), and three volumes of the sequel
(Heaven, Earth, and People published in 1884). In front of the
book is a preface written by Yang Shoujing of the Qing Dynasty,
This painting book was drawn by the Japanese painter Kono
Bairei, whose painting skills are exquisite, and the birds are
vivid and interesting; And it spread to China around the end of
the Qing Dynasty. Although the front and back cover of this lot
are slightly damaged and slightly polluted, but the inner pages
are well preserved, so it will never affect the collection and
appreciation value of this precious painting. Please preview.
1881年11月 (明治十四年) 彫版5色套印"梅嶺百鳥畫譜正編 (天,地,人) 三册, 及續編(天,地,人刊於1884年) 三册. 綫装.
書前有清人楊守敬作的序, 此畫譜由日本畫家幸野梅嶺繪製, 其畫工精湛, 雀鳥生動有趣; 並大約在清代末期就流傳到中國.
這本畫譜對中國近代許多大家都有影響, 比如陳之佛、謝稚柳等. 此拍品封面及封底略有殘破及小污染外, 其內頁保存甚佳,
故絕不影響這套珍貴畫譜的收藏與欣賞價值. 敬請預覽.

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 1253 MiscellaneousArts and Painting1890-1900s 18th and 19th
century English engraved portrait cards (approximately
postcard size) of nine.
1890-1900年代十八及十九世紀英國名人彫版肖像畫卡 (約明信片大小) 共九枚.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1254 MiscellaneousArts and Painting1947 Japanese calligraphy
handing scroll. Damaged on the upper part of the hanging
scroll.
1947年(丁亥) 日本書法立軸. 裝裱上部有破.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1255 MiscellaneousArts and Painting1949 "Han Shou Ting Hou"
painted by Zeng Leyou, hanging scroll. Ink and colour on paper,
seal with Zhuwen. Painting size: 43x74.5cm

1949年(己丑) 年曾樂逰繪 "漢夀亭侯" 立軸. 設色紙本, 鈐朱文印一顆. 畫心尺寸: 43x74.5cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800



Lot 1256 MiscellaneousArts and Painting1950s Color printed Chinese
painting loose pages, a total of 19 pages, each page has an
English description, and an original cover. Published and
printed in China. Publisher unknown.
1950年彩色印刷中國畫散頁, 共十九頁, 各頁有英文說明, 另帶原封套. 中國出版及印刷. 出版社不明.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1257 MiscellaneousArts and Painting1958 woodblock painting by
Rong Bao Zha (Beijing) of Xu Beihong "Group of Geese"
hanging scroll. Painting size: 46x81.2cm

1958年榮寶齋木版水印徐悲鴻 "群鵝圖" 立軸. 畫心尺寸: 46x81.2cm

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1258 MiscellaneousArts and Painting1960s The Hong Kong Museum
of Art reproduces the 19th century Hong Kong and Guangdong
landscape lithographs, a total of 24 pieces, each size:
35.5x46cm

1960年代香港美術館複印19世紀香港及廣東風景石版畫, 共24 幅,每幅尺寸: 35.5x46cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 1259 MiscellaneousArts and Painting1960s-1980s total of four
hanging scrolls of Japanese flower with bird paintings and
landscape paintings.
1960-80年代日本花鳥畫及山水畫掛軸共四幅.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1260 MiscellaneousArts and Painting1960s-1980s total of four
hanging scrolls of Japanese flower with bird paintings and
landscape paintings.
1960-80年代日本花鳥畫及山水畫掛軸共四幅.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1261 MiscellaneousArts and Painting1960s-70s elliptic Duan
Inkstone with relief of the Eight Immortals' instruments and
stong-eye. on the back of the inkstone is engraved with the
inscription "Da Ci'en Temple Collection" in running hand
script. Size: 16.5x26x4.9cm

1960-70年代暗八仙法器紋雙石眼端硯. 硯背刻有"大慈恩寺藏"行書款. 此硯色澤温潤細膩, 且略帶魚腦凍. 尺寸:
16.5x26x4.9cm

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000



Lot 1262 MiscellaneousArts and Painting1960s-90s three hanging scrolls
of modern Japanese flower and bird painting, and one Chinese
landscape painting hanging scroll.
1960-70年代現代日本花鳥畫掛軸三幅及中國山水畫掛軸一幅.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1263 MiscellaneousArts and Painting1968 modern Chinese color
figure painting "Going to the Market" hanging scroll.
1968年(戊申) 現代中國設色人物畫 "趕集", 立軸.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1264 MiscellaneousArts and Painting1970s Tratmann painted two
watercolors of Hong Kong scenery. Each size: 39x55.5cm

1970年代Tratmann 繪香港景色水彩两幅. 每幅尺寸: 39x55.5cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1265 MiscellaneousArts and Painting1970s woodblock painting by
Rong Bao Zhai (Beijing) of "Mr. Qi Baishi's Ink Shrimp"
hanging scroll. Painting size: 33x36cm

1970年代榮寶齋木版水印 "齊白石先生墨蝦圖" 立軸. 畫心尺寸: 33x36cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1266 MiscellaneousArts and Painting1970s woodblock Painting by
Rong Bao Zhai (Beijing) of Qi Baishi "Shrimp" hanging scroll.
Painting size: 32x47.5cm

1970年代榮寶齋木版水印齊白石"蝦" 立軸. 畫心尺寸: 32x47.5cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1267 MiscellaneousArts and Painting1970s woodblock printing by
Rong Bao Zhai (Beijing) of Fu Baoshi "Changbai Waterfall"
hanging scroll. painting Size: 43.5x67.5cm

1970年代榮寶齋木版水印傅抱山"長白瀑布" 立軸. 畫心尺寸: 43.5x67.5cm

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 1268 MiscellaneousArts and Painting1971 (July) Wu Tianren, a
famous scholar in modern Guangdong, presented the photo
with the handwriting by himseft, and the content of the photo
is Huang Zunxian's "a cup made by Humanjinglu master ".
1971年7月 (辛亥年) 近代廣東名學者吳天任題贈照片杅庵 (杅庵即汪考博, 汪兆鏞子) 字跡, 照片內容是黃遵憲的"人境廬
主人製杯".

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1269 MiscellaneousArts and Painting1973 The All-China Sports
Federation Shanghai Branch presented Mr. A.de O.Sales a
bamboo silk painting. Size: 53.5x180cm

1973年中華全國體育總會上海市分會贈沙利士先生竹絲畫一幅. 尺寸: 53.5x180cm

Estimate
HK$200 to HK$500



Lot 1270 MiscellaneousArts and Painting1975 Li Zhen Ou, Principal of
the Lutheran St. Matthew's School, presented to Mr. A. de O.
Sales with a calligraphy hanging scroll. Size: 79x210cm

1975年路德會聖馬太學校校長李震歐贈沙利士先生書法掛軸一幅. 尺寸: 79x210cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1271 MiscellaneousArts and Painting1979 Wong Sze Hung "Under
the Lion Mountain" Chinese Ink painting, with frame Size:
47x57cm

1979年黄斯虹 "獅子山下" 寫生水墨畫. 連鏡框尺寸: 47x57cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1272 MiscellaneousArts and Painting1979 Yang Shanshen
calligraphy on fan.
1979年10月楊善深書法灑金箋成扇

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1273 MiscellaneousArts and Painting1980s Chen Yutian Ink and
color on paper "Rooster" hanging scroll. Seal: White text "Chen
Yutian". Painting size: 46x68.5cm

1980年代陳雨田 紙本設色水墨畫 "雄鷄圖" 立軸. 鈐印: 白文"陳雨田". 畫心尺寸: 46x68.5cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1275 MiscellaneousArts and Painting1983 Liu Lichan's calligraphy
excerpt part of "Zhang Junbiao Stele" , paper, mounted.
Calligraphy size: 35.5x93.5cm

1983年(癸亥) 劉麗嬋隸書節錄"張君表碑" 書法, 紙本, 己裱. 書法尺寸: 35.5x93.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1277 MiscellaneousArts and Painting1987 A hanging scroll of
"Bamboo, Stone and Peach" as a gift to Mr. A. de O. Sales.
Drawing by Chan Siuhung. Size: 47.5x92cm

1987 (丁卯) 年陳銚鴻繪贈沙利士先生 "竹石壽桃圖" 掛軸. 尺寸: 47.5x92cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1278 MiscellaneousArts and Painting1988 "Flock of Ducks
Swimming in Lotus" A modern Chinese painting of flowers and
birds, with frame Size: 67x102cm

1988年"群鴨遊荷" 中國現代花鳥畫一幅, 連鏡框尺寸: 67x102cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1279 MiscellaneousArts and Painting1988 Chinese painting
"Flowers". Mounting size: 45.5x91cm

1988 (戊辰) 年國畫花卉扇面一幅. 裱幅尺寸: 45.5x91cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1280 MiscellaneousArts and Painting1989 "Panorama of Ancient
Hanshan Temple", hanging scroll, Modern Chinese ink painting
in color. Painting size: 53X90.5cm

1989年(已巳) "古寒山寺全景圖", 立軸, 設色水墨工藝畫. 畫幅尺寸: 53X90.5cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1281 MiscellaneousArts and Painting1990 The La Salle College
Alumni Association presented to Mr. A. de O. Sales a piece of
Chinese calligraphy.
1990 (庚午)年喇沙舊生會送贈沙利士先生中國書法一幅.

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 1282 MiscellaneousArts and Painting1990 Zhang Xian's " Returning
at dusk" hanging scroll, painting size: 65x68cm

1990 (庚午)年張憲" 暮歸圖" 掛軸, 畫幅尺寸: 65x68cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1283 MiscellaneousArts and painting1990s Five European
lithographs on different sizes, maximum 50x69.5cm, minimum
38x56cm

1990年代歐洲石印畫五幅, 尺寸不一, 最大50x69.5cm, 最小38x56cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1284 MiscellaneousArts and Painting1990s Tianjin People's Fine Arts
Publishing House reprinting each of the scrolls "Eighty-seven
Immortals", "Red Cliffs" and "Along the River during Qingming
Festival". All with original boxes.
1990年代天津人民美術出版社複印圖卷"八十七神仙卷", "赤壁圖" 及"清明上河圖" 各一件. 皆帶原包裝盒.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1285 MiscellaneousArts and Painting1998 Chinese figure ink
painting hanging scroll "Bodhidharma".
1998年(戊寅) 中國人物水墨畫立軸 "達摩造像".

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1286 MiscellaneousArts and PaintingA hanging scroll of Japanese
Buddhist paintings in the last century; it describes the origin of
the titles given to the famous Japanese monk Master Enko. And
there are portraits of the masters on the scroll.
上世紀日本佛教畫掛軸; 記述日本名僧圓光大師的各種御賜名號之由來. 並繪有大師畫像.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1287 MiscellaneousArts and PaintingA hanging scroll of Japanese fan
paintings in the middle of the last century.
上世紀中期日本設色扇面畫立軸.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1288 MiscellaneousArts and PaintingA modern copper plate eaching
by Javier Martiscal No.: 12/38. Size: 37x50cm

Javier Mariscal現代銅版畫一幅. 編號: 12/38. Size: 37x50cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1289 MiscellaneousArts and PaintingAncient China stone rubbing
hanging scroll. Picture size: 50x67.5cm

中國古代石拓畫掛軸. 拓畫尺寸: 50x67.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1290 MiscellaneousArts and PaintingCalligrapher Liu Bingsen
presents a couplet to Mr. A. de O. Sales. Size for each side:
49x195cm

書法家劉炳森書贈沙理 (利) 士先生對聯一副. 釋文: 海為龍世界 雲是鶴家鄉. 尺寸: 每邊49x195cm

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 1291 MiscellaneousArts and PaintingChan Siuhung's calligraphy
hanging scroll. Date unknown. Size: 57x192cm

陳銚鴻書法掛軸. 䆁文: 火山五月行人少 看君馬去疾如鳥 都䕶行瑩太白西 角聲一動胡天曉. 年代不明. 尺寸:
57x192cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1292 MiscellaneousArts and PaintingFabrica Nacional de Moneda y
Timbre Issued: Spanish modern artist Pablo Sampedro
engraved landscape painting "Palacio de Comunicaciones,
Madrid". Serial number: 41/250, signed by the artist. Framed
size: 26.5x33cm

西班牙皇家造幣廠 (Fábrica Nacional de Moneda y Timbre) 發行: 西班牙現代藝術

家Pablo Sampedro 彫版風景畫 "Palacio de Comunicaciones, Madrid".
編号: 41/250, 具畫家簽名. 已裱. 裱卡尺寸: 26.5x33cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1293 MiscellaneousArts and PaintingFive hanging scrolls of Japanese
ladies and figures painting in the middle and late last century,
one of which has water stains.
上世紀中後期日本仕女人物畫掛軸五幅, 其中一幅有水漬.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1294 MiscellaneousArts and PaintingFour hanging scrolls of modern
Chinese tradition ink paintings; two of landscapes, one each of
plum blossoms and bamboo.
中國現代水墨畫掛軸四幅; 山水两幅, 梅花及竹各一幅.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1295 MiscellaneousArts and PaintingHanging scrolls of two modern
Korean traditional paintings and one embroidery painting.
韓國傳統水墨畫两幅及刺繡畫一幅, 三幅均為掛軸.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1296 MiscellaneousArts and Painting"Li Bai's Drunken Riding "
hanging scroll by Chinese or Japanese painters in the early
19th century, the mounting has damaged
十九世紀早期中國或日本畫家所繪"李白醉酒乘馬之圖" 掛軸, 裝裱有破.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1297 MiscellaneousArts and PaintingLingnan School painter Lin
Hukui "Ink Bamboo and Bird" Figure. With frame size:
46x136cm

嶺南派畫家林湖奎"墨竹飛禽" 圖. 連鏡框尺寸: 46x136cm

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 1298 MiscellaneousArts and PaintingMid-20th century Japanese
coloring figure painting " Beauty and Shamisin" hanging scroll.
上世紀中期日本設色人物畫 "三味琴美人" 立軸

Estimate
HK$400 to HK$500



Lot 1299 MiscellaneousArts and PaintingReproduced of two copies of
Japanese Edo period printmaker Hiroshige's landscape prints .
Each size: 25.5x37.5cm

日本江户時代版畫家廣重風景版畫複刻畫两幅. 每幅尺寸: 25.5x37.5cm

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1300 MiscellaneousArts and Painting"Sports Seniors" by Huang Jin
Hai's calligraphy was presented to Mr. A. de O. Sales. Mounting
size: 48x118cm

黃金海書法一幅"體壇耆英" 贈沙利士先生. 裱幅尺寸: 48x118cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1301 MiscellaneousArts and PaintingThe Hong Kong Chinese Martial
Arts Association presented a calligraphy of Master Guan Dexing
to Mr. A. de O. Sales. Size: 51x117cm

香港中國國術總會送贈沙利士先生的關德興師父書法一幅. 釋文: 推行中西文化 建樹市政曉華. 連裱尺寸:
51x117cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1302 MiscellaneousArts and PaintingThere are five hanging scrolls
of Chinese and Japanese paintings in the middle and late last
century; themes include flowers, landscapes and galloping
horses.
上世紀中後期中國畫及日本畫掛軸共五幅; 題材包括花卉, 山水及奔馬.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1303 MiscellaneousArts and PaintingThree Unmounted Chinese
Floral Drawings.
未裱中國花卉畫稿三幅

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1304 MiscellaneousArts and PaintingTwo European decorative oil
paintings from the early 20th century, both in gold-engraved
wooden frames. Each size: 30x38.5cm (with frame)

20世紀早期歐洲裝飾油畫两幅, 均配漆金刻花木畫框. 每幅尺寸: 30x38.5cm (連畫框)

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1305 MiscellaneousArts and PaintingTwo modern oil paintings, one
is a landscape painting and the other is a figure painting.
現代油畫两幅, 一為風景畫, 一為人物畫.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1306 OthersHong Kong1944 (1 Nov.) rental receipt bearing 10s.
revenue stamp.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1307 MiscellaneousOthersMap1890 Map of Europe (71x87.5cm)
published by Glogau (now a city of Poland). and 1911 an
English version of the Switzerland tourist handbook, which
contained a large number of color maps, published by Leipzig,
Germany.

1890年Glogau (現屬波蘭) 出版歐洲地圖一帖 (71x87.5cm) 及1911年德國莱比錫 (Leipzig)出版
英文版瑞士旅遊手册, 內有大量彩色地圖.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1308 MiscellaneousOthersMap1915 a map of Sussex, England. Size:
63.5x97cm

1915年英國索塞克斯郡地圖一幅. 尺寸: 63.5x97cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1309 MiscellaneousOthersMap1936 (15 Aug.) Japanese printed color
"Japan tour map", including Manchuria, Taiwan and Korea,
accordion binding.
1936年8月 (昭和十一年) 日本印刷彩色 "日本遊覽旅行地圖", 包括滿州, 台灣及朝鮮, 經摺裝.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1310 MiscellaneousOthersMap1950-60 French publishing and
printing "Illustration map of Paris". Dimensions: 56x76cm

1950-60年代法國出版及印刷繪圖巴黎地圖. 尺寸: 56x76cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1311 MiscellaneousOthers1030s the Christmas card made by the
famous Hong Kong postal dealer Gaca & Co., the pattern inside
the card is made of hand-painted and stamps clippings.
Exquisitely made.

1930年代香港著名郵商Gaca & Co. 製作的聖𧩙卡, 卡內㘡圖案以手繪收郵票剪貼而成. 製作精巧.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1312 MiscellaneousOthers1747 A deed of large British parchment
(53x68cm), and a 1864 Certificate of Share 20 GBP of Adelphi
Bank, Limited in England.

1747年英國大型羊皮紙契約一份 (53x68cm), 及1864年英國Adelphi Bank, Limited £20
股票證一份.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1313 MiscellaneousOthers1860-1900 seven German financial and
insurance documents. Some with tax stamps.
1860-1900年代德國金融及保險類文書七份. 部份貼有印花税票.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1314 MiscellaneousOthers1869-1950s about 90 cheques from
different banks in the United States, some of which are affixed
with tax stamps.
1869-1950年代美國不同銀行支票共約九十餘枚, 部份貼印花税票.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1315 MiscellaneousOthers1890-1910s two western wax seals with
wooden handles, 7.5cm and 9cm in height.

1890-1910年代西洋木柄火漆印章两個, 分別高7.5cm及9cm

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1316 MiscellaneousOthers1892 A Probate Jurisdiction issued by the
High Court of Hong Kong, an early document of the High Court
of Hong Kong, rare.
1892年香港高等法院頒發的遺產認証書一份, 早期香港高等法院文件, 少見.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1317 MiscellaneousOthers1900-1910s a 20-cent lead token of Dexing
Teahouse in the late Qing Dynasty.
1900-1910年代清末德興茶莊貳角鉛制代用幣一枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1318 MiscellaneousOthers1900-1910s late Qing Dynasty, a 200 Cash
copper token from brothel "Long Yun Feng" in Changzhou,
Jiangsu, with the name of a prostitute "Lingling" on it. Rare.
1900-1910年代清末江蘇常州妓院"龍雲鳳" 二百文銅質代幣, 上有妓女"玲玲" 名字. 少見.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1319 MiscellaneousOthers1900-1910s two coins of 20 cents of labor
tokens from Canton. One is pentagonal and the other is round.
Rare.
1900-1910年代廣東豬崽 (仔) 錢两毫代幣两枚, 一為五角形, 另一為圓形. 少見.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1320 MiscellaneousOthers1908 Chinese Primary school drawing
textbook cover.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$600



Lot 1321 MiscellaneousOthers1910-50s a group of Hong Kong paper
collectibles; including a 1953 Ration card, a 50s rental receipt,
four Peak District postcards and two early company
promotional cards.
1910-50年代香港紙類收藏品一組; 包括1953年購物證一張, 50年租單一張, 山頂區明信片四枚及早期公司宣傳卡兩枚.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1322 MiscellaneousOthers1912-1949 during the period of the
Republic of China, a group of five China's local coins, per value
of ten cents each.
1912-1949 民國時期地方代用幣一組共五枚, 皆為十仙面值.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1323 MiscellaneousOthers1912-1949 during the Republic of China
period, a group of eight coin embryos from the Central Mint
(three brass and five nickel).
1912-1949 民國時期中央造幣廠幣胚一組共八枚 (黄銅三枚, 鎳五枚).

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1324 MiscellaneousOthers1912-1949 during the Republic of China
period, a group of six coin embryos from the Central Mint
(three brass and three nickel).
1912-1949 民國時期中央造幣廠幣胚一組共六枚 (黄銅三枚, 鎳三枚).

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1325 MiscellaneousOthers1912-1949 two "half Dollar" souvenirs of
the Guangming brand for saving the country and a one-yuan
substitute banknote for The Frist Tea House of Xitang.
1912-1949 民國時期光明牌救國義賣"半圓" 紀念品两枚及西塘第一樓書社茶館壹圓代用紙幣一枚.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1326 MiscellaneousOthers1917 (4 Apr.) A copy of the agreement for
the joint venture to invest in the shares of Shanghai Lianbao
Insurance Company, and Receipt from Hong Kong Yida
Company in February 1925 (providing coal for Tongan
steamship).
1917年4月4日合資投資上海聯保燕梳公司股份的協議書一份, 及1925年2月香港亦大公司收據 (提供同安輪船用的煤炭).

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1327 MiscellaneousOthers1920s-40s six German copper pencil
sharpeners.
1920-40年代德國銅製鉛筆刨六件.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1328 MiscellaneousOthers1921 (June) Hong Kong Hua Hing Noodles
Co., Ltd. Receipt slip with original envelope. The receipt is
stamped with two Hong Kong Hua Hing Company seals in
traditional Chinese style.
1921年六月香港華興製麵有限公司收款單連原信封. 收款單上蓋有两枚中國傳統式樣的香港華興公司圖章.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1329 MiscellaneousOthers1930-40s a group of five of Hong Kong
gold shop "Gold Ten Thousand Taels" Silver Token. Each about
18g.

1930-40年代香港金舖 "黄金萬両" 銀餅一組五枚. 每粒約18g.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1330 MiscellaneousOthers1930-40s a group of four of Hong Kong
gold shop "Gold Ten Thousand Taels" Silver Token. Each about
18g.

1930-40年代香港金舖 "黄金萬両" 銀餅一組四枚. 每粒約18g.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1331 MiscellaneousOthers1930-40s a group of four of Hong Kong
gold shop "Gold Ten Thousand Taels" Silver Token. Each about
18g.

1930-40年代香港金舖 "黄金萬両" 銀餅一組七枚. 每粒約18g.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1332 MiscellaneousOthers1930-40s A group of four square or round
silver token from gold shops in Kunming, Guangzhou and Hong
Kong. Each about 18g.

1930-40年代方形及圓形銀餅一組四枚, 分別來自昆明, 廣州及香港的金舖. 每粒約18g.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1333 MiscellaneousOthers1930-40s A group of six Kunming
Yongmao Silver tokens. Each about 18g.

1930-40年代昆明永茂銀餅一組六枚. 每粒約18g.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1334 MiscellaneousOthers1930-40s one cheque each of "The Bank of
East Asia" in Hong Kong and "Netherlands India Commercial
Bank"; plus one cheque each of Tientsin "The Chinese
American Bank of Commerce and Shanghai "Bank of China".
Total four cheques, all with stubs and well preserved.
1930-40年代香港東亞銀行支票及荷國安達銀行支票各一枚; 再加天津中華懋業銀行及上海中國銀行支票各一枚. 共四枚支
票, 均帶存根, 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1335 MiscellaneousOthers1930-40s one square silver
token each from Kunming Rong Tai and
Guangdong Nanyang Brothers Tobacco
Company. Each about 18g.

1930-40年代昆明榮泰及廣東南洋兄弟烟草公司方形銀餅各一枚. 每粒約18g.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1336 MiscellaneousOthers1930-40s two "Double Happiness" round
silver token from Hong Kong Gold Shop. Each about 18g.

1930-40年代香港金舖"雙喜" 圓形銀餅两枚. 每粒約18g.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1337 MiscellaneousOthers1930s eleven rare tickets of Guanghong
Shipping Company between Macau and Shiqi (including first
class, large cabin class and on different values); one large
cabin class ticket and one meal cabin ticket for Guangxiang
Electric Boat Co.; Plus A food list of the food and beverage
department of .Zhenguang Company, Guangzhou during the
period of Republic of China.
1930年代罕見廣鴻輪船公司來往澳門至石岐間的船票十一枚 (包括頭等, 大艙及不同票值); 廣祥電船大艙票及餐廔票各一
枚; 加民國時期廣州西關十八甫真光公司酒菜食品部手寫清單一張.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 1338 MiscellaneousOthers1933 (14 Oct.) Hong Kong Sharebrokers'
Association stock price list. It is signed by the chairman.
1933年10月14日香港股份經紀會股票價位一覧表, 有主席簽名.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1339 MiscellaneousOthers1934 A commemorative medal of Puyi's
enthronement ceremony in the first year of Kang De,
Manchukuo; and a envelope with three 4c. stamps of National
Capital Construction Commemorative.
1932年康德元年溥儀登基大典紀念章一枚及貼三枚"國都建設紀念" 四分郵票信封一件.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1340 MiscellaneousOthers1936 a medal of Chiang Kai-shek's
victimization in Xi'an, a medal of the New Life Movement and a
graduation medal of the 25th Army Officer Political Training
Corps of the National Revolutionary Army
1936年蒋介石西安蒙難紀念章, 新生活運動紀念章及國民革命軍第二十五軍軍官政治訓練團畢業章各一枚

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1341 MiscellaneousOthers1937 (1 Sept.) China National Salvation
Bond 50 Yuan (No. 0485409) and 100 Yuan (No. 449647) each.
The state of preservation is acceptable.
1937年9月1日 (民國二十六年) 中國救國公債伍拾圓 (編號 0485409)及壹佰圓 (編號 449647) 各一張. 保存狀態尚可.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 1342 MiscellaneousOthers1937-45 A cap badge of an officer of the
Republic of China during World War II. (6x6.5cm)

1937-1945 二戰時期中華民國軍官帽徽一枚. (6x6.5cm)

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1343 MiscellaneousOthers1937-45 a group of 7 collectable items of
The "Flying Tigers" of the U.S. Air Force Aid to China during
the Anti-Japanese Period; including Chinese Phrase book,
Flags, Badges and Identity bracelet etc.
1941-43抗日時期美國援華空軍 "飛虎隊" 中文常用語手册, 旗幟, 徽章及身份牌一組共七件.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 1344 MiscellaneousOthers1938 a medal for the victory of the Hebei-
Shandong-Henan Military Region, a first-class medal of the
People's Government of Jilin Province in 1951, and a first-class
medal of the five cavalry divisions.
1938年冀魯豫軍區爭取勝利紀念章, 1951年吉林省人民政府一等功紀念章及騎兵五師一等功臣章各一枚.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 1345 MiscellaneousOthers1938 and the early last century four pieces
of British silverware , including cigarette cases, ashtrays and
small dishes, etc. Most of them have hallmark marks.

1938年及上世紀早期英國銀器四件, 包括煙盒, 煙灰皿及小碟等. 大部份有hallmark印記.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1346 MiscellaneousOthers1940 five-cent nickel coin with the head of
Dr. Sun Yat-sen displaced variety; 1936 Sun Yat-sen 20-cent
nickel coin, and 3 advertising coins from the Japan Mint.
1940年 (民國29年)孫中山頭像移位錯體五分鎳幣一枚, 民國25年孫中山像廿分鎳幣一枚及日本造幣廠廣告幣三枚.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1347 MiscellaneousOthers1940 the Employee Monthly Renewals
Card of the Kowloon Motor Bus Company before the WW II. It
was well preserved and it is rare to see it now.
1940年戰前九龍巴士公司職員証, 保存良好, 能留至今天, 實不多見.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1348 MiscellaneousOthers1940-50s Four Hong Kong receipts, all
written with a brush. The design of the receipt is very
characteristic of the times
1940-50年代香港單據四份, 均以毛筆書寫記事. 單據圖䅁設計極具時代特色.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1349 MiscellaneousOthers1940-64 a group of six of Hong Kong Rates
Notice.
1940-64年香港差餉單六份.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1350 MiscellaneousOthers1940s "Anti-Japanese Honor Medal
(Certificate)" by Gu Zhutong, commander of the Third Theater
Command and a Japanese Memorial Medal
1940年代"抗日榮譽章(證)" 第三戰區司令長官顧祝同贈及日本祝典紀念章各一枚.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1351 MiscellaneousOthers1940s in the wartime. One cent credit
coupon of The Sun Co., (Shanghai) Ltd., red, printed on both
sides of the Chinese and English. Well preserved, rare.
1940年戰時上海大新有限公司購物代價券, 面值壹分. 紅色, 以中英文雙面印刷. 保存良好, 少見品.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1352 MiscellaneousOthers1941-43 The Tops and Hats of the "Flying
Tigers" of the American Air Force Aid to China during the Anti-
Japanese Period. In fine condition.
1941-43抗日時期美國援華空軍 "飛虎隊" 的上衣及帽子, 保存尚佳.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 1353 MiscellaneousOthers1942 The postal savings passbook of the
Bureau of Transportation, Governor's Office, Taiwan. The first
side has a "Savings Behind the Gun" sticker.
1942年(昭和十七年) 台灣總督府交通局郵便貯金通帳一份, 第一面貼有"銃後的貯金" 貼紙－枚.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1354 MiscellaneousOthers1942-44 four kinds of receipts during the
Japanese occupation period in Hong Kong; including two
electricity bills, one water bill and shop receipts (with 4s. tax
stamp) rare.
1942-44年香港日佔時期單據四種; 包括電費單两枚, 水費單一枚及商店收據 (貼拾錢印花稅票), 少見.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1355 MiscellaneousOthers1943 (18 Aug.) a telegraph from Shanghai
to Hong Kong during the Japanese occupation period, stamped
by the Hong Kong Telegraph Office.
1943年8月18日日佔時期上海至香港電報信單, 蓋香港電報局戳.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1356 MiscellaneousOthers1943 (30 Mar., 27 Oct.) two different types
of Hong Kong Telegraph receipts under Japanese occupation,
namely the Hong Kong Telegraph Office and the Government-
General of Hong Kong, both of which are stamped with the
Japanese-style "Hong Kong Telegraph Office" c.d.s.

1943年 (昭和19年) 日佔香港電報收據两種不同, 分別是香港電報局 (Hong Kong Telegraph
Office), 及香港政府 (Government- General of Hong Kong), 皆盖有日本式"香港
電報局" 日期戳.

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 1357 MiscellaneousOthers1943 The Japanese Army Ministry issued a
certificate of status to serve in the Governor's Office of the
Hong Kong Occupied Territory ( For Hong Kong card No.
1060); Plus an ID card issued by the Ministry of Japan Foreign
Affairs. Two ID cards with a photo of the holder and the
original envelope. Well preserved, very rare.
1943年(昭和18年)日本陸軍省發出到香港佔領地總督部任職之身份赴任証證明書 (香渡證第1060號), 另加外務省發出的身
份證. 两身份證㱔附持有人的照片, 連原信封. 保存良好, 極為罕見.

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 1358 MiscellaneousOthers1943-59 Four Macao Electricity Service
Receipts
1943-59年澳門電力服務收據四張

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1359 MiscellaneousOthers1945 five cheques of OCBC Penang; and
six cheques from the Kobe branch of the Hongkong and
Shanghai Bank in the early 20th century. Cheques are serial
numbered and stubbed
1945年檳城華僑銀行支票五枚及申請換新支票簿票一枚; 及二十世紀初香港上海銀行神戶支店支票六枚. 支票皆連號及帶存
根.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1360 MiscellaneousOthers1946 (1 Oct.) During the Republic of
China period. A employee Appointment Letter of The China
Material Supply Committee of the Executive Yuan in India
branch. with a large official seal and verified with the signature
of director.
1946年10月1日民國時期行政院物資供應委員會駐印度物質供應委員會僱員委任書－份. 蓋大型官章及具有委員王慎名簽名
核實.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1361 MiscellaneousOthers1946 (21 May) a copy of Shanghai Xinhua
Daily, the main contents are: Kuomintang army crazy attack on
Siping Street; Interview with General, etc. The newspaper is
damaged.
1946年5月21日上海新華日報一份, 內容主要報導有: 國民黨軍隊瘋狂進攻四平街; 林彪將軍訪問記等. 報紙有破損.

Estimate
HK$0 to HK$0

Lot 1362 MiscellaneousOthers1946 (Mar.) rent receipt of Tung Wah
Hospital.
1946年3月東華醫院租單一份

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1363 MiscellaneousOthers1946 A Hong Kong Smallpox Vaccination
Certificate
1946年香港天花疫苗注射証一件

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1364 MiscellaneousOthers1947 a receipt from Chow Sang Sang
Jeweler in Macau and a receipt from Tai Fong Goldsmith and
Jeweler in Macau in 1966, both in good condition.
1947年澳門周生生金行收據及1966年澳門大豐金行收據各一枚, 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1365 MiscellaneousOthers1947 One "Dear Sincerity" medal from
CSKA Military Academy.
1947年中央陸軍軍官學校 "親愛精誠" 紀念章一枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1366 MiscellaneousOthers1947-58 Four Hong Kong property tax
receipts.
1947-58年香港物業稅收據四份.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1367 MiscellaneousOthers1948-49 a commemorative medal for the
Battle of Pingjin, a week school badge of the Guangdong
Provincial People's Education Center in the 1940s, and a medal
for the 1967 Cultural Revolution
1948-49年平津戰役紀念章, 40年代廣東省民衆教育館星期學校徽章及1967年文化大革命獎章各一枚

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1368 MIscellaneousOthers1948-49 set of Certificate of Residence for
Overseas Chinese Returning to Japan,, People's Going Abroad
Permit and receipt from the Hong Kong Division of Republic of
China Office of the Commissioner for Kwangtung & Kwangsi,
Ministry of Foreign Affairs.
1948-49年日本華僑返回日本居住證明書, 人民出國許可証及國民政府外交部駐廣東廣西特派員公署香港辨事處收據, 一套
三枚.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1369 MiscellaneousOthers1949-52 one ticket each for Central
Theatre, King's Theatre and Queen's Theatre. The three
theatres are all located in the Central District of Hong Kong
Island, and all have closed.
1949-52年中央戲院, 娛樂戲院及皇后戲院戲票各一枚. 三院均位於港島中區, 皆結業.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1370 MiscellaneousOthers1950 (May) "Notic of Dividend 1949" of
The Hong Kong & Yaumati Ferry Co., Ltd. (the stock holder is
celebrity Mr. Lu Zhongyun), and "Instrument of Transfer of
Shares" each.
1950年5月香港油蔴地小輪船有限公司派股息通 (持股票為名人盧仲雲) 知書及股票轉讓憑票各一份.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1371 MiscellaneousOthers1950 A commemorative medal for Lin Biao
shooter of the Second Independent Regiment of the Nenjiang
Military Region and a medal for the 6th Congress of the 6297
Army of the Communist Party of China in 1969.
1950年嫩江軍區獨立二團林彪射擊手紀念章及1969年中共六二九七部隊第六屆代表大會紀念章各一枚.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1372 MiscellaneousOthers1950 a piece of the "People's Meritorious
Service Medal" of the Hebei-Shandong-Henan Military Region.
1948年冀魯豫軍區"人民功臣獎章一枚.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1373 MiscellaneousOthers1950-60s two food tickets for The Food
Control Relief Section of the Hong Kong Government, one of
which is stamped with the imprint of "Kennedy Town Food
Station". When the Social Welfare Department was not
established in those days, when there was a natural disaster in
Hong Kong, the government would issue this kind of meal
coupons to victims, the coupon is divided into 31 days (.grid),
can be used for one month. Well-preserved, rare.
1950年代香港政府糧食統制局救濟股餐券兩枚, 其中一枚蓋有"堅尼地城施飯站" 印記. 當年未設立社會福利署時, 香港如
有天災時, 政府會派這種餐券以救濟災民, 券內分成31日 (格), 可作一個月之用. 保存良好, 罕見品.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1374 MiscellaneousOthers1950-70s a group of 12 Hong Kong tram
tickets, including a tram tour/ party $2 ticket in the 1980s and
the first generation of children first-class half-price tickets
after the WW II (No. Lq3642)

1950-70年代香港電車票一組共12枚, 包括一枚80年代電車派對两圓車票及戰後第一代小童頭等半價票 (No.
Lq3642)

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1375 MiscellaneousOthers1950s three Hong Kong's bank cheques,
issued by The National City Bank of New York, Hong Kong
Kincheng Bank (with stub) and The China State Bank, Ltd.
1950年代香港支票三枚, 分別由香港萬國普通銀行, 香港金城銀行 (帶存根) 及國華銀行發出.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1376 MiscellaneousOthers1950s two sets of Chinese art covers, each
set of ten pieces, the themes are color cartoons and engraved
versions of Beijing architecture.
1950年代中國美術封兩組, 每組十枚, 主題分別為彩色動畫片及雕刻版北京建築

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1377 MiscellaneousOthers1950s-2000s a group of Hong Kong paper
collections; including a 1950s film booklet, a photo of RMS
Queen Elizabeth in the 70s (6.5x9), a government headquarters
note paper, and an invitation card of The Victoria House.
1950-2000年代香港紙類收藏品一組; 包括50年代電影 "乞兒狀元" 本事一冊, 70年代伊利莎白皇后號照片一枚

(6.5x9), 政府總部用箋一張及政務司長官邸邀請卡一件.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1378 MiscellaneousOthers1950s-60s a total of 17 receipts of various
industries in Hong Kong. Including 1952 Notice of interim
dividend of The Hong Kong & Yaumati Ferry Co. and rental
receipt of The Hong Kong & Kowloon Wharf & Godown Co., Ltd.
etc.
1950-60年代香港各行業單據共十七件. 包括1952年油蔴地小輪的股息通知書及九龍貨倉租單等

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1379 MiscellaneousOthers1950s-70s A group of 20 tickets for Hong
Kong China Bus, Kowloon Bus and Kowloon-Canton Railway.
1950-70年代香港中華巴士,九龍巴士及九廣鐵路車票一組共二十枚.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1380 MiscellaneousOthers1950s-70s a group of six Hong Kong
nostalgic paper collectable items, including a game of the Eight
Immortals, a promotional leaflet for the movie "The King of
Kings" and a map of Hong Kong.
1950-70年代香港懷舊印刷品一組共六件, 包括八仙圖, 電影"萬王之王" 宣傳單張及香港地圖等.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1381 MiscellaneousOthers1951 The Hong Kong Jockey Club $2 Cash
Sweep, and one one-way ferry ticket for Hop Yick Street Ferry,
Ma Wan, Hong Kong in the 1970s.
1951年香港賽馬會小搖彩票一張及70年代香港馬灣合益街渡單程船票一枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1382 MiscellaneousOthers1951 The People's Government of Hunan
Province presented the "People's Heroes" medal, the 1958
Henan Province Youth Socialist Activist Medal and the
Hangzhou City Defence World Peace and Anti-American
Invasion Committee medal each.
1951年湖南省人民政府贈 "人民功臣" 紀念章, 1958年河南省青年社會主義積極份子紀念章及杭州市保衛世界和平與反美國
侵略委員會紀念章各一枚.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1383 MiscellaneousOthers1951-54 one ticket each for the Oriental
Theatre and the Roxy Theatre. The two theatres, located in Wan
Chai and Causeway Bay, both has closed.
1951-54年東方戲院及樂聲戲院戲票各一枚. 兩戲院分別位於灣仔及銅鑼灣, 均已結業.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1384 MiscellaneousOthers1951-61 three types of different worth
Hong Kong Foreign Correspondents' Club coupons. Rare. Note:
From 1951 to 1961, the venue of the Foreign Correspondents'
Club was located at 41 Conduit Road, Mid-Levels, Hong Kong
Island. The famous Hollywood movie "Love is a Many-
Splendored Thing" in the 1950s was also filmed there. The
heyday of the year.
1951-61香港外國記者會協會購物券三款. 少見. 查1951-61年間外國記者會協會會址在港島半山干德道41號, 五十年代著名
荷里活電影"生死戀" 也曾於該處取景, 極一時之盛.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1385 MiscellaneousOthers1952 a set of Hong Kong Business
Registration Application Form and Application Form for
exemption or reduction of Business Registration Fee.
1952年香港商業登記申請表格及申請豁免或減低商業登記費表格一套.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1386 MiscellaneousOthers1953 (Apr.) the Membership card of
Guangdong Refugee in Macao Association
1953年4月廣東省流澳難胞同鄉聯誼會會員証

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1387 MiscellaneousOthers1953 two temporary commercial tax
payment vouchers issued by the Fujian Provincial People's
Government Taxation Bureau.
1953年福建省人民政府税務局發出的臨時商業税完税憑證報查單两枚.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1388 MiscellaneousOthers1955 "Long Live China-Soviet Friendship
Medal", produced by the People's Revolutionary Military
Committee of the Central People's Government of the People's
Republic of China.
1955年"中蘇友誼萬歲紀念章", 中華人民共和國中央人民政府人民革命軍事委員會制作.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1389 MiscellaneousOthers1955 A 1945-1950 Liberation Medal made
in Beijing. With original paper packaging. NO. C03942

1955年北京制造1945-1950 解放獎章一枚, 帶原紙包裝套. 編號C03942

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1390 MiscellaneousOthers1955 A Medal of Independence and
Freedom Made in Beijing 1937-1945, with original paper
packaging. No. 044665
1955年北京制造1937-1945獨立自由獎章一枚, 帶原紙包裝套. 編號044665

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1391 MiscellaneousOthers1956-71 One ticket each for the
Paramount Theatre, Astor Theatre and Universal Theatre. The
three theatres are located in Yau Ma Tei and Mong Kok, all of
which have been closed.
1956-71年百樂門戲院, 普慶戲院及民樂戲院戲票各一枚. 三院分別位於油麻地及旺角, 均已結業.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1392 MiscellaneousOthers1960 Hong Kong Po Leung Kuk's flag-sell
fund-raising notification letter and a car sticker of a Special
Flag.
1960年香港保良局賣旗籌款通知信函及汽車貼用名譽籌款旗一枚.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1393 MiscellaneousOthers1960-64 Hungary two sets of matchbox
label for Olympic Games (black colour set and blue colour set,
each set with 120 pieces ), They depict the history of the
modern Olympic Games, with posters, athletes, and events from
1894 to 1960. Rare.
1960-64年匈牙利奧運會火柴盒標貼兩套( 黑色套和藍色套, 每套120 枚), 內容是以海報和運動員等圖像描繪了現代奧運
會1894年至1960年的歷史. 稀有.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1394 MiscellaneousOthers1960s Hong Kong Tai Sang Bank gift
Cheque of $1,000, $500 and $200 each, none of which were
with authorized signed.
1960年代香港大生銀行禮卷一千圓, 伍佰圓及貳佰圓各一枚, 均未有簽署.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 1395 MiscellaneousOthers1960s Three Japanese folding fans, a
souvenir of the United States Sports Academy, bookmarks,
commemorative key and two mini books. Total 8 items.
1960年代日本摺扇三把, 美國體育學院紀念牌, 書簽, 紀念鍉及袖珍書两册.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1396 MiscellaneousOthers1960s-1990s A lot of banknotes and coins
from around the world
1960-1990年代世界各地紙幣及硬幣一組

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1397 MiscellaneousOthers1960s-70s a copy of Hong Kong Yaumati
Ferry Company's Island Tours advertising material, which has
been preserved to this day, is rare.
1960-70年代香港油蔴地小輪公司環島游河廣告宣傳品一份, 保留至今, 䆬為難得.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1398 MiscellaneousOthers1960s-70s There are ten pieces of Macau
firecracker wrapping paper, with different patterns and
designs, which are of great value for collection and
appreciation.
1960-70年代澳門炮竹包裝紙一組共十枚, 圖案設計各異, 極具收藏及欣賞之價值.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1399 MiscellaneousOthers1960s-80s Three receipts of Hong Kong
goldsmith and jeweller comany.
1960-80年代香港金行收據三份.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1400 MiscellaneousOthers1962 (July) Student monthly pass for the
Hong Kong & Yau Ma Tei Ferry Wanchai Line. It is very rare.
1962年7月香港油麻地小輪灣仔線的學生月票. 甚為少見.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1401 MiscellaneousOthers1962 Ship "Benvalla" poster with frame.
Size: 50x65cm

1962年輪船"Benvalla" 號海報連鏡框. 尺寸: 50x65cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1402 MiscellaneousOthers1963 Chinese businessmen and celebrities
in Hong Kong (including K.S. Lo, George Ho, Lee Quo-wei, Li
Fook Shu and Kwok Lam Po, etc.) sent a total of 88 replie
letters to the Tenancy Tribunal.
1963年香港各華商及名人 (包括羅桂祥, 何佐芝, 利國偉, 李福樹及郭琳褒等等) 給租務審裁處的回信共88 件. 保存良好.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 1403 MiscellaneousOthers1963 Great World Theatre ticket and 1964
Good World Theatre ticket one each. The two theatres are
located in Mong Kok and Tai Kok Tsui, both have closed.
1963年大世界戲院戲票及1964年好世界戲院戲票各一枚. 兩戲院分別位於旺角及大角咀, 均已結業.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1404 MiscellaneousOthrers1963 reprint (original printed in 1925)
Memorandum and Articles of Association of The Ovweseas
Chinese Daily News, Limited.
1963重刊 (1925年原刊) 年華僑日報有限公司組織章程大綱和章程細則册子.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1405 MiscellaneousOthers1964 Two photo albums specially made by
the Tokyo Olympic Committee. Japanese brocade cover with
wooden box. Brand new and unused. Wooden box size: 33x36cm

1964年東京奥運委員會特制相册两本, 日本錦布封面, 木盒包裝. 全新未用. 木盒尺寸: 33x36cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1406 MiscellaneousOthers1965 (June) Hong Kong Wing On Life
Assurance Policy Set and First Year Premium Receipt.
1965年6月香港永安人壽保險保單全套及第壹年保費收條. 難得整套保存完好.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1407 MiscellaneousOthers1965-84 a group of 4 volums Peng Chau
Public Zhi Yan School Information, including the 1965
handwriting of the school's founding, with the signature of the
Secretary of Education of the year; 1983-84 school affairs log
and others.
1965-84年坪洲公立志仁學校資料－組, 包括1965年手寫創校沿起, 具當年教育司憲簽名; 1983-84年度校務日誌及其他. 全
部共四册.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 1408 MiscellaneousOthers1970s a " Earthquake" ticket for the
Imperial Cinema and a "Krakatoa East of Java" ticket for the
Pearl Theater. The tickets printed with movie designs are more
valuable for collection.
1975年代京都戲院 "大地震" 戲票及1972年明珠戲院"驚天動地" 戲票各一枚, 早期印有電影圖案的戲票, 較具收藏價值.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1409 MiscellaneousOthers1970s a group of 19 bus tickets for China
Motor Bus and Kowloon Motor Bus, including some are lucky
numbers.
1970年代中華巴士及九龍巴士車票一組共19枚. 其中包括幸運號碼.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1410 MiscellaneousOthers1970s a unused share certificate of Pacific
Apparel Liaison Limited.

1970年代 Pacific Apparel Liaison Limited 未使用股票一份.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1411 MiscellaneousOthers1970s each vertical pair of check
verification of one tael and half a catty for cut tobacco. and a
vertical pair of check verification of cosmetics. All with the red
circular official seal of the Changting County Taxation Bureau.
1970年代中國一两及半斤菸絲查驗証直雙連各一件, 及一两焚化品 (化裝品) 查驗証直雙連一件, 均蓋長汀縣税務局紅色圓
形公章.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1412 MiscellaneousOthers1970s HALINA super 8 camera, original
packaging, brand new unused.

1970年代HALINA super 8 攝影機, 原包裝, 全新未用.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1413 MiscellaneousOthers1970s two Fare Coupons of China Motor
Bus Co., Ltd. Hong Kong, with face value of 20 cents and 30
cents.
1970年代香港中華汽車有限公司代用車票两枚, 面值分別為弍毫及叁毫.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1414 MiscellaneousOthers1970s-1990s A group of about dozens of
cufflinks and tie clips for commemorating the Olympics and
Asian Games, most of which come with original boxes.
1970-1990年代奥運及亞運等運動紀念袖扣及領帶夾一組約數十種, 大部份帶原包裝盒.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1415 MiscellaneousOthers1970s-1990s There are hundreds of kinds
of commemorative pins and medals for the Olympics and Asian
Games.
1970-1990年代奥運及亞運等運動紀念襟針及紀念章等一批約數百種.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1416 MiscellaneousOthers1970s-1990s there are more than 100
Olympic and Asian Games medals in a batch.
1970-1990年代奥運及亞運等運動紀念章一批超過百枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1417 MiscellaneousOthers1972 the Chinese program schedule of the
BBC from January to April, and the photos of the broadcasters
of that year are published in the program.
1972年1月至4月英國廣播電台中文節目表一份, 良內刊有當年廣播員的照片.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1418 MiscellaneousOthers1978-1998 Hong Kong Olympic Team
Copper Thread Embroidered Bag Emblem 15 Pieces, and there
are also three sports souvenirs.
1978-1998年香港奥運代表隊銅線剌繡袋徽15件, 另有運動紀念品三件.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1419 MiscellaneousOthers1980-90s A batch of more than 60
miniature liquor. Some have original boxes, including Hennessy
XO, Old Parr, etc. (see photo).

1980-90年代舊酒辦一批六十餘瓶. 部份帶原裝盒, 包括Hennessy XO, Old Parr等.(見圖).

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 1420 MiscellaneousOthers1980-90s A batch of over 100 old
miniature liquor., including 8 sets of mini-canned liquor (six
per set), 7 sets of bottled liquor (6 bottles per set), and some
fun-shaped bottled liquor. (see photo).
1980-90年代舊酒辦一批約百餘種, 包括迷你罐裝酒8套 (每套六個), 瓶裝酒辦7套(每套6支), 及趣味造型酒辦若干 (見
圖).

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 1421 MiscellaneousOthers1980s two menu cards for the Shanghai
cruise.
1980年代上海號客輪餐單两枚.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1422 MiscellaneousOthers1988 two commemorative medals for the
establishment of Suzhou National Treasure and Coins Museum
1988年蘇州國寶泉幣博物館成立紀念章两枚

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1423 MiscellaneousOthers1989 (8 Nov.) The Souvenir Poster of
Special Stamp Issue of "Royal Visit of Prince and Princess
Wales". A set of commemorative stamps for the Royal Visit of
Prince and Princess Wales to Hong Kong and a souvenir sheet
are affixed, and the first day postmark is stamped one by one.
Well preserved.
1989年11月8日皇儲伉儷訪港發行紀念郵票海報一幅. 上貼皇儲伉儷訪港紀念郵票一套及小全張一枚, 並逐一蓋上首日郵戳.
保存良好.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1424 MiscellaneousOthers1990s Share Certificate of Shaw Brothers
(Hong Kong) Ltd. , brand new and unused. Top grade.
1990年代邵氏兄弟 (香港) 有限公司股票証一枚, 全新未用. 上品.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1425 MiscellaneousOthers1991 Set of chess pieces made of metal
and wood with original box and passport book. Made by
Manopoulos, Greece. Checkerboard size: 35.5x35.5cm

1991 金屬及木料製國際象棋一套, 由希臘Manopoulos 制造. 連原包裝盒及保證書. 棋盤尺寸:
35.5x35.5cm

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 1426 MiscellaneousOthers1992 a volleyball signed by Chinese
medalists at the Barcelona Olympics. Including: Zhang Shan
(skeet shonoting gold medal), Lu Li (uneven bars gold medal),
Zheng Xiulin (women's basketball silver medal) and Zhang
Xiaodong (windsurfing silver medal), etc. Rare.
1992年巴塞羅那奧運會中國各得獎牌運動員簽名排球. 包括: 張山 (雙向飛碟金牌), 陸莉(高低槓金牌), 鄭秀林(女籃銀
牌)及張小冬(滑浪風帆銀牌) 等. 罕品.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1427 MiscellaneousOthers1994 (Oct.) The host city of the Asian
Games-Hiroshima City mayor presented a large souvenir "the
stones of the Hiroshima City Hall left after the atomic bombing
in 1945".
1994年10月亞運會主辦城市--廣島市市長送贈的大㑹紀念品 "1945年原爆後遺留的廣島市大會堂石塊".

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1428 MiscellaneousOthers1994 MINOLTA DYVAX 500si 35mm w/
Minolta 28-106 Zoom Lens. also with original flash. In good
condition.

1994年款萬能達35mm 單鏡反光相機, 配原廠28-105 ZOOM 鏡頭, 另帶原廠閃光燈. 狀態良好.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1429 MiscellaneousOthers1996 The Olympic Games and Coca-Cola
jointly issued a set of "Historical Summer Poster Series" with
the original frame.
1996年奥運會與可口可樂共同發行歷屆夏季奥運會海報紀念章連原鏡框一套 .

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1430 MiscellaneousOthersA gold leaf with a pattern of the God of
Wealth in Gujiaji, Neijiang County, Sichuan Province, Qing
Dynasty
清代四川省内江縣古佳記財神圖案金葉子一枚

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 1431 MiscellaneousOthersA gold leaf with a pattern of the God of
Wealth in Gujiaji, Neijiang County, Sichuan Province, Qing
Dynasty.
清代四川省内江縣古佳記財神圖案金葉子一枚

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 1432 MiscellaneousOthersA sheet of wood board printing of Dao-
Guang period of Qing Dynasty, from The emperor of Dao-
Guang, telling about royal things.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 1433 MiscellaneousOthersEach one of Madison lighter and CK ladies
watch

Madison 打火機及CK女裝錶各一件

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1434 MiscellaneousOthersFour sets of selected commemorative
Phonecards; including HSBC "Historical Banknotes" and "1
Queen's Road Central" series, Hong Kong Telecom "Salute to
HK Companies", Hutchison Network Eight "Reunification
Commemorative". There is also a Hong Kong Jockey Club
Millennium Charity Betting Ticket Two sets and four
Incomplete set.
精選紀念電話卡四套; 包括滙豐銀行"銀鈔珍藏" 及"建築美集" 系列, 香港電訊"伴着香港成長",和記網絡八"回歸慶典".
另有香港賽馬會千禧慈善馬票两全套及四散套.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1435 MiscellaneousOthersOne bottle of Courvoisier XO Cognac 50ml
with the original box, and two bottles of Chivas Regal 12 Years
50ml with the original packaging. Under the law of Hong Kong,
intoxicating liquor must not be sold or supplied to a minor in
the course of business.

Courvoisier XO Cognac 50ml 酒辦一瓶連原包裝盒, 及Chivas Regal 12年50ml
酒辦两瓶連連原包裝. "根據香港法律, 不得在業務過程中, 向未成年人售賣或供應令人醺醉的酒類."

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1436 MiscellaneousOthersQing Dynasty, large wood board printing of
Buddhist scriptures, rare.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1437 MiscellaneousOthersVarious brand sets of fountain pens and
ballpoint pens with original box. A total of seven sets.
各種品牌套裝墨水筆及原子筆連原包裝盒. 共七套.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1438 MiscellaneousOthersVintage Rolex lady watch, 18k gold, 16
diamonds with orginal box.

古董18ｋ金16石女裝勞力士裝, 帶原錶盒.

Estimate
HK$13,000 to HK$20,000

Lot 1439 Miscellaneous1948 a medal for the Liaoshen campaign, a
medal for "carrying forward the revolutionary traditions" of
Liaoning Province and Lianyuan County Demobilized Soldiers
Activist Medal.
1948年遼沈戰役紀念章, 遼寧省 "發揚革命傳統" 紀念章及連源縣復員軍人積極份子獎章各一枚.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 1440 Foreign CountriesCollection and Ranges1883-1941 a group of
63 stamps of Malaya and Sarawak , including 1883-91 24c, 30c
& 32c., 1906-07 Malaya (Straits) On Labuan 50c & $1, 1937-41
$1, $2 and $5, some Canada stamps. Used and unused.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1441 Foreign CountriesCollections and Ranges1908 - 1990s World
Train & Locomotive stamp collection in can and lighthouse
stock book, condition mixed
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1442 Foreign CountriesCollections and Ranges1937 South West
Africa definitive stamp, set of 14, mint
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1443 Foreign CountriesCollections and Ranges1939 Portuguese
India New York World's Fair 4-1/2 Tgs. Green overprint (wrong
colour) unmounted mint, backstamped by Sanabria. With
Cheerland & Company Certificate
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 1444 Foreign CountriesCollections and Ranges1948 - 1952 Austria
3g - 10S definitive stamp, 35v, unmounted mint
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1445 Foreign CountriesCollections and Ranges1953 & 1963 British
commonwealth QEII Coronation and Red Cross omnibus issue
on stock cards, unmounted mint, toning
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1446 Foreign CountriesCollection and Ranges1981 Royal Wedding of
H.R.H. the Prince of Wales, large quantities of printed albums
pages including some stamps, miniature sheets, sheetlets and
booklets, good to fine. (5KG)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 1447 Foreign CountriesCollection and Ranges1984 a set of 22k Gold
Stamps, From No.1 -42 (missing No. 27 and original box)
commemorating the 1984 Olympic Games.. Issued by authority
of the Laird of Bernera Islands, Scotland. Great historical item.

1984年22k 金郵票一組, 從 1 號 -42 號 (缺少 27 號和原盒), 以紀念 1984 年奧運會. 由蘇格蘭伯內拉群島的

Laird 當局發行. 難得的奧運會歷史收藏品.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1448 Foreign CountriesCollection and RangesIndonesia: 1950's
Sukarno 1r. vertical pair with imperf. between variety,
unmounted mint, toning.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1449 Foreign CountriesCollection and RangesSingapore: 1993
Butterfly maximum large card, set of four, framed on hard
card, this item sponsored by HK Bank, only 500 set issued.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500



Lot 1450 Foreign CountriesCollection and RangesWorldwide morden
mint and used collection on two albums, including
commonwealth KGVI and QE commemorative issues, some
toning.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1451 Foreign CountriesCambodiaCambodia 1968 (10 Dec.)
International Human Right Year 3r. to 7r. set of three, deluxe
sheets, very fine. Sc. 201-203
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1452 Foreign CountriesCambodiaCambodia 1968 15th Anniversary of
Independence, 7r. and 8r. set of two, deluxe sheets, very fine.
Sc.199,200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1453 Foreign CountriesCambodiaCambodia 1969 (1 May) ILO, 50th
Anniversary 3r. to 9r. set of three, deluxe sheets, lightly toning,
fine. Sc.204-206
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1454 Foreign CountriesCambodiaCambodia 1969 Red Cross Societies
1r. to 10r. set of three, deluxe sheets, fine. Sc.207-209
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1455 Foreign CountriesGreat Britain1864-79 One penny Red Plate
Numbers, BB and MJ each, unused, MJ with light thin.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1456 Foreign CountriesKoreaA group of postal stationery card from
Korea to Japan (8), please review.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1457 Foreign CountriesKoreaKorea 1964-84 a small group of
unmounted mint souvenir sheets (70+), some duplicate, and
few sets of stamp.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1458 MalaysiaRevenues2009 15sen Revenue stamps, sheet of 20
stamps with margins; fresh and fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 1459 MalaysiaRevenues2009 50sen Revenue stamps, sheet of 20
stamps with margins, unmounted mint; fresh and fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 1460 Malaysia1985 $1000 HASIL stamp in a top left corner
horizontal pair, watermark "ITVF", unmounted mint; fresh and
fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1461 Malaysia1985 HASIL $10 to $250 imperforate proof set of four
in horizontal pairs, unmounted mint; fresh and fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 1462 Malaysia1999 World Cup Golf miniature sheet (2), one sheet
imperforate, unmounted mint; fresh and fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 1463 Malaysia2016 5RM Flag variety widely shifted perforations in a
block of ten with upper right corner imprint margin,unmouned
mint; fine
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1464 Foreign CountriesVietnam - South1955-72 A group of proof sets
(4) including: 1955 Anniversary of the Geneva Convention,
1955 Yearsday of Formation from the Independence palace to
Saigon, 1955 Boat with evacuees, 1972 Airplane over
Vietnamese Landscapes in 10d. and 25d., fine group, toned with
several toned spots.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 1465 Foreign CountriesVietnam - South1956 (Nov.) Ngo Dinh Diem
definitive issue, 0.2D. to 100D, set of twelve proof set, with
toned spots. SG VN-S 14-25
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1466 Foreign CountriesVietnam - South1961 (31 Oct.) Soldier
Guarding Village Military stamps, no face value, in block of
sixty, toned. SG VN-S MF116
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$300

Lot 1467 Foreign Country1954 Malaya States Malacca, QE II 1c to $5 set
of 16, mint hingedand 1955 Singapore QE II 1c. to $5, set of 15,
unmounted mint, very fine.

Estimate
HK$600 to HK$800


